



Godina XXIII - Broj 19

ZENICA, ponedjeljak, 31.12.2018.god.

U S T A V N I S U D

557.

Ustavni sud Federacije Bosne i Hercegovine odlučujući o zahtjevu Načelnika Opštine Olovo za zaštitu prava na lokalnu samoupravu u vezi sa članom 114. Zakona o zaštiti od požara i vatrogastvu i članom 106. Zakona o zaštiti od požara i vatrogastva Zeničko-dobojskog kantona, na osnovu člana IV.C.3.10.(3) Ustava Federacije Bosne i Hercegovine, a u vezi sa Amandmanom XCVI na Ustav Federacije Bosne i Hercegovine, na sjednici bez javne rasprave, održanoj dana 17.12. 2018. godine, donio je

P R E S U D U

Utvrđuje se da je članom 114. Zakona o zaštiti od požara i vatrogastvu („Službene novine Federacije BiH“, broj: 64/09) i članom 106. Zakona o zaštiti od požara i vatrogastvu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 5/11) povrijeđeno pravo na lokalnu samoupravu Opštine Olovo.

Presudu objaviti u „Službenim novinama Federacije BiH“, „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“ i „Službenom glasniku Opštine Olovo“.

O b r a z l o ž e n j e**1. Podnosilac zahtjeva i predmet zahtjeva**

Načelnik Opštine Olovo (u daljem tekstu: podnosilac zahtjeva) podnio je Ustavnom sudu Federacije Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: Ustavni sud Federacije) aktom broj: 02-01-1-175/18 od 24.01.2018. godine zahtjev za zaštitu prava na lokalnu samoupravu u vezi sa članom 114. Zakona o zaštiti od požara i vatrogastva (u daljem tekstu: osporeni član federalnog zakona) i članom 106. Zakona o zaštiti od požara i vatrogastvu (u daljem tekstu: osporeni član kantonalnog zakona).

2. Stranke u postupku

Stranke u ovom postupku su na osnovu Amandmana XCVI na Ustav Federacije Bosne i Hercegovine su: Parlament Federacije Bosne i Hercegovine, Skupština Zeničko-dobojskog kantona i Načelnik Opštine Olovo.

3. Bitni navodi zahtjeva

Podnosilac zahtjeva navodi da odrednice o regulisanju plata i naknada u osporenim članovima federalnog i kantonalnog zakona koje se odnose na povećanje plate licima koja rade u profesionalnim vatrogasnim jedinicama i upravama civilne zaštite, povrjeđuju pravo jedinica lokalne samouprave jer propisuju da zbog posebnih uslova rada, težine i prirode posla i odgovornosti za obavljanje tih poslova, visina sredstava za plate zapovjednika profesionalne vatrogasne jedinice, njihove zamjenike i vatrogasce u profesionalnoj vatrogasnoj jedinici te tijelima uprave civilne zaštite Federacije, kantona, opštine i grada, kao i za inspektore, određuje kao za državne službenike i namještenike, uvećane za 30%, a da ostali službenici i namještenici na poslovima u profesionalnim vatrogasnim jedinicama imaju dodatak na platu do 20%. Radna mjesta za koja se predviđaju navedena uvećanja plate utvrđuju se u Pravilniku o platama i naknadama organa uprave civilne zaštite opštine i kantona, a prema radnim mjestima koja su za profesionalnu vatrogasnu jedinicu utvrđena Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji tih organa. Ovakve zakonske odredbe stvaraju obavezu Opštini Olovo da vrši isplate uvećanih plata nezavisno od svojih mogućnosti, a na štetu ostalih zaposlenika koji primaju platu kao budžetski korisnici što djeluje destimulirajuće na poslove koje obavljaju. Nadalje navodi da Federacija Bosne i Hercegovine i Zeničko-dobojski kanton, prilikom prenošenja ovlaštenja i donošenja osporenih odredbi zakona nisu izvršili prijenos novčanih sredstava kojima bi se osiguralo izvršavanje nametnutih obaveza. Prije donošenja navedenih zakona nisu obavljene konsultacije sa Opštinom Olovo kao jedinicom lokalne samouprave putem Saveza opština i gradova Federacije Bosne i Hercegovine. Ističe

da su prekršene odrednice člana 4. stav 6. Evropske povelje o lokalnoj samoupravi, te član 8. stav 2. i čl. 10., 11., 34., 53., 56. i 58. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, br.: 49/06 i 51/09).

Predlaže da Ustavni sud Federacije donese presudu kojom će se utvrditi, da su osporeni članovi federalnog i kantonalnog zakona doneseni bez konsultovanja jedinice lokalne samouprave i u suprotnosti sa Zakonom o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine i Evropskom poveljom o lokalnoj samoupravi, te da utvrdi povredu prava na lokalnu samoupravu Opštine Olovo jer su joj nametnute obaveze bez dodjele sredstava potrebnih za njihovo djelotvorno obavljanje, uz obavezu zakonodavcu, da odredbe istih usaglasa i pristupi donošenju amandmana na zakone uz obavezu zakonsku proceduru za usvajanje.

4. Bitni navodi odgovora na zahtjev

U skladu sa članom 16. Zakona o postupku pred Ustavnim sudom Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, br.: 6/95 i 37/03), Ustavni sud Federacije je dana 07.02.2018. godine zatražio od oba doma Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine i Skupštine Zeničko-dobojskog kantona da dostave odgovor na podneseni zahtjev u roku od 30 dana od dana prijema.

U odgovoru, broj: 01-05-2187-5/18 od 12.03.2018. godine Skupština Zeničko-dobojskog kantona navodi da je Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 178. sjednici od 27.04.2010. godine, na prijedlog Kantonalne uprave civilne zaštite donijela Zaključak kojim je utvrdila Nacrt zakona o zaštiti od požara i vatrogastvu i isti uputila u skupštinsku proceduru. Nakon razmatranja i prihvatanja istog od strane Skupštine, donesen je Zaključak broj: 01-02-15446/10 od 26.05.2010. godine o provođenju javne rasprave, te je na Skupštini 24.03.2011. godine donesen Zaključak kojim je utvrđen Prijedlog spomenutog zakona iz čega se zaključuje da je ovaj zakon usvojen u redovnoj proceduri uz ispunjavanje svih formalno-pravnih uslova za njegovo donošenje, imajući u vidu da je sadržavao obrazloženje za donošenje, pozitivna mišljenja Ministarstva za pravosuđe i upravu, Ministarstva finansija i Sekretarijata za zakonodavstvo, kao i izvještaj o provedenoj raspravi po Nacrtu ovoga zakona. U odgovoru se navodi da je članom 10. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine propisano da: „Poslovi federalnih i kantonalnih vlasti mogu biti povjereni jedinici lokalne samouprave zakonom nakon konsultovanja organa lokalnih vlasti kojima se navedeni poslovi povjeravaju, uzimajući u obzir princip supsidijarnosti i sposobnosti

lokalnih vlasti i njihove administracije da te poslove efikasno obavljaju.“ U konkretnom slučaju ne radi se o poslovima federalnih i kantonalnih vlasti koji se povjeravaju jedinicama lokalne samouprave jer je članom 13. Statuta Opštine Olovo, propisano da opština ima vlastite nadležnosti ustanovljene ustavom i zakonom, u okviru kojih spadaju i organizovanje, provođenje i odgovornost za mjere zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara od elementarnih nepogoda i prirodnih katastrofa. Također se navodi da je članom 11. istog Zakona propisano da: „Prijenos i povjeravanje novih poslova jedinicama lokalne samouprave bit će praćeni dodjelom sredstava potrebnih za njihovo efikasno obavljanje.“ Ističu da se ovdje ne radi o prijenosu i povjeravanju novih poslova, a da je finansiranje zakonski regulisano u čl. 123. – 132. kantonalnog Zakona i to iz Budžeta kantona. U odnosu na prednje ističu da je neosnovana tvrdnja da je Zeničko-dobojski kanton na jedinice lokalne samouprave prenio nadležnosti i obaveze, a da istovremeno za isto nisu prenijeta potrebna sredstva za obezbjeđenje izvršavanja „prenesenih nadležnosti“. Iz dokaza dostavljenih u prilogu dopisa Kantonalne uprave civilne zaštite Zeničko-dobojskog kantona, broj: 16-05-2187-2/18 od 26.02.2018. godine vidljivo je da je javna rasprava o Nacrtu Zakona o zaštiti od požara i vatrogastvu bila provedena u svim opštinama ovoga kantona, pa i u Opštini Olovo dana 17.06.2010. godine, na kojoj su svi zainteresovani mogli da daju primjedbe, prijedloge i sugestije i biti aktivno uključeni u postupak donošenja ovoga Zakona, a evidentno je da predstavnici ove Opštine nisu imali primjedbe na osporene članove kantonalnog zakona. Kao dokaz da je predlagatelj navedenog Zakona vodio računa o uključivanju jedinica lokalne samouprave u postupak donošenja istog, navodi se Rješenje o imenovanju Radne grupe od strane Vlade Zeničko-dobojskog kantona, broj: 02-34-30652/09 od 26.11.2009. godine za izradu Nacrta Zakona o zaštiti od požara i vatrogastvu. Smatraju da su lokalne vlasti blagovremeno i na odgovarajući način konsultovane u procesu donošenja spomenutog kantonalnog zakona, kao akta kojim se normativno uređuju stvari koje ih se direktno tiču, čime je, po njima, primijenjena odredba člana 4. stav 6. Evropske povelje o lokalnoj samoupravi, kao i odredba člana 56. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine. Navodi se, da osporenim članom kantonalnog zakona nije povrijeđeno pravo Opštine Olovo na lokalnu samoupravu jer istim se ne propisuje iznos osnovice ili visina plate nego samo procentualna razlika plate za lica koja se bave vatrogastvom u svojim opštinama kojima je ostavljeno da odluče o osnivanju profesionalnih vatrogasnih jedinica i da donesu pravilnike o njihovim unutrašnjim organizacijama. Imajući u vidu sve navedeno, predlažu da Ustavni sud Federacije donese rješenje o odbacivanju podnesenog zahtjeva shodno

odredbama člana 41. stav 2. alineja 3. Poslovnika Ustavnog suda Federacije Bosne i Hercegovine, iz razloga što se radi o zahtjevu iste pravne i činjenične prirode o kojem je Ustavni sud Federacije već zauzeo stanovište u ranijim presudama i to presude br.: U-9/16, U-34/16, U-21/17 i U-27/17. Ukoliko Ustavni sud Federacije ne odbaci zahtjev, predlažu da se presudom utvrdi da osporenim odredbama federalnog i kantonalnog zakona nije povrijeđeno pravo Opštine Olovo na lokalnu samoupravu.

Uz odgovor su priloženi i dokazi i to: dopis Kantonalne uprave civilne zaštite Zeničko-dobojskog kantona, broj: 16-05-2187-2/18 od 26.02.2018. godine; Rješenje o imenovanju Radne grupe za izradu Nacrta Zakona o zaštiti od požara i vatrogastvu Zeničko-dobojskog kantona sa evidencijom prisutnih članova Radne grupe; Dostava obavijesti o terminu održavanja javne rasprave o Nacrtu zakona o zaštiti od požara i vatrogastvu (tabelarni prikaz po opštinama, sa datumom i vremenom održavanja javne rasprave); Izvještaj o provedenoj javnoj raspravi po Nacrtu Zakona o zaštiti od požara i vatrogastvu (sastavni dio Obrazloženja Prijedloga Zakona), broj: 16-02-30652-23/09 od 25.08.2010. godine; Zaključak Vlade Zeničko-dobojskog kantona o skidanju s dnevnog reda tačke: Prijedlog Zaključka o utvrđivanju Prijedloga Zakona o zaštiti od požara i vatrogastvu, radi dorade teksta; Zahtjev za stavljanjem Prijedloga Zakona o zaštiti od požara i vatrogastvu, broj: 16-02-30652-29/10 od 10.03.2011. godine; Zaključak Vlade Zeničko-dobojskog kantona o odbacivanju amandmana, broj: 02-02-9643/11 od 11.04.2011. godine; Prijedlog Zakona o zaštiti od požara i vatrogastvu broj: 16-02-30652-28/10 od 07.12.2010. godine sa zahtjevom da se ovaj prijedlog uvrsti kao tačka dnevnog reda jedne od narednih sjednica Vlade; Zahtjev za stavljanjem Prijedloga Zakona o zaštiti od požara i vatrogastvu na sjednicu Vlade, broj: 16-02-30652-29/10 od 10.03.2011. godine; dopis Vlade Zeničko-dobojskog kantona broj: 16-02-30652-30/09 od 15.03.2011. godine - Prijedlog Zakona o zaštiti od požara i vatrogastvu, s prilogima: obrazloženje Prijedloga zakona, Zaključci Skupštine sa 42. sjednice, Mišljenja ministarstava; Prijedlog Zakona o zaštiti od požara i vatrogastvu, broj: 16-02-30652-26/10 od 19.10.2010. godine; Zahtjev Kantonalne uprave civilne zaštite da se dostave Zapisnik ili izvod iz Zapisnika ili stenogram sa 195. i 201. sjednice Vlade Zeničko-dobojskog kantona; Dnevni red sa 1. sjednice Komisije za prostorno uređenje, stambeno – komunalnu politiku, infrastrukturu i zaštitu okoline Zeničko-dobojskog kantona, sa izvještajem, broj: 01-23-9025-1/11 od 08.04.2011. godine; Zaključak Vlade Zeničko-dobojskog kantona broj: 02-02-8235/11 od 24.03.2011. godine; Amandman na izjašnjenje, broj: 01-02-8235-2/11 od 08.04.2011. godine; poziv na 7. sjednicu

Vlade za izjašnjenje po Amandmanima, broj: 02-01-9625/11 od 08.04.2011. godine; Zaključak Vlade Zeničko-dobojskog kantona broj: 02-02-9643/11 od 11.04.2011. godine; Izvještaj Komisije za pravosuđe i upravu, broj: 01-06-9026-1/11 od 08.04.2011. godine; Obavijest službama civilne zaštite o usvajanju Zakona o zaštiti od požara i vatrogastvu, broj: 16-02-30652-31/09 od 12.04.2011. godine; Obavijest službama civilne zaštite o objavljivanju Zakona o zaštiti od požara i vatrogastvu, broj: 16-02-30652-32/09 od 25.04.2011. godine; Obavijest načelnicima opština Zeničko-dobojskog kantona za obavezu usklađivanje propisa opštine sa Zakonom o zaštiti od požara i vatrogastvu, broj: 16-02-30652-34/09 od 15.11.2011. godine; Obavijesti Sekretarijata za zakonodavstvo Zeničko-dobojskog kantona, broj: 03-02-05-2187-1-1/18 od 26.02.2018. godine i broj: 03-02-02-6762-1-1/17 od 23.05.2017. godine.

Domovi Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine, Ustavnom sudu Federacije nisu dostavili svoje odgovore.

Ustavni sud Federacije raspolaže podacima iz drugih ustavnosudskih predmeta ovog suda da Savez opština i gradova Federacije Bosne i Hercegovine nije bio konsultovan u postupku donošenja federalnog i kantonalnog zakona.

5. Relevantno pravo

A/ Ustav Federacije Bosne i Hercegovine

Amandman XCVI

U članu IV.C.10. iza stava (2) dodaje se novi stav (3) koji glasi:

„(3) Zaštitu prava na lokalnu samoupravu osigurava Ustavni sud. Takav postupak pred Ustavnim sudom mogu pokrenuti opštine i gradovi, kao i udruženja opština i gradova Federacije Bosne i Hercegovine. Ustavni sud odlučuje o sporovima između jedinica lokalne samouprave i kantona ili Federacije na zahtjev opštinskog ili gradskog vijeća, načelnika opštine ili gradonačelnika grada, ili udruženja opština i gradova Federacije Bosne i Hercegovine.“

Dosadašnji st. (3) i (4) postaju st. (4) i (5).

Amandman XVIII

Član VII.3. Ustava Federacije Bosne i Hercegovine mijenja se i glasi:

„Međunarodni ugovori i drugi sporazumi koji su na snazi u Bosni i Hercegovini i Federaciji, te opšta pravila

međunarodnog prava čine dio zakonodavstva Federacije. U slučaju nesaglasnosti međunarodnog ugovora, odnosno sporazuma i zakonodavstva, preovladava međunarodni ugovor, odnosno sporazum.“

B/ Evropska povelja o lokalnoj samoupravi

Član 4.

Djelokrug lokalne samouprave

1. Osnovna prava i dužnosti lokalnih vlasti bit će utvrđeni ustavom ili statutom, time se, međutim, ne sprječava prenošenje na lokalne vlasti prava i odgovornosti za specifične zadatke, u skladu sa zakonom.
2. Lokalne vlasti će, u granicama zakona, imati puno diskreciono pravo da provode svoje inicijative u vezi sa svim stvarima koje nisu isključene iz njihove nadležnosti, niti stavljene u nadležnost neke druge vlasti.
3. Javni poslovi će se po pravilu, vršiti prije svega od strane onih vlasti koje su najbliže građanima. Prilikom prenošenja odgovornosti na neku drugu vlast vodit će se računa o obimu i prirodi posla, kao i o zahtjevima efikasnosti i ekonomičnosti.
4. Prava povjerena lokalnim vlastima će po pravilu biti puna i isključiva. Ona ne smiju biti uskraćena ili ograničena od strane neke druge – centralne ili regionalne vlasti, osim u slučajevima predviđenim zakonom.
5. U slučajevima prenošenja ovlaštenja sa centralnih i regionalnih na lokalne vlasti, lokalnim vlastima će, u što je moguće većoj mjeri, biti dozvoljeno da prilagođavaju njihovo provođenje u lokalnim uslovima.
6. Lokalne vlasti će biti konsultovane, u najvećoj mogućoj mjeri, pravovremeno i na odgovarajući način, u procesu planiranja i donošenja odluka o svim stvarima koje ih se direktno tiču.

C/ Zakon o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine

(„Službene novine Federacije BiH“, br.: 49/06 i 51/09)

Član 8.

Jedinica lokalne samouprave ima vlastite nadležnosti ustanovljene ustavom i zakonom i ima pravo baviti se

svim pitanjima od lokalnog značaja koja nisu isključena iz njene nadležnosti, niti dodijeljena u nadležnost neke druge vlasti na osnovu ustava i zakona.

Ona će biti samostalna u odlučivanju o pitanjima iz vlastitih nadležnosti, koje ne mogu biti ograničene ili uskraćene od federalnih ili kantonalnih vlasti, osim u slučajevima i u okvirima utvrđenim ustavom i zakonom.

U vlastite nadležnosti jedinice lokalne samouprave posebno spadaju:

...

- organiziranje, provođenje i odgovornost za mjere zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara od elementarnih nepogoda i prirodnih katastrofa;

...

Osim ukoliko zakon ne odredi da neku nadležnost treba smatrati povjerenom, nadležnost, ustanovljena ili predviđena zakonom, smatra se vlastitom nadležnosti jedinice lokalne samouprave.

Član 10.

Poslovi federalnih i kantonalnih vlasti mogu biti povjereni jedinici lokalne samouprave zakonom nakon konsultovanja organa lokalnih vlasti kojima se navedeni poslovi povjeravaju, uzimajući u obzir princip supsidijarnosti i sposobnosti lokalnih vlasti i njihove administracije da te poslove efikasno obavljaju.

Član 11.

Prijenos i povjeravanje novih poslova jedinicama lokalne samouprave bit će praćeni dodjelom sredstava potrebnih za njihovo djelotvorno obavljanje.

Član 53.

Federalne, odnosno kantonalne vlasti dužne su razmotriti inicijative, prijedloge i sugestije jedinica lokalne samouprave i o svom stavu i preduzetim aktivnostima obavijestiti jedinice lokalne samouprave u roku od 30 dana od dana prijema inicijative, prijedloga ili sugestije.

Član 56.

Federalne, odnosno kantonalne vlasti dužne su u najvećoj mogućoj mjeri konsultovati jedinice lokalne samouprave u postupku donošenja propisa koji ih se direktno tiču.

Konsultovanje, u smislu iz prethodnog stava ovog člana, federalne, odnosno kantonalne vlasti vrše putem saveza opština i gradova.

D/ Zakon o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća

(„Službene novine Federacije BiH“, br.: 39/03, 22/06 i 43/10)

Član 2. stav 2.

Poslovi zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća su od opšteg značaja za Federaciju.

E/ Zakon o zaštiti od požara i vatrogastvu
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 64/09)

Član 1.

Ovim se zakonom uređuje organizacija i funkcionisanje zaštite od požara i vatrogastva, planiranje i provedba mjera zaštite od požara, organizacija i funkcionisanje vatrogastva i gašenje požara (vatrogasne intervencije), stručno osposobljavanje i usavršavanje zaposlenih lica i vatrogasaca, finansiranje i druga pitanja bitna za organizaciju i funkcionisanje zaštite od požara i vatrogastva u Federaciji Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: Federacije)

Član 3.

Zaštita od požara i vatrogastvo čine sastavni dio jedinstvenog sistema zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara od prirodnih nepogoda i drugih nesreća (u daljem tekstu: prirodne i druge nesreće) u Federaciji koji je uređen Zakonom o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća ("Službene novine Federacije BiH", br. 39/03 i 22/06), zbog čega se zaštita od požara i vatrogastvo organizuju i funkcionišu u okviru tog sistema, a vrši se na način predviđen ovim zakonom.

Član 114.

Zbog posebnih uslova rada, težine i prirode posla i odgovornosti za obavljanje poslova vatrogastva iz člana 68. ovog zakona, visina sredstava za plate zapovjednika profesionalne vatrogasne jedinice, njihove zamjenike i vatrogasce u profesionalnoj vatrogasnoj jedinici tijela uprave civilne zaštite Federacije, kantona, opštine i grada, kao i za inspektore iz člana 146. stav 1., člana 148. stav 1.

i člana 151. stav 3. ovog zakona, određuju se kao za državne službenike i namještenike, uvećana za 30%, a ostali službenici i namještenici na poslovima u profesionalnim vatrogasnim jedinicama imaju dodatak na platu do 20%.

Radna mjesta iz stava 1. ovog člana za koja pripada uvećanje plate za 30%, odnosno do 20%, utvrđuju se u pravilniku o platama i naknadama tijela uprave civilne zaštite Federacije, kantona, opštine i grada, a prema radnim mjestima koja su za profesionalnu vatrogasnu jedinicu utvrđena u pravilniku o unutrašnjoj organizaciji tih tijela.

F) Zakon o zaštiti od požara i vatrogastvu
(„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 5/11)

Član 1.
(Predmet zakona)

Ovim zakonom uređuje se organizovanje i funkcionisanje zaštite od požara i vatrogastva, planiranje i provođenje mjera zaštite od požara, organizovanje i funkcionisanje vatrogastva i gašenje požara (vatrogasne intervencije), stručno osposobljavanje i usavršavanje zaposlenih lica i vatrogasaca, finansiranje i druga pitanja od značaja za organizovanje i funkcionisanje zaštite od požara i vatrogastva u Zeničko-dobojskom kantonu (u daljem tekstu: Kanton).

Član 3.
(Sistem zaštite i spašavanja)

Zaštita od požara i vatrogastvo čine sastavni dio jedinstvenog sistema zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara od prirodnih nepogoda i drugih nesreća (u daljem tekstu: prirodne i druge nesreće) u Kantonu, koji je uređen Zakonom o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća („Službene novine Federacije BiH“, br.: 39/03, 22/06 i 43/10, u daljem tekstu: Zakon o zaštiti i spašavanju) i Zakonom o nadležnostima kantonalnih organa Zeničko-dobojskog kantona u oblasti zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 9/08, u daljem tekstu: Zakon o nadležnostima kantonalnih organa u oblasti zaštite i spašavanja), pa se radi toga zaštita od požara i vatrogastvo organizuju i funkcionišu u okviru tog sistema, a vrše se na način predviđen ovim zakonom.

Član 106.
(Plate i naknade)

- (1) Zbog posebnih uslova rada, težine i prirode posla i odgovornosti za obavljanje poslova vatrogastva iz člana 61. ovog zakona, visina sredstava za plate zapovjednika profesionalne vatrogasne jedinice, njihove zamjenike i vatrogasce u profesionalnoj vatrogasnoj jedinici organa uprave civilne zaštite opštine i Kantona, kao i za inspektore iz člana 136. stav (1) i člana 139. stav (2) ovog zakona, određuju se kao za državne službenike i namještenike, uvećana za 30%, a ostali službenici i namještenici na poslovima u profesionalnim vatrogasnim jedinicama imaju dodatak na platu do 20%.
- (2) Radna mjesta iz stava (1) ovog člana za koja pripada uvećanje plate za 30% odnosno do 20%, utvrđuju se u pravilniku o platama i naknadama organa uprave civilne zaštite opštine i Kantona, a prema radnim mjestima koja su za profesionalnu vatrogasnu jedinicu utvrđena u pravilniku o unutrašnjoj organizaciji tih organa.

6. Sudska praksa Ustavnog suda Federacije

- Presuda broj: U- 9/16 od 30.11.2016. godine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 1/17),
- Presuda broj: U- 2/17 od 04.07.2017. godine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 55/17)
- Presuda broj: U- 21/17 od 25.10.2017. godine. („Službene novine Federacije BiH“, broj: 92/17) i dr.

7. Činjenično stanje i stav Ustavnog suda Federacije

Nakon izvršenog uvida u podneseni zahtjev osporene odredbe federalnog i kantonalnog zakona o zaštiti od požara i vatrogastvu i druge dokaze i priloge u spisu koji su relevantni za odlučivanje u ovoj pravnoj stvari utvrđeno je sljedeće:

Parlament Federacije Bosne i Hercegovine donio je Zakon o zaštiti od požara i vatrogastvu i to na sjednici Predstavničkog doma Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine 29.09.2009. godine i na sjednici Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine 09.07.2009. godine koji je objavljen u „Službenim novinama Federacije BiH“, broj: 64/09. Istim Zakonom je propisano organizovanje i funkcionisanje zaštite od požara

i vatrogastva, planiranje i provedba mjera zaštite od požara, organizovanje i funkcionisanje vatrogastva i gašenje požara (vatrogasne intervencije), stručno osposobljavanje i usavršavanje zaposlenih lica i vatrogasaca, finansiranje i druga pitanja bitna za organizovanje i funkcionisanje zaštite od požara i vatrogastva u Federaciji Bosne i Hercegovine. Isto tako je regulisano, da zaštita od požara i vatrogastva čini sastavni dio jedinstvenog sistema zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara od prirodnih nepogoda i drugih mogućih nesreća u Federaciji Bosne i Hercegovine, koji je uređen Zakonom o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća i da su ovi poslovi od posebnog značaja za Federaciju, zbog čega se zaštita od požara i vatrogastvo organizuje i funkcionise u okviru tog sistema. Radi bolje i efikasnije organizacije zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara, izvršena je podjela prava i dužnosti tijela Federacije, kantona, opštine i grada, sa tačno određenim nadležnostima. Analogno ovome, Zakonom o zaštiti od požara i vatrogastvu je propisano da se finansijska sredstva za potrebe zaštite od požara i vatrogastva iz nadležnosti Federacije osiguravaju u budžetu Federacije, a za potrebe zaštite od požara i vatrogastva iz nadležnosti kantona u budžetu kantona, te za nadležnosti opštine i grada u budžetu opštine, odnosno grada. Zakonom je propisan radno-pravni status vatrogasaca i njihove naknade gdje je utvrđeno da se na radne odnose vatrogasaca koji se nalaze u profesionalnoj vatrogasnoj jedinici kantona, opštine i grada, primjenjuju propisi o radnim odnosima, koji važe za državne službenike i namještenike tijela državne službe i to: za vatrogasce koji imaju visoku stručnu spremu, najmanje VII stepen, primjenjuju se odredbe Zakona o državnoj službi u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, br.: 29/03, 23/04, 39/04, 54/04, 67/05, 8/06 i 99/15), a za vatrogasce koji imaju višu ili srednju stručnu spremu i imaju status namještenika, primjenjuje se odredbe Zakona o namještenicima u organima državne službe u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/05), te pitanja koja su određena ovim Zakonom. Skupština Zeničko-dobojskog kantona donijela je na petoj sjednici održanoj 11.04.2011. godine Zakon o zaštiti od požara i vatrogastvu koji na identičan način reguliše organizovanje i funkcionisanje zaštite od požara i vatrogastva, ali na teritoriji Zeničko – dobojskog kantona.

Iz naprijed izložene analize Zakona o zaštiti od požara i vatrogastvu, može se zaključiti, da je u vezi sa organizovanjem i funkcionisanjem zaštite od požara i vatrogastva, planiranja i provedbe mjera zaštite od požara, organizacije i funkcionisanja vatrogastva i gašenja požara,

zapošljavanja, stručnog usavršavanja zaposlenih lica i vatrogasaca, te finansiranja i ostalih pitanja bitnih za organizovanje i funkcionisanje zaštite od požara i vatrogastvu u Federaciji Bosne i Hercegovine, striktno izvršena kako podjela nadležnosti u oblasti zaštite od požara i vatrogastva, tako i finansiranje tih nadležnosti između Federacije, kantona i opština, odnosno grada.

Pored navedenih činjenica koje se odnose na spomenute zakone, neophodno je navesti i član 56. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine kojim je propisano, da su federalne, odnosno kantonalne vlasti dužne u najvećoj mogućoj mjeri konsultovati jedinice lokalne samouprave u postupku donošenja propisa koji ih se izravno tiču, te da se konsultovanje u smislu prethodnog člana vrši putem Saveza opština i gradova Federacije Bosne i Hercegovine. Sličnu odredbu o obavezi konsultacije jedinica lokalne samouprave sadrži i Evropska povelja o lokalnoj samoupravi (član 4. stav 6.). Nadalje, članom 10. Zakona o principima lokalne samouprave, propisana je mogućnost da poslovi federalne i kantonalne vlasti mogu biti povjereni jedinici lokalne samouprave, nakon konsultacije tijela jedinice lokalnih vlasti kojim se poslovi povjeravaju, ali kako je to propisano članom 11. istoga Zakona, prijenos i povjeravanje poslova jedinicama lokalne samouprave, bit će praćeno dodjelom sredstava potrebnih za njihovo djelotvorno obavljanje.

Međutim, iz podnesenog zahtjeva je vidljivo da je razlog za pokretanje postupka zaštite prava na lokalnu samoupravu taj, što je Parlament Federacija Bosne i Hercegovine, odnosno Skupština Zeničko-dobojskog kantona u osporenim članovima zakona propisala dodatne finansijske obaveze opštinama za ona lica koja se bave zaštitom od požara kao što su vatrogasci, inspektori, službenici i namještenici i dr. Osim toga, Parlament Federacije Bosne i Hercegovine ni Skupština Kantona u postupku donošenja zakona, u odnosu na jedinice lokalne samouprave, u konkretnom slučaju Opštinu Olovo, nisu prema relevantnim odredbama člana 56. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine, proveli propisanu proceduru konsultacije sa Savezom opština i gradova Federacije Bosne i Hercegovine (dopis Saveza opština i gradova Bosne i Hercegovine, broj: 188/17 od 06.03.2017.godine) prilikom propisivanja navedenih uvećanja na ime dodatka na plate, niti je vršio prijenos potrebnih finansijskih sredstava, kako bi se jedinicama lokalne samouprave osigurala odgovarajuća finansijska sredstva za uvećanje plata zaposlenicima na poslovima u profesionalnoj vatrogasnoj jedinici i tijelima uprave civilne zaštite, kako je to

propisano osporenim članovima zakona. Međutim, prije usvajanja prijedloga Zakona o zaštiti od požara i vatrogastvu od strane Skupštine Zeničko-dobojskog kantona, provedena je javna rasprava u svim opštinama na području tog kantona i na taj način su jedinice lokalne samouprave bile upoznate sa svim predloženim rješenjima koje ih se direktno tiču. Međutim konkretnih primjedbi i prijedloga Opštine Olovo nije bilo (Zapisnik broj: 05-02-1820/10 od 18.06.2010. godine koji je dostavljen Skupštini Zeničko-dobojskog kantona). Iz tih razloga, a i imajući u vidu član 4. tačke 6. Evropske povelje o lokalnoj samoupravi može se zaključiti, da su jedinice lokalne samouprave u najvećoj mogućoj mjeri bile konsultovane u postupku donošenja osporenog zakona.

Za meritorno rješavanje ovog ustavnopravnog predmeta, utvrđeno je da je osporenim članovima zakona nametnuta obaveza jedinici lokalne samouprave da, zbog posebnih uslova rada, težine i prirode posla i odgovornosti za obavljanje poslova vatrogastva, visina sredstava za plate zapovjednika profesionalne vatrogasne jedinice, njihove zamjenike i vatrogasce u profesionalnoj vatrogasnoj jedinici tijela uprave civilne zaštite Federacije, kantona, opštine i grada, kao i za inspektore, određuju se kao za državne službenike i namještenike, uvećana za 30%. Isto tako je utvrđeno da se radna mjesta za koja pripada uvećanje plate utvrđuju u pravilniku o platama i naknadama. Ove zakonske norme su obavezujuće naravi i obavezuju Opštinu Olovo kao poslodavca, da vrši propisano uvećanje plate od 30%, nezavisno od svojih materijalnih mogućnosti. Stoga, predviđeno uvećanje plata od 30% opterećuje budžet Opštine Olovo. Navedeno povećanje trebaju da prate i odgovarajući izvori finansiranja, odnosno prijenos finansijskih sredstava nužan da bi se efikasno obavljale zakonske obaveze iz ovog značajnog i bitnog područja za Federaciju Bosne i Hercegovine, a to je zaštita od požara i vatrogastva, što donesenim zakonima nije propisano.

Kada su u pitanju ostali službenici i namještenici koji rade na poslovima u profesionalnim vatrogasnim jedinicama za koje je povećanje plate propisano do 20%, Ustavni sud Federacije smatra da u konkretnom slučaju nije striktno od strane Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine, kao ni od Skupštine Zeničko-dobojskog kantona, kao u prethodnom slučaju, propisan tačno utvrđen procent uvećanja plate, nego okvirni maksimum. Takvo zakonsko rješenje ostavlja mogućnost Opštini Olovo, da imajući u vidu svoje materijalne mogućnosti svojim unutrašnjim aktima utvrdi procent uvećanja plata koji bi lokalna zajednica mogla finansirati. Propisivanjem okvirnog maksimuma gdje se daje mogućnost opštini da

utvrdi kriterije prema materijalnim mogućnostima, prema stajalištu Ustavnog suda Federacije, ne može se cijeniti kao povreda prava na lokalnu samoupravu.

Iz svih naprijed navedenih razloga, Ustavni sud Federacije donio je presudu kao u izreci.

Ovu presudu Ustavni sud Federacije donio je većinom glasova u sastavu: Aleksandra Martinović, predsjednica Suda, Vesna Budimir, Mirjana Čučković, dr.sc. Šahbaz Džihanović, prof.dr. Edin Muminović i dr.sc. Kata Senjak, sudije Suda.

Broj: U-6/18
Sarajevo, 17.12.2018. godine

Predsjednica
Ustavnog suda Federacije
Bosne i Hercegovine

Aleksandra Martinović, s.r.

557.

Уставни суд Федерације Босне и Херцеговине одлучујући о захтјеву Начелника Општине Олово за заштиту права на локалну самоуправу у вези са чланом 114. Закона о заштити од пожара и ватрогаству и чланом 106. Закона о заштити од пожара и ватрогаства Зеничко-добојског кантона, на основу члана IV.Ц.3.10.(3) Устава Федерације Босне и Херцеговине, а у вези са Амандманом ХСVI на Устав Федерације Босне и Херцеговине, на сједници без јавне расправе, одржаној дана 17.12. 2018. године, донио је

ПРЕСУДУ

Утврђује се да је чланом 114. Закона о заштити од пожара и ватрогаству („Службене новине Федерације БиХ“, број: 64/09) и чланом 106. Закона о заштити од пожара и ватрогаству („Службене новине Зеничко-добојског кантона“, број: 5/11) повријеђено право на локалну самоуправу Општине Олово.

Пресуду објавити у „Службеним новинама Федерације БиХ“, „Службеним новинама Зеничко-добојског кантона“ и „Службеном гласнику Општине Олово“.

Образложење

1. Подносилац захтјева и предмет захтјева

Начелник Општине Олово (у даљем тексту: подносилац захтјева) поднио је Уставном суду Федерације Босне и Херцеговине (у даљем тексту: Уставни суд Федерације) актом број: 02-01-1-175/18 од 24.01.2018. године захтјев за заштиту права на локалну самоуправу у вези са чланом 114. Закона о заштити од пожара и ватрогаства (у даљем тексту: оспорени члан федералног закона) и чланом 106. Закона о заштити од пожара и ватрогаству (у даљем тексту: оспорени члан кантоналног закона).

2. Странке у поступку

Странке у овом поступку су на основу Амандмана ХСVI на Устав Федерације Босне и Херцеговине су: Парламент Федерације Босне и Херцеговине, Скупштина Зеничко-добојског кантона и Начелник Општине Олово.

3. Битни наводи захтјева

Подносилац захтјева наводи да одреднице о регулисању плата и накнада у оспореним члановима федералног и кантоналног закона које се односе на повећање плате лицима која раде у професионалним ватрогасним јединицама и управама цивилне заштите, повријеђују право јединица локалне самоуправе јер прописују да због посебних услова рада, тежине и природе посла и одговорности за обављање тих послова, висина средстава за плате заповједника професионалне ватрогасне јединице, њихове замјенике и ватрогасце у професионалној ватрогасној јединици те тијелима управе цивилне заштите Федерације, кантона, општине и града, као и за инспекторе, одређује као за државне службенике и намјештенике, увећане за 30%, а да остали службеници и намјештеници на пословима у професионалним ватрогасним јединицама имају додатак на плату до 20%. Радна мјеста за која се предвиђају наведена увећања плате утврђују се у Правилнику о платама и накнадама органа управе цивилне заштите општине и кантона, а према радним мјестима која су за професионалну ватрогасну јединицу утврђена Правилником о унутрашњој организацији тих органа. Овакве законске одредбе стварају обавезу Општини Олово да врши исплате увећаних плата независно од својих могућности, а на штету осталих запосленика који примају плату као буџетски корисници што

дјелује дестимулирајуће на послове које обављају. Надаље наводи да Федерација Босне и Херцеговине и Зеничко-добојски кантон, приликом преношења овлаштења и доношења оспорених одредби закона нису извршили пријенос новчаних средстава којима би се осигурало извршавање наметнутих обавеза. Прије доношења наведених закона нису обављене консултације са Општином Олово као јединицом локалне самоуправе путем Савеза општина и градова Федерације Босне и Херцеговине. Истиче да су прекршене одреднице члана 4. став 6. Европске повеље о локалној самоуправи, те члан 8. став 2. и чл. 10., 11., 34., 53., 56. и 58. Закона о принципима локалне самоуправе у Федерацији Босне и Херцеговине („Службене новине Федерације БиХ“, бр.: 49/06 и 51/09).

Предлаже да Уставни суд Федерације донесе пресуду којом ће се утврдити, да су оспорени чланови федералног и кантоналног закона донесени без консултовања јединице локалне самоуправе и у супротности са Законом о принципима локалне самоуправе у Федерацији Босне и Херцеговине и Европском повељом о локалној самоуправи, те да утврди повреду права на локалну самоуправу Општине Олово јер су јој наметнуте обавезе без додјеле средстава потребних за њихово дјелотворно обављање, уз обавезу законодавцу, да одредбе истих усагласи и приступи доношењу амандмана на законе уз обавезну законску процедуру за усвајање.

4. Битни наводи одговора на захтјев

У складу са чланом 16. Закона о поступку пред Уставним судом Федерације Босне и Херцеговине („Службене новине Федерације БиХ“, бр.: 6/95 и 37/03), Уставни суд Федерације је дана 07.02.2018. године затражио од оба дома Парламента Федерације Босне и Херцеговине и Скупштине Зеничко-добојског кантона да доставе одговор на поднесени захтјев у року од 30 дана од дана пријема.

У одговору, број: 01-05-2187-5/18 од 12.03.2018. године Скупштина Зеничко-добојског кантона наводи да је Влада Зеничко-добојског кантона на 178. сједници од 27.04.2010. године, на приједлог Кантоналне управе цивилне заштите донијела Закључак којим је утврдила Нацрт закона о заштити од пожара и ватрогаству и исти упутила у скупштинску процедуру. Након разматрања и прихватања истог од стране Скупштине, донесен је Закључак број: 01-02-15446/10 од 26.05.2010. године о провођењу јавне расправе, те

је на Скупштини 24.03.2011. године донесен Закључак којим је утврђен Приједлог споменутог закона из чега се закључује да је овај закон усвојен у редовној процедури уз испуњавање свих формално-правних услова за његово доношење, имајући у виду да је садржавао образложење за доношење, позитивна мишљења Министарства за правосуђе и управу, Министарства финансија и Секретаријата за законодавство, као и извјештај о проведеној расправи по Нацрту овога закона. У одговору се наводи да је чланом 10. Закона о принципима локалне самоуправе у Федерацији Босне и Херцеговине прописано да: „Послови федералних и кантоналних власти могу бити повјерени јединици локалне самоуправе законом након консултовања органа локалних власти којима се наведени послови повјеравају, узимајући у обзир принцип супсидијарности и способности локалних власти и њихове администрације да те послове ефикасно обављају.“ У конкретном случају не ради се о пословима федералних и кантоналних власти који се повјеравају јединицама локалне самоуправе јер је чланом 13. Статута Општине Олово, прописано да општина има властите надлежности установљене уставом и законом, у оквиру којих спадају и организовање, провођење и одговорност за мјере заштите и спашавања људи и материјалних добара од елементарних непогода и природних катастрофа. Такође се наводи да је чланом 11. истог Закона прописано да: „Пренос и повјеравање нових послова јединицама локалне самоуправе бит ће праћени додјелом средстава потребних за њихово ефикасно обављање.“ Истичу да се овдје не ради о пријеносу и повјеравању нових послова, а да је финансирање законски регулисано у чл. 123. – 132. кантоналног Закона и то из Буџета кантона. У односу на предње истичу да је неоснована тврдња да је Зеничко-добојски кантон на јединице локалне самоуправе пренио надлежности и обавезе, а да истовремено за исто нису пренијета потребна средства за обезбјеђење извршавања „пренесених надлежности“. Из доказа достављених у прилогу дописа Кантоналне управе цивилне заштите Зеничко-добојског кантона, број: 16-05-2187-2/18 од 26.02.2018. године видљиво је да је јавна расправа о Нацрту Закона о заштити од пожара и ватрогаству била проведена у свим општинама овога кантона, па и у Општини Олово дана 17.06.2010. године, на којој су сви заинтересовани могли да дају примједбе, приједлоге и сугестије и бити активно укључени у поступак доношења овога Закона, а евидентно је да представници ове Општине нису имали примједбе на оспорене чланове кантоналног закона. Као доказ да је предлагач наведеног Закона

водио рачуна о укључивању јединица локалне самоуправе у поступак доношења истог, наводи се Рјешење о именовању Радне групе од стране Владе Зеничко-добојског кантона, број: 02-34-30652/09 од 26.11.2009. године за израду Нацрта Закона о заштити од пожара и ватрогаству. Сматрају да су локалне власти благовремено и на одговарајући начин консултоване у процесу доношење споменутог кантоналног закона, као акта којим се нормативно уређују ствари које их се директно тичу, чиме је, по њима, примијењена одредба члана 4. став 6. Европске повеље о локалној самоуправи, као и одредба члана 56. Закона о принципима локалне самоуправе у Федерацији Босне и Херцеговине. Наводи се, да оспореним чланом кантоналног закона није повријеђено право Општине Олово на локалну самоуправу јер истим се не прописује износ основице или висина плате него само процентуална разлика плате за лица која се баве ватрогаством у својим општинама којима је остављено да одлуче о оснивању професионалних ватрогасних јединица и да донесу правилнике о њиховим унутрашњим организацијама. Имајући у виду све наведено, предлажу да Уставни суд Федерације донесе рјешење о одбацивању поднесеног захтјева сходно одредбама члана 41. став 2. алинеја 3. Пословника Уставног суда Федерације Босне и Херцеговине, из разлога што се ради о захтјеву исте правне и чињеничне природе о којем је Уставни суд Федерације већ заузео становиште у ранијим пресудама и то пресуде бр.: У-9/16, У-34/16, У-21/17 и У-27/17. Уколико Уставни суд Федерације не одбаци захтјев, предлажу да се пресудом утврди да оспореним одредбама федералног и кантоналног закона није повријеђено право Општине Олово на локалну самоуправу.

Уз одговор су приложени и докази и то: допис Кантоналне управе цивилне заштите Зеничко-добојског кантона, број: 16-05-2187-2/18 од 26.02.2018. године; Рјешење о именовању Радне групе за израду Нацрта Закона о заштити од пожара и ватрогаству Зеничко-добојског кантона са евиденцијом присутних чланова Радне групе; Достава обавијести о термину одржавања јавне расправе о Нацрту закона о заштити од пожара и ватрогаству (табеларни приказ по општинама, са датумом и временом одржавања јавне расправе); Извјештај оведеној јавној расправи по Нацрту Закона о заштити од пожара и ватрогаству (саставни дио Образложења Приједлога Закона), број: 16-02-30652-23/09 од 25.08.2010. године; Закључак Владе Зеничко-добојског кантона о скидању с

дневног реда тачке: Приједлог Закључка о утврђивању Приједлога Закона о заштити од пожара и ватрогаству, ради дораде текста; Захтјев за стављањем Приједлога Закона о заштити од пожара и ватрогаству, број: 16-02-30652-29/10 од 10.03.2011. године; Закључак Владе Зеничко-добојског кантона о одбацивању амандмана, број: 02-02-9643/11 од 11.04.2011. године; Приједлог Закона о заштити од пожара и ватрогаству број: 16-02-30652-28/10 од 07.12.2010. године са захтјевом да се овај приједлог уврсти као тачка дневног реда једне од наредних сједница Владе; Захтјев за стављањем Приједлога Закона о заштити од пожара и ватрогаству на сједницу Владе, број: 16-02-30652-29/10 од 10.03.2011. године; допис Владе Зеничко-добојског кантона број: 16-02-30652-30/09 од 15.03.2011. године - Приједлог Закона о заштити од пожара и ватрогаству, с прилозима: образложење Приједлога закона, Закључци Скупштине са 42. сједнице, Мишљења министарстава; Приједлог Закона о заштити од пожара и ватрогаству, број: 16-02-30652-26/10 од 19.10.2010.године; Захтјев Кантоналне управе цивилне заштите да се доставе Записник или извод из Записника или стенограм са 195. и 201. сједнице Владе Зеничко-добојског кантона; Дневни ред са 1. сједнице Комисије за просторно уређење, стамбено – комуналну политику, инфраструктуру и заштиту околине Зеничко-добојског кантона, са извјештајем, број: 01-23-9025-1/11 од 08.04.2011. године; Закључак Владе Зеничко-добојског кантона број: 02-02-8235/11 од 24.03.2011. године; Амандман на изјашњење, број: 01-02-8235-2/11 од 08.04.2011. године; позив на 7. сједницу Владе за изјашњење по Амандманима, број: 02-01-9625/11 од 08.04.2011. године; Закључак Владе Зеничко-добојског кантона број: 02-02-9643/11 од 11.04.2011. године; Извјештај Комисије за правосуђе и управу, број: 01-06-9026-1/11 од 08.04.2011. године; Обавијест службама цивилне заштите о усвајању Закона о заштити од пожара и ватрогаству, број: 16-02-30652-31/09 од 12.04.2011. године; Обавијест службама цивилне заштите о објављивању Закона о заштити од пожара и ватрогаству, број: 16-02-30652-32/09 од 25.04.2011. године; Обавијест начелницима општина Зеничко-добојског кантона за обавезу усклађивање прописа општине са Законом о заштити од пожара и ватрогаству, број: 16-02-30652-34/09 од 15.11.2011. године; Обавијести Секретаријата за законодавство Зеничко-добојског кантона, број: 03-02-05-2187-1-1/18 од 26.02.2018. године и број: 03-02-02-6762-1-1/17 од 23.05.2017. године.

Домови Парламента Федерације Босне и Херцеговине, Уставном суду Федерације нису доставили своје одговоре.

Уставни суд Федерације располаже подацима из других уставносудских предмета овог суда да Савез општина и градова Федерације Босне и Херцеговине није био консултован у поступку доношења федералног и кантоналног закона.

5. Релевантно право

А/ Устав Федерације Босне и Херцеговине

Амандман ХСХVI

У члану IV.Ц.10. иза става (2) додаје се нови став (3) који гласи:

„(3) Заштиту права на локалну самоуправу осигурава Уставни суд. Такав поступак пред Уставним судом могу покренути општине и градови, као и удружења општина и градова Федерације Босне и Херцеговине. Уставни суд одлучује о споровима између јединица локалне самоуправе и кантона или Федерације на захтјев општинског или градског вијећа, начелника општине или градоначелника града, или удружења општина и градова Федерације Босне и Херцеговине.“

Досадашњи ст. (3) и (4) постају ст. (4) и (5).

Амандман ХСХIII

Члан VII.3. Устава Федерације Босне и Херцеговине мијења се и гласи:

„Међународни уговори и други споразуми који су на снази у Босни и Херцеговини и Федерацији, те општа правила међународног права чине дио законодавства Федерације. У случају несагласности међународног уговора, односно споразума и законодавства, преовладава међународни уговор, односно споразум.“

Б/ Европска повеља о локалној самоуправи

Члан 4.

Дјелокруг локалне самоуправе

1. Основна права и дужности локалних власти бит ће утврђени уставом или статутом, тиме се, међутим, не спречава преношење на локалне власти права и одговорности за специфичне задатке, у складу са законом.

2. Локалне власти ће, у границама закона, имати пуно дискреционо право да проводе своје иницијативе у вези са свим стварима које нису искључене из њихове надлежности, нити стављене у надлежност неке друге власти.

3. Јавни послови ће се по правилу, вршити прије свега од стране оних власти које су најближе грађанима. Приликом преношења одговорности на неке другу власт водит ће се рачуна о обиму и природи посла, као и о захтјевима ефикасности и економичности.

4. Права повјерена локалним властима ће по правилу бити пуна и искључива. Она не смију бити ускраћена или ограничена од стране неке друге – централне или регионалне власти, осим у случајевима предвиђеним законом.

5. У случајевима преношења овлашћења са централних и регионалних на локалне власти, локалним властима ће, у што је могуће већој мјери, бити дозвољено да прилагођавају њихово провођење у локалним условима.

6. Локалне власти ће бити консултоване, у највећој могућој мјери, правовремено и на одговарајући начин, у процесу планирања и доношења одлука о свим стварима које их се директно тичу.

Ц/ Закон о принципима локалне самоуправе у Федерацији Босне и Херцеговине

(„Службене новине Федерације БиХ“, бр.: 49/06 и 51/09)

Члан 8.

Јединица локалне самоуправе има властите надлежности установљене уставом и законом и има право бавити се свим питањима од локалног значаја која нису искључена из њене надлежности, нити додијељена у надлежност неке друге власти на основу устава и закона.

Она ће бити самостална у одлучивању о питањима из властитих надлежности, које не могу бити ограничене или ускраћене од федералних или кантоналних власти, осим у случајевима и у оквирима утврђеним уставом и законом.

У властите надлежности јединице локалне самоуправе посебно спадају:

...

- организирање, provoђење и одговорност за мјере заштите и спашавања људи и материјалних добара од елементарних непогода и природних катастрофа;

...

Осим уколико закон не одреди да неку надлежност треба сматрати повјереном, надлежност, установљена или предвиђена законом, сматра се властитом надлежности јединице локалне самоуправе.

Члан 10.

Послови федералних и кантоналних власти могу бити повјерени јединици локалне самоуправе законом након консултовања органа локалних власти којима се наведени послови повјеравају, узимајући у обзир принцип супсидијарности и способности локалних власти и њихове администрације да те послове ефикасно обављају.

Члан 11.

Пријенос и повјеравање нових послова јединицама локалне самоуправе бит ће праћени додјелом средстава потребних за њихово дјелотворно обављање.

Члан 53.

Федералне, односно кантоналне власти дужне су размотрити иницијативе, приједлоге и сугестије јединица локалне самоуправе и о свом ставу и предузетим активностима обавијестити јединице локалне самоуправе у року од 30 дана од дана пријема иницијативе, приједлога или сугестије.

Члан 56.

Федералне, односно кантоналне власти дужне су у највећој могућој мјери консултовати јединице локалне самоуправе у поступку доношења прописа који их се директно тичу.

Консултовање, у смислу из претходног става овог члана, федералне, односно кантоналне власти врше путем савеза општина и градова.

Д/ Закон о заштити и спашавању људи и материјалних добара од природних и других несрећа

(„Службене новине Федерације БиХ“, бр.: 39/03, 22/06 и 43/10)

Члан 2. став 2.

Послови заштите и спашавања људи и материјалних добара од природних и других несрећа су од општег значаја за Федерацију.

Е/ Закон о заштити од пожара и ватрогаству

(„Службене новине Федерације БиХ“, број: 64/09)

Члан 1.

Овим се законом уређује организација и функционисање заштите од пожара и ватрогаства, планирање и provedба мјера заштите од пожара, организација и функционисање ватрогаства и гашење пожара (ватрогасне интервенције), стручно оспособљавање и усавршавање запослених лица и ватрогасаца, финансирање и друга питања битна за организацију и функционисање заштите од пожара и ватрогаства у Федерацији Босне и Херцеговине (у даљем тексту: Федерације)

Члан 3.

Заштита од пожара и ватрогаство чине саставни дио јединственог система заштите и спашавања људи и материјалних добара од природних непогода и других несрећа (у даљем тексту: природне и друге несреће) у Федерацији који је уређен Законом о заштити и спашавању људи и материјалних добара од природних и других несрећа ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 39/03 и 22/06), због чега се заштита од пожара и ватрогаство организују и функционишу у оквиру тог система, а врши се на начин предвиђен овим законом.

Члан 114.

Због посебних услова рада, тежине и природе посла и одговорности за обављање послова ватрогаства из члана 68. овог закона, висина средстава за плате заповједника професионалне ватрогасне јединице, њихове замјенике и ватрогасце у професионалној ватрогасној јединици тијела управе цивилне заштите

Федерације, кантона, општине и града, као и за инспекторе из члана 146. став 1., члана 148. став 1. и члана 151. став 3. овог закона, одређују се као за државне службенике и намјештенике, увећана за 30%, а остали службеници и намјештеници на пословима у професионалним ватрогасним јединицама имају додатак на плату до 20%.

Радна мјеста из става 1. овог члана за која припада увећање плате за 30%, односно до 20%, утврђују се у правилнику о платама и накнадама тијела управе цивилне заштите Федерације, кантона, општине и града, а према радним мјестима која су за професионалну ватрогасну јединицу утврђена у правилнику о унутрашњој организацији тих тијела.

Ф) Закон о заштити од пожара и ватрогаству
(„Службене новине Зеничко-добојског кантона“, број: 5/11)

Члан 1.
(Предмет закона)

Овим законом уређује се организовање и функционисање заштите од пожара и ватрогаства, планирање и провођење мјера заштите од пожара, организовање и функционисање ватрогаства и гашење пожара (ватрогасне интервенције), стручно оспособљавање и усавршавање запослених лица и ватрогасаца, финансирање и друга питања од значаја за организовање и функционисање заштите од пожара и ватрогаства у Зеничко-добојском кантону (у даљем тексту: Кантон).

Члан 3.
(Систем заштите и спашавања)

Заштита од пожара и ватрогаство чине саставни дио јединственог система заштите и спашавања људи и материјалних добара од природних непогода и других несрећа (у даљем тексту: природне и друге несреће) у Кантону, који је уређен Законом о заштити и спашавању људи и материјалних добара од природних и других несрећа („Службене новине Федерације БиХ“, бр.: 39/03, 22/06 и 43/10, у даљем тексту: Закон о заштити и спашавању) и Законом о надлежностима кантоналних органа Зеничко-добојског кантона у области заштите и спашавања људи и материјалних добара од природних и других несрећа („Службене новине Зеничко-добојског кантона“, број: 9/08, у даљем тексту: Закон о надлежностима кантоналних органа у области заштите и спашавања),

па се ради тога заштита од пожара и ватрогаство организују и функционишу у оквиру тог система, а врше се на начин предвиђен овим законом.

Члан 106.
(Плате и накнаде)

(1) Због посебних услова рада, тежине и природе посла и одговорности за обављање послова ватрогаства из члана 61. овог закона, висина средстава за плате заповједника професионалне ватрогасне јединице, њихове замјенике и ватрогасце у професионалној ватрогасној јединици органа управе цивилне заштите општине и Кантона, као и за инспекторе из члана 136. став (1) и члана 139. став (2) овог закона, одређују се као за државне службенике и намјештенике, увећана за 30%, а остали службеници и намјештеници на пословима у професионалним ватрогасним јединицама имају додатак на плату до 20%.

(2) Радна мјеста из става (1) овог члана за која припада увећање плате за 30% односно до 20%, утврђују се у правилнику о платама и накнадама органа управе цивилне заштите општине и Кантона, а према радним мјестима која су за професионалну ватрогасну јединицу утврђена у правилнику о унутрашњој организацији тих органа.

(6) Судска пракса Уставног суда Федерације

- Пресуда број: У- 9/16 од 30.11.2016. године („Службене новине Федерације БиХ“, број: 1/17),
- Пресуда број: У- 2/17 од 04.07.2017. године („Службене новине Федерације БиХ“, број: 55/17)
- Пресуда број: У- 21/17 од 25.10.2017. године („Службене новине Федерације БиХ“, број: 92/17) и др.

7. Чињенично стање и став Уставног суда Федерације

Након извршеног увида у поднесени захтјев оспорене одредбе федералног и кантоналног закона о заштити од пожара и ватрогаству и друге доказе и прилоге у спису који су релевантни за одлучивање у овој правној ствари утврђено је следеће:

Парламент Федерације Босне и Херцеговине донио је Закон о заштити од пожара и ватрогаству и то на сједници Представничког дома Парламента Федерације Босне и Херцеговине 29.09.2009. године и на сједници Дома народа Парламента Федерације Босне и Херцеговине 09.07.2009. године који је објављен у „Службеним новинама Федерације БиХ“, број: 64/09. Истим Законом је прописано организовање и функционисање заштите од пожара и ватрогаства, планирање и provedба мјера заштите од пожара, организовање и функционисање ватрогаства и гашење пожара (ватрогасне интервенције), стручно оспособљавање и усавршавање запослених лица и ватрогасаца, финансирање и друга питања битна за организовање и функционисање заштите од пожара и ватрогаства у Федерацији Босне и Херцеговине. Исто тако је регулисано, да заштита од пожара и ватрогаства чини саставни дио јединственог система заштите и спашавања људи и материјалних добара од природних непогода и других могућих несрећа у Федерацији Босне и Херцеговине, који је уређен Законом о заштити и спашавању људи и материјалних добара од природних и других несрећа и да су ови послови од посебног значаја за Федерацију, због чега се заштита од пожара и ватрогаство организује и функционише у оквиру тог система. Ради боље и ефикасније организације заштите и спашавања људи и материјалних добара, извршена је подјела права и дужности тијела Федерације, кантона, општине и града, са тачно одређеним надлежностима. Аналогно овоме, Законом о заштити од пожара и ватрогаству је прописано да се финансијска средства за потребе заштите од пожара и ватрогаства из надлежности Федерације осигуравају у буџету Федерације, а за потребе заштите од пожара и ватрогаства из надлежности кантона у буџету кантона, те за надлежности општине и града у буџету општине, односно града. Законом је прописан радно-правни статус ватрогасаца и њихове накнаде гдје је утврђено да се на радне односе ватрогасаца који се налазе у професионалној ватрогасној јединици кантона, општине и града, примјењују прописи о радним односима, који важе за државне службенике и намјештенике тијела државне службе и то: за ватрогасце који имају високу стручну спрему, најмање VII степен, примјењују се одредбе Закона о државној служби у Федерацији Босне и Херцеговине („Службене новине Федерације БиХ“, бр.: 29/03, 23/04, 39/04, 54/04, 67/05, 8/06 и 99/15), а за ватрогасце који имају вишу или средњу стручну спрему и имају статус намјештеника, примјењује се одредбе Закона о намјештеницима у органима државне службе у Федерацији Босне и

Херцеговине („Службене новине Федерације БиХ“, број: 49/05), те питања која су одређена овим Законом. Скупштина Зеничко-добојског кантона донијела је на петој сједници одржаној 11.04.2011. године Закон о заштити од пожара и ватрогаству који на идентичан начин регулише организовање и функционисање заштите од пожара и ватрогаства, али на територији Зеничко – добојског кантона.

Из напријед изложене анализе Закона о заштити од пожара и ватрогаству, може се закључити, да је у вези са организовањем и функционисањем заштите од пожара и ватрогаства, планирања и provedбе мјера заштите од пожара, организације и функционисања ватрогаства и гашења пожара, запошљавања, стручног усавршавања запослених лица и ватрогасаца, те финансирања и осталих питања битних за организовање и функционисање заштите од пожара и ватрогаству у Федерацији Босне и Херцеговине, стриктно извршена како подјела надлежности у области заштите од пожара и ватрогаства, тако и финансирање тих надлежности између Федерације, кантона и општина, односно града.

Поред наведених чињеница које се односе на споменуте законе, неопходно је навести и члан 56. Закона о принципима локалне самоуправе у Федерацији Босне и Херцеговине којим је прописано, да су федералне, односно кантоналне власти дужне у највећој могућој мјери консултовати јединице локалне самоуправе у поступку доношења прописа који их се изравно тичу, те да се консултовање у смислу претходног члана врши путем Савеза општина и градова Федерације Босне и Херцеговине. Сличну одредбу о обавези консултације јединица локалне самоуправе садржи и Европска повеља о локалној самоуправи (члан 4. став 6.). Надаље, чланом 10. Закона о принципима локалне самоуправе, прописана је могућност да послови федералне и кантоналне власти могу бити повјерени јединици локалне самоуправе, након консултације тијела јединице локалних власти којим се послови повјеравају, али како је то прописано чланом 11. истога Закона, пренос и повјеравање послова јединицама локалне самоуправе, бит ће праћено додјелом средстава потребних за њихово дјелотворно обављање.

Међутим, из поднесеног захтјева је видљиво да је разлог за покретање поступка заштите права на локалну самоуправу тај, што је Парламент Федерација Босне и Херцеговине, односно Скупштина Зеничко-добојског кантона у оспореним члановима закона

прописала додатне финансијске обавезе општинама за она лица која се баве заштитом од пожара као што су ватрогасци, инспектори, службеници и намјештеници и др. Осим тога, Парламент Федерације Босне и Херцеговине ни Скупштина Кантона у поступку доношења закона, у односу на јединице локалне самоуправе, у конкретном случају Општину Олово, нису према релевантним одредбама члана 56. Закона о принципима локалне самоуправе у Федерацији Босне и Херцеговине, провели прописану процедуру консултације са Савезом општина и градова Федерације Босне и Херцеговине (допис Савеза општина и градова Босне и Херцеговине, број: 188/17 од 06.03.2017. године) приликом прописивања наведених увећања на име додатка на плате, нити је вршио пренос потребних финансијских средстава, како би се јединицама локалне самоуправе осигурала одговарајућа финансијска средства за увећање плата запосленицима на пословима у професионалној ватрогасној јединици и тијелима управе цивилне заштите, како је то прописано оспореним члановима закона. Међутим, прије усвајања приједлога Закона о заштити од пожара и ватрогаству од стране Скупштине Зеничко-добојског кантона, проведена је јавна расправа у свим општинама на подручју тог кантона и на тај начин су јединице локалне самоуправе биле упознате са свим предложеним рјешењима које их се директно тичу. Међутим конкретних примједби и приједлога Општине Олово није било (Записник број: 05-02-1820/10 од 18.06.2010. године који је достављен Скупштини Зеничко-добојског кантона). Из тих разлога, а и имајући у виду члан 4. тачке 6. Европске повеље о локалној самоуправи може се закључити, да су јединице локалне самоуправе у највећој могућој мјери биле консултоване у поступку доношења оспореног закона.

За мериторно рјешавање овог уставноправног предмета, утврђено је да је оспореним члановима закона наметнута обавеза јединици локалне самоуправе да, због посебних услова рада, тежине и природе посла и одговорности за обављање послова ватрогаства, висина средстава за плате заповједника професионалне ватрогасне јединице, њихове замјенике и ватрогасце у професионалној ватрогасној јединици тијела управе цивилне заштите Федерације, кантона, општине и града, као и за инспекторе, одређују се као за државне службенике и намјештенике, увећана за 30%. Исто тако је утврђено да се радна мјеста за која припада увећање плате утврђују у правилнику о платама и накнадама. Ове законске норме су обавезујуће нарави и обавезују Општину

Олово као послодавца, да врши прописано увећање плате од 30%, независно од својих материјалних могућности. Стога, предвиђено увећање плата од 30% оптерећује буџет Општине Олово. Наведено повећање требају да прате и одговарајући извори финансирања, односно пренос финансијских средстава нужан да би се ефикасно обављале законске обавезе из овог значајног и битног подручја за Федерацију Босне и Херцеговине, а то је заштита од пожара и ватрогаства, што донесеним законима није прописано.

Када су у питању остали службеници и намјештеници који раде на пословима у професионалним ватрогасним јединицама за које је повећање плате прописано до 20%, Уставни суд Федерације сматра да у конкретном случају није стриктно од стране Парламента Федерације Босне и Херцеговине, као ни од Скупштине Зеничко-добојског кантона, као у претходном случају, прописан тачно утврђен процент увећања плате, него оквирни максимум. Такво законско рјешење оставља могућност Општини Олово, да имајући у виду своје материјалне могућности својим унутрашњим актима утврди процент увећања плата који би локална заједница могла финансирати. Прописивањем оквирног максимума гдје се даје могућност општини да утврди критерије према материјалним могућностима, према стајалишту Уставног суда Федерације, не може се цијенити као повреда права на локалну самоуправу.

Из свих напријед наведених разлога, Уставни суд Федерације донио је пресуду као у изреци.

Ову пресуду Уставни суд Федерације донио је већином гласова у саставу: Александра Мартиновић, предсједница Суда, Весна Будимир, Мирјана Чучковић, др сц. Шахбаз Џихановић, проф. др Един Муминовић и др сц. Ката Сењак, судије Суда.

Број: У-6/18
Сарајево, 17.12.2018. године

Предсједница
Уставног суда Федерације
Босне и Херцеговине

Александра Мартиновић, с.р.

.....

558.

3. Bitni navodi zahtjeva

Ustavni sud Federacije Bosne i Hercegovine odlučujući o zahtjevu Načelnika Opštine Olovo za zaštitu prava na lokalnu samoupravu u vezi sa primjenom člana 73. st. 2. i 3. i člana 76. st. 3. i 4. Zakona o električnoj energiji u Federaciji Bosne i Hercegovine, na osnovu člana IV.C.3.10. (3) Ustava Federacije Bosne i Hercegovine, a u vezi sa Amandmanom XCVI na Ustav Federacije Bosne i Hercegovine, na sjednici bez javne rasprave, održanoj dana 17.12.2018. godine, donio je

P R E S U D U

1. Utvrđuje se da je članom 73. st. 2. i 3. i članom 76. st. 3. i 4. Zakona o električnoj energiji u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, br.: 66/13 i 94/15), povrijeđeno pravo na lokalnu samoupravu Opštine Olovo.
2. Presudu objaviti u „Službenim novinama Federacije BiH“, „Službenim novinama Zeničko – dobojskog kantona“ i „Službenom glasniku Opštine Olovo“.

O b r a z l o ž e n j e

1. Podnosilac zahtjeva i predmet zahtjeva

Načelnik Opštine Olovo (u daljem tekstu: podnosilac zahtjeva) podneskom broj: 02-01-1-173/18 od 24.01.2018. godine, koji je u Ustavnom sudu Federacije Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: Ustavni sud Federacije) zaprimljen dana 01.02.2018. godine, dostavio je zahtjev za zaštitu prava na lokalnu samoupravu u vezi sa primjenom člana 73. st. 2. i 3. i člana 76. st. 3. i 4. Zakona o električnoj energiji u Federaciji Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: osporene odredbe Zakona).

U skladu sa Amandmanom XCVI na Ustav Federacije Bosne i Hercegovine, podnosilac zahtjeva je ovlašten za pokretanje postupka pred Ustavnim sudom Federacije.

2. Stranke u postupku

Stranke u postupku u ovom predmetu na osnovu Amandmana XCVI na Ustav Federacije Bosne i Hercegovine su: podnosilac zahtjeva i Parlament Federacije Bosne i Hercegovine.

Podnosilac zahtjeva navodi da se iz sadržaja osporenih odredbi Zakona jasno vidi da su u suprotnosti sa Zakonom o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, br.: 49/06 i 51/09) - u daljem tekstu: Zakon o principima lokalne samouprave.

Prema odredbi člana 73. stav 2. Zakona, elektroenergetski subjekt nije dužan da plaća nijednu naknadu osim naknade koncesije i naknada utvrđenih drugim zakonima. Iz ove odredbe proizilazi da elektroenergetski subjekt kao investitor nije dužan da plaća naknade koje svojim propisom odredi jedinica lokalne samouprave, jer je donošenje zakona o koncesiji i drugih zakona izvan nadležnosti jedinica lokalne samouprave. Prema ovoj odredbi, Opština Olovo nema pravo da svojim propisom utvrdi i da naplati bilo kakvu naknadu (npr. naknadu izdavanja urbanističko-građevinske dokumentacije kao što su urbanistička, saglasnost, odobrenje za građenje, upotrebna dozvola), u slučaju da je investitor izgradnje elektroenergetskog objekta elektroenergetski subjekt koji je prethodno riješio imovinsko-pravne odnose. Izdavanju urbanističko-građevinske dokumentacije prethode određeni troškovi, a to su troškovi uviđaja, iskoličenja građevine, komisije za tehnički pregled objekta pri izdavanju upotrebne dozvole itd. Navedene troškove snosi organ jedinice lokalne samouprave koji je nadležan za izdavanje tih odobrenja. Navedene radnje obavljaju zaposlenici opštine, koji platu primaju iz opštinskog budžeta koji se popunjava naplatom naknada. U slučaju da se radi o izgradnji elektroenergetskog objekta i da je investitor elektroenergetski subjekt, troškove izdavanja dozvola, odobrenja i drugih naknada snosila bi neposredno jedinica lokalne samouprave, jer je ovom odredbom elektroenergetski subjekt oslobođen plaćanja bilo kakvih naknada osim propisanih zakonom. Ovom odredbom Opština Olovo dovedena je u neravnotežan položaj u odnosu na Federaciju Bosne i Hercegovine i kantone kojima je ostavljena mogućnost da zakonima propisuju i naplaćuju naknade za izdavanje urbanističko-građevinske dokumentacije i druge naknade u slučaju da se radi o elektroenergetskim objektima za koje Federacija Bosne i Hercegovine, odnosno, kanton izdaju takvu dokumentaciju. Također investitori koji nisu elektroenergetski subjekti i ne grade elektroenergetske objekte su obavezni da plaćaju naknade, čime se dovode u neravnotežan položaj sa elektroenergetskim subjektima kao investitorima.

Članom 73. stav 3. Zakona, propisano je da elektroenergetski subjekt ima pravo postavljati svoje instalacije u javne površine kao i u putnom pojasu putne infrastrukture bez naknade. Iz ove odredbe proizilazi da elektroenergetski subjekt nije dužan da plaća naknade za instalacije postavljene u javnim površinama i putnom pojasu čime se jedinica lokalne samouprave onemogućava da donosi propise kojima utvrđuje nakndu za korištenje javnih dobara u slučaju da takva dobra koristi elektroenergetski subjekt. Dakle, elektroenergetskom subjektu dozvoljava se korištenje lokalnih resursa (građevinskog zemljišta i sl.) bez prava jedinice lokalne samouprave da odredi i naplati naknadu za korištenje tih resursa. Iz naprijed navedenog jasno se vidi da se članom 73. st 2. i 3. Zakona za vlasnike elektroenergetskih objekata propisuju posebne pogodnosti, čime se krši osnovno pravo na jednakost pred zakonom i vrši diskriminacija, a sve na račun jedinica lokalne samouprave.

Članom 76. Zakona propisana je obaveza organa lokalne uprave na uklanjanje objekata izgrađenih na nepropisnom odstojanju bez saglasnosti elektroenergetskog subjekta. Prednjim je stvorena obaveza za jedinice lokalne samouprave na uklanjanje nepropisno izgrađenih objekata, nezavisno od toga da li je jedinica lokalne samouprave doprinijela nelegalnoj gradnji na bilo koji način. Uklanjanje objekata zahtjeva određene materijalne troškove koji padaju na terete budžeta jedinice lokalne samouprave. Ističe da je takvom odredbom ustanovljena obaveza opština na finansiranje uklanjanja objekata izgrađenih na nepropisnoj udaljenosti od elektroenergetskih instalacija, a za izvršavanje navedene obaveze nisu obezbjeđena neophodna sredstva. Opština finansira troškove preduzeća koje uklanja objekat, donošenje otpadnog materijala, troškove radnika, obezbjeđenja mjesta rušenja i sl.

Donošenjem osporavanih zakonskih odredbi, jedinicama lokalne samouprave uskraćuje se pravo na korištenje ovlaštenja koja su joj povjerena zakonom, uslijed čega Parlament Federacije Bosne i Hercegovine na direktan način sprječava povećanje imovine opštine. Utvrđivanje obaveze da opštinski organ uprave vrši uklanjanje nelegalno izgrađenih objekata zahtjeva materijalne izdatke za jedinicu lokalne uprave bez da je navedena obaveza praćena materijalnim sredstvima koja bi osigurala provođenje navedene obaveze. Zakonodavac na opštinu prenosi obaveze kojim se direktno smanjuje imovina opštine i finansijska sredstva sa kojima opština slobodno raspolaže.

Iz prednje navedenog, proizilazi da je Zakonom povrijeđen član 4. stav 6. Evropske povelje o lokalnoj samoupravi, te čl. 7., 8., 10., 11., 34., 53., 56. i 58. Zakona o principima lokalne samouprave.

Na osnovu iznesenog podnosilac predlaže da Ustavni sud Federacije donese presudu kojim će utvrditi da je osporenim odredbama Zakona povrijeđeno pravo na lokalnu samoupravu Opštine Olovo, jer su joj nametnute obaveze bez dodjele sredstava potrebnih za njihovo djelotvorno obavljanje, te se iste neće primjenjivati na Opštinu Olovo.

4. Bitni navodi odgovora na zahtjev

U skladu sa člankom 16. Zakona o postupku pred Ustavnim sudom Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, br.: 6/95 i 37/03), Ustavni sud Federacije je aktom broj: U-4/18 od 06.02.2018. godine zatražio od oba doma Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine da dostave odgovor na podneseni zahtjev u roku od 30 dana od dana prijema akta.

Predstavnički dom i Dom naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine nisu dostavili odgovor.

Ustavni sud Federacije raspolaže podacima iz drugih ustavnosudskih predmeta ovog suda da je Savez opština i gradova Federacije Bosne i Hercegovine bio konsultovan tokom javne rasprave u proceduri donošenja Zakona o električnoj energiji u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 66/13) tokom mjeseca decembra 2011. godine. Odredbe Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o električnoj energiji u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 94/15) nisu relevantne za ovaj predmet.

5. Relevantno pravo

A. Ustav Federacije Bosne i Hercegovine

VI. Opštinske vlasti

Član 2.

(1) U opštini se ostvaruje lokalna samouprava.

Amandman XVIII

Član VII.3. Ustava Federacije Bosne i Hercegovine mijenja se i glasi:

„Međunarodni ugovori i drugi sporazumi koji su na snazi u Bosni i Hercegovini i Federaciji, te opšta pravila međunarodnog prava čine dio zakonodavstva Federacije. U slučaju nesaglasnosti međunarodnog ugovora, odnosno sporazuma i zakonodavstva, preovladava međunarodni ugovor, odnosno sporazum.“

Amandman XCVI

U članu IV.C.10 iza stava (2) dodaje se novi stav (3) koji glasi:

„(3) Zaštitu prava na lokalnu samoupravu osigurava Ustavni sud. Takav postupak pred Ustavnim sudom mogu pokrenuti opštine i gradovi, kao i udruženja opština i gradova Federacije Bosne i Hercegovine. Ustavni sud odlučuje o sporovima između jedinica lokalne samouprave i kantona ili Federacije na zahtjev opštinskog ili gradskog vijeća, načelnika opštine ili gradonačelnika grada, ili udruženja opština i gradova Federacije Bosne i Hercegovine.“

Dosadašnji st. (3) i (4) postaju (4) i (5);

B. Evropska povelja o lokalnoj samoupravi

Član 2.

Ustavna i zakonska osnova lokalne samouprave

Princip lokalne samouprave bit će utvrđen zakonodavstvom zemlje potpisnice i, gdje je to moguće - ustavom.

Član 3. stav 1.

Koncept lokalne samouprave

1. Lokalna samouprava podrazumijeva pravo i osposobljenost lokalnih vlasti da, u granicama zakona, reguliraju i rukovode znatnim dijelom javnih poslova, na osnovu vlastite odgovornosti i u interesu lokalnog stanovništva.

Član 4.

Djelokrug lokalne samouprave

1. Osnovna prava i dužnosti lokalnih vlasti bit će utvrđeni ustavom ili statutom, time se, međutim, ne sprječava prenošenje na lokalne vlasti prava i odgovornosti za specifične zadatke, u skladu sa zakonom.

2. Lokalne vlasti će, u granicama zakona, imati puno diskreciono pravo da provode svoje inicijative u vezi sa svim stvarima koje nisu isključene iz njihove nadležnosti, niti stavljene u nadležnost neke druge vlasti.

3. Javni poslovi će se po pravilu, vršiti prije svega od strane onih vlasti koje su najbliže građanima. Prilikom prenošenja odgovornosti na neku drugu vlast vodit će se računa o obimu i prirodi posla, kao i o zahtjevima efikasnosti i ekonomičnosti.

4. Prava povjerena lokalnim vlastima će po pravilu biti puna i isključiva. Ona ne smiju biti uskraćena ili ograničena od strane neke druge-centralne ili regionalne vlasti, osim u slučajevima predviđenim zakonom.

5. U slučajevima prenošenja ovlaštenja sa centralnih ili regionalnih na lokalne vlasti, lokalnim vlastima će, u što je moguće većoj mjeri, biti dozvoljeno da prilagođavaju njihovo provođenje u lokalnim uslovima.

6. Lokalne vlasti će biti konsultirane, u najvećoj mogućoj mjeri, pravovremeno i na odgovarajući način, u procesu planiranja i donošenja odluka o svim stvarima koje ih se direktno tiču.

Član 9.

Izvori finansiranja lokalnih vlasti

1. Lokalne vlasti će, u skladu sa ekonomskom politikom zemlje, imati pravo na odgovarajuće vlastite izvore finansiranja, kojima će raspolagati slobodno, u okviru svojih ovlaštenja.
2. Izvori finansiranja lokalnih vlasti će biti primjereni njihovim dužnostima koje propisuju ustav i zakon.
3. Najmanje jedan dio sredstava lokalnih vlasti će poticati od lokalnih такси i naknada za koje lokalne vlasti, u mjeri utvrđenoj statutom, imaju pravo da utvrđuju stope.
4. Sistemi finansiranja na kojima se zasnivaju izvori sredstava lokalnih vlasti treba da budu dovoljno raznoliki i elastični kako bi omogućili usklađivanje, u najvećoj mogućoj mjeri, sa stvarnom procjenom troškova za obavljanje njihovih aktivnosti.

5. Potreba zaštite finansijski slabijih lokalnih vlasti nalaže uspostavljanje odgovarajućih postupaka ili mjera finansijskog izjednačavanja, sa ciljem ispravljanja posljedica nejednake distribucije izvora finansiranja odnosno finansijskog opterećenja lokalnih vlasti. Takvim postupcima ili mjerama se ne mogu sužavati prava lokalnih vlasti koje one imaju u okviru svoje nadležnosti.
6. Lokalne vlasti će, na odgovarajući način, biti konsultovane u pogledu metoda na osnovu kojeg će im biti dodijeljeni redistribuirani izvori finansiranja.
7. Koliko god je to moguće, sredstva koja se prenose lokalnim vlastima neće imati karakter namjenskih sredstava. Dodjelom tih sredstava ne može se ugroziti diskreciono pravo lokalnih vlasti da vode politiku u okviru svojih ovlaštenja.
8. Kako bi im se omogućilo uzimanje kredita za kapitalne investicije, lokalnim vlastima je prijeko potrebno omogućiti pristup nacionalnom tržištu kapitala, u skladu sa zakonom.

Član 11.

Zakonska zaštita lokalne samouprave

Lokalne vlasti imaju pravo na pravna sredstva radi osiguranja slobodnog obavljanja svojih dužnosti i poštovanja principa lokalne samouprave uspostavljenih ustavom ili zakonom zemlje kojoj pripadaju.

Član 13.

Vlasti na koje se Povelja odnosi

1. Principi lokalne samouprave, sadržani u ovoj Povelji odnose se na sve kategorije lokalnih vlasti koje postoje na teritoriji zemlje potpisnice (...).

C. Zakon o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine

(„Službene novine Federacije BiH“, br.: 49/06 i 51/09)

II. Definicija lokalne samouprave

Član 2.

Lokalna samouprava podrazumijeva pravo i osposobljenost jedinica lokalne samouprave da, u granicama zakona, regulišu i upravljaju određenim javnim poslovima na osnovu vlastite odgovornosti i u interesu lokalnog stanovništva.

Član 7.

Jedinica lokalne samouprave ima pravo slobodnog i samostalnog raspolaganja svojom imovinom u skladu sa zakonom.

Jedinica lokalne samouprave samostalno raspolaže finansijskim sredstvima u skladu sa zakonom.

III. Samoupravni djelokrug jedinice lokalne samouprave

Član 8.

Jedinica lokalne samouprave ima vlastite nadležnosti ustanovljene ustavom i zakonom i ima pravo da se bavi svim pitanjima od lokalnog značaja koja nisu isključena iz njene nadležnosti, niti dodijeljena u nadležnost neke druge vlasti na osnovu ustava i zakona.

Ona će biti samostalna u odlučivanju o pitanjima iz vlastitih nadležnosti, koje ne mogu biti ograničene ili uskraćene od federalnih ili kantonalnih vlasti, osim u slučajevima i u okvirima utvrđenim ustavom i zakonom.

U vlastite nadležnosti jedinice lokalne samouprave posebno spadaju:

- (...)
- utvrđivanje politike korištenja i utvrđivanje visine naknada za korištenje javnih dobara;
- utvrđivanje i vođenje politike raspolaganja, korištenja i upravljanja građevinskim zemljištem;
- utvrđivanje politike upravljanja i raspolaganja imovinom jedinice lokalne samouprave;
- (...)
- donošenje propisa o porezima, naknadama, doprinosima i taksama iz nadležnosti jedinice lokalne samouprave;
- (...).

Osim ukoliko zakon ne odredi da neku nadležnost treba smatrati povjerenom, nadležnost, ustanovljena ili predviđena zakonom, smatra se vlastitom nadležnošću jedinice lokalne samouprave.

Član 11.

Prijenos i povjeravanje novih poslova jedinicama lokalne samouprave bit će praćeni dodjelom sredstava potrebnih za njihovo efikasno obavljanje.

Član 34.

Jedinice lokalne samouprave imaju pravo na odgovarajuće sopstvene finansijske izvore kojima lokalni organi mogu slobodno raspolagati u okviru svoje nadležnosti u skladu sa zakonom.

Jedan dio finansijskih izvora jedinica lokalne samouprave ostvarivat će se od lokalnih taksi i naknada čiju stopu jedinica lokalne samouprave utvrđuje u okviru zakona.

Finansijska sredstva jedinica lokalne samouprave bit će srazmjerna njihovim nadležnostima koje su im dodijeljene zakonom. Svaki prijenos novih funkcija biti će praćen finansijskim sredstvima potrebnim za njihovo efikasno izvršavanje.

Zakonodavac je dužan pribaviti mišljenje od Saveza opština i gradova o svim pitanjima koja se odnose na dodjelu sredstava, kao i o svim promjenama zakona koje mogu utjecati na finansijske obaveze jedinica lokalne samouprave.

U skladu sa utvrđenom fiskalnom politikom, zakonom se utvđuju vrste poreza, naknada, doprinosa i taksi koji u cijelosti ili djelimično pripadaju jedinicama lokalne samouprave kao izvorni prihodi.

Član 59.

Prijenos poslova i nadležnosti dodijeljenih ovim Zakonom, kao i odgovornost jedinica lokalne samouprave za njihovo vršenje, počće istovremeno s prijenosom sredstava potrebnih za njihovo obavljanje.

D. Zakon o električnoj energiji u Federaciji Bosne i Hercegovine

(„Službene novine Federacije BiH“, br.: 66/13 i 94/15);

- osporene odredbe -

Član 73. st. 2. i 3.

Rješavanje imovinsko-pravnih odnosa

- (2) Na objekte čiji su imovinsko-pravni odnosi uređeni u skladu sa stavom (1) ovog člana, elektroenergetski subjekt nije dužan plaćati posebne naknade osim naknade za koncesiju i naknada utvrđenih drugim zakonima, a u slučaju nastanka štetnog događaja dužan je učinjenu štetu nadoknaditi.

- (3) Elektroenergetski subjekt koji obavlja svoju djelatnost kao javnu uslugu ima pravo svoje instalacije postavljati u javne površine kao i u putnom pojasu putne infrastrukture bez naknade u skladu sa važećim tehničkim i drugim propisima, uz obavezu pribavljanja saglasnosti od institucija nadležnih za upravljanje javnim površinama.

Član 76. st. 3. i 4.

Zabrana izvođenja radova koji ometaju obavljanje elektroprivrednih djelatnosti

- (3) Ako je na nepropisnom rastojanju izgrađen objekt bez saglasnosti elektroenergetskog subjekta, isti je dužan, od nadležnog organa lokalne uprave, zahtijevati uklanjanje objekta.
- (4) U slučaju da nadležni organ lokalne samouprave ne izvrši uklanjanje objekta iz stava (3) ovog člana, elektroenergetski subjekt može pokrenuti tužbu kod nadležnog suda.

a. Sudska praksa Ustavnog suda Federacije

Presuda broj: U-55/14 od 07.10.2015. godine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 5/16), broj: U-7/16 od 06.06.2017. godine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 54/17) i broj: U-12/17 od 25.10.2017. godine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 92/17).

7. Činjenično stanje i stav Ustavnog suda Federacije

U ovom ustavno sudskom predmetu Ustavni sud Federacije nije zakazao javnu raspravu jer nije bilo potrebno iz razloga što nema spornih činjeničnih pitanja koja bi bilo nužno utvrditi na javnoj rasparvi uz učešće stranaka u postupku, a već ima izgrađenu ustavnosudsku praksu u pogledu oporenih članova Zakona.

U postupku rješavanja ovog predmeta Ustavni sud Federacije je pošao od člana VI.2. (1) Ustava Federacije Bosne i Hercegovine, prema kojem se u opštinama ostvaruje pravo na lokalnu samoupravu, Evropske povelje o lokalnoj samupravi, međunarodnih ugovora, opštih pravila međunarodnog prava i drugih sporazuma koji su na snazi u Bosni i Hercegovini i Federaciji Bosne i Hercegovine i čine sastavni dio pravnog poretka u Bosni i Hercegovini.

Zakonom se uređuje funkcionisanje elektroenergetskog sektora, elektroprivredne djelatnosti, razvoj i funkcionisanje tržišta električne energije, kao i opšti uslovi za isporuku električne energije, planiranje i razvoj, izgradnja, rekonstrukcija i održavanje elektroenergetskih objekata, te nadzor nad provođenjem ovog zakona, dok se prijenos električne energije i druga pitanja vezana za upravljanje i vođenje elektroenergetskog sistema ne regulišu ovim zakonom.

Prema stavu 2. člana 58. Zakona o principima lokalne samouprave, Federacija Bosne i Hercegovine i kantoni bili su dužni uskladiti svoje zakone sa citiranim zakonom, te izvršiti prijenos poslova i nadležnosti, kao i odgovornosti dodijeljenih jedinicama lokalne samouprave u roku od šest mjeseci od dana njegovog stupanja na snagu. Kako je taj Zakon stupio na snagu dana 07.09.2006. godine, a Zakon o električnoj energiji donesen i objavljen u „Službenim novinama Federacije BiH“, broj: 66/13 od 28.08.2013. godine, nesumnjivo se zaključuje da je propisivanjem svojevrstne odgovornosti koje se nameću opštinama kao jedinicama lokalne samouprave, a koje su predmet regulisanja osporenim odredbama Zakona, jer podrazumijevaju izdavanje propisanih pravnih akata i dozvola, te i činjenja od strane opštinskih organa za regulisanje izdavanja obavezne urbanističko – građevinske dokumentacije, uklanjanje nepropisno izgrađenih objekata i sl., a bez istovremenog prijenosa i potrebnih sredstava za njihovo vršenje, povrjeđuju pravo lokalne samouprave, pa time i Opštine Olovo kao jedinice lokalne samouprave. Naime, prema propisanom stanju stvari, elektroenergetski subjekt nije dužan plaćati posebne naknade osim naknade za koncesiju i naknada utvrđenih drugim zakonima, odnosno, elektroenergetski subjekt koji obavlja svoju djelatnost kao javnu uslugu ima pravo svoje instalacije postavljati u javne površine kao i u putnom pojasu putne infrastrukture, ali se oslobađa naknade u skladu sa važećim tehničkim i drugim propisima, uz obavezu pribavljanja saglasnosti od institucija nadležnih za upravljanje javnim površinama, a iste su izvorno imovina jedinica lokalne samouprave. Također je propisana obaveza organa lokalne uprave na uklanjanje nepropisno izgrađenih objekata, bez utvrđene naknade, a u suprotnom elektroenergetski subjekat može pokrenuti tužbu kod nadležnog suda.

Ustavni sud Federacije uvažava činjenicu da elektroenergetski sektor, kao sektor od opšteg javnog interesa može imati određene pogodnosti, kakve su i predviđene Zakonom, no, one ne mogu biti na štetu prava jedinica lokalne samouprave, te, ukoliko viši nivo vlasti propisuje oslobađanja od taksi i naknada koje pripadaju

jedinicama lokalne samouprave, dužan je istovremeno obezbijediti i prijenos sredstava za njihovo obavljanje, što osporenim članovima Zakona nije učinjeno.

Naime, iz utvrđenog činjeničnog stanja nesumnjivo se zaključuje da iz stava 2. člana 73. Zakona proističe da elektroenergetski subjekt kao investitor nije dužan da plaća naknade koje svojim propisom odredi jedinica lokalne samouprave, zbog toga što je donošenje zakona o koncesiji i drugih zakona izvan nadležnosti jedinica lokalne samouprave. Prema ovoj odredbi, u slučaju da je investitor izgradnje elektroenergetskog objekta elektroenergetski subjekt koji je prethodno riješio imovinsko – pravne odnose, jedinica lokalne samouprave nema pravo da svojim propisom utvrdi i da naplati bilo kakvu naknadu, kao što je naknada za izdavanje urbanističko – građevinske dokumentacije (npr. urbanističke saglasnosti, odobrenje za građenje, upotrebna dozvola). Izdavanju urbanističko - građevinske dokumentacije prethode određeni troškovi, kao što su troškovi uviđaja, iskoličenja građevine, komisije za tehnički pregled objekta pri izdavanju upotrebne dozvole i sl. Ove troškove prethodno snosi organ jedinice lokalne samouprave koji je nadležan za izdavanje tih odobrenja, a naknadno ih u skladu sa svojim propisom o naknadama naplaćuje od investitora. Osim toga, kada je u pitanju izgradnja elektroenergetskog objekta i ukoliko je investitor elektroenergetski subjekt, troškove izdavanja dozvola, odobrenja i drugih naknada snosi neposredno jedinica lokalne samouprave, jer je prema ovoj odredbi elektroenergetski subjekt oslobođen plaćanja bilo kakvih naknada osim onih propisanih zakonom.

Također, iz odredbe stava 3. člana 73. Zakona proističe da elektroenergetski subjekt bez naknade ima pravo postavljati svoje instalacije u javne površine kao i u putnom pojasu putne infrastrukture. Iz ove odredbe proizilazi da elektroenergetski subjekt nije dužan da plaća naknade za instalacije postavljene u javnim površinama i putnom pojasu u nadležnosti jedinica lokalne samouprave, čime se jedinicama lokalne samouprave onemogućava donošenje propisa kojima se utvrđuje naknada za korištenje javnih dobara u slučaju da takva dobra koristi elektroenergetski subjekt.

Odredbama stava 3. člana 76. Zakona propisano je da, ako je na nepropisnom rastojanju izgrađen objekat bez saglasnosti elektroenergetskog subjekta isti je dužan da traži uklanjanje tog objekta od nadležnog opštinskog organa uprave, bez naknade, čime se opštinama stvaraju određeni troškovi i ograničava pravo raspolaganja nad svojom imovinom.

Iz stava 4. člana 76. Zakona proizilazi da u slučaju da nadležni organ lokalne samouprave ne izvrši uklanjanje objekta, elektroenergetski subjekt može pokrenuti tužbu kod nadležnog suda.

Ustavni sud Federacije je stanovišta da se osporenim odredbama Zakona, na jedinice lokalne samouprave vrši svojevrsan prijenos poslova i nadležnosti bez istovremenog prijenosa potrebnih sredstava za njihovo vršenje, na koji način se povrjeđuje pravo jedinica na lokalnu samoupravu, u konkretnom slučaju, pravo na lokalnu samoupravu Opštine Olovo.

Ovu presudu Ustavni sud Federacije donio je jednoglasno u sastavu: Aleksandra Martinović, predsjednica Suda, Vesna Budimir, Mirjana Čučković, dr.sc. Šahbaz Džihanović, prof.dr. Edin Muminović i dr.sc. Kata Senjak, sudije Suda.

Broj: U-4/18
Sarajevo, 17.12.2018. godine

Predsjednica
Ustavnog suda Federacije
Bosne i Hercegovine

Aleksandra Martinović, s.r.
.....

558.

Уставни суд Федерације Босне и Херцеговине одлучујући о захтјеву Начелника Општине Олово за заштиту права на локалну самоуправу у вези са примјеном члана 73. ст. 2. и 3. и члана 76. ст. 3. и 4. Закона о електричној енергији у Федерацији Босне и Херцеговине, на основу члана IV.Ц.3.10. (3) Устава Федерације Босне и Херцеговине, а у вези са Амандманом ХCVI на Устав Федерације Босне и Херцеговине, на сједници без јавне расправе, одржаној дана 17.12.2018. године, донио је

ПРЕСУДУ

1. Утврђује се да је чланом 73. ст. 2. и 3. и чланом 76. ст. 3. и 4. Закона о електричној енергији у Федерацији Босне и Херцеговине („Службене новине Федерације БиХ“, бр.: 66/13 и 94/15), повријеђено право на локалну самоуправу Општине Олово.
2. Пресуду објавити у „Службеним новинама Федерације БиХ“, „Службеним новинама Зеничко – добојског кантона“ и „Службеном гласнику Општине Олово“.

Образложење

1. Подносилац захтјева и предмет захтјева

Начелник Општине Олово (у даљем тексту: подносилац захтјева) поднеском број: 02-01-1-173/18 од 24.01.2018. године, који је у Уставном суду Федерације Босне и Херцеговине (у даљем тексту: Уставни суд Федерације) запримљен дана 01.02.2018. године, доставио је захтјев за заштиту права на локалну самоуправу у вези са примјеном члана 73. ст. 2. и 3. и члана 76. ст. 3. и 4. Закона о електричној енергији у Федерацији Босне и Херцеговине (у даљем тексту: оспорене одредбе Закона).

У складу са Амандманом ХCVI на Устав Федерације Босне и Херцеговине, подносилац захтјева је овлашћен за покретање поступка пред Уставним судом Федерације.

2. Странке у поступку

Странке у поступку у овом предмету на основу Амандмана ХСVI на Устав Федерације Босне и Херцеговине су: подносилац захтјева и Парламент Федерације Босне и Херцеговине.

3. Битни наводи захтјева

Подносилац захтјева наводи да се из садржаја оспорених одредби Закона јасно види да су у супротности са Законом о принципима локалне самоуправе у Федерацији Босне и Херцеговине („Службене новине Федерације БиХ“, бр.: 49/06 и 51/09) - у даљем тексту: Закон о принципима локалне самоуправе.

Према одредби члана 73. став 2. Закона, електроенергетски субјект није дужан да плаћа ниједну накнаду осим накнаде концесије и накнада утврђених другим законима. Из ове одредбе произилази да електроенергетски субјект као инвеститор није дужан да плаћа накнаде које својим прописом одреди јединица локалне самоуправе, јер је доношење закона о концесији и других закона изван надлежности јединица локалне самоуправе. Према овој одредби, Општина Олово нема право да својим прописом утврди и да наплати било какву накнаду (нпр. накнаду издавања урбанистичко-грађевинске документације као што су урбанистичка, сагласност, одобрење за грађење, употребна дозвола), у случају да је инвеститор изградње електроенергетског објекта електроенергетски субјект који је претходно ријешио имовинско-правне односе. Издавању урбанистичко-грађевинске документације претходе одређени трошкови, а то су трошкови увиђаја, ископчења грађевине, комисије за технички преглед објекта при издавању употребне дозволе итд. Наведене трошкове сноси орган јединице локалне самоуправе који је надлежан за издавање тих одобрења. Наведене радње обављају запосленици општине, који плату примају из општинског буџета који се попуњава наплатом накнада. У случају да се ради о изградњи електроенергетског објекта и да је инвеститор електроенергетски субјект, трошкове издавања дозвола, одобрења и других накнада сносила би непосредно јединица локалне самоуправе, јер је овом одредбом електроенергетски субјект ослобођен плаћања било каквих накнада Осим прописаних законом. Овом одредбом Општина Олово доведена је у неравноправан положај у односу на Федерацију Босне и Херцеговине и кантоне којима је остављена могућност да законима прописују и наплаћују накнаде за издавање урбанистичко-грађе-

винске документације и друге накнаде у случају да се ради о електроенергетским објектима за које Федерација Босне и Херцеговине, односно, кантон издају такву документацију. Такође инвеститори који нису електроенергетски субјекти и не граде електроенергетске објекте су обавезни да плаћају накнаде, чиме се доводе у неравноправан положај са електроенергетским субјектима као инвеститорима.

Чланом 73. став 3. Закона, прописано је да електроенергетски субјект има право постављати своје инсталације у јавне површине као и у путном појасу путне инфраструктуре без накнаде. Из ове одредбе произилази да електроенергетски субјект није дужан да плаћа накнаде за инсталације постављене у јавним површинама и путном појасу чиме се јединица локалне самоуправе онемогућава да доноси прописе којима утврђује накнду за коришћење јавних добара у случају да таква добра користи електроенергетски субјект. Дакле, електроенергетском субјекту дозвољава се коришћење локалних ресурса (грађевинског земљишта и сл.) без права јединице локалне самоуправе да одреди и наплати накнаду за коришћење тих ресурса. Из напријед наведеног јасно се види да се чланом 73. ст 2. и 3. Закона за власнике електроенергетских објеката прописују посебне погодности, чиме се крши основно право на једнакост пред законом и врши дискриминација, а све на рачун јединица локалне самоуправе.

Чланом 76. Закона прописана је обавеза органа локалне управе на уклањање објеката изграђених на непрописном одстојању без сагласности електроенергетског субјекта. Предњим је створена обавеза за јединице локалне самоуправе на уклањање непрописано изграђених објеката, независно од тога да ли је јединица локалне самоуправе допринијела нелегалној градњи на било који начин. Уклањање објеката захтјева одређене материјалне трошкове који падају на терете буџета јединице локалне самоуправе. Истиче да је таквом одредбом установљена обавеза општина на финансирање уклањања објеката изграђених на непрописној удаљености од електроенергетских инсталација, а за извршавање наведене обавезе нису обезбјеђена неопходна средства. Општина финансира трошкове предузећа које уклања објекат, доношење отпадног материјала, трошкове радника, обезбјеђања мјеста рушења и сл.

Доношењем оспораваних законских одредби, јединицама локалне самоуправе ускраћује се право на коришћење овлашћења која су јој повјерена законом,

услијед чега Парламент Федерације Босне и Херцеговине на директан начин спрјечава повећање имовине општине. Утврђивање обавезе да општински орган управе врши уклањање нелегално изграђених објеката захтјева материјалне издатке за јединицу локалне управе без да је наведена обавеза праћена материјалним средствима која би осигурала провођење наведене обавезе. Законодавац на општину преноси обавезе којим се директно смањује имовина општине и финансијска средства са којима општина слободно располаже.

Из предње наведеног, произилази да је Законом повријеђен члан 4. став 6. Европске повеље о локалној самоуправи, те чл. 7., 8., 10., 11., 34., 53., 56. и 58. Закона о принципима локалне самоуправе.

На основу изнесеног подносилац предлаже да Уставни суд Федерације донесе пресуду којим ће утврдити да је оспореним одредбама Закона повријеђено право на локалну самоуправу Општине Олово, јер су јој наметнуте обавезе без додјеле средстава потребних за њихово дјелотворно обављање, те се исте неће примјењивати на Општину Олово.

4. Битни наводи одговора на захтјев

У складу са чланком 16. Закона о поступку пред Уставним судом Федерације Босне и Херцеговине („Службене новине Федерације БиХ“, бр.: 6/95 и 37/03), Уставни суд Федерације је актом број: У-4/18 од 06.02.2018. године затражио од оба дома Парламента Федерације Босне и Херцеговине да доставе одговор на поднесени захтјев у року од 30 дана од дана пријема акта.

Представнички дом и Дом народа Парламента Федерације Босне и Херцеговине нису доставили одговор.

Уставни суд Федерације располаже подацима из других уставносудских предмета овог суда да је Савез општина и градова Федерације Босне и Херцеговине био консултован током јавне расправе у процедури доношења Закона о електричној енергији у Федерацији Босне и Херцеговине („Службене новине Федерације БиХ“, број: 66/13) током мјесеца децембра 2011. године. Одредбе Закона о измјенама и допунама Закона о електричној енергији у Федерацији Босне и Херцеговине („Службене новине Федерације БиХ“, број: 94/15) нису релевантне за овај предмет.

5. Релевантно право

А. Устав Федерације Босне и Херцеговине

VI. Општинске власти

Члан 2.

(1) У општини се остварује локална самоуправа.

Амандман XVIII

Члан VII.3. Устава Федерације Босне и Херцеговине мијења се и гласи:

„Међународни уговори и други споразуми који су на снази у Босни и Херцеговини и Федерацији, те општа правила међународног права чине дио законодавства Федерације. У случају несагласности међународног уговора, односно споразума и законодавства, преовладава међународни уговор, односно споразум.“

Амандман XCVI

У члану IV.Ц.10 иза става (2) додаје се нови став (3) који гласи:

„(3) Заштиту права на локалну самоуправу осигурава Уставни суд. Такав поступак пред Уставним судом могу покренути општине и градови, као и удружења општина и градова Федерације Босне и Херцеговине. Уставни суд одлучује о споровима између јединица локалне самоуправе и кантона или Федерације на захтјев општинског или градског вијећа, начелника општине или градоначелника града, или удружења општина и градова Федерације Босне и Херцеговине.“

Досадашњи ст. (3) и (4) постају (4) и (5);

Б. Европска повеља о локалној самоуправи

Члан 2.

Уставна и законска основа локалне самоуправе

Принцип локалне самоуправе бит ће утврђен законодавством земље потписнице и, гдје је то могуће - уставом.

Члан 3. став 1.

Концепт локалне самоуправе

1. Локална самоуправа подразумијева право и оспособљеност локалних власти да, у границама закона, регулирају и руководе знатним дијелом јавних послова, на основу властите одговорности и у интересу локалног становништва.

Члан 4.

Дјелокруг локалне самоуправе

1. Основна права и дужности локалних власти бит ће утврђени уставом или статутом, тиме се, међутим, не спрјечава преношење на локалне власти права и одговорности за специфичне задатке, у складу са законом.
2. Локалне власти ће, у границама закона, имати пуно дискреционо право да проводе своје иницијативе у вези са свим стварима које нису искључене из њихове надлежности, нити стављене у надлежност неке друге власти.
3. Јавни послови ће се по правилу, вршити прије свега од стране оних власти које су најближе грађанима. Приликом преношења одговорности на неку другу власт водит ће се рачуна о обиму и природи посла, као и о захтјевима ефикасности и економичности.
4. Права повјерена локалним властима ће по правилу бити пуна и искључива. Она не смију бити ускраћена или ограничена од стране неке друге-централне или регионалне власти, осим у случајевима предвиђеним законом.
5. У случајевима преношења овлашћења са централних или регионалних на локалне власти, локалним властима ће, у што је могуће већој мјери, бити дозвољено да прилагођавају њихово провођење у локалним условима.
6. Локалне власти ће бити консултиране, у највећој могућој мјери, правовремено и на одговарајући начин, у процесу планирања и доношења одлука о свим стварима које их се директно тичу.

Члан 9.

Извори финансирања локалних власти

1. Локалне власти ће, у складу са економском политиком земље, имати право на одговарајуће властите изворе финансирања, којима ће располагати слободно, у оквиру својих овлашћења.
2. Извори финансирања локалних власти ће бити примјерени њиховим дужностима које прописују устав и закон.
3. Најмање један дио средстава локалних власти ће потицати од локалних такси и накнада за које локалне власти, у мјери утврђеној статутом, имају право да утврђују стопе.
4. Системи финансирања на којима се заснивају извори средстава локалних власти треба да буду довољно разнолики и еластични како би омогућили усклађивање, у највећој могућој мјери, са стварном процјеном трошкова за обављање њихових активности.
5. Потреба заштите финансијски слабијих локалних власти налаже успостављање одговарајућих поступака или мјера финансијског изједначавања, са циљем исправљања посљедица неједнаке дистрибуције извора финансирања односно финансијског оптерећења локалних власти. Таквим поступцима или мјерама се не могу сужавати права локалних власти које оне имају у оквиру своје надлежности.
6. Локалне власти ће, на одговарајући начин, бити консултоване у погледу метода на основу којег ће им бити додијељени редистрибуирани извори финансирања.
7. Колико год је то могуће, средства која се преносе локалним властима неће имати карактер намјенских средстава. Додјелом тих средстава не може се угрозити дискреционо право локалних власти да воде политику у оквиру својих овлашћења.
8. Како би им се омогућило узимање кредита за капиталне инвестиције, локалним властима је пријеко потребно омогућити приступ националном тржишту капитала, у складу са законом.

Члан 11.

Законска заштита локалне самоуправе

Локалне власти имају право на правна средства ради осигурања слободног обављања својих дужности и поштовања принципа локалне самоуправе успостављених уставом или законом земље којој припадају.

Члан 13.

Власти на које се Повеља односи

1. Принципи локалне самоуправе, садржани у овој Повељи односе се на све категорије локалних власти које постоје на територији земље потписнице (...).

С. Закон о принципима локалне самоуправе у Федерацији Босне и Херцеговине

(„Службене новине Федерације БиХ“, бр.: 49/06 и 51/09)

II. Дефиниција локалне самоуправе

Члан 2.

Локална самоуправа подразумијева право и оспособљеност јединица локалне самоуправе да, у границама закона, регулишу и управљају одређеним јавним пословима на основу властите одговорности и у интересу локалног становништва.

Члан 7.

Јединица локалне самоуправе има право слободног и самосталног располагања својом имовином у складу са законом.

Јединица локалне самоуправе самостално располаже финансијским средствима у складу са законом.

III. Самоуправни дјелокруг јединице локалне самоуправе

Члан 8.

Јединица локалне самоуправе има властите надлежности установљене уставом и законом и има право да се бави свим питањима од локалног значаја која нису искључена из њене надлежности, нити додијељена у надлежност неке друге власти на основу устава и закона.

Она ће бити самостална у одлучивању о питањима из властитих надлежности, које не могу бити ограничене или ускраћене од федералних или кантоналних власти, осим у случајевима и у оквирима утврђеним уставом и законом.

У властите надлежности јединице локалне самоуправе посебно спадају:

- (...)
- утврђивање политике коришћења и утврђивање висине накнада за коришћење јавних добара;
- утврђивање и вођење политике располагања, коришћења и управљања грађевинским земљиштем;
- утврђивање политике управљања и располагања имовином јединице локалне самоуправе;
- (...)
- доношење прописа о порезима, накнадама, доприносима и таксама из надлежности јединице локалне самоуправе;
- (...).

Осим уколико закон не одреди да неку надлежност треба сматрати повјереном, надлежност, установљена или предвиђена законом, сматра се властитом надлежношћу јединице локалне самоуправе.

Члан 11.

Пренос и повјеравање нових послова јединицама локалне самоуправе бит ће праћени додјелом средстава потребних за њихово ефикасно обављање.

Члан 34.

Јединице локалне самоуправе имају право на одговарајуће сопствене финансијске изворе којима локални органи могу слободно располагати у оквиру своје надлежности у складу са законом.

Један дио финансијских извора јединица локалне самоуправе оствариват ће се од локалних такси и накнада чију стопу јединица локалне самоуправе утврђује у оквиру закона.

Финансијска средства јединица локалне самоуправе бит ће сразмјерна њиховим надлежностима које су им додијелене законом. Сваки пренос нових функција бити ће праћен финансијским средствима потребним за њихово ефикасно извршавање.

Законодавац је дужан прибавити мишљење од Савеза општина и градова о свим питањима која се односе на додјелу средстава, као и о свим промјенама закона које могу утицати на финансијске обавезе јединица локалне самоуправе.

У складу са утврђеном фискалном политиком, законом се утврђују врсте пореза, накнада, доприноса и такси који у цијелости или дјелимично припадају јединицама локалне самоуправе као изворни приходи.

Члан 59.

Пренос послова и надлежности додијелених овим Законом, као и одговорност јединица локалне самоуправе за њихово вршење, почеће истовремено са преносом средстава потребних за њихово обављање.

D. Закон о електричној енергији у Федерацији Босне и Херцеговине

(„Службене новине Федерације БиХ“, бр.: 66/13 и 94/15);

- оспорене одредбе -

Члан 73. ст. 2. и 3.

Рјешавање имовинско-правних односа

(2) На објекте чији су имовинско-правни односи уређени у складу са ставом (1) овог члана, електроенергетски субјект није дужан плаћати посебне накнаде осим накнаде за концесију и накнада утврђених другим законима, а у случају настанка штетног догађаја дужан је учињену штету надокнадити.

(3) Електроенергетски субјект који обавља своју дјелатност као јавну услугу има право своје инсталације постављати у јавне површине као и у путном појасу путне инфраструктуре без накнаде у складу са важећим техничким и другим прописима, уз обавезу прибављања сагласности од институција надлежних за управљање јавним површинама.

Члан 76. ст. 3. и 4.

Забрана извођења радова који ометају обављање електропривредних дјелатности

(3) Ако је на непрописном растојању изграђен објект без сагласности електроенергетског субјекта, исти је дужан, од надлежног органа локалне управе, захтијевати уклањање објекта.

(4) У случају да надлежни орган локалне самоуправе не изврши уклањање објекта из става (3) овог члана, електроенергетски субјект може покренути тужбу код надлежног суда.

6. Судска пракса Уставног суда Федерације

Пресуда број: У-55/14 од 07.10.2015. године („Службене новине Федерације БиХ“, број: 5/16), број: У-7/16 од 06.06.2017. године („Службене новине Федерације БиХ“, број: 54/17) и број: У- 12/17 од 25.10.2017. године („Службене новине Федерације БиХ“, број: 92/17).

7. Чињенично стање и став Уставног суда Федерације

У овом уставно судском предмету Уставни суд Федерације није заказао јавну расправу јер није било потребно из разлога што нема спорних чињеничних питања која би било нужно утврдити на јавној расправи уз учешће странака у поступку, а већ има изграђену уставносудску праксу у погледу опорених чланова Закона.

У поступку рјешавања овог предмета Уставни суд Федерације је пошао од члана VI.2. (1) Устава Федерације Босне и Херцеговине, према којем се у општинама остварује право на локалну самоуправу, Европске повеље о локалној самоуправи, међународних уговора, општих правила међународног права и других споразума који су на снази у Босни и Херцеговини и Федерацији Босне и Херцеговине и чине саставни дио правног поретка у Босни и Херцеговини.

Законом се уређује функционисање електроенергетског сектора, електропривредне дјелатности, развој и функционисање тржишта електричне енергије, као и општи услови за испоруку електричне енергије, планирање и развој, изградња, реконструкција и одржавање електроенергетских објеката, те надзор над провођењем овог закона, док се пренос електричне

енергије и друга питања везана за управљање и вођење електроенергетског система не регулишу овим законом.

Према ставу 2. члана 58. Закона о принципима локалне самоуправе, Федерација Босне и Херцеговине и кантони били су дужни ускладити своје законе са цитираним законом, те извршити пренос послова и надлежности, као и одговорности додијељених јединицама локалне самоуправе у року од шест мјесеци од дана његовог ступања на снагу. Како је тај Закон ступио на снагу дана 07.09.2006. године, а Закон о електричној енергији донесен и објављен у „Службеним новинама Федерације БиХ“, број: 66/13 од 28.08.2013. године, несумњиво се закључује да је прописивањем својеврсне одговорности које се намећу општинама као јединицама локалне самоуправе, а које су предмет регулисања оспореним одредбама Закона, јер подразумевају издавање прописаних правних аката и дозвола, те и чињења од стране општинских органа за регулисање издавања обавезне урбанистичко – грађевинске документације, уклањање непрописно изграђених објеката и сл., а без истовременог преноса и потребних средстава за њихово вршење, поврјеђују право локалне самоуправе, па тиме и Општине Олово као јединице локалне самоуправе. Наиме, према прописаном стању ствари, електроенергетски субјект није дужан плаћати посебне накнаде осим накнаде за концесију и накнада утврђених другим законима, односно, електроенергетски субјект који обавља своју дјелатност као јавну услугу има право своје инсталације постављати у јавне површине као и у путном појасу путне инфраструктуре, али се ослобађа накнаде у складу са важећим техничким и другим прописима, уз обавезу прибављања сагласности од институција надлежних за управљање јавним површинама, а исте су изворно имовина јединица локалне самоуправе. Такође је прописана обавеза органа локалне управе на уклањање непрописно изграђених објеката, без утврђене накнаде, а у супротном електроенергетски субјект може покренути тужбу код надлежног суда.

Уставни суд Федерације уважава чињеницу да електроенергетски сектор, као сектор од општег јавног интереса може имати одређене погодности, какве су и предвиђене Законом, но, оне не могу бити на штету права јединица локалне самоуправе, те, уколико виши ниво власти прописује ослобађања од такси и накнада које припадају јединицама локалне самоуправе, дужан је истовремено обезбиједити и пренос средстава за њихово обављање, што оспореним члановима Закона није учињено.

Наиме, из утврђеног чињеничног стања несумњиво се закључује да из става 2. члана 73. Закона проистиче да електроенергетски субјект као инвеститор није дужан да плаћа накнаде које својим прописом одреди јединица локалне самоуправе, због тога што је доношење закона о концесији и других закона изван надлежности јединица локалне самоуправе. Према овој одредби, у случају да је инвеститор изградње електроенергетског објекта електроенергетски субјект који је претходно ријешо имовинско – правне односе, јединица локалне самоуправе нема право да својим прописом утврди и да наплати било какву накнаду, као што је накнада за издавање урбанистичко – грађевинске документације (нпр. урбанистичке сагласности, одобрење за грађење, употребна дозвола). Издавању урбанистичко - грађевинске документације претходе одређени трошкови, као што су трошкови увиђаја, исколичења грађевине, комисије за технички преглед објекта при издавању употребне дозволе и сл. Ове трошкове претходно сноси орган јединице локалне самоуправе који је надлежан за издавање тих одобрења, а накнадно их у складу са својим прописом о накнадама наплаћује од инвеститора. Осим тога, када је у питању изградња електроенергетског објекта и уколико је инвеститор електроенергетски субјект, трошкове издавања дозвола, одобрења и других накнада сноси непосредно јединица локалне самоуправе, јер је према овој одредби електроенергетски субјект ослобођен плаћања било каквих накнада осим оних прописаних законом.

Такође, из одредбе става 3. члана 73. Закона проистиче да електроенергетски субјект без накнаде има право постављати своје инсталације у јавне површине као и у путном појасу путне инфраструктуре. Из ове одредбе произилази да електроенергетски субјект није дужан да плаћа накнаде за инсталације постављене у јавним површинама и путном појасу у надлежности јединица локалне самоуправе, чиме се јединицама локалне самоуправе онемогућава доношење прописа којима се утврђује накнада за коришћење јавних добара у случају да таква добра користи електроенергетски субјект.

Одредбама става 3. члана 76. Закона прописано је да, ако је на непрописном растојању изграђен објект без сагласности електроенергетског субјекта исти је дужан да тражи уклањање тог објекта од надлежног општинског органа управе, без накнаде, чиме се општинама стварају одређени трошкови и ограничава право располагања над својом имовином.

Из става 4. члана 76. Закона произилази да у случају да надлежни орган локалне самоуправе не изврши уклањање објекта, електроенергетски субјект може покренути тужбу код надлежног суда.

Уставни суд Федерације је становишта да се оспореним одредбама Закона, на јединице локалне самоуправе врши својеврстан пренос послова и надлежности без истовременог преноса потребних средстава за њихово вршење, на који начин се поврјеђује право једница на локалну самоуправу, у конкретном случају, право на локалну самоуправу Општине Олово.

Ову пресуду Уставни суд Федерације донио је једногласно у саставу: Александра Мартиновић, предсједница Суда, Весна Будимир, Мирјана Чучковић, др сц. Шахбаз Цихановић, проф. др Един Муминовић и др сц. Ката Сењак, судије Суда.

Број: У-4/18
Сарајево, 17.12.2018. године

Предсједница
Уставног суда Федерације
Босне и Херцеговине

Александра Мартиновић, с.р.
.....

V L A D A

559.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst ("Službene novine Zeničko-dobojskog kantona", broj: 7/10) i člana 33. stav 2. Zakona o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18) a u skladu sa Zaključkom o usvajanju Programa utroška sredstava planiranih u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu, na poziciji "Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti za zdravstvo", broj: 02-14-16471/18 od 02.11.2018. godine, na prijedlog Ministarstva zdravstva, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 172. sjednici, održanoj dana 13.12.2018. godine, d o n o s i

ODLUKU

**o odobravanju sredstava za nabavku službenog vozila
za pružanje specijalističko-konsultativnih usluga
osiguranicima Zeničko-dobojskog kantona**

Član 1. (Predmet)

Odobravaju se sredstva JU Kantonalna bolnica Zenica za nabavku službenog vozila za pružanje specijalističko-konsultativnih usluga osiguranicima Zeničko-dobojskog kantona u iznosu od 30.000,00 KM (slovima: tridesethiljada konvertibilnih maraka).

Član 2. (Analitička konta)

Sredstva iz člana 1. ove Odluke isplatit će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu ("Službene novine Zeničko-dobojskog kantona", broj: 1/18) sa razdjela 21-Ministarstvo zdravstva, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 615100, pozicija "Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti za zdravstvo".

Sredstva odobrena ovom Odlukom će se transferisati na žiro račun JU Kantonalna bolnica Zenica broj: 1340100000013894, na osnovu ove Odluke i ugovora o nabavci, koji sa izabranim ponuđačem zaključiti JU Kantonalna bolnica, nakon provedenog postupaka javne nabavke.

Član 3.
(Provođenje Odluke)

Za provođenje ove Odluke zadužuju se JU Kantonalna bolnica Zenica, Ministarstvo zdravstva i Ministarstvo finansija, svako u okviru svojih nadležnosti.

Član 4.
(Izvjestavanje)

JU Kantonalna bolnica Zenica dužna je izvijestiti Ministarstvo zdravstva o namjenskom utrošku sredstava, odnosno dostaviti dokaze o uplati odobrenih sredstava dobavljaču, na način kako je to regulisano zaključenim ugovorom.

Član 5.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-18093/18.

Datum: 13.12.2018. godine

Zenica

P R E M I J E R

Miralem Galijašević, s.r.

560.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona – Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), člana 28. stav (1) i 45. Zakona o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18) i Zakona o poticanju male privrede („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/16), a u skladu sa Zakonom o sistemu državne pomoći („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“, broj: 10/12) i članom 70. Uredbe o namjeni, kriterijima i uslovima za dodjelu državne pomoći u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 99/13), na prijedlog Ministarstva za privredu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 172. sjednici, održanoj dana 13.12.2018. godine, d o n o s i

ODLUKU
o odobravanju finansijskih sredstava za podršku
aktivnostima na izgradnji infrastrukturne podrške
razvoju biznisa kroz uspostavu inkubatora

Član 1.
(Predmet)

Odobravaju se finansijska sredstva Udruzi poduzetnika i poslodavaca općine Žepče, u iznosu od 15.025,00 KM

(slovima: petnaest hiljada i dvadeset pet konvertibilnih maraka) u svrhu finansiranja aktivnosti na izgradnji infrastrukturne podrške razvoju biznisa kroz uspostavu inkubatora.

Član 2.
(Obaveza korisnika sredstava)

Udruga poduzetnika i poslodavaca općine Žepče je obavezna, da po završetku planiranih aktivnosti, Ministarstvu za privredu Zeničko-dobojskog kantona, dostavi Izvještaj sa svim bitnim dokazima o utrošku odobrenih sredstava.

Član 3.
(Ekonomski kod)

(1) Realizacija ove odluke izvršit će se iz Escrow sredstava, nakon što Razvojna banka Federacije Bosne i Hercegovine sa transakcijskog računa broj: 195-001-00000014-89, otvorenog kod Centralne banke Bosne i Hercegovine prebaci sredstva u visini utvrđenoj članom 1. ove odluke, na transakcijski račun Zeničko-dobojskog kantona broj: 134 01 000000 17386 otvoren kod ASA banke dd Sarajeva.

(2) Nakon priliva sredstava iz stava 1. ovog člana, izvršit će se isplata odobrenog iznosa iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18) razdjel 18, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614 500, pozicija „Subvencije privatnim preduzećima i poduzetnicima“, na transakcijski račun Udruge poduzetnika i poslodavaca općine Žepče, broj: 1340500000352113, otvoren kod ASA Banke.

Član 4.
(Provođenje odluke)

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za privredu i Ministarstvo finansija, svako u okviru svoje nadležnosti.

Član 5.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-18092/18.

Datum: 13.12.2018. godine

Zenica

P R E M I J E R

Miralem Galijašević, s.r.

561.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10) člana 37. stav (1) Zakona o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18) i Programa utroška sredstava Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za zdravstvenu zaštitu životinja u 2018. godini, broj: 02-14-7178/18 od 25.04.2018. godine, na prijedlog Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 172. sjednici održanoj dana 13.12.2018. godine, d o n o s i

ODLUKU

Član 1. (Predmet)

Odobrava se isplata sredstava u iznosu od 10.300,00 KM (slovima: deset hiljadatristotine konvertibilnih maraka) na ime nadoknade štete nastale zbog provođenja naredenih mjera eutanazije i neškodljivog uklanjanja 8 goveda oboljelih od zarazne bolesti bruceloza i uništavanja 4 pčelinja društva.

Član 2. (Analitička konta)

Odobrena sredstva iz člana 1. ove Odluke isplatit će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu

(„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18), sa razdjela 23, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614400, subanalitika NAD 405, pozicija „Subvencije – veterinarstvo“.

Član 3. (Uplata sredstava)

Sredstva iz člana 1. ove Odluke bit će isplaćena prema spisku sačinjenom na osnovu provjere ispunjenosti kriterija za dodjelu nadoknade za eutanazirane životinje, Odsjeka za veterinarstvo Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu.

Spisak vlasnika od rednog broja 1. do 9. kojima je odobren iznos naknade sastavni je dio ove Odluke.

Član 4. (Realizacija Odluke)

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Ministarstvo za poljoprivredu šumarstvo i vodoprivredu i Ministarstvo finansija, svako u okviru svojih nadležnosti.

Član 5. (Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-18096/18.

Datum: 13.12.2018. godine

Zenica

P R E M I J E R

Miralem Galijašević, s.r.

Spisak vlasnika koji su ostvarili pravo na nadoknadu štete za eutanazirane i neškodljivo uklonjene životinje za 2018. godinu

R/b	Prezime i Ime vlasnika, Općina	Broj eutanaziranih grla životinja	Iznos nadoknade 50% Kanton
1.	Zakir Sudžuka, Visoko	1 krava	1.550,00 KM
2.	Domaća radinost „Jahić“, Zenica	1 krava	1.200,00 KM
3.	Poljoprivredna djelatnost „Gusak Miroslav“, Tešanj	1 krava	1.100,00 KM
4.	Hadžić Mevlida, Tešanj	1 krava	1.050,00 KM
5.	Salko Imamović, Zavidovići	1 krava	1.100,00 KM
6.	Edin Pašić, Tešanj	1 krava	1.400,00 KM
7.	Ramiz Sinanović, Tešanj	1 krava	1.200,00 KM
8.	Seid Hasanspahić, Breza	1 krava	1.400,00 KM
9.	Dževad Maličbegović, Žepče	4 pčelinja društva	300,00 KM
	UKUPNO:		10.300,00 KM

562.

Član 2.**(Analitička konta)**

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10) člana 37. stav (3) Zakona o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18) Odluke o korištenju sredstava prikupljenih od naknada za promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 5/15) i Programa utroška sredstava za uređenje poljoprivrednog zemljišta u 2018. godini, broj: 02-14-5579/18 od 29.03.2018. godine, na prijedlog Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 172. sjednici, održanoj dana 13.12.2018. godine d o n o s i

Odobrena sredstva iz člana 1. isplatit će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18) sa razdjela 23 Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614400 NAD 404, pozicija „Finansiranje projekata iz sredstava za pretvaranje poljoprivrednog zemljišta u nepoljoprivredno zemljište“.

Član 3.**(Uplata sredstava)**

Odobrena sredstva iz člana 1. ove Odluke isplatit će se prema spisku od rednog broja 1. do 2., a koji je sastavni dio ove Odluke.

Član 4.**(Realizacija Odluke)**

Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Ministarstvo za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu i Ministarstvo finansija, svako u okviru svojih nadležnosti.

Član 5.**(Stupanje na snagu)**

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

O D L U K U**Član 1.****(Predmet)**

Odobrava se isplata sredstava u iznosu od 19.839,00 KM (slovima: devetnaest hiljada osamstotinatridesetdevet konvertibilnih maraka) poljoprivrednim proizvođačima za uređenje poljoprivrednog zemljišta na području Zeničko-dobojskog kantona.

Broj: 02-14-18097/18.

Datum: 13.12.2018. godine

Zenica

P R E M I J E R**Miralem Galijašević, s.r.**

Spisak podnosioca zahtjeva koji su ispunili uslove za ostvarenje prava na novčana sredstava iz Javnog poziva za uređenje poljoprivrednog zemljišta

R/b	Općina	Naziv subjekta/ prezime i ime	Uređeno poljoprivredno zemljište (ha)	Iznos sredstava predviđeni Projektom (KM)	Iznos sredstava za isplatu (KM)
1.	Breza	„AME“ d.o.o.	3,30	43.181,34	8.665,00
2.	Tešanj	Ahmetlić Izudin	3,25	50.173,54	11.174,00
UKUPNO			6,55	93.354,88	19.839,00

563.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10) člana 37. stav (1) Zakona o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18) i Programa utroška sredstava Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za poticaje u poljoprivredi za 2018. godinu, broj: 02-14-7468/18 od 25.04.2018. godine, na prijedlog Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 172. sjednici, održanoj dana 13.08.2018. godine d o n o s i

O D L U K U

Član 1.

(Predmet)

Odobrava se isplata sredstava u iznosu od 65.000,00 KM (slovima: šezdesetpethiljada konvertibilnih maraka) otkupljivačima sa područja Zeničko-dobojskog kantona na ime podrške otkupljivačima jagodičastog voća.

Član 2.

(Analitička konta)

Odobrena sredstva iz člana 1. isplatit će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18) sa razdjela 23 Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i

vodoprivredu, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614 400 subanalitika NAD 402, pozicija „Subvencije za podsticaj razvoja u poljoprivrednoj proizvodnji“.

Član 3.

(Uplata sredstava)

Odobrena sredstva iz člana 1. ove Odluke isplatit će se prema spisku sačinjenom na osnovu provjere ispunjenosti kriterija za dodjelu podrške, Poljoprivredne stručne službe Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu.

Spisak otkupljivača jagodičastog voća od rednog broja 1. do 7. sastavni je dio ove Odluke.

Član 4.

(Realizacija Odluke)

Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Ministarstvo za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu i Ministarstvo finansija, svako u okviru svojih nadležnosti.

Član 5.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“

Broj: 02-14-18098/18.

Datum: 13.12.2018. godine

Zenica

P R E M I J E R

Miralem Galijašević, s.r.

Spisak otkupljivača jagodičastog voća koji su ispunili uslove za ostvarenje novčane podrške za otkup jagodičastog voća sa prijedlogom iznosa sredstava za isplatu

R/ br	Naziv otkupljivača koji vrši otkup jagodičastog voća	Općina	Otkupljena količina jagodičastog voća u kg	Iznos podrške u KM
1.	PZ"MALINAR"	Zavidovići	62.363	2.103,00
2.	OZZ"ŽEPAČKI ROLEND"	Žepče	662.990	22.348,00
3.	"DINEX-COMERC"d.o.o.	Žepče	598.775	20.182,00
4.	PZ „POLJAR“	Žepče	323.656	10.910,00
5.	OZ „ZA PLOD“	Zavidovići	145.421	4.901,00
6.	OPZ „NATURAL BERRY“	Zenica	92.065	3.103,00
7.	OZ „ECCO HILLS“	Olovo	43.107	1.453,00
	UKUPNO		1.928.377	65.000,00

564.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona – Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10) a u vezi sa članom 49. Zakona o izvršavanju budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18) na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 172. sjednici, održanoj dana 13.12.2018. godine, d o n o s i

O D L U K U

o uvećanju sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu

Član 1.

(Predmet)

- (1) Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18) za budžetskog korisnika iz nadležnosti Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport – JU Gimnazija „Visoko“ Visoko.
- (2) Uvećanje sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu, vrši se na sljedeći način:
 - a) na razdjelu 22, budžetska organizacija 03, potrošačka jedinica 0013 – JU Gimnazija „Visoko“ Visoko, sredstva na poziciji 821300 – Nabavka opreme, Plan izdaci iz donacija 2018. godina, uvećavaju se za 5.000,00 KM;
 - b) u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu u dijelu A. PRIHODI u koloni Plan 2018. godina, sredstva na poziciji 722751 – Primljene namjenske donacije neplanirane u budžetu, uvećavaju se za 5.000,00 KM.

Član 2.

(Namjena korištenja sredstava i izvještavanje)

- (1) Uplaćena sredstva od strane Federalnog ministarstva obrazovanja i nauke škola će utrošiti za nabavku knjiga za školsku biblioteku.
- (2) Škola je dužna sačiniti izvještaj o namjenskom utrošku sredstava i isti dostaviti resornom Ministarstvu najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška sredstava.

Član 3.

(Realizacija odluke)

Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport i Ministarstvo finansija, svako u okviru svojih nadležnosti.

Član 4.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-18107/18.

Datum: 13.12.2018. godine

Zenica

P R E M I J E R

Miralem Galijašević, s.r.

565.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10) a u vezi sa članom 15. stav (3) i (4) Zakona o izvršavanju budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18) na prijedlog Ministarstva finansija, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 172. sjednici, održanoj dana 13.12.2018. godine, d o n o s i

O D L U K U

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu

Član 1.

(Predmet)

Odobrava se preraspodjela sredstava planiranih u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18) između budžetskih korisnika iz nadležnosti Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport.

Član 2.

(Način preraspodjele i namjena sredstava)

Preraspodjela sredstava planiranih u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu, vrši se na sljedeći način:

- na razdjelu 22, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001 – Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, planirani rashodi na poziciji 821600 – Rekonstrukcija i investiciono održavanje, Plan izdaci iz budžeta 2018. godina, umanjuju se za 48.060,00 KM

- na razdjelu 22, budžetska organizacija 02, potrošačka jedinica 0000 – Osnovno obrazovanje, planirani rashodi na poziciji 821600 – Rekonstrukcija i investiciono održavanje, Plan izdaci iz budžeta 2018. godina, uvećavaju se za 44.260,00 KM, a po budžetskim korisnicima kako slijedi:

Budžetski kod	Budžetski korisnik	Ekonomski kod	Iznos za uvećanje	Namjena sredstava
22020046	OŠ „Ahmed Muradbegović“ Zenica	821600	9.800,00	Sanacija učionice i postavljanje jarbola
22020039	OŠ „Gostović“ Zavidovići	821600	5.000,00	Sanacija svlačionica nakon poplave
22020061	OŠ „Skender Kulenović“ Zenica	821600	3.800,00	Nedostajuća sredstva za kotlovnici PŠ Klopče
22020048	OŠ „Alija Nametak“ Zenica	821600	6.000,00	Sanacija mokrog čvora u PŠ Jezera
22020059	OŠ „Miroslav Krleža“ Zenica	821600	7.000,00	Prilazna rampa i ugradnja toaleta za invalidno lice
22020047	OŠ „Aleksa Šantić“ Zenica	821600	8.160,00	Zamjena pumpe i toplovodnih cijevi u kotlovnici
22020014	OŠ „Maglaj“ Maglaj	821600	4.500,00	Zamjena kotla u kotlovnici PŠ Moševac
	Ukupno osnovne škole:		44.260,00	

- na razdjelu 22, budžetska organizacija 03, potrošačka jedinica 0000 – Srednje obrazovanje, planirani rashodi na poziciji 821600 – Rekonstrukcija i investiciono održavanje, Plan izdaci iz budžeta 2018. godina, uvećavaju se za 3.800,00 KM, a po budžetskim korisnicima kako slijedi:

Budžetski kod	Korisnik	Ekonomski kod	Iznos za uvećanje	Namjena sredstava
22030017	STŠ „Zavidovići“ Zavidovići	821600	3.800,00	Nabavka i postavljanje jarbola
	Ukupno srednje škole:		3.800,00	

Član 3.
(Izvještavanje)

Budžetski korisnici su dužni sačiniti izvještaj o namjenskom utrošku sredstava i isti dostaviti resornom Ministarstvu najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška istih, a Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport će Vladi Zeničko-dobojskog kantona podnijeti kompletan izvještaj o utrošku sredstava odobrenih ovom Odlukom.

Član 4.
(Realizacija odluke)

Za realizaciju ove Odluke zadužuju se budžetski korisnici kojima su odobrena sredstva za rekonstrukciju i investiciono održavanja, Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport i Ministarstvo finansija, svako u okviru svojih nadležnosti.

Član 5.
(Stupanje na snagu)

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-18095/18.
Datum: 13.12.2018. godine
Zenica

P R E M I J E R
Miralem Galijašević, s.r.
.....

566.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10) člana 7. Zakona o finansiranju političkih stranaka („Službeni glasnik BiH“, broj: 95/12 i 41/16), člana 3. Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18) i člana 22. stav (5) Zakona o izvršavanju budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18), Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 172. sjednici, održanoj dana 13.12.2018. godine, d o n o s i

O D L U K U
o raspodjeli sredstava za finansiranje političkih stranaka zastupljenih u Skupštini Zeničko-dobojskog kantona za mjesec NOVEMBAR 2018. godine

Član 1.
(Predmet Odluke)

Ovom Odlukom odobrava se isplata sredstava u iznosu od 33.333,33 KM (slovima: tridesettri hiljadetristotriesttri/33konvertibilnihmaraka) za političke stranke zastupljene u Skupštini Zeničko-dobojskog kantona, za mjesec novembar 2018. godine.

Član 2.
(Raspored sredstava)

Sredstva iz člana 1. Ove Odluke raspoređuju se na način da se:

-30% sredstava dijeli jednako svim političkim strankama, odnosno koalicijama političkih stranaka koje su osvojile mandate u Skupštini Zeničko-dobojskog kantona,

-60% sredstava dijeli prema broju poslaničkih mandata koje svaka politička stranka i koalicija političkih stranaka zastupljena u Skupštini Kantona, ima u trenutku dodjele mandata,

-10% od ukupnog iznosa raspoređuje se klubovima poslanika srazmjerno broju poslaničkih mjesta koja pripadaju manje zastupljenom spolu.

Član 3.
(Trenutak raspodjele)

Kao trenutak raspodjele sredstava iz člana 2. ove Odluke smatra se dan donošenja Odluke Vlade Kantona o raspodjeli istih.

Član 4.
(Budžetska organizacija i ekonomski kod)

Isplata sredstava iz člana 1. ove Odluke će se izvršiti na osnovu Zakona o izvršavanju budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18) a iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu sa razdjela 10, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001 – Skupština Kantona, Naziv pozicije “Tekući transfer za finansiranje političkih stranaka, koalicija političkih stranaka i nezavisnih poslanika”.

Član 5.
(Realizacija Odluke)

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo finansija Zeničko-dobojskog kantona i Stručna služba Skupštine Zeničko-dobojskog kantona, svako u okviru svoje nadležnosti.

Član 6.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-18094/18.

P R E M I J E R

Datum: 13.12.2018. godine

Zenica

Miralem Galijašević, s.r.
.....

567.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a u vezi sa članom 15., stav (3) i (4) Zakona o izvršavanju budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18), na prijedlog Ministarstva finansija, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 173. sjednici, održanoj dana 21.12.2018. godine, d o n o s i

O D L U K U
o preraspodjeli rashoda u budžetu
Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu

Član 1.
(Predmet)

Odobrava se preraspodjela rashoda planiranih u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18) za Ministarstvo zdravstva.

Član 2.
(Način preraspodjele sredstava)

Preraspodjela rashoda planiranih u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu, vrši se na slijedeći način:

-na razdjelu 21, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001 – Ministarstvo zdravstva, planirani rashodi na poziciji 614100 LAX010 – Tekući transfer za Kantonalnu bolnicu Zenica umanjuju se za 149.760,00 KM;

-na razdjelu 21, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001 – Ministarstvo zdravstva, planirani rashodi na poziciji 615100 – Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti – za zdravstvo, uvećavaju se za 149.760,00 KM;

Član 3.
(Namjena sredstava)

Odobrena sredstva iz člana 2. ove Odluke, JU Kantonalna bolnica Zenica će utrošiti za nabavku rezervnog dijela za popravku linearnog akceleratora, nabavku polysomnography sistema za upotrebu Odjela ORL i MGF, te nabavku antidekubitalnih dušeka.

Član 4.
(Izvjешtavanje)

JU Kantonalna bolnica Zenica će, putem resornog ministarstva, Vladi Zeničko-dobojskog kantona podnijeti kompletan izvještaj o utrošku sredstava odobrenih ovom Odlukom.

Član 5.
(Realizacija odluke)

Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Ministarstvo zdravstva, JU Kantonalna bolnica Zenica i Ministarstvo finansija, svako u okviru svojih nadležnosti.

Član 6.
(Stupanje na snagu)

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-18384/18.

P R E M I J E R

Datum: 21.12.2018. godine

Zenica

Miralem Galijašević, s.r.
.....

568.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a u vezi sa članom 49. Zakona o izvršavanju budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 173. sjednici, održanoj dana 21.12.2018. godine, d o n o s i

O D L U K U
o uvećanju sredstava u Budžetu
Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu

Član 1.
(Predmet)

- (1) Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18) za budžetskog korisnika iz nadležnosti Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport – JU Srednja tehnička škola Zavidovići.
- (2) Uvećanje sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu, vrši se na sljedeći način:
 - a) na razdjelu 22, budžetska organizacija 03, potrošačka jedinica 0017 – JU Srednja tehnička škola Zavidovići, sredstva na poziciji 821300 – Nabavka opreme, Plan izdaci iz donacija 2018. godina, uvećavaju se za 9.473,00 KM;
 - b) u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu u dijelu A. PRIHODI u koloni Plan 2018. godina, sredstva na poziciji 732112 – Primljeni tekući transferi od Federacije, uvećavaju se za 9.473,00 KM.

Član 2.

(Namjena korištenja sredstava i izvještavanje)

- (1) Uplaćena sredstva od strane Federalnog ministarstva obrazovanja i nauke, škola će utrošiti za opremanje radionica za praktičnu nastavu, a u sklopu školskog projekta „Podrška projektima poboljšanja kvaliteta praktične nastave u srednjem obrazovanju“.

- (2) Škola je dužna sačiniti izvještaj o namjenskom utrošku sredstava i isti dostaviti resornom Ministarstvu najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška sredstava.

Član 3.
(Realizacija odluke)

Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport i Ministarstvo finansija, svako u okviru svojih nadležnosti.

Član 4.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-18454/18.

Datum: 21.12.2018. godine

Zenica

P R E M I J E R

Miralem Galijašević, s.r.

569.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona – Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a u vezi sa članom 49. Zakona o izvršavanju budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 173. sjednici, održanoj dana 21.12.2018. godine, d o n o s i

O D L U K U
o uvećanju sredstava u Budžetu
Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu

Član 1.
(Predmet)

- (1) Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18) za budžetskog korisnika iz nadležnosti Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport – JU Mješovita srednja škola Maglaj.

(2) Uvećanje sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu, vrši se na sljedeći način:

- a) na razdjelu 22, budžetska organizacija 03, potrošačka jedinica 0007 – JU Mješovita srednja škola Maglaj, sredstva na poziciji 821300 – Nabavka opreme, Plan izdaci iz donacija 2018. godina, uvećavaju se za 2.500,00 KM;
- b) u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu u dijelu A. PRIHODI u koloni Plan 2018. godina, sredstva na poziciji 732112 – Primljeni tekući transferi od Federacije, uvećavaju se za 2.500,00 KM.

Član 2.

(Namjena korištenja sredstava i izvještavanje)

- (1) Uplaćena sredstva od strane Federalnog ministarstva obrazovanja i nauke, škola će utrošiti za opremanje radionica za praktičnu nastavu, a u sklopu školskog projekta „Podrška projektima poboljšanja kvaliteta praktične nastave u srednjem obrazovanju“.
- (2) Škola je dužna sačiniti izvještaj o namjenskom utrošku sredstava i isti dostaviti resornom Ministarstvu najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška sredstava.

Član 3.

(Realizacija odluke)

Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport i Ministarstvo finansija, svako u okviru svojih nadležnosti.

Član 4.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-18456/18.
Datum: 21.12.2018. godine
Zenica

P R E M I J E R

Miralem Galijašević, s.r.

.....

570.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kanton - Prečišćeni tekst (“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 7/10), a u skladu sa Zaključkom o usvajanju Programa utroška sredstava planiranih u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu, na poziciji “Tekući transferi drugim nivoima vlasti i drugi tekući rashodi” Ministarstva zdravstva, broj: 02-14-9243/18 od 01.06.2018. godine i broj: 02-14-18395/18 od 21.12.2018. godine, na prijedlog Ministarstva zdravstva, Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 173. sjednici, održanoj dana 21.12.2018. godine, d o n o s i

O D L U K U

o odobravanju sredstava JU Kantonalna bolnica Zenica za tekuće održavanje zgrada i liftovskih postrojenja u 2018. godini

Član 1.

(Predmet)

Odobravaju se sredstva JU Kantonalna bolnica Zenica za tekuće održavanje zgrada i liftovskih postrojenja u ukupnom iznosu od 58.192,12 KM (slovima: pedeset-osamhiljadastotinu devedesetdvije i 52/100 konvertibilnih maraka) i to za:

- izvršene molersko-farbarske usluge u skladu sa Okvirnim sporazumom sa dobavljačem „Colorex“ d.o.o. Mostar, broj: 20/1-7734 od 27.07.2017. godine u iznosu od 44.012,12 KM
- izvršene usluge održavanja liftovskih postrojenja u skladu sa Okvirnim sporazumom sa dobavljačem „Euro lifting“ d.o.o. Srebrenik, broj: 20/1-10283 od 03.10.2017. godine u iznosu od 14.180,40 KM.

Član 2.

(Analitička konta)

Sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu (“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 1/18) sa razdjela 21-Ministarstvo zdravstva, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614100, subanalitika LAX010, pozicija “Tekući transfer za Kantonalnu bolnicu Zenica”.

Odobrena sredstva će se transferisati na račun JU Kantonalna bolnica Zenica, broj: 134-010-00000138-94 otvoren kod ASA banke, na osnovu ove Odluke i ispostavljenih faktura u 2018. godini.

Član 3.

(Provođenje Odluke)

Za provođenje ove odluke zadužuju se Ministarstvo zdravstva, Ministarstvo finansija i JU Kantonalna bolnica Zenica, svako u okviru svoje nadležnosti.

Član 4.

(Izvršavanje)

JU Kantonalna bolnica Zenica je dužna izvijestiti Ministarstvo zdravstva o namjenskom utrošku sredstava (dokaz o izmirenju obaveza prema dobavljačima).

Član 5.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-18498/18.
Datum: 21.12.2018. godine
Zenica

P R E M I J E R

Miralem Galijašević, s.r.

571.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10) i člana 33. stav 2. Zakona o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18), a u skladu sa Zaključkom o usvajanju Programa utroška sredstava planiranih u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu, na poziciji „Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti za zdravstvo“, broj: 02-14-16471/18 od 02.11.2018. godine i broj: 02-14-18396/18 od 21.12.2018. godine, na prijedlog Ministarstva zdravstva, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 173. sjednici, održanoj dana 21.12.2018. godine, d o n o s i

O D L U K U

o odobravanju sredstava za nabavku rezervnog dijela za popravku linearnog akceleratora na Odjelu onkologije i radioterapije u JU Kantonalna bolnica Zenica

Član 1.

(Predmet)

Odobravaju se sredstva JU Kantonalna bolnica Zenica za nabavku rezervnog dijela za popravku linearnog akceleratora na Odjelu onkologije i radioterapije u iznosu od 119.637,18 KM (slovima: stotinudevetnaesthiljada-šeststotinatridesetsedam i 18/100 konvertibilnih maraka).

Član 2.

(Analitička konta)

Sredstva iz člana 1. ove Odluke isplatit će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18) sa razdjela 21-Ministarstvo zdravstva, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 615100, pozicija „Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti-za zdravstvo“.

Odobrena sredstva će se transferisati na žiro račun JU Kantonalna bolnica Zenica broj: 1340100000013894.

Član 3.

(Provođenje Odluke)

Za provođenje ove Odluke zadužuju se JU Kantonalna bolnica Zenica, Ministarstvo zdravstva i Ministarstvo finansija, svako u okviru svoje nadležnosti.

Član 4.

(Izvršavanje)

JU Kantonalna bolnica Zenica dužna je izvijestiti Ministarstvo zdravstva o namjenskom utrošku sredstava, odnosno nakon provedenog postupka javne nabavke dostaviti kopiju fakture, kojom dokazuje nabavku i dokaz o uplati odobrenih sredstava dobavljaču.

Član 5.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-18500/18.
Datum: 21.12.2018. godine
Zenica

P R E M I J E R

Miralem Galijašević, s.r.

572.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10) i člana 33. stav 2. Zakona o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18), a u skladu sa Zaključkom o usvajanju Programa utroška sredstava planiranih u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu, na poziciji „Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti za zdravstvo“, broj: 02-14-16471/18 od 02.11.2018. godine i broj: 02-14-18396/18 od 21.12.2018. godine, na prijedlog Ministarstva zdravstva, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 173. sjednici, održanoj dana 21.12.2018. godine, d o n o s i

O D L U K U

o odobravanju sredstava za pokriće troškova nabavke polisomnografa sa pratećom opremom za potrebe JU Kantonalna bolnica Zenica

Član 1. (Predmet)

Odobravaju se sredstva JU Kantonalna bolnica Zenica za pokriće troškova nabavke polisomnografa sa pratećom opremom u iznosu od 10.717,20 KM (slovima: desethilja-daisedam stotinasedamnaest i 20/100 konvertibilnih maraka).

Član 2. (Analitička konta)

Sredstva iz člana 1. ove Odluke isplatit će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18), sa razdjela 21-Ministarstvo zdravstva, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 615100, pozicija „Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti za zdravstvo“.

Odobrena sredstva će se transferisati na žiro račun JU Kantonalna bolnica Zenica, broj: 1340100000013894, na osnovu ove Odluke, Ugovora o nabavci broj: 20/1-7926 od 20.07.2018. godine, zaključenog sa dobavljačem „Inel BH“ d.o.o. Maglaj.

Član 3.

(Provođenje Odluke)

Za provođenje ove Odluke zadužuju se JU Kantonalna bolnica Zenica, Ministarstvo zdravstva i Ministarstvo finansija, svako u okviru svoje nadležnosti.

Član 4.

(Izvrštavanje)

JU Kantonalna bolnica Zenica dužna je izvijestiti Ministarstvo zdravstva o namjenskom utrošku sredstava, odnosno dostaviti dokaz o uplati odobrenih sredstava dobavljaču „Inel BH“ d.o.o. Maglaj.

Član 5.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-18502/18.

Datum: 21.12.2018. godine

Zenica

P R E M I J E R

Miralem Galijašević, s.r.

573.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), člana 37. stav (1) Zakona o izvršenju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18) i Programa utroška sredstava Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za poticaje u poljoprivredi za 2018. godinu, broj: 02-14-7468/18 od 25.04.2018. godine, na prijedlog Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 173. sjednici, održanoj dana 21.12.2018. godine, d o n o s i

O D L U K U

Član 1. (Predmet)

Odobrava se isplata sredstava u iznosu od 20.000,00 KM (slovima: dvadesethiljada konvertibilnih maraka) poljoprivrednim proizvođačima sa područja Zeničko-dobojskog kantona, na ime podrške projektima u poljoprivredi kroz sufinansiranje administrativnih postupaka legalizacije uzgojnih i prerađivačkih kapaciteta.

Član 2.
(Analitička konta)

Odobrena sredstva iz člana 1. ove Odluke isplatit će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18), sa razdjela 23 Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614 400 NAD 402, pozicija „Subvencije za poticaj razvoja u poljoprivrednoj proizvodnji“.

Član 3.
(Uplata sredstava)

Sredstva iz člana 1. ove Odluke isplatit će se prema spisku sačinjenom nakon provjere ispunjenosti kriterija za dodjelu podrške Komisije imenovane Rješenjem broj: 05-24-12775-1/18 od 10.12.2018. godine.

Spisak proizvođača od rednog broja 1. do 2. kojima je odobren iznos podrške sastavni je dio ove Odluke.

Spisak poljoprivrednih proizvođača kojima je odobrena novčana podrška na ime podrške projektima u poljoprivredi kroz sufinansiranje administrativnih postupaka legalizacije uzgojnih i prerađivačkih kapaciteta u 2018. godini

Član 4.
(Realizacija Odluke)

Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Ministarstvo za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu i Ministarstvo finansija, svako u okviru svojih nadležnosti.

Član 5.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-18504/18.
Datum: 21.12.2018. godine
Zenica

P R E M I J E R
Miralem Galijašević, s.r.

R.b.	Naziv subjekta	Iznos KM
1.	Farma "AME" d.o.o. Breza	10.000
2.	"HIFA-TANK" d.o.o. Tešanj	10.000
UKUPNO:		20.000

.....

574.

Član 4.

(Realizacija Odluke)

Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Ministarstvo za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu i Ministarstvo finansija, svako u okviru svojih nadležnosti.

Član 5.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), člana 37. stav (1) Zakona o izvršenju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18) i Programa utroška sredstava Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za poticaje u poljoprivredi za 2018. godinu, broj: 02-14-7468/18 od 25.04.2018. godine, na prijedlog Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 173. sjednici, održanoj dana 21.12.2018. godine, d o n o s i

O D L U K U

Član 1.

(Predmet)

Odobrava se isplata sredstava u iznosu od 442.800,00 KM (slovima: četiristotinečetrestet dvijehiljadeosamstotina konvertibilnih maraka) proizvođačima sa područja Zeničko-dobojskog kantona, na ime podrške za registrovane farme muznih grla.

Član 2.

(Analitička konta)

Odobrena sredstva iz člana 1. ove Odluke isplatit će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18), sa razdjela 23 Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614 400 NAD 402, pozicija „Subvencije za poticaj razvoja u poljoprivrednoj proizvodnji“.

Član 3.

(Uplata sredstava)

Sredstva iz člana 1. ove Odluke isplatit će se prema spisku sačinjenom nakon provjere ispunjenosti kriterija za dodjelu podrške uzgojno-seleksijske stručne službe Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu.

Spisak proizvođača od rednog broja 1. do 115. sastavni je dio ove Odluke.

Broj: 02-14-18506/18.

Datum: 21.12.2018. godine

Zenica

P R E M I J E R

Miralem Galijašević, s.r.

Rb	Spisak proizvođača kojima je odobrena novčana podrška na ime registrovanih farmi muznih grla u 2018. godini.	Iznos KM
1.	"ZIRČO KOMERC" d.o.o. Pepelarska rijeka, Žepče.	3.900
2.	Stočarska djelatnost "RAMČE", vl. Fejzić Ramo, Zenica.	7.200
3.	Proizvodna djelatnost "TRZAN MILK" vl. Čoloman Nermin, Zenica.	9.000
4.	Samostalni poljoprivrednik "BEGANOVIĆ" vl. Beganović Senad, Breza.	3.600
5.	Obrt proizvodnja i prerada mlijeka "ZLATA" Smajić Zlatka, Visoko.	7.200
6.	Farma "Bečić" vl. Bečić Muamer, Visoko.	7.200
7.	Prerada mlijeka "SMAJIĆ" vl. Smajić Almir, Visoko.	3.000
8.	Obrt i proizvodnja i prerada mlijeka "LEMEŠ- M" vl. Lemeš Mahir, Visoko.	5.700
9.	Obrt i proizvodnja i prerada mlijeka "LEMEŠ" vl. Lemeš Abdulah , Visoko.	8.400
10.	Obrt za stočarstvo "RUJNICA-MILK" vl. Mustić Zekrija, Zavidovići.	3.900
11.	Farma "STOČAR" vl. Silajdija Rešad, Kakanj.	2.700
12.	Samostalni poljoprivrednik Karamuja Mufid, Kakanj.	2.400
13.	"SUŠA COMMERCE" d.o.o., Visoko.	12.000
14.	Farma "PRANJAŠ" vl. Marijan Tadić, Žepče.	12.000
15.	Poljoprivredna djelatnost vl. Kadušić Mujo, Tešanj.	4.200
16.	Farma "ŠEHIĆ" vl. Šehić Muhamed, Maglaj.	9.000
17.	Farma "AGRO-MILIĆ" vl. Milić Ivica, Usora.	5.400
18.	Obrt-Prerada mlijeka "OHRAN" vl. Ohran Muamer, Visoko.	2.700
19.	Poljoprivredna djelatnost vl. Hadžić Enis, Tešanj	3.900
20.	Poljoprivredna djelatnost vl. Ahmić Emira, Tešanj	4.800
21.	Farma "DIZDAREVIĆ" vl. Dizdarević Mensur, Zenica	7.500
22.	Farma "RIDŽAL" vl. Ridžal Ramiza, Maglaj	3.300
23.	Stočarski obrt "HALILOVIĆ" vl. Halilović Elvedin, Zenica	3.300
24.	Farma "MELI" vl. Bajrambašić Mirnes, Zenica	4.500
25.	Farma "SAJO" vl. Bradarić Safet, Maglaj	3.300
26.	Domaća radinost "EN-ADI" vl. Gračić Taib, Zenica	3.600
27.	Farma "DURMIŠ" vl. Durmiš Redžib, Zenica	3.300
28.	Poljoprivredna djelatnost "ARENA" vl. Hasandić Benjamin, Visoko	2.100
29.	Farma "IBRAHIMBEGOVIĆ" vl. Ibrahimbegović Adnan, Visoko	6.900
30.	Farma muznih krava "BAJRIĆ" vl. Bajrić Saliha, Visoko	2.100
31.	Poljoprivredna djelatnost "MILKA" vl. Delić Sedin, Žepče	2.700
32.	Poljoprivredna djelatnost vl. Čaplja Samil, Tešanj	3.900
33.	Poljoprivredna djelatnost vl. Čamdžić Edin, Tešanj	3.000
34.	Poljoprivredna djelatnost vl. Bekrić Azem, Tešanj	4.200
35.	Poljoprivredna djelatnost "SH" vl. Kovačević Edin, Tešanj	3.000
36.	Poljoprivredna djelatnost vl. Mudrov Salko, Tešanj	2.100
37.	Poljoprivredna djelatnost vl. Ahmić Nermin, Tešanj	2.100

38.	Farma "J" vl. Jelić Martin, Usora	5.700
39.	Poljoprivredna djelatnost "MILKA" vl. Ramić Šerifa, Tešanj	2.400
40.	Farma muznih krava "PORIJEČANI" vl. Šabanović Adisa, Visoko	6.600
41.	Poljoprivredna djelatnost vl. Gusak Miroslav, Tešanj	5.100
42.	Farma "SELČO", vl. Žuna Selver, Zenica	7.200
43.	Farma "HODŽIĆ" vl. Hodžić Muhamed, Doboj-jug	4.800
44.	Poljoprivredna djelatnost vl. Kotorić Benjamin, Tešanj	4.800
45.	Poljoprivredna djelatnost vl. Vejsić Hamdo, Tešanj	2.100
46.	Poljoprivredna djelatnost vl. Ahmić Kasim, Tešanj	2.100
47.	Samostalni poljoprivrednik Alajbegović Hasan, Kakanj	4.500
48.	Poljoprivredna djelatnost vl. Hodžić Nermin, Tešanj	3.600
49.	Farma "BAŠTIJANOVIĆ" vl. Pero Baštijanović, Usora	4.800
50.	Poljoprivredni proizvođač "ZAIMOVIĆ" vl. Zaimović Fuad, Breza	2.100
51.	Farma "H&F, vl. Husićić Fehim, Žepče	3.000
52.	Poljoprivredna djelatnost vl. Beširević Adis, Tešanj	3.900
53.	Poljoprivredna djelatnost vl. Hajrić Mustafa, Tešanj	4.200
54.	Poljoprivredna djelatnost vl. Mervanović Enver, Tešanj	2.700
55.	Farma "PRANJIĆ" vl. Pranjić Nedeljko, Usora	3.300
56.	Farma "BRADARIĆ" vl. Bradarić Sabra, Maglaj	3.900
57.	Poljoprivredni proizvođač "GANIĆ" vl. Ganić Džehva, Visoko	3.300
58.	Poljoprivredna djelatnost vl. Adžić Osman, Tešanj	3.000
59.	Farma "DŽAFIĆ" vl. Džafić Asmera, Visoko	2.400
60.	Domaća radinost "KENO" vl. Porča Kenan, Zenica	6.000
61.	Farma "HADŽAN" vl. Hadžan Elvelin, Tešanj	2.400
62.	MESO-PRODUKT d.o.o., Tešanj	9.600
63.	Poljoprivredna djelatnost vl. Ćorić Ramiz, Tešanj	3.000
64.	Poljoprivredna djelatnost vl. Hodžić Zihnija, Tešanj	7.200
65.	Farma "NUKIĆ" vl. Nukić Elvir, Visoko	2.100
66.	Domaća radinost "JAHIĆ", Zenica	2.100
67.	Poljoprivredna djelatnost vl. Bobarić Samir, Tešanj	3.300
68.	Poljoprivredna djelatnost vl. Solo Smail, Tešanj	2.100
69.	Samostalni poljoprivrednik Hadrović Mirmel, Kakanj	2.700
70.	Poljoprivredni proizvođač "ISIĆ" vl. Isić Ernita, Maglaj	2.400
71.	O.P.M. "LEMEŠ-T" vl. Lemeš Tarik, Visoko	3.900
72.	Domaća radinost "ISLAMOVIĆ" vl. Islamović Mehmedalija, Zenica	2.700
73.	Poljoprivredna djelatnost vl. Muslija Ragib, Tešanj	3.300
74.	Poljoprivredna djelatnost "SMAJIĆ" vl. Smajić Mirsad, Visoko	2.700
75.	Samostalni poljoprivrednik Omerović Salko, Kakanj	2.400
76.	Farma "MEMIĆ", vl. Memić Đenan, Visoko	3.600
77.	Domaća Radinost "MEHIĆ" vl. Mehić Mujo, Zenica	2.700

78.	Poljoprivredna djelatnost "MUNJA" vl. Fejzić Munib, Zenica	2.100
79.	Poljoprivredna djelatnost "FEJZIĆ" vl. Fejzić Fehim, Žepče	2.400
80.	Domaća radinost "PEPELARI MILK" vl. Deronja Fihret, Zenica	3.300
81.	Farma "POLJE" vl. Arnaut Hikmet, Zenica	2.100
82.	Poljoprivredna djelatnost HA-DE vl. Bečić Mirzet, Visoko	2.100
83.	Poljoprivredna djelatnost vl. Kruško Izudin, Tešanj	3.900
84.	Poljoprivredna djelatnost vl. Dedić Avdo, Tešanj	3.000
85.	Poljoprivredna djelatnost vl. Klepić Sanela, Tešanj	4.800
86.	Poljoprivredna djelatnost "ŠIŠIĆ" vl. Šišić Selver, Tešanj	2.400
87.	Poljoprivredna djelatnost vl. Hadžan Semir, Tešanj	2.100
88.	Poljoprivredna djelatnost vl. Mularifović Osman	2.100
89.	Poljoprivredna djelatnost vl. Kruško Amira, Tešanj	2.100
90.	Poljoprivredna djelatnost vl. Spahić Senad, Tešanj	2.400
91.	Poljoprivredna djelatnost vl. Mulalić Amela, Tešanj	3.600
92.	Poljoprivredni proizvođač "DEDIĆ", vl. Dedić Samel, Visoko	2.400
93.	Farma "HIKAC" vl. Nevaljalović Advija, Breza	2.100
94.	Poljoprivredni proizvođač "KADRIĆ-M" vl. Kadrić Muhamed, Breza	2.100
95.	Poljoprivredni proizvođač "KADRIĆ MIRZA" vl. Kadrić Mirza, Breza	2.100
96.	Obrt "VRAČO" vl. Vračo Almir, Visoko	4.500
97.	Domaća radinost "MURATOVIĆ" vl. Muratović Mirzeta, Breza	3.300
98.	Farma "IMRAN" vl. Šukurica Smail, Visoko	2.100
99.	Farma "BEJIĆ" vl. Bejić Dragana, Usora	8.400
100.	Poljoprivredna djelatnost vl. Mulalić Elvedin, Tešanj	5.700
101.	Farma "RADIĆ" vl. Radić Anto, Žepče	2.100
102.	Farma "NEFIĆ" vl. Hasanović Džemal, Zavidovići	2.100
103.	Poljoprivredni proizvođač "KADRIĆ-S" vl. Kadrić Samir, Breza	2.400
104.	Poljoprivredni proizvođač "KADRIĆ" vl. Kadrić Ellvir, Visoko	2.100
105.	Obrt "MASA" vl. Abdulkarim Alhafez, Visoko	6.000
106.	Poljoprivredna djelatnost vl. Rizvanović Rahman, Tešanj	2.700
107.	Poljoprivredna djelatnost vl. Eminagić Emer, Tešanj	3.900
108.	Poljoprivredna djelatnost "ELMA" vl. Džafić Elma, Visoko	3.000
109.	Farma "HUSELJIĆ" vl. Huseljić Almedin, Visoko	2.100
110.	Farma muznih grla "SULJIĆ" vl. Suljić Nerman, Visoko	3.300
111.	Poljoprivredna proizvodnja "ADMIR" vl. Semić Armin, Visoko	2.100
112.	"ENSAR" vl. Šišić Selim, Žepče	2.100
113.	Farma "DELIĆ" vl. Delić Selvedin, Žepče	2.700
114.	Poljoprivredna djelatnost "ZLATAR" vl. Zvekić Mufid, Žepče	2.100
115.	"EKO-MILK" vl. Hodžić Husein, Žepče	4.200
Zaključno sa rb. 115.		SVEGA: 442.800

575.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10) i člana 33. stav 2. Zakona o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18), a u skladu sa Zaključkom o usvajanju Programa utroška sredstava planiranih u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu, na poziciji „Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti za zdravstvo“, broj: 02-14-16471/18 od 02.11.2018. godine i broj: 02-14-18396/18 od 21.12.2018. godine, na prijedlog Ministarstva zdravstva, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 173. sjednici, održanoj dana 21.12.2018. godine, d o n o s i

O D L U K U

o odobravanju sredstava za pokriće troškova nabavke antidekubitalnih dušeka (madraca) za potrebe

JU Kantonalna bolnica Zenica

Član 1.

(Predmet)

Odobravaju se sredstva JU Kantonalna bolnica Zenica za pokriće troškova nabavke antidekubitalnih dušeka (madraca) u iznosu od 19.890,00 KM (slovima: devetnaest hiljada i osam stotina devedeset konvertibilnih maraka).

Član 2.

(Analitička konta)

Sredstva iz člana 1. ove Odluke isplatit će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18), sa razdjela 21-Ministarstvo zdravstva, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 615100, pozicija „Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti za zdravstvo“.

Odobrena sredstva će se transferisati na žiro račun JU Kantonalna bolnica Zenica broj: 1340100000013894, na osnovu ove Odluke i fakture dobavljača „Bauerfeind“ d.o.o. Sarajevo, sa kojim je JU Kantonalna bolnica zaključila Okvirni sporazum za nabavku antidekubitalnih dušeka (madraca), broj: 20/1-2888 od 19.03.2018. godine.

Član 3.

(Provođenje Odluke)

Za provođenje ove Odluke zadužuju se JU Kantonalna bolnica Zenica, Ministarstvo zdravstva i Ministarstvo finansija, svako u okviru svoje nadležnosti.

Član 4.

(Izvjestavanje)

JU Kantonalna bolnica Zenica dužna je izvijestiti Ministarstvo zdravstva o namjenskom utrošku sredstava, odnosno dostaviti dokaz o uplati odobrenih sredstava dobavljaču.

Član 5.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-18501/18.

Datum: 21.12.2018. godine

Zenica

P R E M I J E R

Miralem Galijašević, s.r.

576.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), člana 37. stav (1) Zakona o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18) i Programa utroška sredstava Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za poticaje u poljoprivredi za 2018. godinu, broj: 02-14-7468/18 od 25.04.2018. godine, na prijedlog Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 173. sjednici, održanoj dana 21.12.2018. godine d o n o s i

O D L U K U

Član 1.

(Predmet)

Odobrava se isplata sredstava u iznosu od 745.332,00 KM (slovima: sedamstotina četrdeset pet hiljadatristotine trideset dvije konvertibilne marke) poljoprivrednim proizvođačima sa područja Zeničkog-dobojskog kantona na ime podrške za proizvodnju maline i kupine.

Član 2.
(Analitička konta)

Odobrena sredstva iz člana 1. isplatit će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18), sa razdjela 23 Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614 400 subanalitika NAD 402, pozicija „Subvencije za podsticaj razvoja u poljoprivrednoj proizvodnji“.

Član 3.
(Uplata sredstava)

Odobrena sredstva iz člana 1. isplatit će se prema spisku sačinjenom na osnovu provjere ispunjenosti kriterija za dodjelu podrške Poljoprivredne stručne službe Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu.

Spisak poljoprivrednih proizvođača maline i kupine od rednog broja 1. do 2703. sastavni je dio ove Odluke.

Član 4.
(Realizacija Odluke)

Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Ministarstvo za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu i Ministarstvo finansija, svako u okviru svojih nadležnosti.

Član 5.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-18503/18.

Datum: 21.12.2018. godine

Zenica

P R E M I J E R

Miralem Galijašević, s.r.

Spisak poljoprivrednih proizvođača koji su ostvarili pravo na isplatu poticaja za proizvodnju maline i kupine po osnovu od 0,22 KM/kg, od rednog broja 1 do 2703

Rb	Prezime i ime	Općina/Grad	Proizvedena količina maline (kg)	Iznos za isplatu (KM)
1	Ganić Seid	Visoko	757	167
2	Trebo Midhat	Visoko	985	217
3	Ganić Sadik	Visoko	1268	279
4	Čehajić Ahmed	Visoko	763	168
5	Hajlovac Admir	Visoko	915	201
6	Biogradlija Fahrudin	Kakanj	1149	253
7	Smajlović Mehmed	Visoko	920	202
8	Omanović Almin	Visoko	2156	474
9	Ćosić Adi	Breza	807	178
10	Avdibašić Himzo	Visoko	992	218
11	Lemeš Kenan	Visoko	912	201
12	Alihodžić Hafiza	Visoko	1224	269
13	Karamustafić Nasir	Vareš	1103	243
14	Ferhat Đemil	Visoko	1476	325
15	Nermin Zubača	Vareš	753	166
16	Habibović Azrudin	Kakanj	769	169
17	Duranović Halid	Kakanj	2333	513
18	Čehajić Nermin	Visoko	753	166
19	Biogradlija Zikret	Kakanj	1757	387
20	Alihodžić Bego	Visoko	1470	323
21	Selimović Ekrem	Kakanj	7864	1.730
22	Jusić Hajrudin	Zavidovići	815	179
23	Šljivo Zaim	Visoko	1626	358

24	Begić Redžib	Visoko	723	159
25	Rožajac Zakir	Visoko	1000	220
26	Gaćan Sabahudin	Visoko	729	160
27	Karzić Nedžad	Visoko	1170	257
28	Kovač Jasmin	Visoko	957	211
29	Brodlić Adem	Visoko	4262	938
30	Brodlić Mirnes	Visoko	2626	578
31	Kovačević Mersija	Zavidovići	857	189
32	Trako Samir	Visoko	1068	235
33	Hasandić Senad	Visoko	2820	620
34	Gadžun Samir	Kakanj	1325	292
35	Šahinović Ermin	Kakanj	1365	300
36	Gadžun Senad	Kakanj	802	176
37	Vajzović Salih	Kakanj	1049	231
38	Smriko Armin	Kakanj	836	184
39	Skopljaković Bećir	Kakanj	742	163
40	Gadžun Sifet	Kakanj	910	200
41	Gadžun Memsud	Kakanj	1868	411
42	Hadžimehmedagić Muraif	Visoko	4830	1.063
43	Kokić Senada	Kakanj	704	155
44	Kasapović Zijad	Kakanj	1496	329
45	Hurem Mensur	Visoko	5070	1.115
46	Ganić Samira	Visoko	915	201
47	Mušić Hajra	Zavidovići	1047	230
48	Karahmet Kasim	Tešanj	1286	283
49	Tokalić Nijaz	Kakanj	1403	309
50	Šišić Redžib	Kakanj	705	155
51	Gadžun Zaim	Kakanj	3342	735
52	Habibović Amel	Kakanj	865	190
53	Kapo Armin	Visoko	934	205
54	Gadžun Ramiz	Kakanj	1443	317
55	Gadžun Esad	Kakanj	1021	225
56	Bećirović Idriz	Zavidovići	909	200
57	Mejrić Huso	Zavidovići	1128	248
58	Džidić Amela	Zenica	1027	226
59	Osmić Šemsudin	Kakanj	732	161
60	Musić Suđul	Kakanj	850	187
61	Zerdo Medil	Visoko	1012	223
62	Berbić Jakub	Kakanj	915	201
63	Kovač Faik	Kakanj	523	115
64	Talić Senaida	Kakanj	533	117
65	Šahinović Esnaf	Kakanj	918	202
66	Mujkić Fahir	Zavidovići	606	133
67	Šabić Sabahudin	Zenica	1276	281
68	Kovač Esmir	Kakanj	3537	778
69	Habibović Samedin	Kakanj	813	179
70	Gadžun Đevad	Kakanj	1357	299
71	Gadžun Muhamed	Kakanj	1498	330
72	Karahasanović Alija	Zavidovići	2675	589
73	Buhić Elvedin	Visoko	782	172
74	Osmanović Mensur	Visoko	2653	584

75	Mešić Almir	Vareš	719	158
76	Kurtalić Enes	Zavidovići	547	120
77	Tokalić Samir	Kakanj	1673	368
78	Strika Alden	Kakanj	2093	460
79	Gadžun Elvis	Kakanj	1695	373
80	Buza Huso	Kakanj	511	112
81	Hodžić Sefedin	Kakanj	720	158
82	Bašić Ferid	Zavidovići	548	121
83	Gadžun Šahida	Kakanj	735	162
84	Berbić Kasim	Kakanj	1081	238
85	Strika Mensur	Kakanj	523	115
86	Gadžun Emsad	Kakanj	1015	223
87	Brkić Kemal	Vareš	1025	226
88	Penjić Ekrem	Kakanj	1756	386
89	Begić Esad	Kakanj	2742	603
90	Habibović Amir	Kakanj	1021	225
91	Halilović Enver	Zavidovići	956	210
92	Šarić Namir	Kakanj	766	169
93	Hajlovac Mujo	Visoko	703	155
94	Zahirović Rasim	Kakanj	1001	220
95	Bećirović Fikret	Zavidovići	1160	255
96	Delibašić Salih	Kakanj	539	119
97	Abidović Alen	Kakanj	860	189
98	Kokić Zehrudin	Kakanj	1069	235
99	Sinanović Hamzalija	Zavidovići	856	188
100	Pulo Salim	Visoko	1378	303
101	Abidović Edber	Kakanj	3731	821
102	Abidović Eldin	Kakanj	1796	395
103	Biogradlija Šaćir	Kakanj	1357	299
104	Genjac Menfus	Visoko	756	166
105	Ganibegović Fadil	Kakanj	521	115
106	Smaka Amel	Kakanj	6911	1.520
107	Dedić Midhet	Zenica	705	155
108	Gadžun Mujo	Kakanj	3684	810
109	Mašić Adis	Kakanj	515	113
110	Kovačević Ishak	Zenica	1099	242
111	Avdispahić Seid	Kakanj	1312	289
112	Čičak Admir	Kakanj	1080	238
113	Penjo Ismet	Kakanj	1182	260
114	Kovač Šaban	Kakanj	1561	343
115	Semić Ekrem	Visoko	619	136
116	Alijagić Mahir	Visoko	1435	316
117	Hamzić Samir	Visoko	1074	236
118	Karić Husein	Kakanj	515	113
119	Imamović Enes	Zavidovići	2391	526
120	Hršumović Šahbaz	Vareš	1216	268
121	Ejub Fišek	Vareš	1682	370
122	Ahmić Šehida	Zavidovići	1057	233
123	Sadiković Besim	Tešanj	1202	264
124	Tuka Salem	Kakanj	664	146
125	Kokić Hidajet	Kakanj	2470	543

126	Bučuk Jusuf	Visoko	1039	229
127	Hasandić Rusmira	Visoko	1121	247
128	Pipo Bećir	Kakanj	1310	288
129	Smajić Avdija	Zenica	805	177
130	Bahtanović Osman	Visoko	514	113
131	Hodžić Amir	Kakanj	2074	456
132	Orhan Jasmin	Visoko	1198	264
133	Sikira Bahrija	Kakanj	1240	273
134	Delibašić Fikret	Kakanj	1858	409
135	Gadžun Ernad	Kakanj	1793	394
136	Buljubašić Edina	Tešanj	2553	562
137	Gadžun Sanel	Kakanj	716	158
138	Gadžun Zudin	Kakanj	531	117
139	Kobilica Sifet	Kakanj	538	118
140	Fazlić Derviš	Visoko	797	175
141	Skoljaković Azmir	Kakanj	1392	306
142	Dugalić Mehmed	Tešanj	945	208
143	Trgo Emir	Visoko	1305	287
144	Adilović Esad	Zavidovići	830	183
145	Kobilica Senad	Kakanj	713	157
146	Bećak Osman	Kakanj	720	158
147	Sinanović Behija	Zavidovići	1071	236
148	Tatar Fehim	Visoko	762	168
149	Hajduković Mehmed	Visoko	1185	261
150	Hercegljija Ejub	Visoko	736	162
151	Kobilica Nedžib	Kakanj	889	196
152	Begović Elvis	Kakanj	1712	377
153	Skopljaković Fahira	Kakanj	632	139
154	Skopljaković Hazim	Kakanj	612	135
155	Softić Đevdet	Kakanj	1084	238
156	Kovačević Alma	Zavidovići	581	128
157	Penjo Selver	Kakanj	2526	556
158	Kovač Avdo	Kakanj	2806	617
159	Pajt Muamer	Vareš	1405	309
160	Genjac Melika	Visoko	1422	313
161	Buko Enisa	Visoko	736	162
162	Čizmić Elvedin	Kakanj	521	115
163	Suša Mustafa	Visoko	2525	556
164	Gadžun Hajrudin	Kakanj	680	150
165	Kusić Faik	Visoko	799	176
166	Hibić Sulejman	Zenica	755	166
167	Kobilica Mehmed	Kakanj	600	132
168	Helvida Muamer	Zenica	2845	626
169	Brkić Kasim	Vareš	710	156
170	Ibranović Sifet	Kakanj	721	159
171	Sinanović Redžo	Zavidovići	986	217
172	Tokalić Spahija	Kakanj	961	211
173	Buljubašić Jasmin	Tešanj	1733	381
174	Keserović Suvada	Zavidovići	533	117
175	Ćerim Nijaz	Zenica	905	199
176	Isaković Šerif	Zenica	865	190

177	Karahasnović Amira	Zavidovići	742	163
178	Begovac Džemal	Kakanj	776	171
179	Mujezinović Asim	Zenica	950	209
180	Begović Hajrudin	Kakanj	592	130
181	Čičak Selvedin	Kakanj	1115	245
182	Delić Izet	Zenica	703	155
183	Šahinović Amir	Kakanj	1111	244
184	Selimović Nihad	Kakanj	1147	252
185	Delić Ismet	Zenica	961	211
186	Piljug Ibro	Kakanj	999	220
187	Omerhodžić Sead	Kakanj	1237	272
188	Piljug Sifet	Kakanj	547	120
189	Pipo Bećir	Kakanj	1793	394
190	Čeliković Senad	Kakanj	797	175
191	Selimović Nusret	Kakanj	841	185
192	Oruč Vahid	Zenica	1222	269
193	Maglić Safet	Zenica	2400	528
194	Lužić Zuhdija	Zenica	758	167
195	Uzunović Osman	Visoko	799	176
196	Kubura Alen	Kakanj	2016	444
197	Čičak Zijad	Visoko	1910	420
198	Čeliković Fadil	Kakanj	747	164
199	Kobilica Samira	Zenica	993	218
200	Kobilica Edib	Kakanj	934	205
201	Čelebić Nihad	Visoko	916	202
202	Džafić Aida	Visoko	511	112
203	Genjac Nermin	Visoko	981	216
204	Ferzan Mustafa	Visoko	1401	308
205	Smaka Eniz	Kakanj	2268	499
206	Gadžun Suvad	Kakanj	738	162
207	Skopljak Admir	Kakanj	910	200
208	Subašić Zakir	Kakanj	946	208
209	Bećak Laris	Kakanj	727	160
210	Gačić Salih	Kakanj	512	113
211	Čeliković Ahmet	Kakanj	1015	223
212	Ćosić Latif	Kakanj	936	206
213	Zahirović Zijad	Kakanj	913	201
214	Imamović Sejad	Visoko	1718	378
215	Karahodžić Muharem	Visoko	518	114
216	Ćosić Šefik	Kakanj	1169	257
217	Spahić Omer	Kakanj	2507	552
218	Bašić Nermine	Kakanj	524	115
219	Haračić Osman	Kakanj	1889	416
220	Musa Ahmed	Vareš	1612	355
221	Čolaković Enisa	Zenica	1070	235
222	Silajdžić Emir	Kakanj	1601	352
223	Kukić Muradif	Kakanj	679	149
224	Kobilica Enis	Kakanj	991	218
225	Gačić Elvedin	Kakanj	569	125
226	Genjac Senad	Visoko	707	156
227	Hekić Junuz	Kakanj	519	114

228	Gačić Eldin	Kakanj	542	119
229	Pipo Eldin	Kakanj	781	172
230	Imamović Fadil	Zenica	1280	282
231	Čolaković Edhem	Zenica	920	202
232	Kobilica Mirsad	Kakanj	750	165
233	Kobilica Osman	Kakanj	618	136
234	Oparić Mirsad	Zenica	1540	339
235	Hasić Faruk	Zenica	655	144
236	Kobilica Zikret	Kakanj	546	120
237	Burko Jasmina	Visoko	919	202
238	Mujić Huso	Zavidovići	1545	340
239	Čeliković Samir	Kakanj	886	195
240	Kobilica Husein	Zenica	952	209
241	Bečić Senija	Kakanj	1647	362
242	Alajbegović Nermin	Kakanj	534	117
243	Čamdžić Hasaga	Zavidovići	845	186
244	Tursanović Rabija	Zenica	1390	306
245	Ajanović Sadema	Zenica	990	218
246	Fejzić Aziz	Zenica	746	164
247	Pivić Hedija	Zenica	1448	319
248	Ćosić Besim	Zenica	1422	313
249	Ćosić Ibro	Zenica	745	164
250	Topalović Fikret	Zenica	3799	836
251	Lužić Suljo	Zenica	1885	415
252	Čelenka Šekib	Zenica	1037	228
253	Kozlić Asim	Zenica	1154	254
254	Skejić Muhamed	Maglaj	986	217
255	Suljić Ismet	Maglaj	699	154
256	Hodžić Sejad	Maglaj	887	195
257	Musaefendić Amira	Maglaj	684	150
258	Dedić Hasan	Olovo	505	111
259	Kadušić Ibrahim	Maglaj	1262	278
260	Tomas Luka	Maglaj	726	160
261	Hasanić Alma	Maglaj	507	112
262	Pračić Elvedina	Maglaj	832	183
263	Spahić Armin	Zenica	860	189
264	Mujkić Muris	Zavidovići	756	166
265	Muzaferija Mirsad	Visoko	670	147
266	Telalović Samir	Zenica	746	164
267	Suljić Rasim	Visoko	1078	237
268	Džanić Esad	Maglaj	2128	468
269	Dizdarević Suljo	Zenica	796	175
270	Kovačević Vahid	Zenica	1139	251
271	Šehić Salih	Zenica	1763	388
272	Čehić Husejin	Zenica	738	162
273	Karić Emin	Zenica	525	116
274	Stupar Hasan	Zenica	824	181
275	Stupar Derviš	Zenica	2073	456
276	Ćosić Omer	Kakanj	1270	279
277	Hadžiosmanović Muhamed	Visoko	767	169
278	Mušinbegović Muhamed	Visoko	2072	456

279	Lišnjić Suad	Zenica	712	157
280	Čamđić Edmir	Zenica	1029	226
281	Patković Husejin	Zenica	518	114
282	Imamović Refik	Zavidovići	1962	432
283	Muratović Adnan	Visoko	1745	384
284	Suša Midhad	Visoko	2351	517
285	Hasandić Armin	Visoko	1001	220
286	Daut Admir	Visoko	502	110
287	Čelebić Kemal	Visoko	1144	252
288	Kalabić Salih	Maglaj	3011	662
289	Hodžić Edin	Tešanj	718	158
290	Mukić Amir	Zavidovići	906	199
291	Mahmutović Hasan	Zavidovići	690	152
292	Hukić Birnas	Zenica	3079	677
293	Buhić Safet	Visoko	3519	774
294	Begović Džemal	Visoko	512	113
295	Lužić Ramila	Zenica	816	180
296	Sabitović Merima	Zenica	970	213
297	Gračić Derviš	Zenica	728	160
298	Tursanović Mernas	Zenica	929	204
299	Pivić Dževad	Zenica	1521	335
300	Fejzić Osman	Zenica	2722	599
301	Fejzić Saudin	Zenica	1600	352
302	Fejzić Mustafa	Zenica	753	166
303	Fejzić Asim	Zenica	719	158
304	Fejzić Sabaheta	Zenica	1455	320
305	Ćosić Idriz	Zenica	1010	222
306	Šehić Ramiz	Zenica	776	171
307	Pivić Ibrahim	Zenica	872	192
308	Oruč Emrah	Zenica	807	178
309	Pivić Husejin	Zenica	1478	325
310	Imamović Mehrudin	Zenica	1058	233
311	Hibić Muhamed	Zenica	838	184
312	Fejzić Fatima	Zenica	1257	277
313	Karahasnović Vernes	Zenica	1001	220
314	Oruč Džemil	Zenica	1500	330
315	Ćosić Samid	Zenica	952	209
316	Karhasnović Nedib	Zenica	715	157
317	Pivić Safeta	Zenica	1024	225
318	Huremović Hazim	Zenica	1142	251
319	Oruč Faika	Zenica	1043	229
320	Karahasanović Hazim	Zenica	719	158
321	Begović Amela	Visoko	635	140
322	Alihodžić Samir	Visoko	1540	339
323	Muamera Bulut	Visoko	1442	317
324	Numanović Nijaz	Olovo	3122	687
325	Vračo Admir	Visoko	1732	381
326	Bulut Halida	Visoko	1867	411
327	Jašarević Fadil	Zenica	700	154
328	Kubura Fikret	Visoko	1222	269
329	Alispahić Ešef	Visoko	1736	382

330	Kobilica Zijad	Kakanj	1036	228
331	Juko Nezir	Visoko	1274	280
332	Mušija Hamid	Visoko	1930	425
333	Burić Edin	Zenica	1211	266
334	Delić Ramiz	Zenica	903	199
335	Purić Avdo	Zenica	1191	262
336	Hinović Vahid	Zenica	1659	365
337	Kobilica Mufid	Kakanj	1070	235
338	Bulut Hamid	Visoko	2222	489
339	Mušinbegović Salem	Visoko	1397	307
340	Kapo Haris	Visoko	868	191
341	Handžić Mustafa	Visoko	1502	330
342	Pleh Ramiz	Visoko	1190	262
343	Kaldžija Adem	Visoko	523	115
344	Malkoč Ulfan	Zenica	2590	570
345	Šehović Sanela	Zenica	1748	385
346	DR "Delly"(pravno)	Zenica	1113	245
347	Kobilica Sinan	Kakanj	1043	229
348	Muharemović Edin	Zenica	1931	425
349	Skomorac Asim	Zenica	748	165
350	Šemsudin Ohran	Visoko	1804	397
351	Omanović Ahmo	Visoko	788	173
352	Šarić Elvedin	Zenica	524	115
353	Šarić Mehrudin	Zenica	1186	261
354	DR"Mehić" (pravno)	Zenica	2079	457
355	Šabanović Nihad	Visoko	2910	640
356	Orhan Zahid	Visoko	1309	288
357	Begić Samir	Visoko	1055	232
358	Berbić Ednan	Visoko	1028	226
359	Čizmić Jasminka	Maglaj	770	169
360	Stupar Fikret	Zenica	1076	237
361	Sejmen Alija	Zenica	1063	234
362	Karamuja Mirnes	Zenica	2295	505
363	Mešetović Azem	Visoko	1840	405
364	Golub Nusret	Zenica	1437	316
365	Arnaut Ševal	Zenica	580	128
366	DR"Asa" (pravno)	Zenica	1290	284
367	Ganić Haris	Visoko	1141	251
368	Orhan Edžnan	Visoko	1574	346
369	Durmo Mensur	Zenica	1023	225
370	Softić Ferid	Zenica	959	211
371	Šećo Adin	Visoko	567	125
372	Čelebić Džemal	Visoko	1412	311
373	Hajrić Enisa	Visoko	1164	256
374	Lemeš Nasir	Visoko	779	171
375	Dedić Azra	Visoko	1494	329
376	Trako Zahid	Visoko	533	117
377	Okić Zehra	Tešanj	713	157
378	Šubić Izet	Visoko	1266	279
379	Šukurica Semedin	Visoko	2911	640
380	Muhamedagić Nihad	Visoko	774	170

381	Čehajić Uzeir	Visoko	1050	231
382	Čizmić Mirnes	Visoko	639	141
383	Begić Hatidža	Visoko	924	203
384	Berhamović Muris	Visoko	1321	291
385	Habeš Muhamed	Visoko	1933	425
386	Ganić Kenan	Visoko	721	159
387	Dedić Muris	Visoko	813	179
388	Tuka Samir	Kakanj	1217	268
389	Tuka Senad	Kakanj	541	119
390	Smajilović Munir	Zenica	762	168
391	Čančar Almir	Zenica	1283	282
392	Topalović Medžida	Visoko	1584	348
393	Kapić Hikmeta	Visoko	507	112
394	Šabić Senad	Zavidovići	767	169
395	Musa Ramiz	Vareš	943	207
396	Suljić Bahra	Visoko	951	209
397	Jusić Mustafa	Visoko	1111	244
398	Uzunalić Sedik	Visoko	844	186
399	Taletović Nermina	Zavidovići	918	202
400	Bajtarević Saliha	Visoko	516	114
401	Plančić Najim	Tešanj	3316	730
402	Babić Kemal	Visoko	1015	223
403	Rezaković Ibrahim	Visoko	550	121
404	Bukva Halim	Visoko	770	169
405	Lemeš Reuf	Visoko	1990	438
406	Haračić Haris	Visoko	831	183
407	Baručija Enver	Zenica	4540	999
408	Suša Adnan	Visoko	1357	299
409	Muharemović Izet	Zenica	1531	337
410	Čamdžić Kadir	Zenica	1009	222
411	Smriko Mersudin	Zenica	1500	330
412	Babić Elvedin	Zenica	1031	227
413	Babić Ahmet	Zenica	703	155
414	Sikira Osman	Kakanj	1622	357
415	Kerzić Kasim	Kakanj	513	113
416	Hardauš Ermin	Kakanj	585	129
417	Šarić Edin	Zenica	1055	232
418	Pivić Ahmed	Zenica	1350	297
419	Fejzić Nesib	Zenica	1110	244
420	Tursanović Alija	Zenica	710	156
421	Fejzić Šekib	Zenica	504	111
422	Tursanović Semira	Zenica	3854	848
423	Novalić Ibro	Zenica	3230	711
424	Gračić Šaban	Zenica	1096	241
425	Tursanović Ševko	Zenica	1782	392
426	Tursanović Fehim	Zenica	1025	226
427	Tursanović Munib	Zenica	709	156
428	Pivić Sead	Zenica	526	116
429	Telalović Nusret	Zenica	1972	434
430	Karahasanović Zehra	Zenica	1413	311
431	Šabić Sifeta	Zenica	2688	591

432	Fejzić Sejad	Zenica	931	205
433	Novalić Šerif	Zenica	733	161
434	Kadušić Semiz	Maglaj	618	136
435	Budimir Vinko	Žepče	1849	407
436	Buro Nedžad	Zenica	922	203
437	Kundak Irhad	Olovo	2198	484
438	Šehović Šefkija	Olovo	627	138
439	Derlić Amira	Maglaj	965	212
440	Mehinagić Ibrahim	Maglaj	806	177
441	Bradarić Suljo	Maglaj	520	114
442	Buro Nihad	Zenica	867	191
443	Avdispahić Elvedin	Kakanj	519	114
444	Topčić Saudin	Maglaj	745	164
445	Ahmetspahić Refik	Zenica	743	163
446	Mačković Zijad	Maglaj	717	158
447	Mulahasić Amira	Maglaj	594	131
448	Kepić Edin	Maglaj	598	132
449	Aščalić Zakir	Visoko	1282	282
450	Mehić Zikret	Zenica	712	157
451	Hodžić Sead	Maglaj	941	207
452	Vuković Vehid	Zavidovići	1037	228
453	Granović Hašim	Zenica	721	159
454	Mešinović Mirzet	Visoko	880	194
455	PD"Mu fid"	Visoko	1662	366
456	Mušinbegović Edina	Visoko	505	111
457	Oparić Zuhdija	Zenica	816	180
458	Čeljo Efida	Visoko	1086	239
459	Grahić Fahir	Kakanj	1332	293
460	Pipo Amel	Kakanj	544	120
461	Brkić Adnan	Zenica	1473	324
462	Aščalić Midhat	Visoko	1008	222
463	Karić Munir	Zenica	1428	314
464	Aščerić Šerif	Zenica	1040	229
465	Čolaković Šefik	Zenica	2323	511
466	Spahić Ekrem	Zenica	757	167
467	Bulogić Hamid	Zenica	1140	251
468	Valentić Nedžad	Zenica	1385	305
469	Stupar Zikret	Zenica	1098	242
470	Pandžić Ismet	Visoko	517	114
471	Durmo Safet	Zenica	2875	633
472	Cvrčak Lamira	Maglaj	740	163
473	Kruško Jusuf	Zenica	1307	288
474	Džafić Mirsad	Visoko	1712	377
475	Dokso Nedžib	Visoko	4378	963
476	Hindija Mirzet	Visoko	1121	247
477	Ahmić Hasnija	Visoko	509	112
478	Begić Azelma	Zenica	1543	339
479	Čondrić Zoran	Vareš	797	175
480	Šumić Jadranka	Žepče	3049	671
481	Kadrić Ramiz	Zenica	733	161
482	Golub Benjamin	Zenica	1489	328

483	Selimović Fahrudin	Zenica	907	200
484	Bašić Dženan	Žepče	5640	1.241
485	Zerdo Vehid	Visoko	2023	445
486	Čiva Haris	Visoko	502	110
487	Džafić Salih	Visoko	2476	545
488	Muharemović Osman	Zenica	537	118
489	Bajrić Alija	Tešanj	1530	337
490	Haseljić Safet	Zenica	1311	288
491	Smajević Izet	Visoko	5743	1.263
492	Handžić Jusuf	Visoko	887	195
493	Ohran Senad	Visoko	2615	575
494	Kozlić Rasim	Zenica	951	209
495	Mangić Mehmed	Zenica	1869	411
496	Gorak Arif	Kakanj	936	206
497	Hodžić Mirnesa	Visoko	637	140
498	Halilović Sead	Visoko	611	134
499	Dervišević Mufid	Visoko	671	148
500	Buko Nijaz	Visoko	607	134
501	Mihaljević Adisa	Visoko	3327	732
502	Ohran Alija	Visoko	701	154
503	Mulabdić Fuad	Žepče	3473	764
504	Omanović Suad	Visoko	1316	290
505	Jukić Marko	Žepče	1214	267
506	Šušnjević Sabir	Zenica	1242	273
507	Begić Admir	Zenica	1986	437
508	Isaković Amir	Zenica	1117	246
509	Kečić-Kapo Dženana	Visoko	2738	602
510	Halilović Sanela	Visoko	1687	371
511	Ganić Kasim	Vareš	506	111
512	Salihspahić Nihad	Visoko	508	112
513	Ganić Hasan	Visoko	586	129
514	Zazan Zihnija	Vareš	2757	607
515	Bilčević Nihad	Zenica	957	211
516	Hasandić Hilmija	Visoko	1806	397
517	Lepić Nejlja	Visoko	712	157
518	Nedžad Čehajić	Visoko	1007	222
519	Hadžimehmedagić Vahid	Visoko	1228	270
520	Hamzić Azem	Zenica	500	110
521	Đanan Nermin	Zenica	713	157
522	Ahbabović Hidajet	Visoko	3528	776
523	Hrnjić Jasmin	Zenica	1534	337
524	Topčić Salih	Maglaj	536	118
525	Halilović Omer	Zenica	1482	326
526	Merdan Faika	Zenica	971	214
527	Aščerić Huso	Zenica	762	168
528	Aličić Muhibija	Zavidovići	1885	415
529	Bukva Esma	Visoko	1263	278
530	Delić Fahrudin	Zenica	904	199
531	Čančar Amel	Zenica	2001	440
532	Lemeš Mahir	Visoko	504	111
533	Hodžić Hajrudin	Visoko	874	192

534	Ajdin Alisa	Visoko	1907	420
535	Mustić Izudin	Zavidovići	620	136
536	Relota Ivica	Maglaj	1210	266
537	Fatić Sadan	Visoko	2402	528
538	Barlov Zaim	Zenica	2969	653
539	Hrustić Asim	Zenica	672	148
540	Buljubašić Elvedin	Zenica	780	172
541	Očuz Enisa	Visoko	2816	620
542	Jamaković Rešad	Visoko	1424	313
543	Kamarić Nermin	Visoko	1034	227
544	Bešlić Hamdo	Visoko	1004	221
545	PP "Pihljak"	Visoko	2795	615
546	Topalović Admin	Visoko	823	181
547	Bajrić Ragib	Visoko	849	187
548	Halač Vahid	Visoko	706	155
549	Genjac Medžid	Visoko	1362	300
550	Šarić Abdulah	Zenica	1071	236
551	Dokso Edin	Visoko	15587	3.429
552	Doglod Mirnes	Zenica	1017	224
553	Fišek Edhem	Visoko	873	192
554	Tutmić Asim	Zenica	710	156
555	Hinović Nihad	Zenica	949	209
556	Čelebić Muamer	Visoko	1387	305
557	Spahić Mirela	Visoko	747	164
558	Karajbić Almin	Visoko	508	112
559	Salihović Safet	Zavidovići	1028	226
560	Alibegić Dževad	Visoko	1554	342
561	Halilović Harisa	Visoko	643	141
562	Breščić Hasan	Visoko	672	148
563	Alihodžić Nevzeta	Visoko	1056	232
564	Hrnjić Semir	Visoko	865	190
565	Rožajac Našid	Visoko	643	141
566	Omanović Muamer	Visoko	699	154
567	Topalović Nihad	Visoko	602	132
568	Džafić Avdo	Visoko	1337	294
569	Spahić Sabrija	Visoko	1628	358
570	Bajrić Muhamed	Visoko	671	148
571	Alihodžić Nihada	Visoko	900	198
572	Suša Haris	Visoko	514	113
573	Halilović Ibrahim	Zenica	754	166
574	Bečirhodžić Sulejman	Visoko	1062	234
575	Glišić Branko	Olovo	2777	611
576	Kruško Ešref	Zenica	1148	253
577	Širčo Hasib	Olovo	2678	589
578	Alihodžić Ibrahim	Visoko	1317	290
579	Direković Emina	Zenica	1772	390
580	Buhić Miralem	Visoko	2438	536
581	Direk Safet	Zenica	1542	339
582	Kepić Ćazim	Maglaj	1704	375
583	Bojić Safet	Zenica	601	132
584	Halilović Ferid	Zenica	735	162

585	Spahić Nevzad	Visoko	947	208
586	Fatić Dževad	Visoko	1086	239
587	Mahmić Sefedin	Zenica	2263	498
588	Husić Šehkada	Zavidovići	595	131
589	Hafizović Maida	Tešanj	1579	347
590	Bajtarević Džemal	Visoko	815	179
591	Delić Elvir	Kakanj	3626	798
592	Planinčić Almir	Visoko	3925	864
593	Aličković Avdo	Visoko	1249	275
594	Halilović Nirmala	Visoko	846	186
595	Gak Almir	Zenica	1162	256
596	Halilović Refija	Zenica	1144	252
597	Karamustafić Adnan	Vareš	1713	377
598	Brkić Senad	Zenica	1018	224
599	Muslija Senad	Tešanj	1432	315
600	Meškić Senad	Tešanj	1649	363
601	Meškić Suvada	Maglaj	877	193
602	Aščalić Behrudin	Visoko	936	206
603	Ahmetspahić Miralem	Zenica	997	219
604	Šehić Latif	Zenica	920	202
605	Škaljo Hilmija	Zenica	1048	231
606	Softić Džafer	Visoko	1879	413
607	Delić Enes	Zenica	1300	286
608	Čolaković Halid	Zenica	701	154
609	Hasandić Mersiha	Visoko	906	199
610	Mandžuka Refik	Kakanj	1491	328
611	Mehmedović Adem	Visoko	838	184
612	Spahić Zajim	Visoko	517	114
613	Jonjić Mijo	Zenica	1231	271
614	Vrškić Esnaf	Zenica	913	201
615	Tursanović Ređo	Zenica	3086	679
616	Oruč Elvedin	Zenica	1387	305
617	Novalić Safeta	Zenica	1243	273
618	Imamović Sadeta	Zavidovići	558	123
619	Dedić Hikmet	Visoko	8440	1.857
620	Odobasić Ahmed	Visoko	1188	261
621	Behramović Omer	Visoko	839	185
622	Zerdo Adnan	Visoko	934	205
623	Rožajac Samira	Visoko	1570	345
624	Ćatić Sadeta	Zavidovići	578	127
625	Kubat Senadin	Zenica	712	157
626	Žilić Mujo	Zenica	1698	374
627	Dedić Izet	Zenica	1550	341
628	Krpo Fahreta	Visoko	1007	222
629	Mujčinović Subhija	Visoko	726	160
630	Pašanbegović Sedin	Zenica	993	218
631	Kamenjaš Asim	Vareš	531	117
632	Brkić Avdo	Vareš	762	168
633	Šibonjić Sulejman	Zavidovići	1039	229
634	Tufekčić Zijad	Zenica	664	146
635	Šarić Zekerijah	Zenica	1808	398

636	Akšamović Redžib	Visoko	1531	337
637	Hajdar Husein	Zenica	613	135
638	Bjeloglavić Mustafa	Zenica	1006	221
639	Ganić Kemal	Visoko	705	155
640	Jusić Elmin	Visoko	1858	409
641	Hindija Hazim	Visoko	1019	224
642	Hodžić Nijaz	Kakanj	825	182
643	Bajrić Armin	Visoko	664	146
644	Ganić Nedim	Visoko	1877	413
645	Babić Avdo	Visoko	940	207
646	Husić Emina	Visoko	1461	321
647	Muharemović Ferida	Zavidovići	820	180
648	Kadić Senad	Visoko	813	179
649	Softić Samir	Visoko	869	191
650	Mujanović Hasan	Zenica	1175	259
651	Šukrija Ismet	Visoko	550	121
652	Silajdžija Sakib	Visoko	887	195
653	Bajrić Eldin	Visoko	896	197
654	Bjelić Zulfer	Olovo	1801	396
655	Genjac Senaid	Visoko	1840	405
656	Fazlić Mufid	Visoko	515	113
657	Čehajić Sabina	Zavidovići	624	137
658	Alija Beganović	Vareš	1298	286
659	Kruško Ibrahim	Tešanj	1084	238
660	Huseinbašić Ademir	Maglaj	694	153
661	Muslija Fehim	Tešanj	1975	435
662	Gračić Ševal	Maglaj	1941	427
663	Durmić Zahida	Zenica	942	207
664	Gračić Mirsad	Maglaj	1192	262
665	Milinkić Munib	Zavidovići	3648	803
666	Aščerić Rasim	Zenica	776	171
667	Krahasanović Fahrija	Zavidovići	786	173
668	Fejzagić Abdulah	Visoko	1609	354
669	Hindija Mustafa	Visoko	547	120
670	Uzunović Sadeta	Visoko	1118	246
671	Ganić Memsud	Visoko	1465	322
672	Brkić Galib	Vareš	1153	254
673	Čolaković Ramo	Zenica	1083	238
674	Bećirović Nevzeta	Zavidovići	711	156
675	Kruško Merzet	Zenica	1539	339
676	Bliznović Amir	Kakanj	892	196
677	Pušćul Ernad	Kakanj	708	156
678	Telalović Munir	Zenica	514	113
679	Lopo Ismet	Kakanj	804	177
680	Mašić Bahrudin	Kakanj	547	120
681	Spahić Derviš	Zenica	527	116
682	Topić Ibro	Zenica	723	159
683	Sijerčić Mufid	Visoko	883	194
684	Salčinović Jasmina	Zenica	518	114
685	Muhedin Mirsad	Visoko	874	192
686	Česović Asim	Visoko	1220	268

687	Garanović Ziba	Zenica	1075	237
688	Stupar Asim	Zenica	1787	393
689	Tašaković Senada	Visoko	820	180
690	Garib Mehmed	Visoko	1001	220
691	Mehić Azem	Zavidovići	636	140
692	Muhamedagić Šukrija	Visoko	1198	264
693	PP"AGRO-HADŽIĆ"	Visoko	1577	347
694	Bukić Jasmin	Visoko	510	112
695	Hasandić Alma	Visoko	1862	410
696	Mujanović Sinan	Zenica	1712	377
697	Mihaljević Nedim	Visoko	890	196
698	Lisak Nermin	Visoko	1008	222
699	Gaćan Elvir	Visoko	707	156
700	Dokso Fikret	Visoko	1250	275
701	Očuz Mustafa	Visoko	657	145
702	Selimović Mersiha	Zavidovići	1179	259
703	Šukurica Lejla	Visoko	1229	270
704	Ahmić Nevzudin	Zenica	637	140
705	Tatar Ferid	Visoko	772	170
706	Sirčo Sead	Olovo	959	211
707	Sinanović Suvad	Zenica	1372	302
708	Podić Senaudin	Zenica	1269	279
709	Memčić Sadik	Žepče	905	199
710	Grahić Ermin	Žepče	1121	247
711	Zgrčo Hamdo	Žepče	1161	255
712	Husić Senad	Žepče	3206	705
713	Memčić Sefad	Žepče	1976	435
714	Zvijerac Josip	Žepče	759	167
715	Bolić Nermin	Žepče	873	192
716	Memčić Safet	Žepče	709	156
717	Memčić Nusret	Žepče	1148	253
718	Memčić Nihad	Žepče	807	178
719	Huskić Suljman	Žepče	1007	222
720	Odobašić Sead	Žepče	1228	270
721	Odobašić Suvad	Žepče	723	159
722	Odobašić Salih	Žepče	748	165
723	Kadić Šefik	Žepče	1020	224
724	Huskić Alida	Žepče	712	157
725	Mujičić Vehid	Žepče	1428	314
726	Jusufović Abaz	Žepče	837	184
727	Imamović Memčić Arnela	Žepče	1697	373
728	Alispahić Sidik	Zenica	780	172
729	Pipo Almir	Zenica	961	211
730	Selimpahić Refik	Zenica	1655	364
731	Škaljo Esnaf	Zenica	544	120
732	Bulogić Omer	Zenica	948	209
733	Selimpahić Vahid	Zenica	934	205
734	Porča Edvin	Zenica	768	169
735	Žuna Senaid	Zenica	1375	303
736	Horozović Jusuf	Zavidovići	2020	444
737	Jusufović Aziza	Žepče	526	116

738	Jusufović Sulejman	Žepče	702	154
739	Grahić Behija	Žepče	705	155
740	Husić Mufid	Žepče	703	155
741	Zahirović Mirzet	Žepče	778	171
742	Smajlović Enver	Zenica	1549	341
743	Halilović Hasib	Zenica	2280	502
744	Horozović Salih	Zavidovići	1066	235
745	Jusufović Hasan	Žepče	3944	868
746	Prasko Ajdin	Žepče	1045	230
747	Jusufović Muamer	Žepče	956	210
748	Jusić Admir	Zenica	1774	390
749	Memčić Ramo	Žepče	1885	415
750	Husić Nihada	Žepče	636	140
751	Prasko Zulejha	Žepče	3514	773
752	Dizić Adnan	Žepče	828	182
753	Aličković Senija	Žepče	1950	429
754	Šabić Enver	Zavidovići	1460	321
755	Avdušinović Asim	Žepče	1372	302
756	Dizić Sifet	Žepče	1235	272
757	Mujičić Mustafa	Žepče	1214	267
758	Mandžuka Kasim	Žepče	694	153
759	Halilović Behija	Žepče	546	120
760	Aličković Sanela	Žepče	1513	333
761	Bečić Bernad	Žepče	1549	341
762	Dizić Arnes	Žepče	1413	311
763	Dizić Fadila	Žepče	640	141
764	Halilović Elvis	Žepče	3067	675
765	Osmić Fatima	Žepče	1081	238
766	Dizić Admir	Žepče	773	170
767	Tutnjić Alma	Žepče	507	112
768	Delić Esma	Žepče	1327	292
769	Sadrija Zehrudin	Zenica	4256	936
770	Memčić Meho	Žepče	521	115
771	Softić Asim	Zenica	707	156
772	Brković Melisa	Zenica	2816	620
773	Čosić Mirzad	Zenica	556	122
774	Husejnović Ramiz	Zenica	1262	278
775	Mešeljević Salbin	Žepče	701	154
776	Žuna Enver	Zenica	1182	260
777	Alić Jasmina	Zenica	3059	673
778	Kadrić Semir	Zenica	742	163
779	Muharemović Esad	Zavidovići	1168	257
780	Memčić Admira	Žepče	1602	352
781	Gačić Edhem	Žepče	908	200
782	Polić Ševala	Žepče	797	175
783	Skopljak Munib	Zenica	593	130
784	Jusić Enes	Zenica	2343	515
785	Kamerić Meho	Žepče	646	142
786	Šut Albina	Zenica	4357	959
787	Jusić Hasan	Žepče	1139	251
788	Rešić Adis	Žepče	934	205

789	Horić Amira	Zenica	1043	229
790	Kadić Armela	Žepče	814	179
791	Memčić (Osman) Nusret	Žepče	704	155
792	Memčić (Abdulah) Nusret	Žepče	527	116
793	Memčić Dinel	Žepče	3133	689
794	Memčić Nedžad	Žepče	4672	1.028
795	Memčić Sejad	Žepče	1310	288
796	Valetovac Samra	Zenica	1649	363
797	Memčić Nezira	Žepče	567	125
798	Zgrčo Zulfo	Žepče	1352	297
799	Kamerić Damir	Žepče	1356	298
800	Ščulić Nuraga	Žepče	740	163
801	Memčić Azem	Žepče	816	180
802	Memčić (Šerif) Nusret	Žepče	1148	253
803	Nadžak Nedžad	Žepče	1622	357
804	Memčić Avdo	Žepče	3031	667
805	Jusufović Amir	Žepče	832	183
806	Zahirović Muhamed	Žepče	1126	248
807	Kamerić Esad	Žepče	506	111
808	Odobashić Elvedina	Žepče	1224	269
809	Zgrčo Amir	Žepče	628	138
810	Mešeljević Begzada	Žepče	2551	561
811	Jusufović Safet	Žepče	578	127
812	Jusufović Mehmedalija	Žepče	1167	257
813	Jusufović Mersudin	Žepče	503	111
814	Grahić Šahbaz	Žepče	504	111
815	Memčić Velida	Žepče	5235	1.152
816	Topčić Nermin	Maglaj	699	154
817	Jusufović Mirzet	Zenica	1493	328
818	Batalović Husein	Žepče	749	165
819	Batalović Ahmedin	Žepče	1419	312
820	Smajlović Safet	Žepče	808	178
821	Memčić Safet	Žepče	538	118
822	Jusufović Mehmed	Žepče	1548	341
823	Jusufović Semir	Žepče	960	211
824	Jusufović Safeta	Žepče	1024	225
825	Jusufović Esma	Žepče	565	124
826	Jusufović Amel	Žepče	687	151
827	Delić Sedad	Zenica	3289	724
828	Valentić Fikret	Zenica	959	211
829	Elez Kemal	Zenica	510	112
830	Memčić Rešad	Žepče	2345	516
831	Šahinović Saliha	Žepče	547	120
832	Jusufović Nihad	Žepče	949	209
833	Jusufović Selver	Žepče	1246	274
834	Jusufović Ibrahim	Žepče	935	206
835	Memčić Jasmin	Žepče	3604	793
836	Smajlović Midhat	Zenica	634	139
837	Smajlović Hajrudin	Zenica	989	218
838	Šehić Esad	Zenica	743	163
839	Memčić Bećir	Žepče	817	180

840	Muračević Senadeta	Zenica	534	117
841	Zgrčo Sejad	Žepče	627	138
842	Imamović Besim	Zenica	991	218
843	Fežić Lejla	Zenica	1032	227
844	Deronjić Aldin	Zenica	515	113
845	Nadžak Salih	Žepče	2165	476
846	Kadić Ramiza	Žepče	1920	422
847	Bašić Hanifa	Zenica	1539	339
848	Jusufović Denis	Zenica	542	119
849	Ilić Franjo	Žepče	1351	297
850	Muminović Muharem	Zenica	554	122
851	Deronja Fikret	Zenica	1547	340
852	Kadić Sead	Žepče	633	139
853	Grahić Rasim	Žepče	519	114
854	Berbić Azra	Žepče	591	130
855	Krnjić Azra	Žepče	1054	232
856	Pivić Ramiz	Žepče	803	177
857	Krehmić Midhat	Zenica	872	192
858	Mujić Irnes	Žepče	787	173
859	Šarić Edmir	Zenica	900	198
860	Kadić Fikreta	Žepče	815	179
861	Prasko Ibrahim	Zenica	552	121
862	Kaknjo-Sinanović Mersiha	Zenica	645	142
863	Kulalić Saudin	Zenica	585	129
864	Orlić Sidik	Zenica	509	112
865	Šečić Aida	Žepče	2331	513
866	Žuna Zakir	Zenica	559	123
867	Žuna Bakir	Zenica	550	121
868	Karić Zarfa	Zenica	532	117
869	Maličbegović Kerim	Žepče	1034	227
870	Đulepa Azemina	Žepče	521	115
871	Keserović Mensud	Zenica	576	127
872	Fežić Saliha	Zenica	728	160
873	Gulamić Čamka	Zenica	1019	224
874	Grahić Esmir	Žepče	964	212
875	Grahić Asim	Žepče	964	212
876	Babić Husnir	Zenica	1107	244
877	Ahmetspahić Safet	Zenica	1749	385
878	Ahmetspahić Amir	Zenica	1718	378
879	Ahmetspahić Berin	Zenica	731	161
880	Husejinović Munib	Zenica	500	110
881	Hasanspahić Izudin	Zenica	959	211
882	Husejinović Munir	Zenica	2293	504
883	Halilović Mehmedalija	Zenica	823	181
884	Pašić Sajd	Zenica	1584	348
885	Pašić Edin	Zenica	2169	477
886	Islamović Rasim	Zenica	978	215
887	Kulalić Mevludin	Zenica	1409	310
888	Čamdžić Nisvet	Zenica	2303	507
889	Babanović Semin	Zenica	525	116
890	Jusufović Samir	Žepče	1028	226

891	Bešlagić Hamzalija	Zenica	1141	251
892	Zahirović Armin	Žepče	2166	477
893	Muheremović Mirsad	Zavidovići	520	114
894	Sarajlić Sanela	Žepče	1444	318
895	Aščerić Senad	Žepče	692	152
896	Bečić Saudin	Žepče	1267	279
897	Aličković Elvira	Žepče	889	196
898	Dizić Zerifa	Žepče	812	179
899	Mujičić Ismet	Žepče	515	113
900	Okanović Šeća	Žepče	528	116
901	Mihad Halilović	Žepče	1078	237
902	Prasko Džemail	Žepče	678	149
903	Bečić Faruk	Žepče	1754	386
904	Ščulić Dževad	Žepče	1275	281
905	Mirsada Aličković	Žepče	1522	335
906	Aličković Abdulah	Zenica	1109	244
907	Osmić Mirsada	Žepče	995	219
908	Ščulić Muamera	Žepče	1467	323
909	Softić Senamir	Zenica	722	159
910	Softić Hanas	Zenica	1303	287
911	Ibrić Halid	Žepče	529	116
912	Bečić Vahid	Zavidovići	500	110
913	Bečić Rifet	Žepče	570	125
914	Fejzić Mujo	Zenica	1249	275
915	Hodžić Nedžad	Žepče	930	205
916	Karić Elvis	Zenica	978	215
917	Selimpahić Fuada	Zenica	1752	385
918	Smajlović Ibro	Žepče	1468	323
919	Dizdarević Hajrudin	Zenica	1445	318
920	Čosić Hasan	Zenica	896	197
921	Čosić Faruk	Zenica	501	110
922	Patković Sabir	Zenica	955	210
923	Berbić Mehmed	Zenica	510	112
924	Arnaut Emir	Zenica	576	127
925	Huskić Mehmedalija	Žepče	584	128
926	Smajlović Alem	Žepče	1256	276
927	Memčić Fatima	Žepče	4953	1.090
928	Aščerić Sabira	Žepče	505	111
929	Smajlović Nadija	Žepče	509	112
930	Zahirović Muhidin	Žepče	910	200
931	Mujić Senib	Žepče	811	178
932	Čehić Nisvet	Zenica	1440	317
933	Žuna Elvir	Zenica	710	156
934	Orlić Suvada	Zenica	1003	221
935	Tutnjić Ismet	Žepče	1606	353
936	Šumić Dragica	Žepče	529	116
937	Sello Mirsada	Žepče	1099	242
938	Kamerić Ramka	Zenica	1276	281
939	Kovač Rahmo	Zenica	1158	255
940	Aganović Raza	Žepče	950	209
941	Fejzić Zijada	Zenica	2178	479

942	Delić Ferhad	Zenica	1873	412
943	Čehić Ramka	Zenica	639	141
944	Čajlaković Avdaga	Zenica	1183	260
945	Čehić Aziz	Zenica	1536	338
946	Tufekčić Sedin	Zenica	559	123
947	Dizdar Senad	Zenica	1260	277
948	Ramuši Ekrem	Žepče	511	112
949	Doglod Fikret	Zenica	2654	584
950	Memčić Berina	Žepče	711	156
951	Mehić Elvir	Zenica	3329	732
952	Mehić Halid	Zenica	1139	251
953	Mehić Munever	Zenica	1244	274
954	Mehić Avdaga	Zenica	1591	350
955	Mehić Suvad	Zenica	3869	851
956	Zgrčo Sadik	Žepče	951	209
957	Jusufović Redžep	Žepče	956	210
958	Kemerić Hasan	Žepče	1844	406
959	Mujanović Salih	Maglaj	8634	1.899
960	Porča Vahidin	Zenica	1404	309
961	Memčić Bajro	Žepče	513	113
962	Mukić Jasmin	Zavidovići	556	122
963	Efendić Mirsad	Žepče	844	186
964	Ćizmić Omer	Žepče	2994	659
965	Efendić Šaban	Žepče	1446	318
966	Ibrahimagić Rasim	Žepče	2107	464
967	Pašić Šefik	Zenica	815	179
968	Grašarević Alen	Žepče	708	156
969	Mujić Asim	Zavidovići	1141	251
970	Čoloman Nijaz	Zenica	950	209
971	Husić Amir	Žepče	511	112
972	Memčić Adnana	Zavidovići	706	155
973	Husejnović Enes	Zenica	1358	299
974	Gačić Adil	Zenica	702	154
975	Šišić Avdo	Zenica	1228	270
976	Fazlić Huso	Zenica	1015	223
977	Kamerić Temima	Žepče	529	116
978	Aščerić Samir	Zenica	1035	228
979	Tufekčić Šefketa	Žepče	507	112
980	Oruč Sedin	Zenica	1126	248
981	Orlić Ferid	Zenica	916	202
982	Fejzić Šemso	Zenica	1000	220
983	Pašalić Ćamil	Žepče	505	111
984	Čolić Esad	Žepče	524	115
985	Sinanović Adem	Žepče	682	150
986	Alispahić Edin	Zenica	920	202
987	Čajlaković Zuhdija	Zenica	654	144
988	Ćosić Asmer	Zenica	675	149
989	Kozlić Senada	Zenica	504	111
990	Čehić Avdaga	Zenica	506	111
991	Neslanović Asim	Zenica	1326	292
992	Čajlaković Ibro	Zenica	510	112

993	Čajlaković Salih	Zenica	529	116
994	Čehić Suad	Zenica	503	111
995	Čehić Hasan	Zenica	503	111
996	Čičak Ferzija	Zenica	1264	278
997	Smajlović Ermin	Zenica	2009	442
998	Tahmišćija Amir	Zenica	1959	431
999	Bureković Besim	Zenica	679	149
1000	Mešeljević Mejra	Žepče	720	158
1001	Tahirović Meho	Zenica	860	189
1002	Mehić Huso	Zenica	1202	264
1003	Mehić Nijaz	Zenica	911	200
1004	Mehić Zekerijah	Zenica	1340	295
1005	Mehić Zijad	Zenica	1032	227
1006	Mehić Mustafa	Zenica	1483	326
1007	Šarić Ramiz	Zenica	633	139
1008	Halilović Islam	Zenica	1242	273
1009	Mujdža Husein	Maglaj	534	117
1010	Alić Zinaid	Maglaj	519	114
1011	Simeunčević Sanja	Zavidovići	818	180
1012	Ahmić Safeta	Žepče	1125	248
1013	Bajrić Salih	Tešanj	2247	494
1014	Efendić Ramiz	Žepče	872	192
1015	Mujić Asim	Žepče	889	196
1016	Mujetekić Edin	Žepče	1432	315
1017	Mehinović Mehmed	Žepče	1843	405
1018	Mehinović Zajko	Žepče	922	203
1019	Mujić Elvir	Žepče	1851	407
1020	Mujić Selim	Žepče	1280	282
1021	Mandžuka Rašid	Žepče	875	193
1022	Grabus Fehim	Žepče	2981	656
1023	Grabus Sabahudin	Žepče	776	171
1024	Čolić Refik	Žepče	1584	348
1025	Badnjar Nazim	Žepče	613	135
1026	Redžić Mirzet	Žepče	1439	317
1027	Čolić Mujaga	Žepče	802	176
1028	Zvekić Samel	Žepče	592	130
1029	Šišić Ibrahim	Žepče	1080	238
1030	Nadarević Jasmin	Žepče	589	130
1031	Čolić Adem	Žepče	881	194
1032	Dubravić Elvedin	Žepče	2148	473
1033	Dedić Samir	Žepče	557	123
1034	Ahmić Asima	Žepče	1257	277
1035	Husičić Fadila	Žepče	863	190
1036	Hodžić Fahrudin	Žepče	2070	455
1037	Imamović Mirzet	Žepče	997	219
1038	Kahrman Nermin	Zenica	763	168
1039	Jusufović Nesib	Žepče	540	119
1040	Delić Mujo	Žepče	716	158
1041	Grahić Zekerijah	Žepče	937	206
1042	Alić Mehmedalija	Žepče	1321	291
1043	Ahmić Suljo	Žepče	2225	490

1044	Ahmić Mustafa	Žepče	937	206
1045	Krehmić Sinan	Žepče	1221	269
1046	Krehmić Avdo	Žepče	3113	685
1047	Krehmić Mehrudin	Žepče	776	171
1048	Krehmić Aldina	Žepče	1713	377
1049	Rahmanović Besima	Tešanj	708	156
1050	Delić Aldin	Žepče	1477	325
1051	Dubravić Bego	Žepče	707	156
1052	Dedić Šerif	Žepče	701	154
1053	Aganović Šaban	Žepče	2977	655
1054	Mehinović Ismet	Žepče	2088	459
1055	Mujić Semir	Žepče	695	153
1056	Odobasić Bego	Žepče	587	129
1057	PO"Efendić"	Žepče	3130	689
1058	Halilović Hasan	Zenica	854	188
1059	Ibraković Mirnes	Zenica	2773	610
1060	Mešinović Huso	Zenica	804	177
1061	Dedić Salih	Zenica	753	166
1062	Dračić Esad	Zenica	1037	228
1063	Ibraković Ramo	Zenica	2713	597
1064	Dračić Salih	Zenica	875	193
1065	Dračić Safet	Zenica	837	184
1066	Dračić Nezir	Zenica	1702	374
1067	Dedić Rahman	Zenica	1620	356
1068	Dračić Šaban	Zenica	1001	220
1069	Delić Šaban	Zenica	511	112
1070	Mujić Fehim	Žepče	1332	293
1071	Mujetekić Salih	Žepče	1027	226
1072	Putnik Anto	Vareš	1203	265
1073	Dubravić Bećir	Žepče	2140	471
1074	Begić Mejra	Maglaj	1126	248
1075	Grabus Ahmet	Žepče	893	196
1076	Nadžak Salih	Žepče	1560	343
1077	Sinanović Sulejman	Žepče	650	143
1078	Herceg Nejla	Žepče	2160	475
1079	Kadušić Ismet	Maglaj	885	195
1080	Talajić Goran	Žepče	503	111
1081	Čizmić Jasmin	Žepče	717	158
1082	Grabus Hasib	Žepče	1265	278
1083	Imamović Nurvid	Žepče	967	213
1084	Mrkonjić Anto	Žepče	1325	292
1085	Efendić Izet	Žepče	887	195
1086	Ređić Ajla	Zenica	694	153
1087	Čolić Muniba	Žepče	2038	448
1088	Fezić Refik	Žepče	2573	566
1089	Mehić Nezir	Žepče	1028	226
1090	Delić Nusret	Žepče	736	162
1091	Delić Ramiz	Žepče	830	183
1092	Memčić Ibrahim	Žepče	544	120
1093	Kadić Avdaga	Žepče	658	145
1094	Jašarević Omer	Žepče	1878	413

1095	Fejzić Osman	Zenica	1751	385
1096	Fejzić Fatima	Zenica	1223	269
1097	Fejzić Enisa	Zenica	1131	249
1098	Zvekić Izet	Žepče	802	176
1099	Skopljak Munever	Žepče	794	175
1100	Tutnjić Talib	Žepče	2298	506
1101	Grabus Ajka	Žepče	711	156
1102	Redžić Mufid	Žepče	2178	479
1103	Hibović Senaid	Žepče	918	202
1104	Imamović Semir	Žepče	2567	565
1105	Imamović Sadik	Žepče	1219	268
1106	Imamović Hilmo	Žepče	2220	488
1107	Mujić Šefik	Žepče	2405	529
1108	Jusufović Hasan	Žepče	695	153
1109	Čajlaković Mehmedalija	Zenica	727	160
1110	Mešinović Asim	Zenica	1037	228
1111	Šabanović Nisveta	Zenica	1257	277
1112	Hazić Šefik	Zenica	600	132
1113	Hazić Refik	Zenica	568	125
1114	Hazić Vahid	Zenica	1099	242
1115	Delić Ejub	Zenica	893	196
1116	Fejzić Hasan	Zenica	1094	241
1117	Delić Fahrudin	Zenica	715	157
1118	Memčić Samir	Žepče	1396	307
1119	Ahmetspahić Zekira	Zenica	1873	412
1120	Imamović Halil	Žepče	929	204
1121	Mašić Rahim	Žepče	2536	558
1122	Imamović Mehmed	Žepče	2187	481
1123	Dedić Vrbanić-Sezahija	Žepče	1118	246
1124	Husičić Mujaga	Žepče	1784	392
1125	Mujić Besim	Žepče	1103	243
1126	Efendić Ramo	Žepče	952	209
1127	Grabus Samed	Žepče	811	178
1128	Riđal Šefik	Žepče	950	209
1129	Okanović Sejid	Žepče	820	180
1130	Okanović Šaćir	Žepče	2873	632
1131	Čizmić Meho	Žepče	2186	481
1132	Tutnjić Omer	Žepče	2060	453
1133	Husičić Husein	Žepče	736	162
1134	Hodžić Ibrahim	Žepče	540	119
1135	Zvekić Hilmo	Žepče	1742	383
1136	Hodžić Jusuf	Žepče	662	146
1137	Nadžak Omer	Žepče	1626	358
1138	Tutnjić Sifet	Žepče	907	200
1139	Ahmić Ševal	Žepče	948	209
1140	PD"Zlatar"	Žepče	1805	397
1141	Ahmić Vahid	Žepče	1980	436
1142	Bašić Saudin	Žepče	1377	303
1143	Mešinović Ragib	Žepče	757	167
1144	Derlić Zaim	Žepče	719	158
1145	Dugalić Samir	Tešanj	1460	321

1146	Hadžić Sedin	Žepče	955	210
1147	Topčić Emir	Maglaj	718	158
1148	Čizmić Osman	Žepče	1009	222
1149	Imamović Huso	Žepče	1573	346
1150	Efendić Šaban	Žepče	3460	761
1151	Derlić Nuraga	Žepče	4935	1.086
1152	Mujkić Sabina	Zavidovići	740	163
1153	Zovko Franjo	Žepče	929	204
1154	Đulan Nermina	Žepče	2688	591
1155	Mujetekić Refik	Žepče	516	114
1156	Husičić Elvedin	Žepče	719	158
1157	Hodžić Vejsil	Žepče	901	198
1158	Hodžić Husein	Žepče	883	194
1159	Ahmić Husein	Žepče	822	181
1160	Grabus Zuhdin	Žepče	643	141
1161	Šišić Salih	Žepče	727	160
1162	Aličković Mirsad	Žepče	1070	235
1163	Omerović Derviša	Žepče	503	111
1164	Hazić Zehrid	Zenica	745	164
1165	Hibović Samir	Žepče	1440	317
1166	Drapić Enes	Zenica	2836	624
1167	Delić Emir	Žepče	1890	416
1168	Šišić Agan	Žepče	965	212
1169	Hodžić Edib	Žepče	1398	308
1170	Čolić Edin	Žepče	1006	221
1171	Ibrić Mirnes	Žepče	699	154
1172	Tutnić Emir	Žepče	3622	797
1173	Alić Emir	Žepče	722	159
1174	Dubravić Edin	Žepče	522	115
1175	Ahmić Halil	Žepče	860	189
1176	Grabus Salih	Žepče	885	195
1177	Ahmić Hatidža	Žepče	1631	359
1178	Tutnjić Vezima	Žepče	947	208
1179	Hodžić Mirsad	Žepče	3166	697
1180	Fejzić Šahin	Žepče	3125	688
1181	Efendić Begajet	Žepče	1597	351
1182	Efendić Zuhrid	Žepče	903	199
1183	Efendić Edin	Žepče	1316	290
1184	Dedić Sanel	Žepče	837	184
1185	Jusufović Mirsad	Žepče	770	169
1186	Jusufović Mehmedalija	Žepče	542	119
1187	Dubravić Ismet	Žepče	718	158
1188	Hodžić Mustafa	Žepče	3470	763
1189	Hodžić Mehmed	Žepče	737	162
1190	Delić Fadila	Žepče	1291	284
1191	Hibović Besim	Žepče	558	123
1192	Husičić Ćamil	Žepče	805	177
1193	Halilović Hazim	Žepče	914	201
1194	Hadžić Vahid	Žepče	1871	412
1195	Halilović Muhamed	Zenica	997	219
1196	Hazić Fuad	Zenica	919	202

1197	Dedić Enes	Zenica	2809	618
1198	Dedić Nezir	Zenica	973	214
1199	Prasko Hasan	Žepče	1544	340
1200	Halilović Fatima	Žepče	602	132
1201	Krehmić Uzeir	Žepče	1293	284
1202	Grabus Galib	Žepče	625	138
1203	Ahmić Hurmo	Žepče	503	111
1204	Hadžić Zemir	Žepče	860	189
1205	Delić Mehmed	Žepče	1814	399
1206	Tutnjić Almin	Žepče	820	180
1207	Mujić Ifet	Žepče	2242	493
1208	Mandžuka Hasija	Žepče	791	174
1209	Mujić Teofik	Žepče	514	113
1210	Hazić Ermin	Zenica	1401	308
1211	Fežić Šaban	Zenica	768	169
1212	Hibović Fadil	Žepče	1055	232
1213	Memčić Čazim	Žepče	966	213
1214	Mujkić Dževad	Zenica	1389	306
1215	Đuričić Predrag	Žepče	636	140
1216	Sinanović Šefika	Žepče	2608	574
1217	Softić Eset	Zenica	1000	220
1218	PD"Krehmić"	Žepče	1996	439
1219	PP "Sadis"	Žepče	2249	495
1220	Prasko Husein	Žepče	917	202
1221	Nadžak Mujaga	Žepče	1663	366
1222	PD"Emrah"	Žepče	1843	405
1223	Imamović Mevla	Žepče	1349	297
1224	Efendić Fadil	Žepče	925	204
1225	Tutnić Husejin	Žepče	724	159
1226	Širić Stjepan	Žepče	571	126
1227	Čolić Esad	Žepče	888	195
1228	Mehić Hata	Žepče	957	211
1229	Ibrić Salih	Žepče	700	154
1230	Delić Ibrahim	Žepče	757	167
1231	Hodžić Džemil	Zenica	528	116
1232	Hibović Rasim	Žepče	624	137
1233	Šišić Zijad	Žepče	1986	437
1234	Okanović Zikret	Žepče	698	154
1235	Zgrčo Huso	Žepče	524	115
1236	Sadrija Alija	Zenica	1065	234
1237	Zvekić Amir	Žepče	638	140
1238	Šišić Mustafa	Žepče	5015	1.103
1239	Kovačević Zikret	Žepče	704	155
1240	Hadžić Fadila	Žepče	1353	298
1241	Zvekić Mujo	Žepče	745	164
1242	Avdić Jusuf	Žepče	1038	228
1243	Mujić Izet	Žepče	876	193
1244	Ridžal Amel	Žepče	558	123
1245	Mujić Muhamed	Žepče	2776	611
1246	Lužić Fuad	Žepče	1391	306
1247	Kapić Senada	Žepče	992	218

1248	Mehić Ašir	Žepče	821	181
1249	PD"Malinarstvo"	Žepče	1424	313
1250	Grabus Derviš	Žepče	1194	263
1251	Nadžak Esad	Žepče	1212	267
1252	Halilović Munever	Zenica	1237	272
1253	Čolić Miralem	Žepče	2694	593
1254	Grahić Najim	Žepče	905	199
1255	Čolić Sead	Žepče	827	182
1256	Redžić Samir	Zenica	1038	228
1257	Grahić Almir	Žepče	1078	237
1258	Hasanbašić Hidajet	Žepče	1638	360
1259	Murtić Mufid	Žepče	790	174
1260	Delić Salih	Žepče	812	179
1261	Lukes Mirjana	Žepče	6021	1.325
1262	Hadžić Zehrid	Žepče	1322	291
1263	Hibović Husejin	Žepče	729	160
1264	Hadžić Asmir	Žepče	634	139
1265	Mujić Safet	Žepče	2303	507
1266	Krehmić Selim	Žepče	916	202
1267	Hodžić Selim	Žepče	1317	290
1268	Krehmić Senaid	Žepče	1207	266
1269	Krehmić Eniz	Žepče	678	149
1270	Aganović Muhamed	Žepče	1017	224
1271	Efendić Idriz	Žepče	1023	225
1272	Efendić Asmira	Žepče	2447	538
1273	Efendić Husejin	Žepče	1091	240
1274	Efendić Izudin	Žepče	830	183
1275	Efendić Mulo	Žepče	1906	419
1276	Tutnić Samira	Žepče	1032	227
1277	Tutnjić Ekrem	Žepče	1426	314
1278	Topčić Šaćir	Maglaj	722	159
1279	Tutnić Semir	Žepče	542	119
1280	Tutnić Rasim	Žepče	873	192
1281	Efendić Mehmed	Žepče	1650	363
1282	Mujić Mufid	Žepče	2084	458
1283	Makić Mirsada	Žepče	1542	339
1284	Krehmić Ćazim	Žepče	723	159
1285	Hajdarević Šaban	Žepče	1243	273
1286	Delić Enes	Žepče	726	160
1287	Čizmić Ćamil	Žepče	642	141
1288	Halilović Zikret	Žepče	562	124
1289	Oruč Nermin	Žepče	872	192
1290	Zilkić Haris	Tešanj	1432	315
1291	Herić Šemso	Zavidovići	1530	337
1292	Ravnjak Marijana	Žepče	1689	372
1293	Fejzić Zehrudin	Zenica	1866	411
1294	Softić Dijana	Zenica	857	189
1295	Hadžić Haso	Žepče	1949	429
1296	Delić Ibrahim	Žepče	779	171
1297	Mačković Mustafa	Maglaj	992	218
1298	Memčić Mehmed	Žepče	1445	318

1299	Mujić Muris	Zenica	919	202
1300	Fejzić Suvad	Zenica	1194	263
1301	PD "Mujić"	Žepče	1202	264
1302	PD "Azir"	Žepče	682	150
1303	Hazić Midhat	Zenica	2524	555
1304	Dugalić Mehmed	Tešanj	945	208
1305	Hadžić Izudin	Maglaj	5045	1.110
1306	Šeho Dženan	Žepče	1886	415
1307	Zahirović Mujo	Žepče	1208	266
1308	Mujetekić Izeta	Žepče	638	140
1309	PP "Merino"	Žepče	694	153
1310	Hazić Nedim	Zenica	1203	265
1311	Hazić Hidajet	Zenica	791	174
1312	Huremović Šefik	Žepče	733	161
1313	Tutnjić Fadil	Žepče	3250	715
1314	Tutnjić Mehmed	Žepče	964	212
1315	Halilović Jašar	Žepče	1351	297
1316	Okanović Husein	Žepče	2230	491
1317	Efendić Ibrahim	Žepče	1054	232
1318	Efendić Halil	Žepče	879	193
1319	Efendić Sabit	Žepče	2200	484
1320	Efendić Ramo	Žepče	1156	254
1321	Efendić Hazim	Žepče	1417	312
1322	Efendić Ibrahim	Žepče	1669	367
1323	Gazić Sabiha	Žepče	1437	316
1324	Efendić Mustafa	Žepče	2287	503
1325	Efendić Abdurahman	Žepče	1473	324
1326	Valentić Mersima	Žepče	1699	374
1327	Badnjar Sabit	Žepče	619	136
1328	Ahmić Suad	Žepče	1313	289
1329	Mašić Emina	Žepče	1866	411
1330	Mehinović Ekrem	Žepče	1885	415
1331	Hibović Sulejman	Žepče	726	160
1332	Mujić Mujo	Žepče	2016	444
1333	PD"Malina"	Žepče	3324	731
1334	PD "Milka"	Žepče	1043	229
1335	Čizmić Besima	Žepče	520	114
1336	Mehić Elvir	Žepče	503	111
1337	Aganović Elvedin	Žepče	511	112
1338	Ahmić Hasan	Žepče	1903	419
1339	PD"Kupina"	Žepče	1387	305
1340	Prijić Rifet	Žepče	959	211
1341	Mujić Safet	Žepče	596	131
1342	Prasko Adnan	Žepče	1491	328
1343	Dedić Sabahudin	Žepče	1132	249
1344	Nadžak Mirsad	Žepče	2059	453
1345	Prasko Eldina	Žepče	1221	269
1346	Mujić Zajim	Žepče	1970	433
1347	Mujić Ibrahim	Žepče	2335	514
1348	Makić Emin	Žepče	1595	351
1349	Mašić Zumreta	Žepče	572	126

1350	Mašić Redžib	Žepče	2305	507
1351	Mujić Muhamed	Žepče	1346	296
1352	Mujić Sead	Žepče	1659	365
1353	Mujić Samira	Žepče	1220	268
1354	Pašić Emir	Zavidovići	1097	241
1355	Pašić Salih	Zavidovići	1504	331
1356	Tursić Mirsad	Zavidovići	1290	284
1357	Marušić Asim	Zavidovići	1078	237
1358	Zambaković Enesa	Zavidovići	707	156
1359	Selimović Azemina	Zavidovići	977	215
1360	Mujanović Nezir	Zavidovići	936	206
1361	Tursić Sanela	Zavidovići	800	176
1362	Ahmetović Mustafa	Žepče	526	116
1363	Hajdarević Sejid	Žepče	1816	400
1364	Hadžić Salih	Žepče	1802	396
1365	Nadžak Sead	Žepče	1141	251
1366	Lončar Anto	Žepče	1967	433
1367	Lončar Mirko	Žepče	1229	270
1368	Mujić Armin	Žepče	674	148
1369	Čelenka Azem	Zenica	727	160
1370	Lužić Safija	Zenica	887	195
1371	Čolaković Huso	Zenica	1147	252
1372	Hođić Elvedin	Zenica	1197	263
1373	Muratović Zulkaid	Zenica	1162	256
1374	Stupar Vehab	Zenica	536	118
1375	Topić Midhat	Zenica	913	201
1376	Durmić Lamija	Zenica	1397	307
1377	Jašarević Đemal	Zenica	572	126
1378	Čago Nezir	Zenica	2060	453
1379	Pašalić Sakib	Zenica	3387	745
1380	Begović Ermin	Zenica	1049	231
1381	Čelenka Besim	Zenica	1012	223
1382	Mahmutović Zahid	Zenica	1162	256
1383	Čičak Semira	Zenica	605	133
1384	Berbašić Halid	Zenica	1355	298
1385	Beganović Mirnes	Zenica	1098	242
1386	Hajdin Semir	Zenica	609	134
1387	Kozlić Nezir	Zenica	660	145
1388	Durmo Nermin	Zenica	557	123
1389	Čajlaković Ramo	Zenica	1061	233
1390	Spahić Adem	Zenica	2690	592
1391	Beganović Bahrudin	Zenica	1014	223
1392	Hodžić Zenaida	Zenica	934	205
1393	Spahić Fahrudin	Zenica	1847	406
1394	Husejnović Enes	Zenica	683	150
1395	Durmo Derviš	Zenica	856	188
1396	Husejnović Derviš	Zenica	1358	299
1397	Ahmić Sakib	Zenica	913	201
1398	Marković Josip	Zenica	1816	400
1399	Smriko Nihaz	Zenica	2167	477
1400	Redžić Husejin	Zenica	1199	264

1401	Halimić Fata	Zenica	1066	235
1402	Kasapović Admir	Zenica	568	125
1403	Osmančević Ermin	Zenica	1118	246
1404	Meškić Šukrija	Maglaj	600	132
1405	Musić Muharem	Maglaj	773	170
1406	Bašić Esad	Maglaj	805	177
1407	Bradarić Muhamed	Maglaj	518	114
1408	Šahbaz Mevludin	Maglaj	1144	252
1409	Salkić Mustafa	Maglaj	1185	261
1410	Junuzović Enijad	Kakanj	578	127
1411	Čajo Adil	Kakanj	511	112
1412	Sikira Mehmed	Kakanj	855	188
1413	Obralija Hamdo	Kakanj	1439	317
1414	Džafić Haris	Kakanj	558	123
1415	Piljug Safet	Kakanj	710	156
1416	Obralija Adnan	Kakanj	1092	240
1417	Omerhodžić Senad	Kakanj	3966	873
1418	Kadić Kenan	Kakanj	1243	273
1419	Kovač Rahman	Kakanj	991	218
1420	Bašić Ferid	Kakanj	1038	228
1421	Kobilica Edib	Kakanj	523	115
1422	Kadić Kenan	Kakanj	3807	838
1423	Bešić Sabina	Tešanj	781	172
1424	Ljevaković Senad	Tešanj	947	208
1425	Hafizović Sejfo	Tešanj	1425	314
1426	Čajić Jasmin	Vareš	1003	221
1427	Muftić Mujo	Vareš	509	112
1428	Helja Vahid	Vareš	908	200
1429	Višća Esad	Olovo	1348	297
1430	Bešlija Mehmed	Olovo	736	162
1431	Hadrović Miralem	Olovo	1722	379
1432	Mešić Tarik	Olovo	655	144
1433	Klempić Nijaz	Olovo	883	194
1434	Kadrić Emzina	Olovo	1114	245
1435	Sirčo Mejrema	Olovo	818	180
1436	Čolaković Mersiha	Olovo	2004	441
1437	Habeš Avdo	Visoko	1078	237
1438	Spahić Fahrudin	Visoko	542	119
1439	Šemsudin Čehajić	Visoko	713	157
1440	"Voćar piramida"doo	Visoko	2966	653
1441	Jusufović Zahida	Visoko	899	198
1442	Huseljić Meho	Visoko	1187	261
1443	Pulo Dževad	Visoko	2536	558
1444	Mušić Ismet	Visoko	717	158
1445	Trako Miralem	Visoko	968	213
1446	Muratović Edin	Visoko	1288	283
1447	Sikira Halid	Visoko	1336	294
1448	Bukva Mirsad	Visoko	523	115
1449	Halilović Abdulah	Visoko	1059	233
1450	Lepić Medžid	Visoko	647	142

1451	Pihljak Halim	Visoko	1554	342
1452	Mihaljević Mugdim	Visoko	4216	928
1453	Begić Midhat	Visoko	927	204
1454	Lemeš Sulejman	Visoko	1394	307
1455	Genjac Mirza	Visoko	2413	531
1456	Omanović Samir	Visoko	1982	436
1457	Lemeš Eldin	Visoko	631	139
1458	Osmanbegović Zahid	Visoko	590	130
1459	Berhamović Seid	Visoko	1479	325
1460	Smajlović Nijaz	Visoko	707	156
1461	Suša Muamer	Visoko	726	160
1462	Hasanbegović Senad	Visoko	1237	272
1463	Durić Kenan	Visoko	1421	313
1464	Ugarak Tahir	Visoko	1393	306
1465	Nuhanović Smajo	Visoko	1240	273
1466	Smajić Mensud	Visoko	1247	274
1467	Ugarak Nasiha	Visoko	2525	556
1468	Smajić Amel	Visoko	816	180
1469	Rizvić Sadina	Visoko	2150	473
1470	Muratović Hamdo	Visoko	568	125
1471	Sudžuka Mustafa	Visoko	690	152
1472	Zukan Šukrija	Visoko	1608	354
1473	Muslić Midhat	Visoko	4255	936
1474	Pohara Nadira	Visoko	507	112
1475	Uzunalić Suad	Visoko	1180	260
1476	Softić Ismet	Visoko	708	156
1477	Dizdar Amer	Visoko	974	214
1478	Bajrić Zakir	Visoko	1461	321
1479	Dokso Šaćir	Visoko	786	173
1480	Dervišević Haris	Visoko	2686	591
1481	Lemeš Hamza	Visoko	619	136
1482	Birno Enez	Visoko	1048	231
1483	Mihaljević Fatima	Visoko	759	167
1484	Hasić Faruk	Visoko	716	158
1485	Ahmić Enver	Visoko	1034	227
1486	Hamzić Asmir	Visoko	1014	223
1487	Halilović Nisveta	Visoko	1033	227
1488	Kecanović Nusret	Visoko	1489	328
1489	Bešlagić Ejub	Visoko	700	154
1490	Halilović Dževad	Visoko	1376	303
1491	Hrnjić Ahmed	Visoko	508	112
1492	Dokso Sanela	Visoko	4462	982
1493	Smajić Kasim	Visoko	711	156
1494	Emšo Midhat	Visoko	3940	867
1495	Nukić Minela	Visoko	4565	1.004
1496	Skršo Mujo	Visoko	1614	355
1497	Osmanbegović Halim	Visoko	1786	393
1498	Kaknjo Adnan	Zenica	821	181
1499	Karabegović Miralem	Maglaj	812	179
1500	Trako Adnan	Visoko	738	162
1501	Omanović Mirza	Visoko	3067	675

1502	Kovač Sebin	Visoko	527	116
1503	Trako Samir	Visoko	726	160
1504	Bašić Emir	Maglaj	681	150
1505	Obralija Samir	Kakanj	2181	480
1506	Smaka Sabit	Kakanj	596	131
1507	Akšamović Sead	Visoko	793	174
1508	Mehmedagić Kasim	Visoko	1407	310
1509	Smajić Adnan	Visoko	882	194
1510	Šećerović Midhat	Visoko	781	172
1511	Kulačić Kemal	Zenica	629	138
1512	Sarajlić Tarik	Zenica	534	117
1513	Garanović Mujo	Zenica	3220	708
1514	Imamović Zakir	Zenica	1162	256
1515	Mehić Halil	Zenica	1298	286
1516	Dedić Refik	Visoko	787	173
1517	Alibegović Ahmed	Visoko	1531	337
1518	Smajlović Mensur	Visoko	593	130
1519	Bajrić Seid	Visoko	1187	261
1520	Nukić Amel	Visoko	724	159
1521	Ibrišević Haldun	Visoko	1829	402
1522	Ganić Asim	Visoko	705	155
1523	Berhamović Jusuf	Visoko	579	127
1524	Sudžuka Esma	Visoko	1209	266
1525	Dervić Amira	Visoko	549	121
1526	Habeš Muradif	Visoko	1091	240
1527	Osmanbegović Adem	Visoko	529	116
1528	Halilović Haris	Visoko	502	110
1529	PP "Kadrić"	Visoko	928	204
1530	Kajević Medin	Visoko	506	111
1531	Dedić Almir	Visoko	724	159
1532	Fazlibašić Envera	Visoko	1162	256
1533	Ahmić Muriz	Visoko	707	156
1534	Rahmanović Arnel	Zavidovići	745	164
1535	Husić Mirnes	Zavidovići	515	113
1536	Muminović Jusuf	Maglaj	1463	322
1537	Čolak Vahidin	Kakanj	685	151
1538	Muftić Sanin	Olovo	1436	316
1539	Durmo Sulejman	Zenica	1895	417
1540	Luković Adi	Zenica	1612	355
1541	Rizvić Namir	Zenica	502	110
1542	Šišić Šaban-Behauddin	Zenica	1524	335
1543	Karahasnović Agan	Zenica	737	162
1544	Beganović Sabiha	Zenica	556	122
1545	Helvida Ahmet	Zenica	1247	274
1546	Mustafić Ajka	Maglaj	733	161
1547	Kaknjo Armin	Zenica	746	164
1548	Vernasa Stupar-Mujčinović	Zenica	1321	291
1549	Mahmutović Sejad	Zavidovići	962	212
1550	Bradarić Fuad	Maglaj	787	173
1551	Zahirović Alisa	Zenica	1920	422

1552	Tursanović Hasib	Zenica	730	161
1553	Pivić Senad	Zenica	907	200
1554	Suljić Zehrudin	Zenica	1007	222
1555	Suljić Haris	Zenica	1014	223
1556	DR "Fehim"	Zenica	2779	611
1557	Ibranović Memsudin	Zenica	820	180
1558	Mujkanović Ferid	Zenica	1096	241
1559	Husein Mešinović	Zenica	1678	369
1560	Mahmić Sedin	Zenica	785	173
1561	Meškić Bekrija	Maglaj	804	177
1562	Mustafić Nihad	Maglaj	522	115
1563	Bašić Almedin	Kakanj	615	135
1564	Beganović Đemil	Zenica	601	132
1565	Vrškić Nevzet	Zenica	4411	970
1566	Đulan Muhamed	Zenica	502	110
1567	Kulin Kasim	Visoko	512	113
1568	Ganić Omer	Visoko	1418	312
1569	Aganović Suvad	Visoko	831	183
1570	Genjac Dževad	Visoko	1003	221
1571	Javorovac Faruk	Visoko	2856	628
1572	Čehić Aziz	Zenica	1537	338
1573	Osman Hajro	Visoko	1203	265
1574	Berhamović Emsad	Visoko	1461	321
1575	Hadžiosmanović Suad	Visoko	574	126
1576	Ahmić Almir	Visoko	554	122
1577	Garanović Omer	Zenica	1581	348
1578	Členka Himzo	Zenica	2281	502
1579	Telalović Šaban	Zenica	3056	672
1580	Mihaljević Mufid	Visoko	516	114
1581	Zaimović Haris	Kakanj	1216	268
1582	Merdić Adem	Kakanj	987	217
1583	Merdić Mirhad	Kakanj	639	141
1584	Iriškić Ramza	Tešanj	757	167
1585	Bečarević Edin	Visoko	858	189
1586	Dervišević Bahrudina	Visoko	642	141
1587	Softić Sead	Visoko	3222	709
1588	Jaramaz Hajrudin	Visoko	884	194
1589	Silajdžić Mediha	Visoko	1241	273
1590	Gadžun Senad	Zenica	579	127
1591	Šabanović Dževad	Visoko	683	150
1592	Arnaut Nedžad	Zenica	2736	602
1593	Spahić Zekerijah	Zenica	1792	394
1594	Baručija Abdulah	Zenica	1668	367
1595	Smriko Vedad	Zenica	998	220
1596	Omanović Ekrem	Visoko	2377	523
1597	Čago Azema	Zenica	1732	381
1598	Hasanspahić Ferid	Zenica	2131	469
1599	Stupar Iso	Zenica	3486	767
1600	Členka Hasib	Zenica	617	136
1601	Hamzić Besim	Zenica	839	185
1602	Karić Fahir	Zenica	913	201

1603	Karamustafić Sabahudin	Vareš	796	175
1604	Merdan Osman	Zenica	535	118
1605	Dizdarević Zehrudin	Zenica	607	134
1606	Lužić Emir	Zenica	1727	380
1607	Šehić Semin	Zenica	881	194
1608	Halilović Huso	Maglaj	908	200
1609	Orhan Haris	Visoko	1075	237
1610	Hrnjić Elvir	Visoko	758	167
1611	Zubović Mirzet	Zenica	1843	405
1612	Joldić Elmin	Zavidovići	510	112
1613	Kovač Jasmin	Kakanj	507	112
1614	Smajić Zaim	Visoko	2114	465
1615	Mašić Azemina	Visoko	1380	304
1616	Beganović Halil	Zenica	519	114
1617	OPM "Smajić"	Visoko	1202	264
1618	Babić Esad	Zenica	2209	486
1619	Muhedin Ilma	Visoko	2000	440
1620	Jamaković Almir	Visoko	915	201
1621	Šahinović Adnan	Visoko	609	134
1622	Agić Mustafa	Visoko	1796	395
1623	Brkić Denis	Visoko	529	116
1624	Mehić Nihad	Zavidovići	708	156
1625	Huseinspahić Fadil	Zenica	511	112
1626	Redić Zenaid	Zenica	973	214
1627	Mehić Munir	Zenica	506	111
1628	Jamaković Jakub	Visoko	669	147
1629	Mujanović Mufid	Zenica	1364	300
1630	Čajlaković Munib	Zenica	652	143
1631	Gulamić Derviš	Zenica	817	180
1632	Jaramaz Đemal	Visoko	542	119
1633	Bešlić Emir	Visoko	1638	360
1634	Ganić Amir	Visoko	1929	424
1635	Marković Milivoj	Zenica	2571	566
1636	Udovičić Tomislav	Zenica	1216	268
1637	Sušić Omer	Zavidovići	728	160
1638	Musić Salem	Kakanj	758	167
1639	Hajdarević Mujo	Žepče	1482	326
1640	Šišić Dževad	Žepče	3386	745
1641	Mandžuka Amir	Žepče	1901	418
1642	Efendić Mujo	Žepče	975	215
1643	Efendić Adem	Žepče	1353	298
1644	Bećirović Ramiz	Žepče	655	144
1645	Delić Ishak	Žepče	918	202
1646	Efendić Senahid	Žepče	1541	339
1647	Efendić Besim	Žepče	907	200
1648	Dubravić Mersed	Žepče	1017	224
1649	Husičić Sakiba	Žepče	6242	1.373
1650	Makić Adis	Žepče	726	160
1651	Efendić Suvad	Žepče	840	185
1652	Mandžuka Rašid	Žepče	746	164
1653	Nadžak Suljo	Žepče	4112	905

1654	Sinanović Salih	Žepče	781	172
1655	Sinanović Nijaz	Žepče	1205	265
1656	Derlić Nijaz	Žepče	6729	1.480
1657	Efendić Naser	Žepče	1658	365
1658	Čizmić Husein	Žepče	3604	793
1659	Durmiš Omer	Zenica	693	152
1660	Ibrić Nesiba	Žepče	3235	712
1661	Efendić Agan	Žepče	795	175
1662	Džinić Admir	Žepče	2054	452
1663	Delić Saliha	Žepče	1011	222
1664	Efendić Eniz	Žepče	748	165
1665	Sunger Adisa	Žepče	2019	444
1666	Džinić Halil	Žepče	6384	1.404
1667	Delić Damir	Žepče	2385	525
1668	Nadžak Đulaga	Žepče	1270	279
1669	Šišić Mujo	Žepče	7786	1.713
1670	Kosovac Nijaz	Visoko	1833	403
1671	PP "Džera"	Visoko	7654	1.684
1672	Ibreljić Mirsad	Zenica	2518	554
1673	Valentić Kasim	Zenica	1177	259
1674	Durmo Malik	Zenica	1738	382
1675	Helvida Jasmin	Zenica	1124	247
1676	Bolić Ferid	Zenica	635	140
1677	Nukić Ermin	Visoko	4441	977
1678	Merdić Saidin	Kakanj	549	121
1679	Hukić Ramo	Zenica	859	189
1680	Šehović Šaban	Zenica	943	207
1681	Čajlaković Šaban	Zenica	1048	231
1682	Smajić Kasim	Zenica	632	139
1683	Horoz Sabahid	Zenica	599	132
1684	Trako Mediha	Visoko	510	112
1685	Omanović Melisa	Visoko	786	173
1686	Veispahić Nura	Kakanj	713	157
1687	Musić Fata	Kakanj	566	125
1688	Ahmić Sejad	Visoko	501	110
1689	Kahvedžić Mirsad	Visoko	934	205
1690	Kubat Ismet	Visoko	890	196
1691	Mušinbegović Enver	Visoko	883	194
1692	Golub Zikret	Visoko	747	164
1693	Orhan Mahira	Visoko	513	113
1694	Hrusto Zineta	Kakanj	1244	274
1695	Mušić Ferid	Zavidovići	558	123
1696	Garanović Sejad	Zenica	1168	257
1697	Hajro Sejad	Visoko	992	218
1698	Alihodžić Arnesa	Visoko	507	112
1699	Pinjić Ševal	Visoko	1238	272
1700	Pušćul Đemal	Kakanj	1308	288
1701	Sarajlić Ferida	Zenica	1027	226
1702	Karzić Amel	Kakanj	507	112
1703	Alibegić Sabahudin	Visoko	549	121
1704	Selimović Hidajet	Visoko	505	111

1705	Kevrić Džafer	Vareš	625	138
1706	Smajić Omer	Visoko	545	120
1707	Merdan Ajla	Zenica	2047	450
1708	Kubat Hazim	Visoko	513	113
1709	Buko Amina	Visoko	655	144
1710	Vračo Kemal	Visoko	505	111
1711	Vračo Amela	Visoko	541	119
1712	Aličehajić Asim	Zenica	4156	914
1713	Polovina Sulejman	Zenica	1129	248
1714	Lužić Azema	Zenica	1942	427
1715	Hasansbašić Elvedin	Zenica	1215	267
1716	Aličehajić Salih	Zenica	991	218
1717	Hečimović Amir	Zenica	763	168
1718	Spahić Bego	Zenica	1155	254
1719	Patković Meliha	Zenica	1095	241
1720	Spahić Nijaz	Zenica	3214	707
1721	Spahić Meho	Zenica	2541	559
1722	Valentić Senad	Zenica	1360	299
1723	Valentić Džemaludin	Zenica	874	192
1724	Isaković Smajo	Zenica	983	216
1725	Polovina Zehrudin	Zenica	2864	630
1726	Jašić Edhem	Maglaj	1083	238
1727	Mačković Ramiz	Maglaj	681	150
1728	Cvrčak Husein	Maglaj	796	175
1729	Knežević Josip	Žepče	1273	280
1730	Knežević Tončo	Žepče	1250	275
1731	Širić Alojz	Žepče	1192	262
1732	Zilić Avdo	Visoko	650	143
1733	Jašić Fikret	Maglaj	1646	362
1734	Bešlagić Alan	Visoko	644	142
1735	Jaramaz Tajib	Visoko	638	140
1736	Zekiri Himzo	Visoko	726	160
1737	Kapić Atifa	Maglaj	560	123
1738	Mujanović Meho	Zenica	921	203
1739	Omanović Melisa	Visoko	576	127
1740	Tataragić Lutvo	Visoko	680	150
1741	Tatar Sead	Visoko	713	157
1742	Sikira Kadira	Kakanj	1618	356
1743	Ibrišević Nezir	Visoko	934	205
1744	Bosnia production and commerc	Visoko	2907	640
1745	Bašić Hidjeta	Maglaj	884	194
1746	Adilović Emira	Maglaj	506	111
1747	Mahmutspahić Amir	Visoko	969	213
1748	Husić Ramo	Maglaj	692	152
1749	Kadrić Nermina	Zenica	1047	230
1750	Alijagić Samir	Visoko	641	141
1751	Husaefendić Salim	Maglaj	1107	244
1752	Trako Omer	Visoko	559	123
1753	Suša Vildan	Visoko	3232	711
1754	Genjac Latifa	Visoko	1609	354
1755	Mušinbegović Adnan	Visoko	1520	334

1756	Muhamedagić Zijad	Visoko	504	111
1757	Kapo Enes	Visoko	869	191
1758	Alijagić Husejn	Visoko	505	111
1759	Muharemović Refik	Zavidovići	1144	252
1760	Frkatović Šemso	Zavidovići	896	197
1761	Šabić Muhamed	Visoko	2177	479
1762	Buhić Senahid	Visoko	2841	625
1763	Mlivić Vehid	Visoko	578	127
1764	Pihljak Muhamed	Visoko	1423	313
1765	PP "Emien"	Visoko	2364	520
1766	Dervić Zakira	Visoko	1070	235
1767	Brotlija Merhudin	Visoko	1804	397
1768	Karavdić Sakib	Visoko	685	151
1769	Tursić Enver	Zavidovići	716	158
1770	Tursić Uzejir	Zavidovići	912	201
1771	Smajlagić Damir	Maglaj	811	178
1772	Buhić Sejad	Visoko	1371	302
1773	Muhamedagić Ešref	Visoko	940	207
1774	Ibrišević Salko	Visoko	2236	492
1775	Trako Džemal	Visoko	991	218
1776	Šljivo Nermin	Kakanj	2387	525
1777	Bečić Nihret	Visoko	1400	308
1778	Ferhat Ramiz	Visoko	2484	546
1779	Ibrišević Adnan	Visoko	508	112
1780	Karavelić Kenan	Visoko	544	120
1781	Habeš Enver	Visoko	1456	320
1782	Piljug Saladin	Kakanj	1079	237
1783	Bašić Ismet	Kakanj	983	216
1784	Smaka Azra	Kakanj	592	130
1785	Pipo Fuada	Kakanj	671	148
1786	Delić Nermin	Kakanj	522	115
1787	Sikira Sakib	Kakanj	1548	341
1788	Šljivo Mirzet	Kakanj	852	187
1789	Šljivo Fazila	Kakanj	1536	338
1790	Hasić Esed	Kakanj	516	114
1791	Čehajić Semin	Visoko	889	196
1792	Semić Zijad	Visoko	784	172
1793	Kevro Merim	Visoko	702	154
1794	Bajrić Hajrudin	Visoko	786	173
1795	Kobilica Faik	Kakanj	1347	296
1796	Bečić Refik	Visoko	786	173
1797	Muratović Ejub	Visoko	634	139
1798	Bašić Melisa	Maglaj	518	114
1799	Kulović Teufik	Kakanj	632	139
1800	Halilović Šaban	Maglaj	1444	318
1801	Terzimehić Velida	Maglaj	522	115
1802	Jašić Semiz	Maglaj	782	172
1803	Mehmedović Zajim	Maglaj	1023	225
1804	Klempić Vahid	Maglaj	1991	438
1805	Bečić Faruk	Kakanj	948	209

1806	Bulut Mustafa	Visoko	646	142
1807	Orhan Senaid	Visoko	827	182
1808	Hurem Ahmed	Visoko	641	141
1809	Alijagić Mirza	Visoko	895	197
1810	Jusić Eldin	Visoko	715	157
1811	Obralija Ekrem	Kakanj	1386	305
1812	Hadžić Ibrahim	Visoko	2347	516
1813	Hadžiosmanović Madžid	Visoko	1551	341
1814	Hadžalić Husrev	Visoko	2174	478
1815	PD"Malinarstvo"	Žepče	1424	313
1816	Zerdo Šemsudin	Visoko	969	213
1817	Snagić Refija	Visoko	806	177
1818	Hadžavija Enisa	Visoko	874	192
1819	Suljić Fikret	Visoko	3712	817
1820	Kobilica Ševal	Kakanj	574	126
1821	Berbić Sada	Kakanj	1312	289
1822	Halilović Nihad	Visoko	1291	284
1823	Telalović Hasib	Maglaj	2786	613
1824	Barešić Davor	Žepče	1141	251
1825	Karamustafić Halim	Vareš	3453	760
1826	Musić Derviš	Kakanj	828	182
1827	Goralija Naida	Kakanj	525	116
1828	Jašić Husein	Maglaj	637	140
1829	Jašić Ibrahim	Maglaj	522	115
1830	Velić Almir	Kakanj	677	149
1831	Čizmić Malik	Kakanj	5071	1.116
1832	Trako Elma	Visoko	508	112
1833	Zukan Alen	Visoko	2906	639
1834	Jašić Ramo	Maglaj	1005	221
1835	Husić Mehmed	Maglaj	1022	225
1836	Musić Bajro	Maglaj	637	140
1837	Delić Hasan	Maglaj	1097	241
1838	Mujanović Mustafa	Maglaj	508	112
1839	Bašić Džemila	Maglaj	1075	237
1840	Bećirović Ismet	Maglaj	780	172
1841	Zazan Ekrem	Vareš	629	138
1842	Sinanović Hasan	Tešanj	3426	754
1843	Omerović Aldin	Zavidovići	938	206
1844	Klempić Mujo	Olovo	2506	551
1845	Kusur Ibro	Maglaj	759	167
1846	Bećirović Šaban	Maglaj	933	205
1847	Hadžić Hidajet	Maglaj	642	141
1848	Mustafić Ajka	Maglaj	841	185
1849	Mehmedović Asmira	Maglaj	1006	221
1850	Jašić Mirsad	Maglaj	607	134
1851	Turčinović Rašid	Maglaj	1302	286
1852	Mujanović Akif	Maglaj	1843	405
1853	Jašić Čerima	Maglaj	1293	284
1854	Tartar Esmin	Breza	650	143
1855	Omerhodžić Midhat	Breza	781	172

1856	Kadrić Amir	Breza	1008	222
1857	Karavdić Edib	Breza	1085	239
1858	Čolan Rešad	Breza	737	162
1859	Botić Šaban	Breza	708	156
1860	Botić Alija	Breza	712	157
1861	Avdić Hajrudin	Breza	591	130
1862	Avdukić Muharem	Breza	2204	485
1863	Širić Hajrudin	Breza	640	141
1864	Velić Bajro	Breza	592	130
1865	Gašić Franjo	Usora	503	111
1866	Meškić Semir	Maglaj	1151	253
1867	Očuz Denijal	Visoko	566	125
1868	Čehajić Nermin	Visoko	1281	282
1869	Čeliković Elmir	Kakanj	725	160
1870	Mirmel Žutić	Vareš	1355	298
1871	Zazan Adnan	Vareš	952	209
1872	Karabegović Latif	Maglaj	506	111
1873	Smajić Adis	Visoko	928	204
1874	Halilović Dževad	Visoko	1264	278
1875	Husić Mustafa	Maglaj	846	186
1876	Hodžić Dženan	Visoko	881	194
1877	Šećo Sakib	Visoko	931	205
1878	Takmo Malik	Visoko	1401	308
1879	Mehmedović Semir	Maglaj	1459	321
1880	Burić Enisa	Visoko	790	174
1881	Goralija Jakub	Kakanj	1440	317
1882	Muharemović Enes	Zavidovići	932	205
1883	Alagić Muamer	Kakanj	1263	278
1884	Čelebić Mustafa	Visoko	535	118
1885	Smailhodžić Sead	Olovo	911	200
1886	Sirčo Imsad	Olovo	1036	228
1887	Skeledžija Mirnes	Kakanj	546	120
1888	Halilović Sakim	Visoko	973	214
1889	Hamzić Husein	Visoko	1678	369
1890	Imamović Nedžad	Visoko	567	125
1891	Tukulić Mehmed	Kakanj	1405	309
1892	Dautbašić Hariz	Kakanj	1318	290
1893	Zukan Senad	Visoko	1526	336
1894	Muminović Rasim	Maglaj	1031	227
1895	Anić Danica	Maglaj	1007	222
1896	Vračo Haris	Visoko	1117	246
1897	Likić Saliha	Visoko	503	111
1898	Vračo Amra	Visoko	872	192
1899	Salošević Edin	Visoko	677	149
1900	Gurdić Efrajim	Visoko	1277	281
1901	Avdagić Ahmed	Visoko	1221	269
1902	Softić Faruk	Visoko	828	182
1903	Karić Fazil	Kakanj	546	120
1904	Lopo Mevludin	Kakanj	1498	330
1905	Plasto Đenita	Kakanj	776	171
1906	Omerhodžić Fahrudin	Kakanj	1012	223

1907	Velić Elvir	Breza	2373	522
1908	Lepić Enver	Visoko	1572	346
1909	Škulj Nezir	Kakanj	822	181
1910	Husika Ahmed	Visoko	594	131
1911	Bliznović Almedina	Kakanj	1323	291
1912	Husetović Adem	Kakanj	508	112
1913	Alihodžić Haris	Visoko	9484	2.086
1914	Strika Mirela	Kakanj	1256	276
1915	Trako Nail	Visoko	793	174
1916	Bašić Hasan	Maglaj	503	111
1917	Suljić Ejub	Visoko	809	178
1918	Dedić Kenan	Visoko	708	156
1919	Mulasmajić Ašir	Maglaj	744	164
1920	Tulić Enez	Visoko	658	145
1921	Gavrić Venco	Kakanj	1424	313
1922	Osmandić Adnan	Zavidovići	1658	365
1923	Sinanović Kasim	Zavidovići	814	179
1924	Šabić Haris	Zavidovići	566	125
1925	Rizvanović Ševka	Visoko	711	156
1926	Jusić Zijad	Visoko	1397	307
1927	Huskanović Samir	Zenica	576	127
1928	Selimović Nedžad	Visoko	656	144
1929	Spahić Fuad	Visoko	539	119
1930	Mihaljević Mehrudin	Visoko	1368	301
1931	Begić Fahrija	Visoko	992	218
1932	Ćosić Hamza	Kakanj	1912	421
1933	Trako Husejin	Visoko	1468	323
1934	Bošnjaković Mujo	Zavidovići	599	132
1935	Orhan Akif	Visoko	1221	269
1936	Koprđža Nail	Vareš	1806	397
1937	Jusupović Fikret	Zavidovići	3707	816
1938	Salkić Esad	Maglaj	657	145
1939	Blek Kata	Žepče	2105	463
1940	Lupić Ljuba	Žepče	1032	227
1941	Širić Stipo	Žepče	891	196
1942	Međugorac Goran	Žepče	718	158
1943	Topić Ivo	Žepče	1973	434
1944	Dunđer Marinko	Žepče	831	183
1945	Topić Marinko	Žepče	1217	268
1946	OPG"Ankica"	Žepče	1494	329
1947	OPG"Marija"	Žepče	2004	441
1948	Dragičević Blaž	Žepče	808	178
1949	Lušija Nihad	Kakanj	614	135
1950	Smajuković Čazim	Maglaj	889	196
1951	Kusić Rahman	Kakanj	681	150
1952	Vidović Drago	Žepče	2839	625
1953	Bečarević Eldina	Visoko	2206	485
1954	Muflizović Jasmin	Kakanj	504	111
1955	SD"Organaska jagoda i malina" (pravno)	Zavidovići	2402	528
1956	Hercegovac Đemo	Vareš	519	114

1957	Musić Esad	Maglaj	779	171
1958	Mehmedović Enisa	Maglaj	1102	242
1959	Bečirović Bajro	Visoko	514	113
1960	Kovač Refik	Kakanj	725	160
1961	Bašić Emin	Maglaj	801	176
1962	Delić Selmedin	Kakanj	592	130
1963	Purišević Sead	Visoko	754	166
1964	Mujanović Džehva	Maglaj	1066	235
1965	Litrić Elvedin	Visoko	2037	448
1966	Lisak Adnan	Visoko	784	172
1967	Kaldžija Eniz	Visoko	846	186
1968	Kahrman Admira	Visoko	765	168
1969	Mustafić Sabit	Maglaj	719	158
1970	Hasandić Nusret	Visoko	1601	352
1971	Spahić Mirsad	Visoko	946	208
1972	Džinalić Fuad	Visoko	1135	250
1973	Dervić Ibrahim	Visoko	860	189
1974	Hadžić Sabrija	Visoko	2368	521
1975	Husić Munira	Zavidovići	1702	374
1976	Rizvanović Enver	Visoko	1735	382
1977	Lelo Hamdo	Visoko	795	175
1978	Baković Džemal	Visoko	3890	856
1979	Ibrišimović Osman	Vareš	1102	242
1980	Semić Ejub	Visoko	670	147
1981	Kubat Adnan	Kakanj	1470	323
1982	Tuka Muharem	Kakanj	529	116
1983	PD "Medo"	Visoko	1138	250
1984	Ridžal Rifat	Zavidovići	853	188
1985	Alihodžić Sadik	Visoko	887	195
1986	Zaimović Lejla	Kakanj	1090	240
1987	Perić Jozo	Žepče	2429	534
1988	Tadić Mara	Žepče	1955	430
1989	PO "Agro DT"	Žepče	2065	454
1990	Adžić Petar	Žepče	703	155
1991	Muhić Sajma	Zavidovići	756	166
1992	Matijević Karlo	Žepče	1347	296
1993	Polić Nađa	Zavidovići	1907	420
1994	Šabanović Muriz	Zavidovići	710	156
1995	Ahmetović Amel	Zavidovići	1391	306
1996	Hasančević Sulejman	Zavidovići	504	111
1997	Delić Nisvet	Kakanj	523	115
1998	Kovač Islam	Kakanj	889	196
1999	Purišević Sanela	Visoko	758	167
2000	Delić Mirsad	Kakanj	1046	230
2001	Bilal Ćino	Kakanj	531	117
2002	Gadžun Jasmina	Kakanj	1356	298
2003	Šljivo Rahman	Visoko	541	119
2004	Džerzović Muris	Visoko	781	172
2005	Sokić Alija	Visoko	1000	220
2006	Smaka Lamija	Visoko	1734	381

2007	Jašić Ferid	Maglaj	1140	251
2008	Husić Ramiz	Zavidovići	1173	258
2009	Muharemović Mirsad	Zavidovići	520	114
2010	Čehajić Elvisa	Zavidovići	590	130
2011	Mustafić Semedin	Maglaj	1040	229
2012	Orhan Zufer	Visoko	502	110
2013	Hamzić Zumra	Visoko	1351	297
2014	Halilović Husein	Maglaj	620	136
2015	Bećirović Hasib	Kakanj	917	202
2016	Hodžić Suad	Visoko	966	213
2017	Bašić Ešef	Maglaj	1082	238
2018	Osmanbegović Izet	Visoko	565	124
2019	Haliović Hajrudin	Maglaj	1130	249
2020	Opčinović Vehid	Visoko	794	175
2021	Šećerović Emina	Visoko	706	155
2022	Lemeš Muamer	Visoko	849	187
2023	Alijagić Enver	Visoko	663	146
2024	Đikić Nihad	Visoko	4510	992
2025	Džikić Emir	Visoko	14022	3.085
2026	Mušinbegović Ibrahim	Visoko	2121	467
2027	Starčević Izet	Zavidovići	510	112
2028	Tursić Mehmedalija	Zavidovići	687	151
2029	Pipo Zahrudin	Kakanj	837	184
2030	Muslić Selma	Visoko	3788	833
2031	Husetović Elvedin	Kakanj	1291	284
2032	Kobilica Mediha	Kakanj	926	204
2033	Arnautović Suada	Visoko	574	126
2034	Bašić Jasminka	Tešanj	726	160
2035	Šumić Željko	Žepče	5568	1.225
2036	Barbarić Ana	Žepče	4228	930
2037	Vuković Marko	Žepče	1063	234
2038	Hodžić Vahidin	Zavidovići	1169	257
2039	Burić Fuad	Zavidovići	1084	238
2040	Latifović Senad	Zavidovići	1020	224
2041	Kadrić Halil	Zavidovići	849	187
2042	Hodžić Jusuf	Zavidovići	1233	271
2043	Faljić Zuhdija	Zavidovići	629	138
2044	Starčević Salim	Zavidovići	3427	754
2045	Kadrić Huso	Zavidovići	911	200
2046	Starčević Zahir	Zavidovići	512	113
2047	Dohranović Husein	Zavidovići	2680	590
2048	Marušić Velid	Zavidovići	1202	264
2049	Kalabić Nedžad	Maglaj	1030	227
2050	Mehmedović Salih	Maglaj	1327	292
2051	Dedić Mediha	Visoko	691	152
2052	Jusić Mehmed	Visoko	504	111
2053	Bašić Edin	Visoko	544	120
2054	Purišević Junuz	Visoko	1605	353
2055	Čolo Emir	Visoko	912	201
2056	Pirija Munevera	Visoko	785	173
2057	Kurspahić Nihad	Visoko	797	175

2058	Goralija Adnan	Kakanj	815	179
2059	Adilović Duda	Maglaj	1049	231
2060	Mehmedović Fikret	Maglaj	2275	501
2061	Ganić Adnan	Visoko	567	125
2062	Abdukić Senad	Breza	654	144
2063	Abdukić Sulejman	Breza	3960	871
2064	Avdagić Amin	Visoko	558	123
2065	Valjevac Osman	Visoko	549	121
2066	Hasagić Senada	Visoko	596	131
2067	Mostić Adem	Visoko	1510	332
2068	Suljić Ferid	Visoko	787	173
2069	Zerdo Džemil	Visoko	1434	315
2070	Bešliagić Emir	Visoko	758	167
2071	Merdić Ramiza	Visoko	696	153
2072	Jamaković Mensur	Visoko	3068	675
2073	Dedić Ata	Visoko	610	134
2074	Muslić Osman	Visoko	836	184
2075	Bitić Almir	Visoko	6159	1.355
2076	Duraković Azra	Visoko	598	132
2077	Kosovac Selver	Visoko	714	157
2078	Kosovac Hidajet	Visoko	588	129
2079	Mustafić Mufid	Maglaj	1101	242
2080	Hadžiabdić Jasminka	Olovo	1954	430
2081	Husić Semir	Maglaj	804	177
2082	Husić Nermin	Maglaj	1035	228
2083	Karavdić Salem	Visoko	1092	240
2084	Muhamedagić Midhat	Visoko	606	133
2085	Jusić Esmir	Visoko	516	114
2086	Pušćul Hiba	Visoko	673	148
2087	Mehmedović Nehrum	Maglaj	926	204
2088	Muminović Hasan	Maglaj	1643	361
2089	Handžić Arifa	Maglaj	626	138
2090	Halilović Adem	Tešanj	3108	684
2091	Tursić Enes	Zavidovići	1361	299
2092	Avdagić Velid	Visoko	1322	291
2093	Hadžić Salih	Visoko	2455	540
2094	Valjevac Nisvet	Visoko	724	159
2095	Hemić Emina	Olovo	537	118
2096	Smajuković Šemsa	Maglaj	1893	416
2097	Adžalić Samir	Visoko	732	161
2098	Jusić Emir	Visoko	706	155
2099	Spahić Hakija	Visoko	1235	272
2100	Pipo Halid	Kakanj	506	111
2101	Imširović Fatima	Olovo	517	114
2102	Serdarić Mevludin	Visoko	590	130
2103	Smajić Hajrudin	Visoko	1640	361
2104	Vidović Ilija	Žepče	3248	715
2105	Ivandić Ivica	Žepče	2433	535
2106	Kremenjaš Ljubica	Žepče	2596	571
2107	Jurkić Mara	Žepče	858	189
2108	Trako Suvada	Visoko	711	156

2109	Bećirović Jusuf	Zavidovići	1070	235
2110	Hodžić Muhamed	Zavidovići	835	184
2111	Husanović Hamid	Zavidovići	1165	256
2112	Starčević Zahid	Zavidovići	2235	492
2113	Čatić Džemil	Zavidovići	880	194
2114	Čahtarević Admir	Zavidovići	777	171
2115	Kopić Edib	Olovo	533	117
2116	Zovko Josip	Žepče	1801	396
2117	Spahić Atif	Maglaj	2405	529
2118	Husić Delva	Maglaj	939	207
2119	Meškić Sadik	Maglaj	2388	525
2120	Heganović Adem	Kakanj	640	141
2121	Hercegovac Ahmed	Vareš	523	115
2122	Škulj Rahman	Kakanj	1088	239
2123	Delić Avdo	Kakanj	669	147
2124	Čizmić Idriz	Kakanj	548	121
2125	Delić Šaban	Kakanj	989	218
2126	Halilović Šerifa	Maglaj	530	117
2127	Karić Samir	Visoko	570	125
2128	Šabanović Sadik	Zenica	595	131
2129	Šehić Edin	Zenica	1363	300
2130	Skender Vahid	Zenica	1830	403
2131	Kapić Šaban	Tešanj	707	156
2132	Omeragić Senada	Zenica	6366	1.401
2133	Arnautović Besim	Zenica	862	190
2134	Čehić Hasan	Zenica	503	111
2135	Babić Harun	Zenica	3208	706
2136	Skender Zijad	Zenica	1263	278
2137	Tutmić Asim	Zenica	968	213
2138	Mehić Muradif	Zenica	1064	234
2139	Skomorac Zijad	Zenica	712	157
2140	Kovač Sanel	Zenica	894	197
2141	Durmo Redžep	Zenica	1811	398
2142	Podojak Sejad	Zenica	515	113
2143	Husejnović Samir	Zenica	1453	320
2144	Tahirović Čamil	Zenica	606	133
2145	Bašić Izet	Zenica	956	210
2146	Merdan Amela	Zenica	1028	226
2147	Halilović Ishak	Zenica	1224	269
2148	Spahić Faris	Zenica	621	137
2149	Husejnović Ibro	Zenica	571	126
2150	Hrnjić Edin	Zenica	680	150
2151	Halilović Derviš	Zenica	1958	431
2152	Karić Vahdet	Zenica	1460	321
2153	Spahić Esad	Zenica	838	184
2154	Helvida Sirađ	Zenica	501	110
2155	Jeftić Marica	Zenica	1435	316
2156	Kolić Senaid	Zenica	1552	341
2157	Musić Merima	Zenica	992	218
2158	Pašalić Merzuk	Zenica	1034	227
2159	Čelenka Ramo	Zenica	949	209

2160	Husejnović Fehim	Zenica	721	159
2161	Čoloman Omer	Zenica	513	113
2162	Hero Sakib	Zenica	9912	2.181
2163	Avdić Muamer	Zenica	1101	242
2164	Durmo Irma	Zenica	964	212
2165	Delić Nihad	Zenica	509	112
2166	Muharemović Sifet	Zenica	721	159
2167	Redžić Sejdo	Zenica	891	196
2168	Šišić Hidajet	Zenica	1034	227
2169	Muharemović Azir	Zenica	1556	342
2170	Spahić Enver	Zenica	962	212
2171	Beganović Muslija	Zenica	514	113
2172	Kozlić Mirzet	Zenica	2128	468
2173	Topić Sajid	Zenica	1234	271
2174	Garanović Mihreta	Zenica	668	147
2175	Oparić Emir	Zenica	960	211
2176	Kos Sulejman	Zenica	748	165
2177	Husejnović Salih	Zenica	754	166
2178	Stabančić Čamka	Zenica	552	121
2179	Čerim Nurudin	Zenica	1543	339
2180	Halilović Izet	Zenica	2762	608
2181	Čehić Sejad	Zenica	881	194
2182	Mahmić Avdo	Zenica	1445	318
2183	Hibić Munib	Zenica	2113	465
2184	Mahmić Abdulah	Zenica	837	184
2185	Helvida Senad	Zenica	594	131
2186	Sarajlić Sead	Zenica	3251	715
2187	Beganović Edin	Zenica	1098	242
2188	Čeliković Nesib	Zenica	1726	380
2189	Jašarević Ajdin	Zenica	2912	641
2190	Babić Adila	Zenica	661	145
2191	Avdić Nihad	Zenica	717	158
2192	Kruško Hasan	Zenica	557	123
2193	Talić Elvir	Zenica	984	216
2194	Kovač Fikret	Zenica	628	138
2195	Skomorac Kemala	Zenica	1176	259
2196	Smailović Mirzet	Zenica	1011	222
2197	Skender Nermin	Zenica	1381	304
2198	Gadžun Angijad	Zenica	663	146
2199	Bajrić Nermin	Zenica	3243	713
2200	PD" Čago"	Zenica	1603	353
2201	Helvida Nurisa	Zenica	975	215
2202	Baručija Sulejman	Zenica	967	213
2203	Đidić Latifa	Zenica	904	199
2204	Bašić Šefik	Zenica	869	191
2205	Hercegovac Eldin	Zenica	1174	258
2206	Garanović Refik	Zenica	1128	248
2207	Halilović Semir	Zenica	1096	241
2208	Čajlaković Avdaga	Zenica	530	117
2209	Husejnović Fuad	Zenica	733	161
2210	Mehić Selmir	Zenica	1067	235

2211	Karajkić Huso	Zenica	691	152
2212	Ikanović Arif	Zenica	793	174
2213	Telalović Đemal	Zenica	3798	836
2214	Hasanović Sejad	Zenica	1618	356
2215	Čorić Rifet	Zenica	1247	274
2216	PD" Potok"	Zenica	572	126
2217	Halilović Sejad	Zenica	1938	426
2218	Smriko Zikret	Zenica	921	203
2219	Haseljić Faruk	Zenica	1377	303
2220	Ahmić Fehim	Zenica	585	129
2221	Helvida Munir	Zenica	768	169
2222	Skopljak Adis	Zenica	888	195
2223	Hakanović Vahid	Zenica	1552	341
2224	Delić Benjamin	Zenica	1124	247
2225	Avdispahić Fahrudin	Zenica	675	149
2226	Džanan Amir	Zenica	978	215
2227	Oparić Zihnija	Zenica	950	209
2228	Bolić Munir	Zenica	1086	239
2229	Pašalić Denan	Zenica	767	169
2230	Kruško Safet	Zenica	1405	309
2231	Doglod Ifeta	Zenica	833	183
2232	Bojić Esad	Zenica	1093	240
2233	Čoloman Esad	Zenica	611	134
2234	Šut Amel	Zenica	1462	322
2235	Đanan Sulejman	Zenica	1754	386
2236	Oruč Dževad	Zenica	945	208
2237	Jusić Sead	Zenica	1110	244
2238	Čosić Enes	Zenica	1282	282
2239	Jusić Senad	Zenica	878	193
2240	Oruč Sidik	Zenica	1211	266
2241	Oruč Mehmed	Zenica	1374	302
2242	Jusić Salih	Zenica	1083	238
2243	Oruč Ramo	Zenica	1027	226
2244	Omerović Fatima	Zenica	2380	524
2245	Bekan Haso	Zenica	648	143
2246	Oruč Zajim	Zenica	779	171
2247	Jusić Fata	Zenica	692	152
2248	Oruč Šerif	Zenica	906	199
2249	Čosić Mirzet	Zenica	1021	225
2250	Jusić(Esad) Fata	Zenica	901	198
2251	Fejzić Suljo	Zenica	2082	458
2252	Čosić Asmira	Zenica	629	138
2253	Menzilović Ferid	Zenica	1273	280
2254	Oruč Almir	Zenica	953	210
2255	Čosić Zajim	Zenica	741	163
2256	Okanović Ibrahim	Žepče	991	218
2257	Širić Stipo	Žepče	1489	328
2258	Nikić Damir	Žepče	2198	484
2259	Prijić Kasim	Žepče	786	173
2260	Lončar Katica	Žepče	1232	271
2261	Gračić Derviša	Zenica	861	189

2262	Novalić Mehmed	Zenica	936	206
2263	Novalić Enisa	Zenica	1321	291
2264	Huremović Derviš	Žepče	1435	316
2265	Novalić Ibrahim	Zenica	657	145
2266	Novalić Meho	Zenica	1003	221
2267	Kahriman Velija	Zenica	770	169
2268	Tursanović Ferid	Zenica	1010	222
2269	Gračić Redžiba	Zenica	572	126
2270	Aščerić Hamid	Zenica	1653	364
2271	Pivić Sulejman	Zenica	1394	307
2272	Huremović Omer	Zenica	759	167
2273	Pivić Husejin	Zenica	1083	238
2274	Tursanović Ibrahim	Zenica	742	163
2275	Pivić Haso	Zenica	930	205
2276	Čelenka Fehim	Zenica	806	177
2277	Pjanić Senada	Zenica	619	136
2278	Patković Mevludin	Zenica	2360	519
2279	Durmić Admira	Zenica	1410	310
2280	Alispahić Sakib	Zenica	934	206
2281	Terzić Miralema	Zenica	882	194
2282	Karalić Abdulah	Zenica	801	176
2283	Šišman Azem	Zenica	665	146
2284	Karalić Haso	Zenica	769	169
2285	Talić Zikret	Zenica	1693	372
2286	Lužić Faik	Zenica	1276	281
2287	Karić Enver	Zenica	612	135
2288	Sinanović Emir	Žepče	762	168
2289	Aličehajić Đevad	Zenica	647	142
2290	Čišić Kasim	Zenica	512	113
2291	Maličbegović Fikreta	Žepče	548	121
2292	Hibić Sulejman	Zenica	506	111
2293	Aščerić Huso	Zenica	573	126
2294	Čolaković Ibrahim	Zenica	1902	418
2295	Lužić Rahman	Zenica	1524	335
2296	Patković Edhem	Zenica	1077	237
2297	Čolaković Abdulah	Zenica	832	183
2298	Bilčević Suvad	Zenica	793	175
2299	Lužić Denis	Zenica	526	116
2300	Smajlović Mufid	Zenica	503	111
2301	Aščerić (Mehmed) Hasan	Zenica	567	125
2302	Aščerić (Derviš) Hasan	Zenica	605	133
2303	Purić Safet	Zenica	553	122
2304	Šeper Elmin	Zenica	726	160
2305	Kovačević Husein	Zenica	746	164
2306	Makić Samir	Žepče	508	112
2307	Kovač Senad	Zavidovići	706	155
2308	Hasanbašić Hazim	Žepče	1524	335
2309	Šogolj Omer	Zavidovići	509	112
2310	Heldovac Dževad	Zavidovići	800	176
2311	Hodžić Smajo	Zavidovići	993	218
2312	Vuković Salim	Zavidovići	877	193

2313	Imamović Nurija	Zavidovići	939	207
2314	Joldić Sead	Zavidovići	1195	263
2315	Bečić Nesib	Žepče	502	111
2316	Suljić Mesud	Zavidovići	596	131
2317	Čamdžić Dženana	Zenica	533	117
2318	Jusić Osman	Zenica	1085	239
2319	Tutnjić Ibrahim	Žepče	1375	303
2320	Ridžal Vahid	Žepče	764	168
2321	Grabus Fehrija	Žepče	800	176
2322	Bjeloglavić Mustafa	Zenica	2059	453
2323	Sinanović Semir	Žepče	1690	372
2324	Imamović Šefik	Žepče	966	212
2325	Džambo Josip	Žepče	625	138
2326	Hadžić Vehid	Žepče	505	111
2327	Širić Pero	Žepče	502	110
2328	Međugorac Danica	Žepče	2430	535
2329	Smajlović Hadžo	Zenica	1914	421
2330	Spahić Halil	Žepče	1127	248
2331	Valentić Mustafa	Zenica	1486	327
2332	Prasko Mevlija	Žepče	524	115
2333	Efendić Besim	Žepče	1694	373
2334	Kozlić Edin	Zenica	1207	265
2335	Jašarević Asim	Zavidovići	1047	230
2336	Čajlak Sulejman	Žepče	596	131
2337	Imamović Hasiba	Žepče	776	171
2338	Zvekić Nezir	Žepče	1167	257
2339	Tutnić Husein	Žepče	1883	414
2340	Hodžić Zajim	Žepče	1254	276
2341	Hodžić (Mujo) Ahmet	Žepče	2446	538
2342	Isaković Esad	Zenica	501	110
2343	Imamović Đevad	Zenica	1040	229
2344	Spahić Fuad	Zenica	563	124
2345	Spahić Šaban	Zenica	599	132
2346	Isaković Zehrudin	Zenica	917	202
2347	Spahić Mensur	Zenica	700	154
2348	Čolaković Amel	Zenica	504	111
2349	Kruško Sifet	Zenica	830	183
2350	Spahić Edin	Zenica	3634	799
2351	Čizmić Haris	Žepče	552	122
2352	Čizmić Velid	Žepče	678	149
2353	Čizmić Sinan	Žepče	566	124
2354	Ahmić Sulejman	Žepče	508	112
2355	Grabus Đulaga	Žepče	1103	243
2356	Bećirović Ibrahim	Žepče	1505	331
2357	Delić Vehid	Žepče	813	179
2358	Derlić Salih	Žepče	889	196
2359	Derlić Ferid	Žepče	760	167
2360	Hadžić Jakub	Žepče	653	144
2361	Fejzić Husejin	Zenica	509	112
2362	Čosić Fehim	Zenica	563	124
2363	Mašić Sabahudin	Žepče	2262	498

2364	Hasičević Merim	Žepče	950	209
2365	Kovačević Sead	Žepče	1121	247
2366	Halilović Đulaga	Žepče	1248	274
2367	Čolić Almin	Žepče	3415	751
2368	PD "Čizmić"	Žepče	2615	575
2369	Dubravac Izet	Zavidovići	561	123
2370	Hodžić Amer	Žepče	3363	740
2371	Delić Husejin	Žepče	1132	249
2372	Tutnjić Hilmo	Žepče	628	138
2373	Hasić Izet	Zavidovići	518	114
2374	Mujić Almin	Zavidovići	712	157
2375	Mujić Mustafa	Zavidovići	3052	671
2376	Jusić Velid	Zavidovići	715	157
2377	Hasić Husnija	Zavidovići	1719	378
2378	Hodžić Mustafa	Žepče	5810	1.278
2379	Grabus Asim	Žepče	1593	351
2380	Aščerić Zehrudin	Zenica	1034	228
2381	Murtić Haska	Žepče	1295	285
2382	Mašić Mustafa	Žepče	643	141
2383	Hasić Omer	Zavidovići	893	196
2384	Imamović Amira	Žepče	2322	511
2385	Redžić Amel	Žepče	2251	495
2386	Avdić Zijad	Žepče	1176	259
2387	Tutnjić Ševkija	Žepče	2043	449
2388	Mašić Emir	Žepče	4251	935
2389	Efendić Senada	Žepče	1652	363
2390	Grabus Hašim	Žepče	3983	876
2391	Jusufović Esad	Žepče	1004	221
2392	Sinanović Rešid	Žepče	2224	489
2393	Aščerić Halil	Zenica	1404	309
2394	Gazić Ramo	Žepče	1775	390
2395	Purić Hasan	Zenica	970	213
2396	Efendić Mersudin	Žepče	3353	738
2397	Jurčević Ana	Žepče	1073	236
2398	Avdić Ismet	Žepče	1161	255
2399	Čolaković Haris	Zenica	3938	866
2400	Aščerić Mediha	Zenica	506	111
2401	Derlić Adnan	Žepče	1419	312
2402	Bećirović Ramiz	Žepče	589	130
2403	Bećirović Refik	Žepče	3050	671
2404	Murtić Šefik	Žepče	1175	259
2405	Bećirović Ašir	Žepče	1692	372
2406	Skopljak Tarik	Žepče	2318	510
2407	Murtić Mehmed	Žepče	1401	308
2408	Bećirović Šefik	Žepče	3909	860
2409	Bećirović Mehmed	Žepče	2022	445
2410	Bećirović Hasan	Žepče	1459	321
2411	Derlić Besim	Žepče	1854	408
2412	Derlić Nezira	Žepče	2707	596
2413	PD"Malina Cicko"	Žepče	3866	850
2414	Krehmić Selim	Žepče	2067	455

2415	Derlić Rasim	Žepče	837	184
2416	Derlić Esad	Žepče	943	208
2417	Derlić Ernad	Žepče	908	200
2418	Hodžić Fehim	Žepče	1768	389
2419	Aščerić Enver	Zenica	680	150
2420	Mandžuka Mersudin	Žepče	673	148
2421	Zrno Marica	Žepče	1338	294
2422	Mandura Miroslav	Žepče	1140	251
2423	Šimunović Ivica	Žepče	4394	967
2424	Kresić Igor	Žepče	2327	512
2425	Delić Ismet	Žepče	1871	412
2426	Jukić Vesna	Žepče	824	181
2427	Širić Ivica	Žepče	3070	675
2428	Sinanović Asim	Žepče	934	205
2429	Pivić Džemal	Zenica	955	210
2430	Husičić Jasmin	Žepče	3411	750
2431	Pivić Selim	Zenica	2795	615
2432	Novalić Mejra	Zenica	1516	333
2433	Fejzić Hazim	Zenica	1258	277
2434	Huremović Šefik	Zenica	1980	436
2435	Huremović Meho	Zenica	1292	284
2436	Kovačević Semiz	Žepče	1381	304
2437	Huremović Mujo	Zenica	1612	355
2438	Fejzić Sabaheta	Zenica	1970	433
2439	Sarajlić Velija	Zenica	782	172
2440	Džinić Semiz	Žepče	2194	483
2441	Mujić Smajl	Žepče	806	177
2442	Efendić Ramo	Žepče	2025	446
2443	Efendić Vahid	Žepče	1247	274
2444	Hadžić Zehrida	Žepče	503	111
2445	Čatić Salih	Zavidovići	504	111
2446	Hodžić Sejad	Žepče	924	203
2447	Spahić Đemil	Zenica	935	206
2448	Spahić Armin	Zenica	592	130
2449	Avdić Zikret	Zenica	1026	226
2450	Imamović Huso	Zenica	871	192
2451	Efendić Nesib	Žepče	834	183
2452	Tutmić Sidik	Zenica	1161	255
2453	Krehmić Fatima	Žepče	659	145
2454	Derlić Sulejman	Žepče	866	190
2455	Mujić Samir	Žepče	817	180
2456	Mujanović Asim	Zavidovići	698	154
2457	Kulalić Hazemir	Zenica	502	110
2458	Ahmetović Rifat	Žepče	771	170
2459	Kovačević Mirzudin	Žepče	889	195
2460	Kovačević Eniz	Žepče	588	129
2461	Hibović Ahmet	Žepče	751	165
2462	Dedić Enes	Žepče	507	112
2463	Hodžić Ahmet	Žepče	821	181
2464	Behlulović Šahkada	Zavidovići	508	112
2465	Bečić Zikret	Žepče	559	123

2466	Mejrić Huso	Zavidovići	2051	451
2467	Gračo Hazim	Maglaj	1848	407
2468	Aščerić Salima	Zenica	713	157
2469	Aščerić Safet	Zenica	1369	301
2470	Sinanović Muhamed	Žepče	506	111
2471	Hodžić Kasim	Žepče	2169	477
2472	Hasičević Ismet	Žepče	1928	424
2473	Sinanović Hatidža	Žepče	662	146
2474	Sinanović Sifet	Žepče	1680	370
2475	Hodžić Ramo	Žepče	823	181
2476	Šišić Salih	Žepče	1746	384
2477	Hodžić Senada	Žepče	2457	541
2478	Saletović Hasić Mirela	Zavidovići	701	154
2479	Bečić Šefik	Zavidovići	1132	249
2480	Lisičić Amin	Zavidovići	534	117
2481	Hasić Nijaz	Zavidovići	677	149
2482	Bilčević Edin	Zenica	503	111
2483	Tutmić Ramiz	Zenica	505	111
2484	Muslić Kenan	Žepče	501	110
2485	Sinanović Kenan	Žepče	2101	462
2486	Jašarevića Hašim	Žepče	1141	251
2487	Međugorac Goran	Žepče	2115	465
2488	Mujić Derviš	Žepče	568	125
2489	Efendić Vezir	Žepče	1081	238
2490	Terzić Enesa	Zenica	820	180
2491	Čorić Fuad	Zenica	930	204
2492	Prijic Zijad	Žepče	517	114
2493	Ibrić Nusret	Zavidovići	516	113
2494	Tursanović Smajo	Zenica	513	113
2495	Pašanbegović Amir	Zenica	531	117
2496	Lužić Esad	Zenica	502	110
2497	Čolić Ferid	Žepče	642	141
2498	Aščerić Sulejman	Zenica	898	198
2499	Aščerić Avdo	Zenica	841	185
2500	Purak Mehmed	Žepče	504	111
2501	Purić Ređib	Zenica	504	111
2502	Antunović Marinko	Zavidovići	1269	279
2503	Malagić Fahret	Zavidovići	1044	230
2504	Isić Samir	Zavidovići	715	157
2505	Sačić Enes	Zavidovići	648	143
2506	Hodžić Nijaz	Zavidovići	688	151
2507	Bjelić Jasmin	Zavidovići	639	141
2508	Bećirović Nadir	Zavidovići	902	198
2509	Hodžić Omer	Zavidovići	1389	306
2510	Šogolj Ahmet	Zavidovići	509	112
2511	Fazlić Esad	Zavidovići	581	128
2512	Bošnjaković Asmir	Zavidovići	675	149
2513	Mulahusić Remzo	Zavidovići	532	117
2514	Mulahusić Almir	Zavidovići	511	112
2515	Polić Edin	Zavidovići	1181	260
2516	Faljić Samija	Zavidovići	976	215

2517	Keserović Adisa	Zavidovići	1653	364
2518	Jusić Alija	Zavidovići	2967	653
2519	Omerašević Meho	Zavidovići	1642	361
2520	Bašić Eniz	Zavidovići	1290	284
2521	Fejzić Amra	Zavidovići	706	155
2522	Mujanović Omer	Zavidovići	1379	303
2523	Mahmić Fata	Zavidovići	644	142
2524	Omerašević Elvedina	Zavidovići	707	156
2525	Udovičić Dragan	Zavidovići	916	202
2526	Husanović Mirsad	Zavidovići	1038	228
2527	Mahovac Refik	Zavidovići	819	180
2528	Bajramović Sanel	Zavidovići	521	115
2529	Fejzić Sead	Zavidovići	1331	293
2530	Fejzić Omer	Zavidovići	890	196
2531	Fejzić Smajo	Zavidovići	566	125
2532	Faljić Nusret	Zavidovići	609	134
2533	Kovačević Besim	Zavidovići	636	140
2534	Sinanović Suvada	Zavidovići	912	201
2535	Čehajić Elvedina	Zavidovići	1095	241
2536	Hercegović Admir	Zavidovići	525	116
2537	Hercegović Elmir	Zavidovići	1069	235
2538	Mujčinović Adel	Zavidovići	2867	631
2539	Mrđanović Sanel	Zavidovići	514	113
2540	Joldić Salih	Zavidovići	555	122
2541	Kalabić Jusuf	Zavidovići	1486	327
2542	Mahovac Amir	Zavidovići	1303	287
2543	Kovačević Izudin	Zavidovići	817	180
2544	Bajrić Nisvet	Zavidovići	601	132
2545	Kovačević Samira	Zavidovići	501	110
2546	Dohranović Ernad	Zavidovići	901	198
2547	Bajramović Omer	Zavidovići	679	149
2548	Dohranović Faid	Zavidovići	722	159
2549	Šogolj Nedžad	Zavidovići	2072	456
2550	Ikanović Jasmin	Zavidovići	1497	329
2551	Faljić Nisvet	Zavidovići	1291	284
2552	Šogolj Mustafa	Zavidovići	500	110
2553	Dohranović Mirsad	Zavidovići	509	112
2554	Dohranović Nisvet	Zavidovići	508	112
2555	Omić Asif	Zavidovići	759	167
2556	Šogolj Fikret	Zavidovići	578	127
2557	Šogolj Izet	Zavidovići	557	123
2558	Osmanović Sakib	Zavidovići	501	110
2559	Husanović Izet	Zavidovići	985	217
2560	Bećirović Midhat	Zavidovići	3761	827
2561	Tursić Amir	Zavidovići	2036	448
2562	Selimović Emin	Zavidovići	880	194
2563	Sinanović Aziz	Zavidovići	631	139
2564	Dohranović Fatima	Zavidovići	706	155
2565	Kuletić Sabahet	Zavidovići	1486	327
2566	Sojkić Vahid	Zavidovići	572	126
2567	Ridžal Ibro	Zavidovići	852	187

2568	Ridžal Adis	Zavidovići	848	187
2569	Faljić Mufid	Zavidovići	523	115
2570	Šehić Besim	Zavidovići	554	122
2571	Efendić Azema	Zavidovići	657	145
2572	Tursić Meliha	Zavidovići	729	160
2573	Dohranović Semiz	Zavidovići	504	111
2574	Mujčinović Safet	Zavidovići	1244	274
2575	Buljubašić Munib	Zavidovići	1380	304
2576	Bećirović Arnel	Zavidovići	626	138
2577	Sinanović Bećir	Zavidovići	832	183
2578	Čatić Sabina	Zavidovići	978	215
2579	Bukvić Izet	Zavidovići	936	206
2580	Skelić Huso	Zavidovići	807	178
2581	Čehajić Hasna	Zavidovići	829	182
2582	Tursić Esed	Zavidovići	1189	262
2583	Hasančić Brajko	Zavidovići	608	134
2584	Mulahusić Esim	Zavidovići	1197	263
2585	Kalabić Edin	Zavidovići	2129	468
2586	Horozović Fahrija	Zavidovići	502	110
2587	Fazlić Ramo	Zavidovići	1019	224
2588	Burkić Džafer	Zavidovići	719	158
2589	Šibonjić Nisvet	Zavidovići	1027	226
2590	Ahmić Himzo	Zavidovići	1208	266
2591	Jašarević Sabahudin	Zavidovići	1208	266
2592	Joldić Zumra	Zavidovići	953	210
2593	Mujkić Esad	Zavidovići	734	161
2594	Buljubašić Muhamed	Zavidovići	1172	258
2595	Žižak Adis	Zavidovići	778	171
2596	Salkić Amira	Zavidovići	522	115
2597	Sinanović Hajrudin	Zavidovići	506	111
2598	Garankić Sekina	Zavidovići	720	158
2599	Joldić Asmir	Zavidovići	1085	239
2600	Gluhić Izet	Zavidovići	1130	249
2601	Bašić Emina	Zenica	896	197
2602	Mahmić Džemil	Zenica	1777	391
2603	Muharemović Mirsad	Zenica	640	141
2604	Husejnović Ševal	Zenica	921	203
2605	Karić Mehmed	Zenica	625	138
2606	Purić Adem	Zenica	588	129
2607	Pašalić Adem	Zenica	1453	320
2608	Đidić Salih	Zenica	2870	631
2609	Ahmić Jasmin	Zenica	1264	278
2610	Garanović Safet	Zenica	1540	339
2611	Dervišević Šerif	Zenica	2391	526
2612	Husejnović Mevludin	Zenica	939	207
2613	Patković Mersudin	Zenica	706	155
2614	Stupar Nesib	Zenica	790	174
2615	Topić Kasim	Zenica	1181	260
2616	Karić Ahmet	Zenica	630	139
2617	Patković Ekrem	Zenica	1019	224
2618	Čelenka Derviš	Zenica	866	191

2619	Muharemović Ohran	Zenica	721	159
2620	Kruško Eldin	Zenica	939	207
2621	Čelenka Munir	Zenica	629	138
2622	Durmo Neđad	Zenica	1987	437
2623	Softić Ramo	Zenica	973	214
2624	Muharemović Ferida	Zenica	1533	337
2625	Kozlić Halil	Zenica	620	136
2626	Spahić Nermin	Zenica	808	178
2627	Đulan Mirsad	Zenica	1688	371
2628	Patković Muharem	Zenica	2569	565
2629	Hrustić Amel	Zenica	1229	270
2630	Mešinović Salih	Zenica	715	157
2631	Čančar Zikrija	Zenica	1199	264
2632	Hajdarević Bernad	Zenica	559	123
2633	Čelebić Nezir	Zenica	1473	324
2634	Čelenka Edin	Zenica	1315	289
2635	Bašić Sead	Zenica	1210	266
2636	Berbić Asim	Zenica	1097	241
2637	Šarić Hava	Zenica	703	155
2638	Mahmić Mirnes	Zenica	786	173
2639	Halilović Halil	Zenica	1337	294
2640	Tufekčić Hasib	Zenica	724	159
2641	Skomorac Almin	Zenica	923	203
2642	Alić Ernad	Zenica	1000	220
2643	Ismić Ezher	Zenica	733	161
2644	Šabić Omer	Zenica	624	137
2645	Bekrić Fatma	Tešanj	2025	446
2646	Šarić Sabahudin	Zenica	1276	281
2647	Šabić Nedžad	Zenica	714	157
2648	Osmanović Samir	Vareš	789	174
2649	Hamidović Hasan	Zavidovići	1024	225
2650	Garanović Mujo	Zenica	959	211
2651	Velić Ibrahim	Kakanj	1214	267
2652	Fazlić Amir	Visoko	502	110
2653	Genjac Miralem	Visoko	557	123
2654	Topalović Ekrem	Zenica	1415	311
2655	Vrškić Sejad	Zenica	664	146
2656	Hasić Zejnedin	Zenica	1698	374
2657	Lemeš Muhamed	Visoko	1428	314
2658	Neslanović Salih	Zenica	1359	299
2659	PP "Gold"	Visoko	763	168
2660	Brkić Mersad	Zenica	1138	250
2661	Čahtarević Edin	Zavidovići	520	114
2662	Krehmić Emir	Zenica	640	141
2663	Delić Mirnes	Zenica	950	209
2664	Redić Esad	Zenica	1257	277
2665	Redžić Hasn	Zenica	2277	501
2666	Valjevac Suvad	Visoko	536	118
2667	Sarač Čamil	Visoko	4316	950
2668	Sinanović Munir	Zenica	1668	367
2669	Golub Elma	Zenica	1045	230

2670	Vrškić Ešref	Zenica	541	119
2671	Šehić Mensur	Visoko	1541	339
2672	Karić Jasmin	Zenica	907	200
2673	Smailagić Kenan	Visoko	1983	436
2674	Kardaš Midhat	Visoko	745	164
2675	Helvida Nazif	Zenica	2688	591
2676	Semić Muhamed	Visoko	511	112
2677	Isaković Muhamed	Zenica	1064	234
2678	Mehić Muhamed	Zenica	1161	255
2679	Karahmet Kasim	Tešanj	1215	267
2680	Mujić Safet	Zenica	3850	847
2681	Mešinović Akif	Zenica	1192	262
2682	Sunger Medina	Žepče	729	160
2683	Buro Osman	Zenica	2222	489
2684	Provalić Mehmed	Visoko	665	146
2685	Zukan Nedžad	Visoko	1095	241
2686	Dervišević Nuzhet	Zenica	1911	420
2687	Karić Elvira	Zenica	706	155
2688	Gluhić Elvedina	Zenica	512	113
2689	Kecan Jasmin	Visoko	1212	267
2690	Dizdarević Zulejha	Zenica	730	161
2691	Redžić Kasim	Zenica	1271	280
2692	Drinić Alija	Zenica	1986	437
2693	Hasanić Muhamed	Doboj Jug	870	191
2694	Smailhodžić Hasan	Olovo	1640	361
2695	Plećan Edin	Olovo	702	154
2696	Smajić Ramo	Visoko	604	133
2697	Mustić Najim	Zavidovići	541	119
2698	Mujanović Esma	Zavidovići	850	187
2699	Suljić Edhem	Zavidovići	920	202
2700	Džinić Ramiz	Zavidovići	1351	297
2701	Fejzić Sead	Zenica	1279	281
2702	Aličehajić Đevad	Zenica	633	139
2703	Bašić Fehro	Tešanj	1436	316
UKUPNO			3.387.872	745.332

Obradila:

Hikmeta Hajrić

Zenica, 14.12.2018. godine

.....

577.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), člana 37. stav (1) Zakona o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18), Programa utroška sredstava od prikupljenih veterinarskih naknada za mjere zdravstvene zaštite životinja i veterinarskog javnog zdravstva na području Zeničko-dobojskog kantona u 2018. godini, broj: 02-14-7179/18 od 25.04.2018. godine, na prijedlog Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 173. sjednici, održanoj dana 21.12.2018. godine, d o n o s i

O D L U K U

Član 1. (Predmet)

Odobrava se isplata sredstava u iznosu od 28.800,00 KM (slovima: dvadesetosamhiljada osamstotina konvertibilnih maraka) radi sufinansiranja troškova uspostavljanja i implementacije programa samokontrola kod subjekata u poslovanju sa hranom.

Član 2. (Analitička konta)

Odobrena sredstva iz člana 1. ove Odluke isplatit će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18), sa razdjela 23, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614400, subanalitika NAD 405, pozicija „Subvencije-veterinarstvo“.

Član 3. (Uplata sredstava)

Sredstva iz člana 1. ove Odluke bit će isplaćena prema spisku sačinjenom na osnovu provjere ispunjenosti kriterija za dodjelu finansijske podrške Odsjeka za veterinarstvo Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu.

Spisak korisnika sredstava od rednog broja 1. do 29. kojima je odobren iznos podrške sastavni je dio ove Odluke.

Član 4. (Realizacija Odluke)

Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Ministarstvo za poljoprivredu šumarstvo i vodoprivredu i Ministarstvo finansija, svako u okviru svojih nadležnosti.

Član 5. (Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-18505/18.

Datum: 21.12.2018. godine
Zenica

P R E M I J E R

Miralem Galijašević, s.r.

Spisak korisnika koji su ostvarili pravo na sufinansiranje troškova implementacije programa samokontrola
za 2018. godinu

R/b	Korisnik	Općina/Grad	Iznos sufinansiranja
1.	OR „PERIĆ PROMET“	Usora	1.000,00 KM
2.	PARADAJZ d.o.o. Visoko	Visoko	1.000,00 KM
3.	Obrt PPSP „START“	Visoko	970,00 KM
4.	Obrt PPSP „ME&NI“	Visoko	1.000,00 KM
5.	MO „MEŠA“	Zenica	1.000,00 KM
6.	Obrt PPSP „BUČUK“	Visoko	970,00 KM
7.	Obrt PPSP „A.M.E.“	Visoko	1.000,00 KM
8.	MO „MESNICA KOD MUJE“	Tešanj	1.000,00 KM
9.	MO „TANDEM“	Zenica	1.000,00 KM
10.	Obrt PPSP „TIM“	Visoko	1.000,00 KM
11.	Obrt PM „N&N“	Visoko	1.000,00 KM
12.	Obrt PM „ARNES“	Visoko	930,00 KM
13.	Obrt PPSP „SINTRO“	Visoko	1.000,00 KM
14.	Obrt PMMP „LEMEŠ-T“	Visoko	1.000,00 KM
15.	Obrt PMMP „LEMEŠ-M“	Visoko	1.000,00 KM
16.	Obrt PM „A.B.S.“	Visoko	1.000,00 KM
17.	Obrt PM „BABIĆ“	Visoko	1.000,00 KM
18.	Obrt PPSP „BABIĆ“	Visoko	1.000,00 KM
19.	Obrt PM „LEPIĆ“	Visoko	1.000,00 KM
20.	Obrt PPM „LEMEŠ“	Visoko	1.000,00 KM
21.	MEPROMEX d.o.o. Tešanj	Tešanj	1.000,00 KM
22.	MR „SARIĆ“	Tešanj	1.000,00 KM
23.	Obrt PPM Farma „ZARUDJE“	Vareš	1.000,00 KM
24.	ZIRČO-KOMERC d.o.o. Žepče	Žepče	1.000,00 KM
25.	Obrt PPSP „MENA-MEX“	Visoko	1.000,00 KM
26.	Obrt PM „SAMED“	Visoko	1.000,00 KM
27.	SD „RAMČE“	Žepče	1.000,00 KM
28.	SZMR „MESNICA KOD OSMICE“	Visoko	930,00 KM
29.	Obrt PPSP „KADIĆ“	Visoko	1.000,00 KM
	UKUPNO :		28.800,00 KM

Obradio : Tabak Ermin

MP

MINISTAR

Himzo Smajić

578.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst ("Službene novine Zeničko-dobojskog kantona", broj: 7/10), a u skladu sa Zaključkom o usvajanju Programa utroška sredstava planiranih u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu, na poziciji "Tekući transferi drugim nivoima vlasti i drugi tekući rashodi" Ministarstva zdravstva, broj: 02-14-9243/18 od 01.06.2018. godine i broj: 02-14-18395/18 od 21.12.2018. godine, na prijedlog Ministarstva zdravstva, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 173. sjednici, održanoj dana 21.12.2018. godine, d o n o s i

O D L U K U
o odobravanju sredstava
JU Kantonalna bolnica Zenica
za tekuće održavanje u 2018. godini

Član 1.
(Predmet)

Odobravaju se sredstva JU Kantonalna bolnica Zenica za tekuće održavanje u ukupnom iznosu od 77.851,57 KM (slovima: sedamdesetsedamhiljadaosamstotinapedeset-ijedna i 57/100 konvertibilnih maraka).

Član 2.
(Analitička konta)

Sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu ("Službene novine Zeničko-dobojskog kantona", broj: 1/18), sa razdjela 21-Ministarstvo zdravstva, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614100, subanalitika LAX010, pozicija "Tekući transfer za Kantonalnu bolnicu Zenica".

Odobrena sredstva će se transferisati na račun JU Kantonalna bolnica Zenica broj: 134-010-00000138-94 otvoren kod ASA banke.

Član 3.
(Provođenje Odluke)

Za provođenje ove Odluke zadužuju se Ministarstvo zdravstva, Ministarstvo finansija i JU Kantonalna bolnica Zenica, svako u okviru svoje nadležnosti.

Član 4.
(Izvjestavanje)

JU Kantonalna bolnica Zenica je dužna izvijestiti Ministarstvo zdravstva o namjenskom utrošku sredstava

(dostaviti fakture dobavljača za izvršene usluge tekućeg održavanja i dokaze o izmirenju obaveza prema dobavljačima).

Član 5.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-18499/18.

Datum: 21.12.2018. godine

Zenica

P R E M I J E R

Miralem Galijašević, s.r.

579.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst ("Službene novine Zeničko-dobojskog kantona", broj: 7/10), a u skladu sa Zaključkom o usvajanju Programa utroška sredstava planiranih u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu, na poziciji "Tekući transferi drugim nivoima vlasti i drugi tekući rashodi" Ministarstva zdravstva, broj: 02-14-9243/18 od 01.06.2018. godine i broj: 02-14-18395/18 od 21.12.2018. godine, na prijedlog Ministarstva zdravstva, Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 173. sjednici, održanoj dana 21.12.2018. godine, d o n o s i

O D L U K U
o odobravanju sredstava
JU Kantonalna bolnica Zenica
za tekuće održavanje medicinske opreme u
2018. godini

Član 1.
(Predmet)

Odobravaju se sredstva JU Kantonalna bolnica Zenica za tekuće održavanje medicinske opreme u ukupnom iznosu od 38.118,39 KM (slovima: tridesetosamhiljada-stotinuosamnaesti 39/100 konvertibilnih maraka) i to za:

- preventivno i korektivno održavanje gama kamere "Picker" po osnovu Ugovora sa dobavljačem „Medpoint“ d.o.o. Sarajevo, broj: 20/1-6064 od 02.06.2017. godine u iznosu od 19.000,00 KM;
- održavanje laboratorijskog informacionog RGB Analysis sistema - Mikrobiologija po osnovu

Ugovora sa dobavljačem „Wiizard computer“ d.o.o. Mostar, broj: 20/1-6124 od 06.06.2017. godine u iznosu od 9.126,00 KM;

- servisiranje i validacija mikrobiološkog kabineta po osnovu Ugovora sa dobavljačem „Emeding“ d.o.o. Sarajevo, broj: 20/1-957 od 01.10.2018. godine u iznosu od 9.992,39 KM.

Član 2.

(Analitička konta)

Sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18) sa razdjela 21-Ministarstvo zdravstva, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614100, subanalitika LAX010, pozicija „Tekući transfer za Kantonalnu bolnicu Zenica“.

Odobrena sredstva će se transferisati na račun JU Kantonalna bolnica Zenica broj: 134-010-00000138-94 otvoren kod ASA banke, na osnovu ove Odluke i zaključenog ugovora o nabavci.

Član 3.

(Provođenje Odluke)

Za provođenje ove odluke zadužuju se Ministarstvo zdravstva, Ministarstvo finansija i JU Kantonalna bolnica Zenica, svako u okviru svoje nadležnosti.

Član 4.

(Izvjestavanje)

JU Kantonalna bolnica Zenica je dužna izvijestiti Ministarstvo zdravstva o namjenskom utrošku sredstava (dokaz o izmirenju obaveza prema dobavljačima).

Član 5.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-18497/18.

Datum: 21.12.2018. godine

Zenica

P R E M I J E R

Miralem Galijašević, s.r.

.....

580.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a u vezi sa članom 49. Zakona o izvršavanju budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 173. sjednici, održanoj dana 21.12.2018. godine, d o n o s i

O D L U K U

o uvećanju sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu

Član 1.

(Predmet)

- (1) Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18) za budžetskog korisnika iz nadležnosti Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport – JU OŠ „Gostović“ Zavidovići.
- (2) Uvećanje sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu, vrši se na slijedeći način:
 - a) na razdjelu 22, budžetska organizacija 02, potrošačka jedinica 0039 – JU OŠ „Gostović“ Zavidovići, sredstva na poziciji 821600 – Rekonstrukcija i investiciono održavanje, Plan izdaci iz donacija 2018. godina, uvećavaju se za 8.000,00 KM;
 - b) u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu u dijelu A. PRIHODI u koloni Plan 2018. godina, sredstva na poziciji 722751 – Primljene namjenske donacije neplanirane u budžetu, uvećavaju se za 8.000,00 KM.

Član 2.

(Namjena korištenja sredstava i izvještavanje)

- (1) Uplaćena sredstva od strane Federalnog ministarstva kulture i sporta, škola će utrošiti za sanaciju objekta školske sale.
- (2) Škola je dužna sačiniti izvještaj o namjenskom utrošku sredstava i isti dostaviti resornom Ministarstvu najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška sredstava.

Član 3.

(Realizacija odluke)

Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport i Ministarstvo finansija, svako u okviru svojih nadležnosti.

Član 4.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-18453/18.

P R E M I J E R

Datum: 21.12.2018. godine

Zenica

Miralem Galijašević, s.r.

581.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a u vezi sa članom 49. Zakona o izvršavanju budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 173. sjednici, održanoj dana 21.12.2018. godine, d o n o s i

O D L U K U

**o uvećanju sredstava u Budžetu
Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu**

Član 1.

(Predmet)

- (1) Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18) za budžetskog korisnika iz nadležnosti Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport – JU Mješovita srednja škola „Musa Ćazim Ćatić“ Olovo.
- (2) Uvećanje sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu, vrši se na slijedeći način:

- a) na razdjelu 22, budžetska organizacija 03, potrošačka jedinica 0008 – JU Mješovita srednja škola „Musa Ćazim Ćatić“ Olovo, sredstva na poziciji 613400 – Nabavka materijala, Plan izdaci iz donacija 2018. godina, uvećavaju se za 1.295,74 KM;
- b) na razdjelu 22, budžetska organizacija 03, potrošačka jedinica 0008 – JU Mješovita srednja škola „Musa Ćazim Ćatić“ Olovo, sredstva na poziciji 613900 MCC 901 – Izdaci po osnovu privremenih i povremenih poslova, Plan izdaci iz donacija 2018. godina, uvećavaju se za 599,19 KM;
- c) u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu u dijelu A. PRIHODI u koloni Plan 2018. godina, sredstva na poziciji 733122 – Donacije od stranih pravnih lica, uvećavaju se za 1.894,93 KM.

Član 2.

(Namjena korištenja sredstava i izvještavanje)

- (1) Uplaćena sredstva od strane Američke ambasade u BiH Sarajevo, škola će utrošiti za realizaciju školskog projekta „American culture club“.
- (2) Škola je dužna sačiniti izvještaj o namjenskom trošku sredstava i isti dostaviti resornom Ministarstvu najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška sredstava.

Član 3.

(Realizacija odluke)

Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport i Ministarstvo finansija, svako u okviru svojih nadležnosti.

Član 4.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-18455/18.

P R E M I J E R

Datum: 21.12.2018. godine

Zenica

Miralem Galijašević, s.r.

582.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10) i člana 17. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14), na prijedlog Službe za zajedničke poslove, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 173. sjednici, održanoj dana 21.12.2018. godine, d o n o s i

O D L U K U

o izmjenama Odluke o usvajanju Plana javnih nabavki Zeničko-dobojskog kantona u 2018. godini

Član 1.

(Predmet)

Ovom Odlukom vrše se izmjene Plana javnih nabavki Zeničko-dobojskog kantona u 2018. godini, koja je sastavni dio Odluke o usvajanju Plana javnih nabavki Zeničko-dobojskog kantona u 2018. godini, („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 5/18, 8/18, 9/18, 10/18, 11/18, 14/18 i 15/18) i Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o usvajanju Plana javnih nabavki Zeničko-dobojskog kantona u 2018. godini, broj: 02-14-17692/18 od 30.11.2018. godine.

Član 2.

(Izmjena Plana javnih nabavki)

(1) Izmjene Plana javnih nabavki iz tačke 1. ove Odluke odnosi se na:

- Ministarstvo za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu u dijelu Robe, Redni broj 1. u koloni 2. Predmet nabavke, tekst „Nabavka opreme za Sektor poljoprivrede i veterinarstva“ mijenja se tekстом „Nabavka kompjuterske i ostale opreme“, u koloni 2. Šifra JRJN, broj: „39290000-1“ mijenja se brojem: „30200000-1“, u koloni 8. Okvirno vrijeme pokretanja postupka, tekst „april-maj 2018. godine“ mijenja se tekстом „decembar 2018. godine“, u koloni 11. Izvor finansiranja, tekst „Budžet 2018. godine“ mijenja se tekстом „Budžetska sredstva planirana u Budžetu za 2018. godinu“.
- Ministarstvo za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, Kantonalna uprava za šumarstvo u dijelu Robe, Redni broj 5.: Predmet nabavke „Nabavka kompjuterske i ostale opreme za čuvarsku službu“, u koloni 2. Šifra JRJN, broj:

„39290000-1“ mijenja se brojem: „30200000-1“, u koloni 4. Procijenjena vrijednost u KM bez PDV-a, tekst „8.540,00“ mijenja se brojem „6.000,00“, u koloni 5. Iznos budžeta, brojem „10.000,00“ mijenja se brojem „7.020,00“, u koloni 7. Vrsta postupka, tekst „Konkurentski zahtjev za dostavu ponuda“ mijenja se tekстом „Direktni sporazum“, u koloni 8. Okvirno vrijeme pokretanja postupka, tekst „mart-septembar 2017“ mijenja se tekстом „decembar 2018. godine“.

(2) Sastavni dio ove Odluke je tabelarni pregled izmjena Plana javnih nabavki Zeničko-dobojskog kantona u 2018. godini.

Član 3.

(Stupanje na snagu)

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-18511/18.

Datum: 21.12.2018. godine

Zenica

P R E M I J E R

Miralem Galijašević, s.r.

MINISTARSTVO ZA POLJOPRIVREDU, ŠUMARSTVO I VODOPRIVREDU

Javne nabavke u kojima se vrše izmjene Plana javnih nabavki u 2018. godini

Red. broj	Predmet nabavke	Šifra JRIN	Procijenjena vrijednost u KM bez PDV-a	Iznos Budžeta	Konto	Vrsta postupka	Okvirno vrijeme pokretanja postupka	Okvirno vrijeme realizacije ugovora/okvirnog sporazuma	Trajanje ugovora/okvirnog sporazuma	Izvor finansiranja	Kantonalni organ koji pokreće postupak/prati realizaciju ugovora
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
ROBE											
1	Nabavka kompiuterske i ostale opreme	302000000-1	5.128,20	6.000,00	821300	Direktni sporazum	decembar 2018.	30 dana	30 dana	Budžetska sredstva planirana u Budžetu za 2018. godinu	MPŠV

MINISTARSTVO ZA POLJOPRIVREDU, ŠUMARSTVO I VODOPRIVREDU, KANTONALNA UPRAVA ZA ŠUMARSTVO

Javne nabavke u kojima se vrše izmjene Plana javnih nabavki u 2018. godini

Red. broj	Predmet nabavke	Šifra JRIN	Procijenjena vrijednost u KM bez PDV-a	Iznos Budžeta	Konto	Vrsta postupka	Okvirno vrijeme pokretanja postupka	Okvirno vrijeme realizacije ugovora/okvirnog sporazuma	Trajanje ugovora/okvirnog sporazuma	Izvor finansiranja	Kantonalni organ koji pokreće postupak/prati realizaciju ugovora
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
ROBE											
5	Nabavka kompiuterske i ostale opreme za čuvarsku službu	302000000-1	6.000,00	7.020,00	821312	Direktni sporazum	decembar 2018.	30 dana	30 dana	Namjenska sredstva planirana u Budžetu	MPŠV - KUŠ ZDK

583.

Na osnovu člana 16. stav 4. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10) i člana 11. stav (2) Zakona o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18), na prijedlog Kantonalne uprave civilne zaštite, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 174. sjednici, održanoj dana 26.12.2018. godine, d o n o s i

O D L U K A

o stavljanju van snage Odluke o dodjeli jednokratne pomoći za hitne intervencije općini Olovo usljed stanja prirodne nepogode uzrokovane pojavom grada i obilnim kišnim padavinama

Član 1. (Predmet)

Stavlja se van snage Odluka o dodjeli jednokratne pomoći za hitne intervencije općini Olovo usljed stanja prirodne nepogode uzrokovane pojavom grada i obilnim kišnim padavinama. („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 11/18).

Član 2. (Stupanje na snagu)

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-18603/18.
Datum: 26.12.2018. godine
Zenica

P R E M I J E R

Miralem Galijašević, s.r.
.....

584.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), člana 7. Zakona o finansiranju političkih stranaka („Službeni glasnik BiH“, broj: 95/12 i 41/16), člana 3. Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-

dobojskog kantona“, broj: 1/18) i člana 22. stav (5) Zakona o izvršavanju budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18) Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 174. sjednici, održanoj dana 26.12. 2018. godine, d o n o s i

O D L U K U

o raspodjeli sredstava za finansiranje političkih stranaka zastupljenih u Skupštini Zeničko-dobojskog kantona za mjesec decembar 2018. godine

Član 1. (Predmet Odluke)

Ovom Odlukom odobrava se isplata sredstava u iznosu od 33.333,33 KM (slovima: tridesettri hiljadetristotridesettri/33 konvertibilnih maraka) za političke stranke zastupljene u Skupštini Zeničko-dobojskog kantona, za mjesec decembar 2018. godine.

Član 2. (Raspored sredstava)

Sredstva iz člana 1. Ove Odluke raspoređuju se na način da se:

- 30% sredstava dijeli jednako svim političkim strankama koje su osvojile mandate u Skupštini Zeničko-dobojskog kantona,
- 60% sredstava dijeli prema broju poslaničkih mandata koje svaka politička stranka zastupljena u Skupštini Kantona, ima u trenutku dodjele mandata,
- 10% od ukupnog iznosa raspoređuje se klubovima poslanika srazmjerno broju poslaničkih mjesta koja pripadaju manje zastupljenom spolu.

Član 3. (Trenutak raspodjele)

Kao trenutak raspodjele sredstava iz člana 2. ove Odluke smatra se dan donošenja Odluke Vlade Kantona o raspodjeli istih.

Član 4. (Budžetska organizacija i ekonomski kod)

Isplata sredstava iz člana 1. ove Odluke će se izvršiti na osnovu Zakona o izvršavanju budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu, a iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu sa razdjela 10,

budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001 – Skupština Kantona, Naziv pozicije “Tekući transfer za finansiranje političkih stranaka, koalicija političkih stranaka i nezavisnih poslanika”.

Član 5.
(Realizacija Odluke)

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo finansija i Stručna služba Skupštine, svako u okviru svoje nadležnosti.

Član 6.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-18604/18.
Datum: 26.12.2018. godine
Zenica

P R E M I J E R

Miralem Galijašević, s.r.

585.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), člana 28. stav (1) i člana 45. Zakona o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine

Zeničko- dobojskog kantona“, broj: 1/18) i Zakona o poticanju male privrede („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/16), a u skladu sa Zakonom o sistemu državne pomoći („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“, broj: 10/12) i članom 70. Uredbe o namjeni, kriterijima i uslovima za dodjelu državne pomoći u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 99/13), na prijedlog Ministarstva za privredu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 174. sjednici, održanoj dana 26.12.2018. godine, d o n o s i

O D L U K U
za odobravanje i dodjelu sredstava poticaja
namijenjenih programu podrške fizičkim licima i
registriranim obrtima sa područja Zeničko-dobojskog
kantona za učešće u programu subvencioniranja
administrativnih troškova kod pokretanja poslovnih
ideja i registracije privrednih subjekata

Član 1.
(Predmet)

Odobravaju se finansijska sredstva poticaja namijenjenih programu podrške fizičkim licima i registriranim obrtima sa područja Zeničko-dobojskog kantona za učešće u programu subvencioniranja administrativnih troškova kod pokretanja poslovnih ideja i registracije privrednih subjekata, u ukupnom iznosu od 50.000,00 KM kako slijedi:

R.br.	PODUZETNIK	ADRESA	Transakcijski račun i Identifikacijski broj	BANKA	IZNOS ODOBRENOG POTICAJA /KM/
1.	„Univerzal Company” vl. Osman Numić	Piljužići br. 342, općina Tešanj	3385502270242990 4320239240002	Unicredit Bank d.d.	10.000,00
2.	OPG „Radovljanka” vl. Anita Marinčić	Radovlje bb Žepče	3383102266111686 4320229440003	Unicredit Bank d.d.	10.000,00
3.	Obrt MUSA, vl. Mustafa Hasaković	Oslobodilaca Gostovića bb Zavidovići	1028410000013134 4320142240008	Union Banka	10.000,00
4.	Obrt „Pajtovo” vl. Mara Stjepanović	Pajtov Han bb Vareš	3385802224382054 4320237620002	Unicredit Bank d.d.	10.000,00
5.	Obrt Tekstilna industrija ”BOTEX” vl. Vesna Ćurić	Ferhatovića br.37. Visoko	3385702219050357 4320228980004	Unicredit Bank d.d.	10.000,00
UKUPNO:					50.000,00

Član 2.
(Ekonomski kod)

- (1) Realizacija ove odluke izvršit će se iz escrow sredstava, nakon što Razvojna banka Federacije Bosne i Hercegovine sa transakcijskog računa broj: 195-001-00000014-89, otvorenog kod Centralne banke Bosne i Hercegovine, na transakcijski račun Zeničko-dobojskog kantona broj: 134 01 000000 17386 otvoren kod ASA banke dd Sarajevo, prebaci sredstva u visini utvrđenoj članom 1. ove odluke.
- (2) Nakon priliva sredstava iz stava 1. ovog člana, izvršit će se isplata odobrenog iznosa iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18), razdjel 18, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614 500, pozicija „Subvencije privatnim preduzećima i poduzetnicima“.

Član 3.
(Provođenje Odluke)

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za privredu i Ministarstvo finansija, svako u okviru svoje nadležnosti.

Član 4.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-18605/18.
Datum: 26.12.2018. godine
Zenica

P R E M I J E R

Miralem Galijašević, s.r.

586.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona – Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), člana 28. stav (1) i člana 45. Zakona o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18) i Zakona o poticanju male privrede („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/16), a u skladu sa Zakonom o sistemu državne pomoći („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“, broj: 10/12) i članom 70. Uredbe o namjeni, kriterijima i uslovima za dodjelu državne pomoći

u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 99/13) na prijedlog Ministarstva za privredu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 174. sjednici održanoj dana 26.12.2018. godine d o n o s i

O D L U K U
o odobravanju finansijskih sredstava za
obnovu starog grada Bobovac

Član 1.
(Predmet)

Odobravaju se finansijska sredstva općini Vareš u iznosu od 50.000,00 KM (slovima: pedesethiljada konvertibilnih maraka) u svrhu finansiranja aktivnosti za obnovu starog grada Bobovaca.

Član 2.
(Obaveza korisnika sredstava)

Općina Vareš je obavezna, da po završetku planiranih aktivnosti, Ministarstvu za privredu Zeničko-dobojskog kantona, dostavi Izvještaj sa svim bitnim dokazima o utrošku odobrenih sredstava.

Član 3.
(Ekonomski kod)

- (1) Realizacija ove odluke izvršit će se iz Escrow sredstava, nakon što Razvojna banka Federacije Bosne i Hercegovine sa transakcijskog računa broj: 195-001-00000014-89, otvorenog kod Centralne banke Bosne i Hercegovine, na transakcijski račun Zeničko-dobojskog kantona, broj: 134 01 000000 17386 otvoren kod ASA banke dd Sarajevo, prebaci sredstva u visini utvrđenoj članom 1. ove odluke na transakcijski račun općine Vareš.

- (2) Nakon priliva sredstava iz stava 1. ovog člana, izvršit će se isplata odobrenog iznosa iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18), razdjel 18, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614 500, pozicija „Subvencije privatnim preduzećima i poduzetnicima“.

Član 4.
(Provođenje odluke)

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za privredu i Ministarstvo finansija, svako u okviru svoje nadležnosti.

Član 5.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-18606/18.
Datum: 26.12.2018. godine
Zenica

P R E M I J E R

Miralem Galijašević, s.r.
.....

587.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona – Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a u skladu sa Budžetom Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18), a na prijedlog Ministarstva za privredu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 174. sjednici, održanoj dana 26.12.2018. godine, d o n o s i

O D L U K U
o odobranju finansijskih sredstava
Regionalnoj razvojnoj agenciji za regiju
Centralna BiH

Član 1.
(Predmet)

Odobravaju se finansijska sredstva Regionalnoj razvojnoj agenciji za regiju Centralna BiH u iznosu od 22.500,00 KM (slovima: dvadesetdvijehiljadepetstotina konvertibilnih maraka) na ime troškova potrebnih za finansiranje redovnih obaveza i aktivnosti u IV kvartalu 2018. godine.

Član 2.
(Ekonomski kod)

Odobrena sredstva iz člana 1. ove odluke isplatiti će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18), razdjel 18, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614500, pozicija „Subvencije privatnim preduzećima i poduzetnicima“, IAX004 – Transfer za Regionalnu razvojnu agenciju (REZ), na žiro-račun broj: 1610550004760016 kod Raiffeisen bank d.d. BiH Filijala Zenica.

Član 3.
(Realizacija sredstava)

Sredstva planirana Budžetom Zeničko-dobojskog kantona za namjene predviđene ovim aktom, realizovat će se isključivo u skladu sa procentom ostvarenja javnih prihoda u Budžet Kantona.

Član 4.
(Obaveza korisnika sredstava)

Obavezuje se Regionalna razvojna agencija za regiju Centralna BiH, da po izradi finansijskih izvještaja za 2018. godinu, Ministarstvu za privredu dostavi izvještaj sa dokazima o utrošku odobrenih sredstava.

Član 5.
(Provođenje Odluke)

Za realizaciju ove odluke zdužuju se Ministarstvo za privredu i Ministarstvo finansija, svako u okviru svoje nadležnosti.

Član 6.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-18607/18.
Datum: 26.12.2018. godine
Zenica

P R E M I J E R

Miralem Galijašević, s.r.
.....

588.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), člana 15. stav 1 tačka f) Zakona o osnivanju Javne ustanove Institut za zdravlje i sigurnost hrane Zenica („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona, broj: 5/15 i 10/18), člana 37. stav (5) Zakona o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18) i Programa utroška sredstava budžeta za projekte Instituta za zdravlje i sigurnost hrane u 2018. godini, broj: 02-14-14133/18 od 13.09.2018. godine, na prijedlog Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 174. sjednici, održanoj dana 26.12.2018. godine d o n o s i

589.

O D L U K U

Član 1. (Predmet)

Odobrava se isplata sredstava Javnoj ustanovi „Institut za zdravlje i sigurnost hrane“ Zenica (u daljem tekstu: Institut) u ukupnom iznosu od 200.000,00 KM (slovima: dvijestotinehiljada konvertibilnih maraka) za projekte iz oblasti veterinarstva i zaštite bilja u 2018. godini po dostavljenom Izvještaju o realizaciji projekata Instituta za zdravlje i sigurnost hrane iz oblasti veterinarstva i zaštite bilja u 2018. godini.

Član 2. (Analitička konta)

Odobrena sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18), sa razdjela 23 Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614100, pozicija „Tekući transfer za Institut za zdravlje i sigurnost hrane Zenica za projekte“.

Član 3. (Uplata sredstava)

Sredstva iz člana 1. ove odluke bit će isplaćena Institutu na žiro račun broj: 141-801-000193-7146 kod Bosna Bank International d.d. Sarajevo.

Član 4. (Realizacija Odluke)

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu i Ministarstvo finansija, svako u okviru svoje nadležnosti.

Član 5. (Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-18609/18.
Datum: 26.12.2018. godine
Zenica

P R E M I J E R

Miralem Galijašević, s.r.

.....

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), člana 37. stav (1) Zakona o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18) i Programa utroška sredstava Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za zdravstvenu zaštitu životinja u 2018. godini, broj: 02-14-7178/18 od 25.04.2018., godine na prijedlog Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 174. sjednici održanoj dana 26.12.2018. godine, d o n o s i

O D L U K U

Član 1. (Predmet)

Odobrava se isplata sredstava u iznosu od 82.995,00 KM (slovima: osamdesetdvijehiljade devetstotina devetdesetpet konvertibilnih maraka) veterinarskim stanicama sa područja Zeničko-dobojskog kantona na ime sufinansiranja Potvrde o provedenim dijagnostičkim mjerama.

Član 2. (Analitička konta)

Odobrena sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18), sa razdjela 23, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614400, subanalitika NAD 405, pozicija „Subvencije-veterinarstvo“.

Član 3. (Uplata sredstava)

Sredstva iz člana 1. ove odluke bit će isplaćena prema spisku sačinjenom na osnovu provjere ispunjenosti kriterija za sufinansiranje navedene aktivnosti, Odsjeka za veterinarstvo Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu.

Spisak veterinarskih stanica od rednog broja 1. do 16. kojima je odobreno sufinansiranje sastavni je dio ove odluke.

Član 4.**(Realizacija Odluke)**

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za poljoprivredu šumarstvo i vodoprivredu i Ministarstvo finansija, svako u okviru svojih nadležnosti.

Član 5.**(Stupanje na snagu)**

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-18610/18.

P R E M I J E R

Datum: 26.12.2018. godine

Zenica

Miralem Galijašević, s.r.

Spisak veterinarskih stanica kojima se odobrava sufinansiranje Potvrde o provedenim dijagnostičkim mjerama (Prilog V) za II i III kvartal 2018. godine

Rb	Veterinarska organizacija	Općina	Dijagnostički ispitano (m.k.)	Iznos poticaja (KM/m.k.)	Iznos za isplatu (KM)
1.	Vet.stanica ORGON-S	KAKANJ	202	15,00	3.030,00 KM
2.	Vet. stanica TEŠANJ	TEŠANJ	749	15,00	11.235,00 KM
3.	J.P. Veterinarska stanica Vareš	VAREŠ	338	15,00	5.070,00 KM
4.	Vet. stanica ZEVET Zenica	ZENICA	989	15,00	14.835,00 KM
5.	J.P. Veterinarska stanica Maglaj	MAGLAJ	246	15,00	3.690,00 KM
6.	Vet. stanica RAMLJAK d.o.o.	USORA	97	15,00	1.455,00 KM
7.	Vet. stanica ZENIVET	ZENICA	191	15,00	2.865,00 KM
8.	Vet. stanica ZASE - VET	VISOKO	395	15,00	5.925,00 KM
9.	Vet. stanica POLI - VET	ZENICA	402	15,00	6.030,00 KM
10.	Vet. stanica UNI - VET	TEŠANJ	690	15,00	10.350,00 KM
11.	Vet. stanica VET - VET	KAKANJ	203	15,00	3.045,00 KM
12.	Vet.stanica BIO - VET	KAKANJ	275	15,00	4.125,00 KM
13.	Vet. stanica MI - VET	TEŠANJ	198	15,00	2.970,00 KM
14.	Vet. stanica Dr JAZVIN	TEŠANJ	280	15,00	4.200,00 KM
15.	Vet.stanica MIA - VET	ŽEPČE	151	15,00	2.265,00 KM
16.	Vet.stanica ŽIVOTINJSKO CARSTVO	TEŠANJ	127	15,00	1.905,00 KM
UKUPNO :			5.533		82.995,00 KM

.....

590.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), člana 37. stav (1) Zakona o izvršenju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18) i Programa utroška sredstava Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za poticaje u poljoprivredi za 2018. godinu, broj: 02-14-7468/18 od 25.04.2018. godine, na prijedlog Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 174. sjednici održanoj dana 26.12.2018. godine, d o n o s i

O D L U K U

Član 1. (Predmet)

Odobrava se isplata sredstava u iznosu od 12.535,00KM (slovima: dvanaesthiljada petstotinatride-setpet konvertibilnih maraka) proizvođačima sa područja Zeničko-dobojskog kantona, na ime nerealiziranih zahtjeva novčane podrške izostale zbog administrativnih poteškoća ili drugih razloga.

Član 2. (Analitička konta)

Odobrena sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj:

1/18), sa razdjela 23 Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614 400 NAD 402, pozicija „Subvencije za poticaj razvoja u poljoprivrednoj proizvodnji“.

Član 3. (Uplata sredstava)

Sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se prema spisku sačinjenom nakon provjere ispunjenosti kriterija za dodjelu podrške Uzgojno-seleksijske stručne službe Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu.

Spisak proizvođača od rednog broja 1. do 3. kojima je odobren iznos podrške, sastavni je dio ove odluke.

Član 4. (Realizacija Odluke)

Za realizaciju ove odluke zadužuje se Ministarstvo za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu i Ministarstvo finansija, svako u okviru svojih nadležnosti.

Član 5. (Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-18611/18.

Datum: 26.12.2018. godine
Zenica

P R E M I J E R

Miralem Galijašević, s.r.

Rb	Spisak proizvođača kojima je odobrena novčana podrška na ime nerealiziranih zahtjeva za novčane podrške koje su izostale zbog administrativnih poteškoća ili drugih opravdanih razloga.	Iznos KM
1.	"Poljoprivredna djelatnost ALIHODŽIĆ 1", vl. Alihodžić Elvedin, Visoko	5.100
2.	Domaća radinost "FEHIM" vl. Garanović Fehim, Zenica	2.700
3.	Stočarska djelatnost "RAMČE", vl. Fejzić Ramo, Zenica	4.735
Zaključno sa rb. 3.		SVEGA: 12.535

591.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona – Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a u vezi sa članom 49. Zakona o izvršavanju budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18), na prijedlog Ministarstva za pravosuđe i upravu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 174. sjednici, održanoj dana 26.12.2018. godine, d o n o s i

O D L U K U
o uvećanju sredstava u Budžetu
Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu

Član 1.
(Predmet)

Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18) u dijelu A. PRIHODI u koloni Plan 2018. godina, pozicija 722751-Primljene namjenske donacije neplanirane u budžetu, za 8.213,00 KM, za budžetskog korisnika iz nadležnosti Ministarstva za pravosuđe i upravu-Kantonalno tužilaštvo.

Član 2.
(Način uvećanja)

Uvećanje sredstava budžetskog korisnika, Kantonalno tužilaštvo, u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu, vrši se na slijedeći način:

- a) na razdjelu 16, budžetska organizacija 04, potrošačka jedinica 0001 - Kantonalno tužilaštvo, uvećavaju se sredstva na pozicijama:

- 613 976 ostali izdaci za druge samostalne djelatnosti i povremenog samostalnog rada, neto naknada 6.950,00 KM,
- 613 983 posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 35,00 KM,
- 613 986 doprinos za zdravstveno osiguranje iz primitaka od druge samostalne djelatnosti i povremenog samostalnog rada 252,00 KM,

- 613 987 doprinos za MIO na primitke od druge samostalne djelatnosti i povremenog samostalnog rada 376,00 KM,
- 613 988 porez na dohodak od druge samostalne djelatnosti i povremenog samostalnog rada 600,00 KM.

- b) Plan IZDACI iz donacija u 2018.godini, uvećavaju se za iznos od 8.213,00 KM.

Član 3.

(Namjena korištenja sredstava i izvještavanje)

- 1) Sredstva koje je doniralo Visoko sudsko i tužilačko vijeće Bosne i Hercegovine, Kantonalno tužilaštvo Zeničko-dobojskog kantona će utrošiti za realizaciju projekta „Podrška pravosuđu Bosne i Hercegovine – jačanje uloge tužilaca u sistemu krivičnog pravosuđa, faza 2“.
- 2) Kantonalno tužilaštvo je dužno sačiniti izvještaj o namjenskom utrošku sredstava i isti dostaviti resornom ministarstvu najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška sredstava.

Član 4.

(Realizacija odluke)

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za pravosuđe i upravu i Ministarstvo finansija, svako u okviru svojih nadležnosti.

Član 5.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu 8 (osam) dana od dana objavljivanja u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-18615/18.
Datum: 26.12.2018. godine
Zenica

P R E M I J E R

Miralem Galijašević, s.r.

.....

592.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona – Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a u vezi sa članom 49. Zakona o izvršavanju budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 174. sjednici, održanoj dana 26.12.2018. godine, d o n o s i

O D L U K U
o uvećanju sredstava u Budžetu
Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu

Član 1.
(Predmet)

- (1) Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18) za budžetskog korisnika iz nadležnosti Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport – JU OŠ „Kulin ban“ Visoko.
- (2) Uvećanje sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu, vrši se na sljedeći način:
 - a) na razdjelu 22, budžetska organizacija 02, potrošačka jedinica 0033 – JU OŠ „Kulin ban“ Visoko, sredstva na poziciji 613900 MBC 901 – Izdaci za privremene i povremene poslove, Plan izdaci iz donacija 2018. godina, uvećavaju se za 4.800,00 KM;
 - b) na razdjelu 22, budžetska organizacija 02, potrošačka jedinica 0033 – JU OŠ „Kulin ban“ Visoko, sredstva na poziciji 821300 – Nabavka opreme, Plan izdaci iz donacija 2018. godina, uvećavaju se za 1.200,00 KM;
 - c) u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu u dijelu A. PRIHODI u koloni Plan 2018. godina, sredstva na poziciji 722751 – Primljene namjenske donacije neplanirane u budžetu, uvećavaju se za 6.000,00 KM.

Član 2.

(Namjena korištenja sredstava i izvještavanje)

- (1) Uplaćena sredstva od strane Federalnog ministarstva obrazovanja i nauke, škola će utrošiti za realizaciju projekta „Rom medijator“.
- (2) Škola je dužna sačiniti izvještaj o namjenskom utrošku sredstava i isti dostaviti resornom Ministarstvu najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška sredstava.

Član 3.

(Realizacija odluke)

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport i Ministarstvo finansija, svako u okviru svojih nadležnosti.

Član 4.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-18616/18.

Datum: 26.12.2018. godine

Zenica

P R E M I J E R

Miralem Galijašević, s.r.

593.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona – Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), Odluke o osnivanju Javne ustanove Centar za djecu i odrasle osobe s posebnim potrebama Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 4/14) i Programom utroška sredstava planiranih Budžetom Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu u Ministarstvu za rad, socijalnu politiku i izbjeglice, broj: 02-14-3073/18 od 22.02.2018. godine, broj: 02-14-11047/18 od 05.07.2018. godine, broj: 02-14-14471/18 od 24.09.2018. godine, broj: 02-14-14611/18 od 26.09.2018. godine i broj: 02-14-18576/18 od 26.12.2018. godine, na prijedlog Ministarstva za rad, socijalnu politiku i izbjeglice, Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 174. sjednici, održanoj dana 26.12.2018. godine, d o n o s i

O D L U K U

Član 1.

(Predmet)

Odobravaju se JU Centar za djecu i odrasle osobe s posebnim potrebama Zeničko-dobojskog kantona sredstva u iznosu od 100.000,00 KM (slovima: stotinhiljada konvertibilnih maraka), kao pomoć socijalno intervenirajućeg karaktera za kontinuirano funkcionisanje Ustanove.

Član 2.

(Analitička konta)

- (1) Sredstva iz tačke 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godine („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18) razdjel 20 – Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614200, KAD 214, pozicija: „Centar za djecu i odrasle osobe s posebnim potrebama Zeničko-dobojskog kantona“.
- (2) Sredstva iz člana 1. ove odluke uplatit će se na račun JU Centar za djecu i odrasle osobe s posebnim potrebama Zeničko-dobojskog kantona, broj: 134-010-00003817-18 otvoren kod ASA banke Zenica.

Član 3.

(Provođenje odluke)

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice i Ministarstvo finansija, svako u okviru svojih nadležnosti.

Član 4.

(Izvjestavanje)

Obavezuje se JU Centar za djecu i odrasle osobe s posebnim potrebama Zeničko-dobojskog kantona sredstava da Ministarstvu za rad, socijalnu politiku i izbjeglice Zeničko-dobojskog kantona, dostavi izvještaj o namjenskom utrošku sredstava najkasnije do 31.01.2018. godine.

Član 5.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-18628/18.

Datum: 26.12.2018. godine

Zenica

P R E M I J E R

Miralem Galijašević, s.r.

594.

Na osnovu člana 16. stav 3. Zakona o Vladi Zeničko - dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), člana 26. Zakona o ustanovama („Službeni list R BiH“, broj: 6/92, 8/93 i 13/94), u vezi sa članom 93. stav 6. Zakona o osnovnoj školi („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/18), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 173. sjednici, održanoj dana 21.12.2018. godine, d o n o s i

R J E Š E N J E

**o razrješenju člana Školskog odbora
JU OŠ „Mehmedalija Mak Dizdar“ Dobrinje, Visoko**

I.

Razrješava se članstva u Školskom odboru JU Osnovna škola „Mehmedalija Mak Dizdar“ Dobrinje, Visoko:

- Mustafa Brodlija – član, iz reda lokalne zajednice.

II.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-38-18458/18.

Datum: 21.12.2018. godine

Zenica

P R E M I J E R

Miralem Galijašević, s.r.

595.

Na osnovu člana 16. stav 3. Zakona o Vladi Zeničko - dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10.), članom 25.i članom 26. Zakona o ustanovama („Službeni list R BiH“, broj: 6/92, 8/93, i 13/94), a u skladu sa članom 12. stav 3. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 12/03, 34/03 i 65/13) i članom 136. stav 1. i stav 6., Zakona o srednjoj školi („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 9/17), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport Zeničko-dobojskog kantona, Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 173. sjednici, održanoj dana 21.12.2018. godine, d o n o s i

R J E Š E N J E

**o razrješenju i konačnom imenovanju novog člana
Školskog odbora JU Mješovita srednja škola
„Hazim Šabanović“ Visoko**

I.

Razrješava se članstva u Školskom odboru JU Mješovita srednja škola „Hazim Šabanović“ Visoko:

- Breščić Nermina – član, iz reda nastavnika, stručnih saradnika i saradnika škole.

II.

U Školski odbor, na period do isteka mandata Školskog odbora JU Mješovita srednja škola „Hazim Šabanović“ Visoko, imenuje se:

- Spaho Lejla – član, iz reda nastavnika, stručnih saradnika i saradnika škole.

III.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-38-18460/18.
Datum: 21.12.2018. godine
Zenica

P R E M I J E R

Miralem Galijašević, s.r.

596.

Na osnovu člana 16. stav 3. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona – Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), člana 25. Zakona o ustanovama („Službeni list R BiH“, broj: 6/92, 8/93 i 13/94), a u skladu sa članom 12. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 12/03, 34/03 i 65/13), u vezi sa članom 93. stav 6. Zakona o osnovnoj školi („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/18), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 173. sjednici, održanoj dana 21.12.2018. godine, d o n o s i

R J E Š E N J E

**o konačnom imenovanju člana Školskog odbora
JU Osnovna škola „Maglaj“ Maglaj**

I.

Imenuje se član Školskog odbora JU Osnovna škola „Maglaj“ Maglaj:

- Ibrahim efendić Amra - iz reda nastavnika, stručnih saradnika i osoblja škole.

II.

Član Školskog odbora iz tačke I. ovog rješenja, imenuje se na period do isteka mandata aktuelnom sazivu Školskog odbora.

III.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Zeničko- dobojskog kantona“.

Broj: 02-38-18457/18.
Datum: 21.12.2018. godine
Zenica

P R E M I J E R

Miralem Galijašević, s.r.

597.

Na osnovu člana 16. stav 3). Zakona o Vladi Zeničko - dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10.), u skladu sa članom 25. i članom 26. Zakona o ustanovama („Službeni list R BiH“, broj: 6/92, 8/93, i 13/94), a u skladu sa članom 12. stav (3). Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 12/03, 34/03. i 65/13) i članom 93. stav (1). i stav (6). Zakona o osnovnoj školi („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/18), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 173. sjednici, održanoj dana 21.12.2018. godine, d o n o s i

R J E Š E N J E

**o razrješenju i konačnom imenovanju novog člana
Školskog odbora JU Osnovna škola „Enver Čolaković“
Breza**

I.

Razrješava se članstva u Školskom odboru JU Osnovna škola „Enver Čolaković“ Breza:

- Avdović Adis – član, iz reda roditelja.

II.

U Školski odbor, na period do isteka mandata Školskog odbora JU Osnovna škola „Enver Čolaković“ Breza, imenuje se:

- Beširević Alma – član, iz reda roditelja.

III.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-38-18459/18.
Datum: 21.12.2018. godine
Zenica

P R E M I J E R
Miralem Galijašević, s.r.
.....

598.

Na osnovu člana 16. stav 3. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona – Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10.), člana 25. i 26. Zakona o ustanovama („Službeni list R BiH“, broj: 6/92, 8/93, i 13/94), a u skladu sa članom 12. stav 3. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 12/03, 34/03 i 65/13) i članom 136. stav 1. i stav 6. Zakona o srednjoj školi („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 9/17), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 172. sjednici, održanoj dana 13.12.2018. godine d o n o s i

R J E Š E N J E

**o razrješenju i konačnom imenovanju novog člana
Školskog odbora JU Prva gimnazija u Zenici**

I.

Razrješava se članstva u Školskom odboru JU Prva gimnazija u Zenici:

- Šehović Hajrija – član, iz reda nastavnika, stručnih saradnika i saradnika škole.

II.

U Školski odbor, na period do isteka mandata Školskog odbora JU Prva gimnazija u Zenici, imenuje se:

- Džinić Muhamed – član, iz reda nastavnika, stručnih saradnika i saradnika škole.

III.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-38-18124/18.
Datum: 13.12.2018. godine
Zenica

P R E M I J E R
Miralem Galijašević, s.r.
.....

599.

Na osnovu člana 16. stav 3. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10.), člana 25. i 26. Zakona o ustanovama („Službeni list RBiH“, broj: 6/92, 8/93, i 13/94), a u skladu sa članom 12. stav (3). Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 12/03, 34/03 i 65/13) i članom 93. stav (1) i stav (6), Zakona o osnovnoj školi („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/18), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 172. sjednici, održanoj dana 13.12.2018. godine d o n o s i

R J E Š E N J E

o razrješenju i konačnom imenovanju novog člana Školskog odbora JU Osnovna škola „Vareš Majdan“ Vareš

I.

Razrješava se članstva u Školskom odboru JU Osnovna škola „Vareš Majdan“ Vareš:

- Zubača Ramiz – član, iz reda roditelja.

II.

U Školski odbor, na period do isteka mandata Školskog odbora JU Osnovna škola „Vareš Majdan“ Vareš, imenuje se:

- Kamenjaš Alma – član, iz reda roditelja.

III.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-38-18125/18.
Datum: 13.12.2018. godine
Zenica

P R E M I J E R

Miralem Galijašević, s.r.

600.

Na osnovu člana 16. stav 3. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona – Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), člana 25. Zakona o ustanovama („Službeni list RBiH“, broj: 6/92, 8/93 i 13/94), a u skladu sa članom 4. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 12/03, 34/03 i 65/13) i članom 93. stav 1. Zakona o osnovnoj školi („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/18), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 172. sjednici, održanoj dana 13.12.2018. godine, d o n o s i

R J E Š E N J E

o imenovanju na kraći period člana Školskog odbora JU „Druga osnovna škola“ Zavidovići

I.

Imenuje se član Školskog odbora JU „Druga osnovna škola“ Zavidovići;

- Muhić Vehid - iz reda lokalne zajednice.

II.

Član Školskog odbora iz tačke I. ovog Rješenja, imenuje se na kraći period, do okončanja postupka kojim će se izvršiti konačno imenovanje, a najduže u trajanju do tri mjeseca.

III.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-38-18126/18.
Datum: 13.12.2018. godine
Zenica

P R E M I J E R

Miralem Galijašević, s.r.

601.

Na osnovu člana 16. stav 3. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona – Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), člana 25. Zakona o ustanovama („Službeni list R BiH“, broj: 6/92, 8/93 i 13/94), a u skladu sa članom 4. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 12/03, 34/03 i 65/13) i članom 93. stav 1. Zakona o osnovnoj školi („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/18), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 172. sjednici, održanoj dana 13.12.2018. godine, d o n o s i

R J E Š E N J E

o imenovanju na kraći period članova Školskog odbora JU OŠ „Mehmedalija Mak Dizdar“ Dobrinje, Visoko

I.

Imenuju se članovi Školskog odbora JU OŠ „Mehmedalija Mak Dizdar“ Dobrinje, Visoko;

- Uzunalić Abdulah - član iz reda osnivača,
- Hindija Suad - član iz reda lokalne zajednice.

II.

Članovi Školskog odbora iz tačke I. ovog Rješenja, imenuju se na kraći period, do okončanja postupka kojim će se izvršiti konačno imenovanje, a najduže u trajanju do tri mjeseca.

III.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Zeničko- dobojskog kantona“.

Broj: 02-38-18127/18.

Datum: 13.12.2018. godine

Zenica

P R E M I J E R

Miralem Galijašević, s.r.

.....

602.

Na osnovu člana 16. stav 3. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj 7/10), a u vezi sa članom 7. stav (5) Uredbe o načinu i kriterijima za pripremu, izradu i praćenju realizacije programa javnih investicija („Službene novine Federacije BiH“, broj: 106/14), Vlada Zeničko dobojskog kantona, na 174. sjednici, održanoj dana 26.12.2018. godine, d o n o s i

R J E Š E N J E

o imenovanju kantonalnog koordinatora za unos podataka o projektima u PIMIS

I.

Imenuje se Veronika Subotić, uposlenik Ministarstva za privredu, za kantonalnog koordinatora, koja se ovlašćuje za unos podataka o kantonalnim, gradskim i općinskim projektima u PIMIS.

II.

Kantonalni koordinator obavlja slijedeće poslove i zadatke:

-dostavlja Ministarstvu za privredu popunjene i ovjerene IP obrasce za projekte i Obrasce za ocjenu prijedloga projekata u vrijednostima i rokovima propisanim Uredbom o načinu i kriterijima za pripremu, izradu i praćenju realizacije programa javnih investicija;

-unosí podatke o projektima u PIMIS kroz elektronski IP obrazac;

-potpisane i ovjerene IP obrasce sa podacima unesenim u PIMIS dostavlja Ministarstvu za privredu;

-izvještaje o planu i utrošku sredstava kojima se finansira projekat, nakon unosa u PIMIS, dostavlja Ministarstvu za privredu;

-ostali poslovi u skladu sa odredbama Uredbe o načinu i kriterijima za pripremu, izradu i praćenju realizacije programa javnih investicija.

III.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-34-18634/18

Datum: 26.12.2018. godine

Zenica

P R E M I J E R

Miralem Galijašević, s.r.

.....

**MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE,
NAUKU, KULTURU I SPORT**

603.

Na osnovu člana 16., stav (9) Zakona o obrazovanju odraslih („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 5/14 i 13/18) i Zaključka Vlade Zeničko-dobojskog kantona broj: 02-38-14397/18 od 20.09.2018. godine o utvrđivanju posebnog interesa Zeničko-dobojskog kantona za donošenje javno važećeg programa andragoškog osposobljavanja za rad u ustanovama za obrazovanje odraslih, Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport donosi:

**Javno važeći program andragoškog
osposobljavanja/usavršavanja
„Osnovna andragoška obuka“**

I

Zakonom o obrazovanju odraslih ustanovljena je obaveza andragoškog osposobljavanja/usavršavanja andragoških uposlenika, te Ministarstvo donosi, kao javno važeći program, neformalni program „Osnovna andragoška obuka“, jer je interes Zeničko-dobojskog kantona osiguranje kvaliteta programa i njegove realizacije, ali i osiguranje primjene stečenih kompetencija u procesu provođenja programa obrazovanja odraslih.

II

Ovim programom utvrđen je naziv programa, ciljevi programa, znanja, vještine i sposobnosti koje se stiču završetkom programa, okvirni program po modulima, definirano je ko može izvoditi program, trajanje cjelokupnog programa i način provjere stečenih znanja, vještina i sposobnosti, te vrsta i uvjeti izdavanja javne isprave polaznicima programa.

III

Program je namijenjen i obavezan za uposlenike u ustanovama za obrazovanje odraslih koji realiziraju formalne programe obrazovanja odraslih, ali je preporučeno da program pohađaju i druge osobe koje provode različite programe neformalnog obrazovanja (kurseve, seminare, radionice, ...).

IV

Ukupno trajanje programa je 120 sati, a način izvođenja programa: je kroz redovnu, instruktivno-konsultativnu, dopisno-konsultativnu nastavu i praktičan rad. Posmatrajući oblike učenja, odnos između sekvenci nastave i individualnog samostalnog učenja polaznika s jedne strane i praćenog praktičnog rada s druge strane je 50:50, što znači da polaznici provedu 60 sati učestvujući u interaktivnom radu sa trenerima, a 60 sati u individualnom učenju, vježbama i u refleksiji o toj praksi, te primjenjujući naučeno u stvarnim radnim uvjetima i grupnom radu.

V

Danom donošenja ovog programa, svi realizatori andragoških obuka su dužni primjenjivati ovaj program da bi se smatralo da su polaznici ispunili uvjet iz člana 29. Zakona o obrazovanju odraslih („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 5/14 i 13/18).

VI

Ovaj program stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljen u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 10-38-17912/18
Datum: 10.12.2018. godine.
Zenica

MINISTAR

Mensur Sinanović, s.r.

.....

Javno važeći program obrazovanja odraslih

„*Osnovna andragoška obuka*“

(Program osposobljavanja/usavršavanja andragoških uposlenika)

Zenica, decembar 2018. godine

Naziv programa: „Osnovna andragoška obuka“ - Javno važeći program andragoškog osposobljavanja / usavršavanja

Cilj(evi) programa: Razvijanje andragoških kompetencija potrebnih za realizaciju programa obrazovanja odraslih.

Trajanje programa: Ukupno trajanje programa je 120 sati.

Znanja, vještine i sposobnosti koje se stiču programom: Program je osmišljen tako da razvija osnovne kompetencije za rad sa odraslim polaznicima. Podrazumijeva interaktivnu obradu četiri tematske cjeline (obavezni moduli): Učenje odraslih – psihološke osnove, karakteristike, stilovi učenja (15 nastavnih sati), Komunikacija, grupna dinamika i upravljanje obrazovnom grupom (15 nastavnih sati), Vizualizacija i prezentacija u obrazovnom radu sa odraslima (15 nastavnih sati), Interaktivne metode obrazovanja odraslih (15 nastavnih sati). Pored navedenog polaznici imaju individualno samostalno učenje i samostalni praktičan rad uz monitoring – praćeni praktični rad u stvarnim radnim uvjetima uz mentorstvo i usmjeravanje (30 sati), te grupni rad – demonstracija vještina i supervizija na kraju same obuke (30 nastavnih sati).

Način izvođenja programa: Redovna, instruktivno-konsultativa, dopisno-konsultativna nastava i praktičan rad. Posmatrajući oblike učenja, odnos između sekvenci nastave i individualnog samostalnog učenja polaznika s jedne strane i praćenog praktičnog rada s druge strane je 50:50, što znači da polaznici provedu 60 sati učestvujući u interaktivnom radu sa trenerima, a 60 sati u individualnom učenju, vježbama i u refleksiji o toj praksi, te primjenjujući naučeno u stvarnim radnim uvjetima i grupnom radu. Trener je podrška koja ih usmjerava i ima ulogu mentora za vrijeme tog procesa.

Način provjere ishoda učenja: Testovi znanja na kraju podmodula i završni ispit na kraju obuke

Vrsta javne isprave: Po završetku programa i zadovoljavanja svih kriterija polaznicima će biti izdato javno važeće uvjerenje o andragoškoj osposobljenosti/usavršavanju.

Mogućnosti daljeg napredovanja i usavršavanja: Uposlenici u obrazovanju odraslih imaju obavezu kontinuiranog andragoškog usavršavanja. Svršenicima ovog programa preporučuje se proširivanje kompetencija u ovoj oblasti pohađanjem programa „Curriculum globale – andragoška obuka“.

Uvjeti za upis/pohađanje programa: Program je namijenjen i obavezan za uposlenike u ustanovama za obrazovanje odraslih koji realiziraju formalne programe obrazovanja odraslih. Preporučeno je da program pohađaju i druge osobe koje provode različite programe neformalnog obrazovanja (kurseve, seminare, radionice, ...)

Realizatori obuke: Obuku mogu realizirati uposlenici Pedagoškog zavoda andragoški osposobljeni, ali i drugi uposlenici obrazovnih i drugih institucija koji imaju didaktičko/pedagoško obrazovanje, koji su andragoški osposobljeni i imaju najmanje tri godine radnog iskustva u realizaciji različitih programa za obrazovanje odraslih.

Struktura obuke i ciljne grupe

Osnovna andragoška obuka se realizira u obimu od 120 sati rada. Predviđeni sati se raspoređuju po tematskim jedinkama (modulima) i različitim organizacijskim oblicima učenja. Moduli su zasnovani na razvoju osnovnih kompetencija andragoških kadrova, a iskazani su u vidu tematskih oblasti, i to:

1. Učenje odraslih – psihološke osnove, karakteristike, stilovi učenja (15 nastavnih sati)
2. Komunikacija, grupna dinamika i upravljanje obrazovnom grupom (15 nastavnih sati)
3. Vizualizacija i prezentacija u obrazovnom radu sa odraslima (15 nastavnih sati)
4. Interaktivne metode obrazovanja odraslih (15 nastavnih sati)

Sva četiri modula spadaju u obavezne module osnovne andragoške obuke. Kada su u pitanju oblici učenja ova obuka pored sekvenci nastave unutar ova četiri modula obuhvata i:

5. individualno samostalno učenje polaznika i samostalni praktičan rad uz monitoring – praćeni praktični rad u stvarnim radnim uvjetima, treneri pružaju mentorstvo i usmjeravanje (30 sati), te
6. grupni rad – demonstracija vještina i supervizija na kraju same obuke (30 nastavnih sati).

Osnovna andragoška obuka je namijenjena prije svega institucijama i organizacijama na polju obrazovanja odraslih koje žele osigurati ili poboljšati nivo osposobljenosti svojih predavača radi zadovoljavanja minimalnih profesionalnih standarda. Program je namijenjen i zainteresiranim pojedincima koji su uključeni prije svega u planiranje i realizaciju obrazovnih programa za odrasle. Minimalna stručna sprema polaznika je srednja stručna sprema (IV i V stepen) za realizatore praktične nastave u obrazovanju odraslih, odnosno visoka stručna sprema (VII stepen) ili ekvivalent po bolonjskom sistemu studiranja za realizatore teorijske nastave u obrazovanju odraslih.

1. Modul I

Učenje odraslih – psihološke osnove, karakteristike, stilovi učenja

U okviru ovog modula polaznici će steći opća znanja o karakteristikama odraslosti (psihološka, socijalna, emotivna, profesionalna zrelost), životnim i radnim fazama odraslog čovjeka, radnim fazama nastavnika/trenera. Posebna pažnja biće posvećena specifičnostima učenja u odraslom dobu i u pojedinim fazama i psihološkim osnovama ovog procesa. Osim toga izuzetno je važno upoznavanje sa problemima motivacije i spremnosti odraslih za učenje i usavršavanje, kao i načini savladavanja barijera koje se javljaju u obrazovnom radu sa odraslima. Ovaj modul će upoznati polaznike sa osnovnim principima obrazovnog rada sa odraslima, kao što su: orijentiranost na polaznika, individualizacija rada, korištenje iskustva odraslih u obrazovnom radu itd.

Upravljanje procesom učenja i njegove psihološke karakteristike zahtijevaju poseban pristup različitostima odraslih u procesa obrazovanja. Zbog toga je važno upoznavanje sa različitim stilovima učenja, ali u kontekstu postavljenih ciljeva, spremnosti i motivacije za učenje.

Osim ovih ključnih aspekata, radit će se i na osvješćivanju značaja osposobljavanja za cjeloživotno učenje i na potrebi da polaznici razviju pozitivan stav prema njemu kod svojih polaznika. Uz to, važna je i sposobnost reflektiranja vlastite nastavničke/trenerske prakse i iskustva, kao i razvoj neophodne fleksibilnosti u procesu prilagođavanja zahtjevima koji proizlaze iz obrazovnog rada sa odraslima.

Tematske jedinice u modulu I:

- Teorijsko-koncepcijski pristupi obrazovanju odraslih
- Značaj, potrebe i funkcije obrazovanja odraslih – individualne i socijalne
- Motivacija, spremnost i barijere u procesu obrazovanja odraslih – značaj, vrste i prevazilaženje
- Psihološke osnove učenja odraslih
- Principi obrazovnog rada sa odraslima sa posebnim osvrtom na individualizaciju
- Sposobnosti za učenje i vrste inteligencije
- Kanali saznavanja i stilovi učenja odraslih
- Edukator odraslih – funkcije, uloge i stilovi poučavanja

Na kraju prvog modula očekuje se da su polaznici:

- prošli kroz veoma bitan ciklus iskustvenog učenja usvajajući ga kao koncept i eksperimentirajući sa osobnim odnosom prema procesu učenja i poduke;
- upoznati sa ključnim karakteristikama učenja odraslih, odraslosti i specifičnostima učenja odraslih u poređenju sa tradicionalnim „školskim“ učenjem;
- dopunili/promijenili stav o motiviranosti odraslih za uključanje u obrazovni proces;
- u stanju da identificiraju barijere za učenje i da ih, koliko je to moguće, smanje;
- dobili prostor za refleksiju na osobno dosadašnje iskustvo u radu s odraslim polaznicima;
- prepoznali i osnažili svoju andragošku ulogu, te
- se više povezali sa ekspertizom i stekli uvid u mogućnosti profesionalne podrške u izvođenju andragoške djelatnosti.

2. Modul II

Komunikacija, grupna dinamika i upravljanje obrazovnom grupom

Ovaj modul sadrži dva osnovna, funkcionalno povezana seta kompetencija – komunikacijske kompetencije i kompetencije upravljanja obrazovnom grupom. Teži se osposobljavanju polaznika za dinamičnu, interaktivnu i konstruktivnu interpersonalnu komunikaciju, sa ciljem efikasnog postizanja obrazovnih i stručnih ishoda. Osim toga, polaznici će biti osposobljeni za podsticanje interaktivne komunikacije u grupi, što sve zajedno doprinosi stvaranju pozitivne klime tokom rada, koja je jedan od osnovnih determinanti visoke motivacije za aktivno učešće u ma kojoj vrsti aktivnosti, kao i efikasnosti u stručnom radu.

Posebna pažnja biće posvećena specifičnoj dinamici rada sa obrazovnom grupom odraslih – načinima vođenja i upravljanja grupom, podsticanju komunikacije i klime koji vode grupnoj koheziji. Stečene vještine će omogućiti polaznicima visoko profesionalno održavanje stručnih seminara i drugih oblika stručnog rada sa odraslima, a naročito rješavanje problematičnih situacija, pravovremeno i profesionalno reagiranje u slučaju ometajućih aspekata i specifičnih oblika ponašanja kao što su, između ostalog, strah, ambivalentnost, manjak motivacije i slično.

Tematske jedinice u modulu II:

- Priroda, elementi i nivoi komunikacije
- Principi aktivnog slušanja
- Vrste komunikacije i faktori konstruktivne komunikacije u radu sa odraslima
- Procjenjivanje, davanje feed-backa, kritikovanje
- Neverbalna komunikacija
- Koučing i savjetovanje u radu sa odraslima
- Upravljanje dinamikom obrazovne grupe – metode i sredstva
- Rješavanje problematičnih situacija

Na kraju drugog modula očekuje se da su polaznici:

- usvojili nova rekonceptualizirali stara znanja o važnosti dinamične, interaktivne i konstruktivne interpersonalne komunikacije, sa ciljem efikasnog postizanja obrazovnih i stručnih ishoda;
- upoznati s osnovnim pravilima verbalne komunikacije, kao i s paraverbalnom i neverbalnom komunikacijom;
- u stanju da svojim stilom komunikacije stvaraju pozitivnu atmosferu u obrazovnom radu;
- u stanju da uoče „nevidljivu“ strukturu i komunikaciju u grupi; prepoznaju, razumiju i navode procese grupne dinamike, i posreduju u njima, da bi osigurali održiv uspjeh učenja;
- u stanju da se adekvatno nose s problematičnim situacijama u grupi; u stanju su da riješe konfliktne situacije i da izađu na kraj s „problematičnim“ učesnicima;
- svjesni važnosti emocija za učenje odraslih.

3. Modul III

Vizualizacija i prezentacija u obrazovnom radu sa odraslima

Ovaj modul ima metodičko-didaktički karakter i predstavlja osnovu za primjenu velikog broja metoda koje uključuju elemente vizualnog predstavljanja i zahtijevaju adekvatan način prezentiranja u raznim fazama obrazovnog procesa. Insistiranje na vizualizaciji snažno se zasniva na fiziološkim i psihološkim osobnostima opažanja, pamćenja i učenja – njome se povećava proces zadržavanja sadržaja, a s obzirom na to da ona predstavlja i vid komunikacije, znatno se pospješuje i motivacija za rad i efekti rada. U okviru ovog modula, uz oslanjanje na stečena znanja iz oblasti kanala saznavanja i stilova učenja, radit će se paralelno na osvježavanju polaznika o značaju primjene vizualnih metoda u nastavi, kao i na razvoju nastavničkih kompetencija za njihovu primjenu.

S obzirom na to da se vizualizacija primjenjuje u kombinaciji sa ostalim metodama i može biti prateći element u skoro svakoj fazi nastave, obuhvatajući širok dijapazon sredstava, u modulu će se raditi na razvoju fleksibilnosti polaznika za primjenu vizualnog pristupa, a naročito na razvijanju pozitivnog stava prema primjeni ovog pristupa u prenošenju sadržaja koji se tradicionalno predaju na klasičan način.

Primjena metoda prezentacije zasniva se na principima i pravilima neverbalne komunikacije i psihološkim osnovama pažnje i pamćenja. Polaznici će steći osnovna znanja i vještine o pravilnom prezentiranju - prilagođenom sadržaju i ciljnoj grupi, kao i elementima koje treba izbjegavati u prezentiranju sadržaja tokom obrazovnog procesa.

Tematske jedinice u modulu III:

- Značaj i principi vizualizacije u obrazovnom radu
- Mogućnosti i načini primjene vizualizacije u nastavi
- Forme, sredstva i tehnike vizualnog predstavljanja
- Pravila za korištenje vizualnih sredstava
- Faktori koji determiniraju upotrebu vizualnih sredstava
- Vrste i principi prezentiranja
- Prezentiranje kao vid neverbalne komunikacije – pravila i propusti
- Verbalni i paraverbalni aspekti prezentiranja

Na kraju trećeg modula očekuje se da su polaznici:

- razvili fleksibilnost za primjenu vizualnog pristupa, te pozitivno promijenili stav prema primjeni ovog pristupa u prenošenju sadržaja koji se tradicionalno predaju na klasičan način;
- razvili spoznaju o važnosti vizualizacije odnosno koliko ona zapravo doprinosi koncentraciji polaznika na sam sadržaj i ono što je najvažnije, aktivnijem uključenju samih polaznika, pružanju orijentacije učesnicima u savladavanju novih sadržaja;
- uočili da se vizualizacijom nastavnog sadržaja povećava proces samog zadržavanja istog, a s obzirom na to da ona predstavlja i vid komunikacije, došli i do spoznaje da se time znatno pospješuje i motivacija za rad i sami efekti rada;
- usvojili osnovna znanja o stilovima učenja, nužnosti zadovoljavanja svih kanala saznavanja, biološkoj osnovi učenja (desna i lijeve moždana hemisfera, proces skladištenja informacija), vrstama inteligencija;
- usvojili osnovna znanja i vještine o pravilnom prezentiranju - prilagođenom sadržaju i ciljnoj grupi, kao i elementima koje treba izbjegavati u prezentiranju sadržaja tokom obrazovnog procesa;
- usvojili i primijenili osnovne elementi o kojima se mora voditi računa prilikom prezentiranja: sadržaj, predavač, metode, klima – atmosfera i logistika, te poštovanje tzv. „6P“ pravila za dobru i uspješnu prezentaciju: priprema, prirodno, publika, predmet, passion, pozitivno.

4. Modul IV

Interaktivne metode obrazovanja odraslih

Savremeni, funkcionalni pristup obrazovanju (uključujući i osnovno obrazovanje) podrazumijeva funkcionalnu primjenu naučenog i razvoj vještina i kompetencija. Zbog toga obrazovanje i obuka odraslih ne smiju ostati u svom tradicionalnom modelu, već je poželjna upotreba metoda koje će tu primjenu omogućiti na što efikasniji način. Zbog toga suvremeni, interaktivni pristup ima prioritet – kako zbog veće mogućnosti funkcionalizacije znanja i kasnije primjene naučenog, tako i zbog psiholoških karakteristika učenja odraslih – omogućava se visoka uključenost polaznika i aktivnost cijele grupe, korištenje iskustva polaznika, stvaranje pozitivne klime u grupi, poštovanju demokratskih principa i procedura, intenzivnu komunikaciju, razmjenu i saradnju itd.

U ovom modulu polaznici će razviti pozitivan stav prema primjeni interaktivnih metoda i steći kompetencije za njihovu primjenu. Osim toga, steći će uvid u mogućnosti koje im nudi interaktivna nastava za poštovanje individualnih razlika u sposobnostima, kapacitetima za učenje i stilovima učenja. Centralna aktivnost u ovom modulu je rad na stjecanju kompetencija za upotrebu najčešće primjenjivanih metoda u obrazovanju odraslih, pri čemu će se voditi računa o uvjetima i kriterijima primjene pojedinih metoda u odnosu na sadržaje, ciljnu grupu, realne organizacione i tehničke mogućnosti itd. Važno je i razviti svijest o tome da primjena interaktivnih metoda nije sama sebi cilj, već sredstvo u realizaciji obrazovnih ciljeva. U modulu će se raditi i na oslobađanju kreativnih potencijala nastavnika/trenera u primjeni raznovrsnih metoda, kao i na razvoju kompetencija za upravljanje samostalnim učenjem.

Tematske jedinice u modulu IV:

- Interaktivna nastava – ciljevi, preduvjeti i kriteriji primjene
- Predavanje u interaktivnoj nastavi - Igranje uloga i dramske tehnike u interaktivnoj nastavi
- Metode grupnog rada – vrste i izbor
- Rad u malim grupama – način, uvjeti i pravila primjene
- Demonstracije i simulacije u interaktivnoj nastavi
- Primjena metoda individualizacije u andragoškom radu sa heterogenim grupama
- Metode samostalnog i samoorganiziranog učenja
- Radionice - vrste, izbor i način organiziranja

Na kraju četvrtog modula očekuje se da su polaznici:

- upoznati sa osnovnim spektrom metoda obrazovanja odraslih i u stanju su da navedu njihove prednosti i mane, ograničenja i mogućnosti;
- razvili pozitivan stav prema primjeni interaktivnih metoda;
- razvili svijest o tome da primjena interaktivnih metoda nije sama sebi cilj, već sredstvo u realizaciji obrazovnih ciljeva;
- u stanju da odaberu odgovarajuće metode primjerene situaciji;
- u mogućnosti da koriste osnovni skup metoda da bi postigli održivi uspjeh učenja pojedinačnih ciljnih grupa.

5. Individualno samostalno učenje polaznika i samostalni praktičan rad uz monitoring

Posmatrajući oblike učenja, odnos između sekvenci nastave i individualnog samostalnog učenja polaznika s jedne strane i praćenog praktičnog rada s druge strane je 50:50, što znači da polaznici provedu 60 sati učestvujući u interaktivnom radu sa trenerima, a 60 sati u individualnom učenju, vježbama i u refleksiji o toj praksi, te primjenjujući naučeno u stvarnim radnim uvjetima i grupnom radu. Trener je podrška koja ih usmjerava i ima ulogu mentora za vrijeme tog procesa. Kao što se može vidjeti iz ovog rasporeda, praćeni praktični rad je od ogromne važnosti unutar ove obuke. Praćeni praktični rad može, na primjer, da ima sljedeće oblike:

- Iskustvo s obuke koristi se za primjenu teorije u stvarnom životu i za daljnji razvoj i jačanje kompetencija.
- Refleksije u „zajednicama prakse“, međusobne opservacije, *job-shadowing* i povratna informacija o obuci daju neophodni objektivni pogled radi prepoznavanja snage i slabosti pojedinačnog stila treninga.
- Mentorski rad i usmjeravanje od strane trenera koji implementiraju ovaj program pomažu da se riješe izazovi u *praksi* obrazovanja odraslih i da se stekne korist od znanja iskusnih kolega.
- Priprema, planiranje i naknadna analiza obuke neophodan su preduvjet za profesionalni rad trenera i za stalno unapređivanje kvaliteta obrazovanja.

6. Grupni rad - demonstracija vještina i supervizija na kraju same obuke

Demonstracija i supervizija vještina, organizirana u formi devedesetominutnih radionica (po polazniku), u kojima su polaznici obuke samostalno ili u paru pripremili i realizirali nastavnu jedinicu po vlastitom izboru koristeći vještine sa andragoške obuke, a nakon toga dobili povratnu informaciju, trenerski/supervizijski komentar. Od polaznika će biti očekivana povećana refleksivnost i promišljanje vlastite uloge, procjenjivanje rezultata rada, kao i povećana fleksibilnost i osjetljivost na potrebe odraslih polaznika. Osim toga, s obzirom na to da su „polaznici“ na ovom modulu istovremeno i kolege sa obuke, od trenera će se naročito tražiti poštovanje principa ravnopravnosti i uvažavanja njihovog mišljenja, iskustva i stavova. Njihova uloga sastoji se i u povećanom motiviranju kolega. Poseban akcent biće stavljen na razvoj liderskih i coaching-vještina. U obzir će biti uzete i individualne potrebe svih trenera. Polaznici će ovom realizacijom morati da dokažu da su osposobljeni da osmisle „kurs“ po svom izboru a u skladu s potrebama i zahtjevima polaznika s kojima rade, te da ovaj oblik obrazovnog rada izvedu u skladu s principima grupne dinamike, psihologije poučavanja odraslih uzimajući u obzir sve ono što je obrađeno i usvojeno u toku same obuke.

Predloženi moduli su logički povezani i kao takvi predstavljaju dobru sadržajnu osnovu za razvijanje kompetencija za andragoški rad sa odraslim polaznicima. Uz to što je sadržaj modula u skladu sa strukturalnim elementima kompetencija za nastavni rad sa odraslim polaznicima, proces realizacije tematskih oblasti će biti utemeljen na andragoškim principima koji preporučuju primjenu raznovrsnih metoda, postupaka o oblika rada na seminaru. Evaluacija procesa implementacije obuke (testovi, upitnici, skale, evidencija, razgovori) i kontrola kvaliteta (program, organizacija, realizacija, monitoring) obuke će se realizirati u toku samo obuke formativno (kontinuirano) i na kraju obuke sumativno (ex post), kako bi planiranje i organizacija narednih obuka održavala postojeću kvalitetu odnosno osigurala još kvalitetniju realizaciju ovog obrazovnog procesa.

Realizatori obuke:

Obuku mogu realizirati: uposlenici Pedagoškog zavoda andragoški osposobljeni, ali i drugi uposlenici obrazovnih i drugih institucija koji imaju didaktičko/pedagoško obrazovanje, koji su andragoški osposobljeni i imaju najmanje tri godine radnog iskustva u realizaciji programa za obrazovanje odraslih.

Izbor studijske literature za osnovnu andragošku obuku

- »» Alan Piz, Barbara Piz, Tatjana Milosavljević, (2005) Definitvni vodič kroz govor tela, Beograd, Mono I Manjana
- »» Alibabić, Š., (2004) Razvijanje samoobrazovnih kompetentnosti odraslih, Obrazovanje odraslih br. 1, Sarajevo, DVV International / BKC Sarajevo
- »» Alibabić, Š., Popović, K. i Avdagić, E. (2012) Naknadno sticanje osnovnog obrazovanja – Andragoški priručnik za nastavnike, GIZ, Sarajevo

- »» Beywl, W. (1999) Programmevaluation in pädagogischen Praxisfeldern-begriffliche und konzeptionelle Grundlagen, in: Klaus Künzel (Hg.), International Yearbook of Adult Education, Bd. 27 Köln: Böhlau
- »» Council of Europe, (2006) ToT – Učenje odraslih i trening veštine, Priručnik za polaznike 01. Strasbourg: CoE
- »» Daglas S. i drugi, (2006) Teški razgovori, Beograd, Mono i Manjana
- »» Despotović, M. i dr. (2004) Tecaher training in adult education, Beograd, Društvo za obrazovanje odraslih
- »» Dijanošić, B. (ur), (2012) Osnovne andragoške veštine. Kako efikasno raditi sa odraslima, Projekat
- »» Đorđević, V., (2007) Inovativni modeli nastave. (Integrativna nastava, Projektna nastava i Interaktivna nastava), „Obrazovna tehnologija” 4/2007.
- »» European Commission, (2008) Progress Towards the Lisbon Objectives in Education and Training, Indicators and Benchmarks
- »» Schulz von Thun, F. (1981) Miteinander reden 1 – Störungen und Klärungen. Allgemeine Psychologie der Kommunikation, Rowohlt: Reinbek
- »» Heiner, M. (1998) Lernende Organisation und Experimentierende Evaluation. Verheißungen Lernender Organisationen, in: dieselbe, Experimentierende Evaluation, Weinheim/München, Juventa
- »» Gerl, H., Methoden der Erwachsenenbildung, u: Pöggeler, (1985), Handbuch der Erwachsenenbildung, Stuttgart, Kohlhammer Verlag
- »» Gibbs, G., Habeshaw, S., i Habeshaw, T. (1989) 53 Interesting Things to do in Your Seminars and Tutorials. Bristol, TES Publications
- »» Gordon, T., (1970) Parent Effectiveness Training, New York, Peter H. Wyden, New York
- »» Ivić, I. i dr. (2001) Aktivno učenje, Beograd, Institut za psihologiju
- »» Jaques, D. (2001) Learning in groups: A handbook for improving group work, 3rd ed. London
- »» Kakopedia, (2012), dostupno na: <http://www.kakopedija.com/5636/kako-savladati-tehniku-brzogcitanja/pristupljeno>: februar 2017.
- »» Klippert, H. (2002) Methoden – Training, Weinheim und Basel, Beltz Verlag
- »» König, J./Kappeler, Ch. (2001) Kursauswertung, Zürich, MGB-Koordinationsstelle der Klubschulen
- »» Kulić, R., Despotović, M., (2004) Uvod u andragogiju, Beograd, Svet knjige
- »» Kyriacou, C. (2001) Temeljna nastavna umijeća, Zagreb, Educa
- »» Ledić, J. (2005). Grupni rad. Dostupno na: <http://ahyco.uniri.hr/portal/Ispis.aspx?IDClanka=35>; Pristupljeno: februar 2017.
- »» Marković, J. i Aksman, M., (2006) Nastavni metodi i motivacija u obuci nastavnika stručnih škola: Programobuke za interne i eksterne nosioce promena u Programu reforme srednjeg stručnog obrazovanja, Beograd, MPS
- »» Marshall B. Rosenberg, (2006) Nenasilna komunikacija - Jezik života, Osijek, Centar za mir, nenasilje i ljudska prava
- »» McCaffery, J., Mace, J., O'Hagan, J., (2009) Curriculum Development in Intensive Tuition in Adult Basic Education, Dublin, The National Adult Literacy Agency
- »» Meisel, K. (1999) Evaluation, in: Grundlagen der Weiterbildung-Praxishilfen, Neuwied, Luchterhand
- »» Müller, W. i Wiegmann S. (2000) Netradicionalne metode u obrazovanju odraslih, Hrvatska zajednica pučkih otvorenih učilišta, Zagreb
- »» Nuissl, E. (2008) Qualifying Professionals for Adult Learning in Europe, Bielefeld, w. Bertelsmann Verlag

- »» Obuka nastavnika u bazičnim andragoškim vještinama, Priručnik za realizaciju obuke, (2011) Priredila D. Pavlović Breneselović, “Druga šansa”, Beograd
 - »» Pavlović Breneselović, D., Pavlovski, T, Ninčić, V. (2000) Interaktivna obuka praktičara u obrazovanju, Beograd: IPA
 - »» Popović, D. (2010) Profesionalni razvoj i promijenjene uloge nastavnika. Podgorica: CANU
 - »» Popović, D i dr.(2009) Mentorstvo - priručnik za nastavnike. Podgorica: Zavod za školstvo
 - »» Priručnik o vještinama komunikacije, (2004) Sarajevo, PM
 - »» Priručnik za treninge iz nenasilne razrade konflikata za rad sa odraslima, (2000) Sarajevo, CNA
 - »» Rachow, A. (2000) Spielbar, Bonn, Gerhard May Verlag GmbH
 - »» Roeders, P. (2003) Interaktivna nastava, Beograd, IPA
 - »» Rothemund, A., (1998) O čemu sve treba voditi računa kada kreiramo program treninga i biramo metode (»Consideration for the Design of Training Programmes and the Choice of Methods), Budimpešta, Trening za trenere Evropskog omladinskog centra u Budimpešti
 - »» Seifert, J. (2001) Visualisieren, Präsentieren, Moderieren, Offenbach, Gabal
 - »» Spremno u sukobe – recepti za bolje bavljenje sobom, drugima, međusobnim odnosima i konfliktima, (2004) Beograd, GIZ
 - »» Stone, M.F. (2007) Coaching, Counseling & MentoringNw York: AMACOM
 - »» T-KIT Osnove treninga, „Hajde da ...“, (2002) Beograd, Savet Evrope
 - »» Velat, D. i Radić Dudić, R. (2008) Aktivna obuka. Priručnik za trenere/ice. Beograd: Dial
 - »» VET Forum, (2011) Osnove aktivno-orijentisane nastave, Kragujevac,GiZ
 - »» Vilotijević, M. i Vilotijević, N. (2007) Inovacije u nastavi. Beograd: Školska knjiga
 - »» VOX, (2007) Oslo, Handbook
 - »» Wiechmann, J. (2002) Zwölf Unterrichtsmethoden, Weinheim und Basel, Beltz Verlag
-

MINISTARSTVO ZA PRAVOSUĐE I UPRAVU

605.

Na osnovu člana 31. stava 1) tačka 2. i stava 2. Zakona o notarima („Službene novine Federacije BiH“; broj: 45/02), a u vezi sa članom 117. Zakona o notarima i članom 65. Pravilnika o radu notara („Službene novine Federacije BiH“; broj: 13/09 i 3/14), ministar Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona donosi

RJEŠENJE O PRESTANKU SLUŽBE NOTARA

I.

Utvrđuje se prestanak službe notaru Velidi Imamović-Sarajlić, sa službenim sjedištem u Zenici, na adresi Safet beg Bašagić broj 4-B//P zaključno sa danom 31.12.2018.godine, zbog ispunjavanja uslova propisanih članom 31. stav 1) tačka 2., odnosno navršenjem 70 godina života.

II.

Velidi Imamović-Sarajlić, notaru, sa službenim sjedištem u Zenici, prestaje služba notara i gubi pravo na upotrebu službenog naziva „notar“ zaključno sa danom 31.12.2018. godine, kao danom prestanka službe notara.

III.

U skladu sa tačkom I. i II. ovog rješenja imenovana je obavezna preduzeti sve radnje predviđene članom 117. stav 1) Zakona o notarima i članom 65. i 66. Pravilnika o radu notara.

IV.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Federacije BiH“ i „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 06-34-18237-1/18
Datum: 21.12.2018. godine
Zenica

MINISTAR
Mirnes Bašić, s.r.

606.

Na osnovu člana 36. Zakona o notarima („Službene novine Federacije BiH“; broj: 45/02) i člana 66. Pravilnika o radu notara („Službene novine Federacije BiH“; broj: 13/09 i 3/14), ministar Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona donosi

RJEŠENJE O ODREĐIVANJU VRŠIOCA DUŽNOSTI NOTARA

I.

Dilber Elza, notar sa službenim sjedištem u Zenici, adresa: Aska Borića, br. 26 određuje se za vršioca dužnosti notara umjesto Velide Imamović-Sarajlić, notara sa službenim sjedištem u Zenici, kojoj je služba notara prestala sa danom 31.12.2018. godine.

Mandat vršioca dužnosti notara traje do imenovanja novog notara a najduže 6 (šest) mjeseci.

II.

Vršilac dužnosti notara preuzima sve spise, knjige i drugu dokumentaciju na čuvanje i upotrebu pred Komisijom za zatvaranje notarske kancelarije Velide Imamović-Sarajlić, notara na čije je mjesto postavljen do imenovanja novog notara.

Nakon imenovanja novog notara sačinjit će se zapisnik između vršioca dužnosti notara i novoizabranog notara o preuzimanju spisa, knjiga i druge dokumentacije notara Velide Imamović-Sarajlić.

III.

Vršilac dužnosti notara ima pravo obavljati sve radnje notara koje je započeo notar kojem je prestala služba i nije ovlašten preduzimati nove notarske poslove.

IV.

Vršilac dužnosti notara ima pravo da potražuje troškove ukoliko oni dospiju nakon preuzimanja poslova, a ukoliko je stranka platila notaru predujam za poduzimanje određene službene radnje, ima pravo taj predujam uračunati prilikom obračuna sa vršiocem dužnosti notara.

V.

Vršenje dužnosti notara obavlja se na trošak i za račun Notarske komore Federacije Bosne i Hercegovine, kojoj vršilac dužnosti podnosi obračun svoje djelatnosti i od nje dobija primjerenu naknadu za obavljene poslove vršioca dužnosti notara.

VI.

Vršalic dužnosti notara koristi, ukoliko je neophodno, pečat notara čija je služba prestala uz dodatak „vršilac dužnosti notara“.

VII.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Federacije BiH“ i „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 06-34-18237-2/18
Datum: 21.12.2018. godine
Zenica

MINISTAR
Mirnes Bašić, s.r.

.....

OGLASNI DIO

BOSNA I HERCEGOVINA
Federacija Bosne i Hercegovine
Zeničko-dobojski kanton

OPĆINSKI SUD U TEŠNJU
Zemljišno-knjižni ured

Broj: 039-0-DN-18-009 214
Dana, 14.12.2018.godine

Općinski sud u Tešnju, izdaje slijedeći:

O G L A S

O POSTAVLJANJU PRIVREMENOG ZASTUPNIKA

Općinski sud u Tešnju, zemljišnoknjižni referent Aldin Šabanović, u postupku predlagača Roša Hajrije kći Halila iz Tešnja, Jablanica bb, radi uspostave zemljišnoknjižnog uloška, na osnovu čl. 296. st. 2. tačka 4. Zakona o parničnom postupku Federacije BiH a u skladu sa čl. 72. st. 1. Zakona o zemljišnim knjigama Federacije BiH, protivnicima predlagača Roša (Emina) Hasanu, Bašić (Atifa) Husi, Bašić (Atifa) Mustafi, Džano (Mujke) Muji, Džano (Muje) Sinanu, Hodžić r. Avdušinović Mejri, Avdušinović r. Mešić Šahi, Halilović (Bege) Sulejmanu, Halilović (Bege) Sejdi, Halilović (Bege) Paši, Kalabić r. Halilović Hati, Kalabić r. Halilović Hatidži, Avdušinović r. Mašić (ž. Huseina) Šahi, Bašić (Muje) Hasanu, Roša (Smaila) Đulsi i Skulić r. Rošić Fatimi koji su upisani kao suvlasnici nekretnina u ZK ul. br. 572 k.o. SP- Jablanica, Zaimović r. Roša (ž. Huseina) Đulesimi i Roša (Mahmuta) Hasanu koji su upisani kao suvlasnici nekretnine u ZK ul. br. 573 k.o. SP- Jablanica, te Brka (Mehe) Mehmedu, Hundur r. Odobašić Hani, Roša (Emina) Hasanu, Roša (Emina) Adem, Agić (Ise) Osmanu, Agić (Ise) Ahmedu, Agić (Ise) Muharemu, Gazić r. Delić (predata Spahić) Delvi, Rošić (Arifa) Hani, Rošić (Arifa) Kadi, Rošić (Arifa) Aliji, Spahić (Hasana) Đulagi, Smailović r. Spahić Kadi, Roša (Emina) Hasanu, Bašić (Atifa) Husi, Bašić (Atifa) Mustafi, Halilović (Bege) Sulejmanu, Halilović (Bege) Sejdi, Halilović (Bege) Paši, Kalabić r. Halilović Hati, Kalabić r. Halilović Hatidži, Halvadžić r. Omerbašić Melvi, Kruško r. Halvadžić (ž. Mustafe) Ajki, Halvadžić (Sulejmana) Sulejmanu, Halvadžić (Sulejmana) Himzi, Roša r. Spahić (ž. Huseina) Zilki, Roša (Huseina) Ibrahimu, Avdušinović r. Mašić (ž. Huseina) Šahi, Avdušinović (Mehmeda) Sulejmanu, Avdušinović (Mehmeda) Adem, Roša (Salke) Emini, Roša (Mustafe) Džemalu, Bašić (Muje) Hasanu, Spahić r. Bedak (ž. Bećira) Hani, Džanić (Alije) Zijadu, Džanić (Muje) Abazu, Džanić (Muje) Džemalu, Roša (Smaila) Đulsi i Skulić r. Rošić Fatimi koji su upisani kao suvlasnici nekretnine u ZK ul. br. 574 k.o. SP- Jablanica, postavio je Rješenjem br. 039-0-Dn-18-009 214 od 14.12.2018.godine privremenog zastupnika u osobi Mularifović Arif- advokat iz Tešnja, pošto su navedena lica nepoznatog prebivališta.

Privremeni zastupnik ima u ovom postupku sva prava i dužnosti zakonskog zastupnika, i ista će se izvršavati do okončanja postupka, sve dok se protivnici predlagača ili njihovi punomoćnici ne pojave pred sudom, ili dok im organ starateljstva ne postavi staratelja.

Zemljišnoknjižni referent

Aldin Šabanović, s.r.

.....

OPĆINSKI SUD U TEŠNJU
ZEMLJIŠNOKNJIŽNI URED

Broj: 039-0-Dn-18-009 646

Dana: 12.12.2018.godine

Općinski sud u Tešnju, izdaje slijedeći:

O G L A S

O POSTAVLJANJU PRIVREMENOG ZASTUPNIKA

Općinski sud u Tešnju, zemljišnoknjižni referent Jasminka Prnjavorac, u postupku Predlagača Bobarić Semira sina Safeta ,radi uspostave ZK uložka, protivnicima predlagača i to:Hrnjić Dudi kći Mehe, Šabanović Muhamedu sinu Selmana, Bobarić Himzi sinu Avde,Bobarić Muhamedu sinu Avde, Huvić Mujagi sinu Muje, Huvić Avdi sinu Muje, Huvić Salki sinu Muje, Huvić Mustafi sinu Muje, Mujkić Melvi kći Muje, Kapić Razi kći Muje, Huvić Imširu sinu Muje, koji su upisani kao suvlasnici u ZK ul. br. 234 k.o. SP Bobare, postavio je Rješenjem br. 039-0- Dn-18-009 646 od 12.12.2018. godine privremenog zastupnika u osobi Emina Salihbašić- advokat iz Jelaha, pošto su označena lica nepoznate adrese,a na osnovu čl. 296. stav 2. tačka 4. Zakona o parničnom postupku F BiH.

Privremeni zastupnik ima u ovom postupku sva prava i dužnosti zakonskog zastupnika, i ista će izvršavati do okončanja postupka, sve dok se protivnici predlagača ili njihovi punomoćnici ne pojave pred sudom, ili dok im organ starateljstva ne postavi staratelja.

Zemljišnoknjižni referent

Jasminka Prnjavorac, s.r.

.....

OPĆINSKI SUD U TEŠNJU
ZEMLJIŠNOKNJIŽNI URED

Broj: 039-0-Dn-18-009 859

Dana: 12.12.2018.godine

Općinski sud u Tešnju, izdaje slijedeći:

O G L A S

O POSTAVLJANJU PRIVREMENOG ZASTUPNIKA

Općinski sud u Tešnju, zemljišnoknjižni referent Jasminka Prnjavorac, u postupku Predlagača Šišić Saliha sina Ahmeta zastupan po punomoćniku Advokatu Berini Bošnjak iz Jelaha, radi uspostave ZK uložka, protivnicima predlagača i to: Bogdanić Danici ženi Kristifora, Jorgić Mileni kći Milana, Jorgić Božinki ženi Dušana, Lazić Nadi ženi Jovana, Nunić Danici ženi Zdravka, Jorgić Dobrili kći Dušana, Jorgić Radmili kći Dušana, Jorgić Dušanki kći Dušana, Jorgić Dušku sinu Dušana, koji su upisani kao suvlasnici u ZK ul. br.650 k.o. SP Kalošević, postavio je Rješenjem br. 039-0-Dn-18-009 859 od 12.12.2018. godine privremenog zastupnika u osobi advokat Emina Salihbašić iz Jelaha, pošto su označena lica nepoznate adrese, a na osnovu čl. 296. stav 2. tačka 4. Zakona o parničnom postupku F BiH.

Privremeni zastupnik ima u ovom postupku sva prava i dužnosti zakonskog zastupnika, i ista će izvršavati do okončanja postupka, sve dok se protivnici predlagača ili njihovi punomoćnici ne pojave pred sudom, ili dok im organ starateljstva ne postavi staratelja.

Zemljišnoknjižni referent

Jasminka Prnjavorac, s.r.

.....

OPĆINSKI SUD U TEŠNJU
ZEMLJIŠNOKNJIŽNI URED

Broj: 039-0-Dn-18-005 999

Dana: 12.12.2018.godine

Općinski sud u Tešnju, izdaje slijedeći:

O G L A S

O POSTAVLJANJU PRIVREMENOG ZASTUPNIKA

Općinski sud u Tešnju, zemljišnoknjižni referent, Jasminka Prnjavorac, u postupku Predlagača firme ZUPČANIK d.o.o. Šije, radi uspostave ZK uložka, protivnicima predlagača i to: Begović Hasanu sinu Saliha, Kruško Salihi rođ. Begović, Spahić Havi rođenoj Begović, Ibrahimović Fatimi ženi Agana, Aljić Sabini iz Medakova, Ibrahimović Senadu kći Agana, Ibrahimović Seadu sinu Agana, Hajrić Jasminki kći Juse, Ibrahimović Redži sinu Osmana, Huskić Rasemi kći Rifkije koji su upisani u zk.ul.br. 621 k.o. SP Šije, postavio je Rješenjem br. 039-0-Dn-18-005 999 od 12.12.2018. godine, privremenog zastupnika u osobi Alemdar Brkić - advokat iz Tešnja, pošto su označena lica nepoznate adrese, a na osnovu čl. 296. stav 2. tačka 4. Zakona o parničnom postupku F BiH.

Privremeni zastupnik ima, u ovom postupku sva prava i dužnosti zakonskog zastupnika, i isti će izvršavati do okončanja postupka, sve dok se protivnici predlagača ili njihovi punomoćnici ne pojave pred sudom, ili dok im organ starateljstva ne postavi staratelja.

Zemljišnoknjižni referent

Jasminka Prnjavorac, s.r.

.....

OPĆINSKI SUD U TEŠNJU
ZEMLJIŠNOKNJIŽNI URED

Broj: 039-0-Dn-18-008 962

Dana: 10.12.2018.godine

Općinski sud u Tešnju, izdaje slijedeći:

O G L A S

O POSTAVLJANJU PRIVREMENOG ZASTUPNIKA

Općinski sud u Tešnju, zemljišnoknjižni referent Jasminka Prnjavorac, u postupku Predlagača Bašić Mehmeda sina Husejna iz Jablanice, radi uspostave ZK uložka, protivnicima predlagača i to Hasanbašić Fati r. Bašić, Bašić Mustafi sinu Atifa, Bašić Avdi sinu Atifa, Bašić Husi sinu Atifa, Brkić Mini ženi Mehmeda, Hasanbašić Salihi ženi Saliha, Muminović Behiji ženi Mehmeda, Muminović Zlati ženi Himze, Bašić Muhamedu sinu Selima, Bašić Fati kći Smaje, Dedukić Emi ženi Muje, Plančić Muhibi ženi Smaje, Plančić Fatimi ženi Ibrahima, koji su upisani kao suvlasnici u zk.ul.br. 570 k.o. SP Jablanica, te Kalabić Fatimi r. Sejdić koja je upisana u zk.ul.br. 571 k.o. SP Jablanica, postavio je Rješenjem br. 039-0-Dn-18-008 962 od 10.12.2018. godine privremenog zastupnika u osobi Arif Mularifović-advokat iz Tešnja, pošto su označena lica nepoznate adrese, a na osnovu čl. 296. stav 2. tačka 4. Zakona o parničnom postupku F BiH.

Privremeni zastupnik ima u ovom postupku sva prava i dužnosti zakonskog zastupnika, i isti će izvršavati do okončanja postupka, sve dok se protivnik predlagača ili njegov punomoćnik ne pojavi pred sudom, ili dok mu organ starateljstva ne postavi staratelja.

Zemljišnoknjižni referent

Jasminka Prnjavorac, s.r.

.....

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON

OPĆINSKI SUD U ZENICI

Broj: 43 0 I 028585 09 I
Zenica , 23.11.2018. godine

Općinski sud u Zenici, sudija Kanita Kukić, postupajući u predmetu izvršenja tražitelja izvršenja Raiffeisen bank d.d. Sarajevo, Glavna filijala Zenica, ul. Maršala Tita bb, zastupana po direktoru i zakonskom zastupniku Medihi Rizvanović, a ova po punomoćnici Dženiti Pipić, dipl. pravnici, uposlenici kod tražitelja izvršenja protiv izvršenika: 1. Beganović Šefike rođ.Mujić, ul. Hadžilojina br.95, Zenica, i 2. Beganović Fikreta, nepoznatog boravišta, kao nasljednika ranije označenog izvršenika Beganović Rašida, koje zastupa Edina Beganović, privremeni zastupnik, radi izvršenja prodajom nekretnine, v.sp. 164.510,72 KM, dana 23.11.2018. godine, donio je

Z A K L J U Č A K

Izvršeniku Beganović Fikretu sada nepoznatog boravišta, u ovom postupku postavlja se privremeni zastupnik u osobi Beganović Edina, brata izvršenika, koji je u posjedu imovine koja je predmet ovog izvršnog postupka, iz razloga što je izvršenik nepoznatog boravišta a nema punomoćnika u ovom izvršnom postupku.

Privremeni zastupnik u ovom postupku ima sva prava i dužnosti zakonskog zastupnika. Ta prava i dužnosti privremeni zastupnik će vršiti sve dok se izvršenik ili njegov punomoćnik ne pojavi pred sudom, odnosno dok organ starateljstva ne obavijesti sud da je postavio staratelja.

O postavljanju privremenog zastupnika izvršeniku obavještava se Organ starateljstva JU Centar za socijalni rad Zenica dostavom ovog rješenja.

Budući da je privremeni zastupnik postavljen izvršeniku sud će izdati oglas koji će objaviti u Službenim novinama F BiH , Službenim novinama Ze-do Kantona i na oglasnoj ploči suda u skladu sa odredbom člana 298. Zakona o parničnom postupku („Sl. novine F BiH“, broj:53/03, 73/05 19/06 i 98/15), a u vezi sa članom 21. stav 1. Zakona o izvršnom postupku („Službene novine F BiH“, broj: 32/03, 52/03, 33/06, 39/06, 39/09, 35/12 i 46/16).

SUDIJA

Kanita Kukić, s.r.

Pouka o pravnom lijeku:

Protiv ovog zaključka nije dopušten pravni lijek.

.....

S A D R Ź A J

U S T A V N I S U D F B i H

557. PRESUDA Broj: U-6/18 (Bosanski jezik)	2097
PRESUDA Broj: U-6/18 (Srpski jezik)	2104
558. PRESUDA Broj: U-4/18 (Bosanski jezik)	2112
PRESUDA Broj: U-4/18 (Srpski jezik)	2118

V L A D A

559. Odluka o odobravanju sredstava za nabavku službenog vozila za pružanje specijalističko-konsultativnih usluga osiguranicima Zeničko-dobojskog kantona.....	2125
560. Odluka o odobravanju finansijskih sredstava za podršku aktivnostima na izgradnji infrastrukturne podrške razvoju biznisa kroz uspostavu inkubatora	2126
561. Odluka	2127
562. Odluka	2128
563. Odluka	2129
564. Odluka o uvećanju sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu	2130
565. Odluka o preraspodjeli sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu.....	2130
566. Odluka o raspodjeli sredstava za finansiranje političkih stranaka zastupljenih u Skupštini Zeničko-dobojskog kantona za mjesec NOVEMBAR 2018. godine.....	2132
567. Odluka o preraspodjeli rashoda u budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu.....	2133
568. Odluka o uvećanju sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu	2134
569. Odluka o uvećanju sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu	2134
570. Odluka o odobravanju sredstava JU Kantonalna bolnica Zenica za tekuće održavanje zgrada i liftovskih postrojenja u 2018. godini	2135
571. Odluka o odobravanju sredstava za nabavku rezervnog dijela za popravku linearnog akceleratora na Odjelu onkologije i radioterapije u JU Kantonalna bolnica Zenica.....	2136
572. Odluka o odobravanju sredstava za pokriće troškova nabavke polisomnografa sa pratećom opremom za potrebe JU Kantonalna bolnica Zenica.....	2137
573. Odluka	2137
574. Odluka	2139
575. Odluka o odobravanju sredstava za pokriće troškova nabavke antidekubitalnih dušeka (madraca) za potrebe JU Kantonalna bolnica Zenica.....	2143
576. Odluka	2143
577. Odluka	2198
578. Odluka o odobravanju sredstava JU Kantonalna bolnica Zenica za tekuće održavanje u 2018. godini	2200
579. Odluka o odobravanju sredstava JU Kantonalna bolnica Zenica za tekuće održavanje medicinske opreme u 2018. godini	2200

580.	Odluka o uvećanju sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu	2201
581.	Odluka o uvećanju sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu	2202
582.	Odluka o izmjenama Odluke o usvajanju Plana javnih nabavki Zeničko-dobojskog kantona u 2018. godini	2203
583.	Odluka o stavljanju van snage Odluke o dodjeli jednokratne pomoći za hitne intervencije općini Olovo usljed stanja prirodne nepogode uzrokovane pojavom grada i obilnim kišnim padavinama	2205
584.	Odluka o raspodjeli sredstava za finansiranje političkih stranaka zastupljenih u Skupštini Zeničko-dobojskog kantona za mjesec decembar 2018. godine	2205
585.	Odluka za odobravanje i dodjelu sredstava poticaja namijenjenih programu podrške fizičkim licima i registriranim obrtima sa područja Zeničko-dobojskog kantona za učešće u programu subvencioniranja administrativnih troškova kod pokretanja poslovnih ideja i registracije privrednih subjekata	2206
586.	Odluka o odobravanju finansijskih sredstava za obnovu starog grada Bobovac	2207
587.	Odluka o odobravanju finansijskih sredstava Regionalnoj razvojnoj agenciji za regiju Centralna BiH	2208
588.	Odluka	2208
589.	Odluka	2209
590.	Odluka	2211
591.	Odluka o uvećanju sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu	2212
592.	Odluka o uvećanju sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu	2213
593.	Odluka	2213
594.	Rješenje o razrješenju člana Školskog odbora JU OŠ „Mehmedalija Mak Dizdar“ Dobrinje, Visoko	2214
595.	Rješenje o razrješenju i konačnom imenovanju novog člana Školskog odbora JU Mješovita srednja škola „Hazim Šabanović“ Visoko	2215
596.	Rješenje o konačnom imenovanju člana Školskog odbora JU Osnovna škola „Maglaj“ Maglaj	2215
597.	Rješenje o razrješenju i konačnom imenovanju novog člana Školskog odbora JU Osnovna škola „Enver Čolaković“ Breza.....	2216
598.	Rješenje o razrješenju i konačnom imenovanju novog člana Školskog odbora JU Prva gimnazija u Zenici	2216
599.	Rješenje o razrješenju i konačnom imenovanju novog člana Školskog odbora JU Osnovna škola „Vareš Majdan“ Vareš.....	2217
600.	Rješenje o imenovanju na kraći period člana Školskog odbora JU „Druga osnovna škola“ Zavidovići	2217
601.	Rješenje o imenovanju na kraći period članova Školskog odbora JU OŠ „Mehmedalija Mak Dizdar“ Dobrinje, Visoko	2218
602.	Rješenje o imenovanju kantonalnog koordinatora za unos podataka o projektima u PIMIS	2218

MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU, KULTURU I SPORT

603. Javno važeći program andragoškog osposobljavanja/usavršavanja „Osnovna andragoška obuka“2219
604. Javno važeći program obrazovanja odraslih „Osnovna andragoška obuka“2220

MINISTARSTVO ZA PRAVOSUĐE I UPRAVU

605. Rješenje o prestanku službe notara.....2230
606. Rješenje o određivanju vršioca dužnosti notara.....2231

OGLASNI DIO2232

Izdavač: Zeničko-dobojski kanton, ul. Kučukovići br. 2, Zenica

Glavna i odgovorna urednica: Berjana Ačkar, **Telefon:** 032/460-675

Redakcija i pretplata: 032/460-676; **Štampa:** „PETICA“ Zenica, **Telefon:** 062/211-347

pretplata se vrši u korist depozitnog računa Zeničko-dobojskog kantona broj 1340100000001672
otvorenog kod ASA D.D. Sarajevo